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Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Tak už jsou jen čtyři... Labutí 
pár, který letos na Drozdovickém rybníce 
vyvedl pětici mláďat, o jedno z nich přišel. 
Jeho hlava byla začátkem uplynulého 
týdne objevena poblíž 
rybníka u  laviček, kde 
sedávají bezdomovci 
a  opilci. Jeho nálezce 
naznačil, že za jeho smrt 
mohl někdo z lidí. 28

JAK TO VYPADÁ

PO VÝBUCHU
V OLŠANECH?

zpravodajství strana 3
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 dvoustrana 8-9

HLAVAHLAVA

KOMPLETNÍ LOSY

NA JEDNOM MÍSTÌ

fotbal dvoustrana 36-37



WWW.VECERNIKPV.CZ1. srpna 20222 25 RUBRIKY

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Zimní stadion v novém. Rozsáhlá 
rekonstrukce útrob prostějovského 
zimního stadionu spěje do závěreč-
né fáze. Podle sdělení vedení magis-
trátu by veškeré práce měly skončit 
dle intencí stanoveného harmono-
gramu a začátek hokejové sezóny tak 
nebude ohrožen. Na „zimáku“ už 
jsou například nové sedačky.

Další navýšení doplatku v uvede-
né výši za městskou hromadnou 
dopravu si vyžádala dlouhotr-
vající uzavírka Wolkerovy ulice, 
kterou autobusy musí objíždět. 

21 000

„JSEM PRÝ STARÁ
PLESNIVÁ P..A!“

Obyvatelka ubytovny na 
„Pujmance“ ve Vrahovicích 
Božena Antlová nemá s romskými 
sousedy dobré zkušenosti.

Český herec, moderátor, básník 
a  hudebník se stal patronem 
sobotní výstavy kresleného 
humoru v  kempu Žralok na 
plumlovské přehradě.

PETR BATĚK
Foto: internet

Vnoučata byla přednější? Sedm-
desátiletý řidič srazil v pondělí od-
poledne na přechodu pro chodce 
na Vápenici čtyřicetiletou ženu. Od 
nehody ale ujel a policisté se za ním 
honili až do sousedního okresu, 
kde ho vypátrali a zadrželi. Pomoci 
zraněné ženě prý chtěl, ale vezl prý 
vnoučata a neměl tak čas...

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 31/14 °C
Oskar

29/15 °C
Gustav

Støeda 30/16 °C
Miluše

Ètvrtek 31/16 °C
Dominik

Pátek 32/17 °C
Kristián

Sobota 31/16 °C
Oldřiška

Nedìle 31/17 °C
Lada

Nejvíc pøes 35 stupòù

Prostějov (mik) – Letošní červenec 
byl z hlediska teplot nadprůměrný, což 
oceňují hlavně provozovatelé koupa-
lišť či rekreačních zařízení. Absolutně 
nejvyšší teplotu ve městě naměřili 
meteorologové prostějovské hvězdár-
ny v  Kolářových sadech ve čtvrtek 
21. července, a to 35,4 stupně Celsia. 
Druhým nejteplejším dnem byla stře-
da 20. července se 34,4 stupni Celsia. 
Třetí nejvyšší naměřenou hodnotu 
zaznamenali meteorologové v Prostě-
jově v sobotu 23. července, a sice 33,7 
stupně Celsia. Naopak nejdeštivějším 
dnem uplynulého měsíce bylo úterý 5. 
července, kdy v Prostějově spadlo 27,9 
milimetru srážek. Minulý týden v úte-
rý to bylo „jen“ 13,5 milimetru.   

Pejsek tam nesmìl

Prostějov (mik) – Minulé pondělí 
bylo vedro k  zalknutí, takže i  koupa-
liště ve Stražisku praskalo ve švech. 
Smůlu měl ale čtyřnohý voříšek, kte-
rého majitel na pár minut musel uvázat 
k zábradlí u vstupní brány. Jak je totiž 
známo, pejsci na koupaliště nesmí. „Šel 
jsem se psem zrovna z chaty a na pět 
minut jsem si odskočil do bazénu. Můj 
pes netrpěl, uvázal jsem ho do stínu 
a za chvíli jsem byl zpátky,“ ujistil pání-
ček středního věku. Muž navíc přinesl 
z  koupaliště plnou PET lahev vody, 
kterou pak svého čtyřnohého miláčka 
v obrovském vedru „zlil“... 

Byla to parádní sprcha! 

Prostějov (mik) – Úterní krátký li-
ják těsně po poledni potěšil mnohé 
Prostějovany. Tedy zhruba dvacetile-
tého mladíka stojícího před Kauflan-
dem v Konečné ulici určitě. Zatímco 
se desítky lidí schovávaly před prů-
tržní mračen pod střechou u vchodu 
do supermarketu, polonahý mladík 
celou dobu stál venku a užívali si pa-
dající vody z nebe! „Po těch vedrech 
je to parádní sprcha,“ komentoval la-
bužnicky muž. A užíval si to.

RYCHLÝ
NÍK

Žraloci se v  našich končinách naštěstí 
nevyskytují, ovšem to neznamená, že by 
na vodních hladinách v regionu bylo bez-
pečno! Dokazuje to případ z minulého 
týdne, kdy policie ve spolupráci s činovní-
ky svazu akvaristiky šetří napadení dvou 
plavců na plumlovské přehradě. Kousan-
ce, škrábance a modřiny na tělech mužů 
rozdílného věku má podle místních rybá-
řů na svědomí obrovský sumec! 
„Tak si plavu s přítelkyní napříč pře-
hradou a najednou se dva metry ode 

mě rozvířila vodní hladina. Vypada-
lo to, jako kdyby na dně přehrady vy-
buchla sopka. Pak se vynořila obrov-
ská třímetrová ryba a kousla mě do 
nohy, za kterou nohu mě pak odtáhla 
skoro až doprostřed přehrady, kde 
mě pustila. To, že jde o sumce, jsem se 
dozvěděl až ve chvíli, kdy jsem dopla-
val na břeh,“ uvedl pro Agenturu Hó-
ser osmnáctiletý Vilibald Čelůstka. 
Ještě horší zážitek ze setkání se sumcem 
má osmašedesátiletý František Plavec. 
„Já jsem sám rybář, takže jsem sumce 
poznal hned, jak se přede mnou objevil. 
Nejdřív mně hlavou vrazil do břicha 
a pak se zakousl do ruky. Snažil jsem 
se mu vytrhnout, ale od jeho zubů jsem 

utrpěl škrábance po celém těle. Man-
želka si myslela, že si s rybou jen hraju 
a smála se na celé kolo. Když jsem pak 
ze všech sil doplaval na břeh, dal jsem jí 
pár facek,“ rozčílil se Plavec, od kterého 
se právě policie v Plumlově dozvěděla 
o  agresivním sumci. „Případ šetříme 
jako napadení člověka zvířetem s pětile-
tou trestní sazbou v útulku či akváriu,“ 
informovala Agentura Hóser mluvčí 
krajské policie Miluška Králíková. 
K  napadení dvou lidí sumcem došlo 
na plumlovské přehradě minulý pátek 
odpoledne. Už v  sobotu pak vyhlásil 
rybářský svaz hon na agresivní rybu. 
„Občas se stane, že sumci zmutují a sta-
nou se z nich krvelačné ryby podobně 

jako žralok. Podle mě jde ale o jedince, 
kterého je nutné okamžitě odchytit. 
Jakmile se tak stane, odvezeme ho na 
policii a  po nezbytných vyšetřovacích 
úkonech ho zabijeme a sníme,“ pravil 
bez vytáček předseda okresního svazu 
rybářů a akvaristů Jindřich Pulec. 
Podle zjištění Agentury Hóser je ale nyní 
i tři dny po uvedených případech lov na 
krvelačného sumce neúspěšný, takže 
stále platí zákaz koupání na plumlovské 
přehradě.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

ČUNÍN Houbaři z Prostějovska se zatím tento rok skutečně nemají čím pochlubit. Obrovská sucha vůbec nepřejí ani těm, 
kteří vědí o takzvaně zaručených místech, kde vždycky „najdou“. Ó nikoliv, nenajdou... Výjimkou nebyl ani nedávný výlet 
redaktora Večerníku do jeho jindy zlatých míst v lesích okolo Čunína. Pár drahocenných a doslova potem i sedmi klíšťaty na 
těle vykoupených „babek“ a dva hřiby kováře ani nezaplnily dno košíku. Nu což, co se dá dělat. Alespoň že malin je habaděj, 

takže z lesa jsme se s prázdnou nevraceli... 
j

Foto: Michal Kadlec

Michal KADLEC

OÈI HOUBAØÙOÈI HOUBAØÙ

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. října 2005 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 19. května 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v  rozme-
zí od 15 do 17 let, měří mezi 157 až 
160 centimetry, má hubenou postavu 
a hnědé oči. 

ŠTEFAN  ČUREJA 

se narodila 11. května 2009 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 
25. července 2022. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 13 do 14 let, měří okolo 
155 centimetrů, má hubenou postavu, 
modré oči a černé vlasy. 

KA ROLÍNA  ANTALOVÁ 

po dvojici hledaných

Osmkrát soudně trestaný recidivis-
ta Pavel Bradáč stanul v úterý před 
Okresním soudem v Prostějově za 
to, že bez řidičského průkazu a 
pod vlivem pervitinu ujížděl autem 
policistům. Divoká honička skon-
čila v lese, kdy pronásledovaného 
zradilo nejen vozidlo, které vzal 
přítelkyni, ale i fyzická kondice.  

Přestože je nenapravitelný reci-
vidista kvůli svým prohřeškům 
stále v „podmínce“, od vězení ho 
zachránila skutečnost, že se svojí 
mladičkou přítelkyní čeká dítě. Ze 
soudní síně tak odešel jen s trestem 
tří set hodin veřejně prospěšných 
prací. Ovšem co čert nechtěl, před 
budovu soudu v Havlíčkově ulici 
ho opět zatkla policie... 

300

KRIMI•• Pondělí •• 
Věčný student.  „Každý, kdo se stále učí, zůstává mladý,“ napsal americký průmy-
slník Henry Ford. Dokonalým ztělesněním této myšlenky byl jeho prostějovský 
„souputník“ František Kovářík, jemuž se společně s bratrem Josefem a Františ-
kem Wichterlem podařilo vybudovat prosperující továrnu na zemědělské stroje 
Wikov. Kromě toho se František Kovářík vzdělával až do vysokého věku, díky 
čemuž posbíral řadu akademických titulů. Zemřel přesně před 80 lety. 

•• Úterý •• 
Zastavil. Říká se, že nezáleží na tom, jak pomalu člověk běží. Důležité je, 
aby nezastavoval… Uvedené však určitě neplatilo pro Pavla Bradáče, který 
pod vlivem drog nejprve ujížděl a následně i utíkal před policisty. K jeho 
škodě mu v cestě stál prudký kopec. A tak zatímco zdrogovaná hlava si stále 
věřila, že policistům uteče, tělo na to prostě nemělo. A tak Pavel Bradáč 
místo běhu v kopci zastavil a skončil před soudem. 

•• Středa •• 
Výlet za nohou. Obři zřejmě neexistují pouze v myslích trpaslíků. Jinak 
by totiž u Otaslavic neměli Obrovu nohu, kam uprostřed týdne vyrazili 
účastníci výletu s Ekocentrem Iris. Dle dostupných informací se přitom 
nejednalo o končetinu majitele Muzea kočárů Václava Obra, ale o skalní 
masiv s podélným plochým vrcholem.   

•• Čtvrtek •• 
Král. „Záviď někomu a strhne tě to dolů. Obdivuj někoho a posílí tě to,“ doporu-
čoval zpěvák Elvis Presley. Právě o legendárním králi rock'n'rollu vznikl podařený 
biografický snímek, který je stejně energický jako Elvisova hudba. Film o vzestupu 
i pádu jednoho ambiciózního kluka byl k vidění v prostějovském kině Metro 70.  

•• Pátek •• 
Nehořlavý film. Komedie o hasičích, kteří nemají, co hasit. Takový podti-
tul nese český snímek Kdyby radši hořelo, který na letošní Mezinárodní 
den tropů uvedlo Letní kino Mostkovice. 

•• Sobota •• 
Lidožrout ve Žraloku. Přemítá lidožrout s kuchařkou v ruce nad vyděše-
ným mladým turistou připoutaným ke kmeni stromu. „Chlapče, chlapče! 
Co z tebe jen bude!?“ I tento podařený kreslený vtip Jana Tatarky byl k 
vidění na Setkání kreslířů v plumlovském kempu Žralok. Akce se tradičně 
zúčastnili známí autoři českého, ale i zahraničního kresleného humoru. 

•• Neděle •• 
Neviditelné mládí. „Jsme vlastně pořád mladí, ale přestává to na nás být 
vidět,“ konstatoval Boleslav Polívka. Herec a „Valašský král“, který se mno-
hokrát představil i na prknech Městského divadla v Prostějově, v závěru 
týdne oslavil už své 73. narozeniny. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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František JURA,

Stále více občanů se na mě obrací se svý-
mi obavami z příštích měsíců. Už nyní 
čelíme zásadnímu zdražování a  ještě 
během podzimu a  zimy očekáváme 
výrazné zvýšení cen energií. Inflaci ani 
ceny energií nemáme možnost z  pozi-
ce samosprávy nijak ovlivnit. I  tak ale 
chceme pomoci každému, kdo nebude 
schopen aktuální situaci zvládnout 
vlastními silami. Jsem připraven inicio-
vat společný projekt radnice, příspěvko-
vých organizací města a kraje i nezisko-
vek, který připraví záchrannou síť pro 
všechny potřebné. Někomu bude stačit 
poradit, kde žádat o pomoc, jiný bude 
potřebovat spolupráci při vyplnění pří-
slušné žádosti a komunikaci se státními 
úřady. Další se třeba bude chtít s pomocí 
odborníků zorientovat v nabídce doda-
vatelů energií a podobně. Budeme při-
praveni podat pomocnou ruku skutečně 
každému, protože toto je mimořádná 
situace a  naši občané si zaslouží, aby 
město stálo na jejich straně.
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PROSTĚJOV Předminulou sobo-
tu měl namále mladý ježek, který 
na Husově náměstí v Prostějově 
spadl do metr a  půl hluboké 
šachty. Bez pomoci strážníků by 
se ježeček zpátky na svobodu 
nedostal! „V podvečerních hodi-
nách vyjížděli strážníci na Husovo 
náměstí, kde si oznamovatel po-
všiml ježka spadeného do šach-
ty, ze které by se sám bez lidské 
pomoci nebyl schopen dostat. 
Strážníci ježka vysvobodili a pus-
tili do volné přírody na svobodu. 
Pád z výšky jednoho a půl metru 
přežil mladý ‚bodlinka‘ bez sebe-
menší újmy,“ těšilo nejen Terezu 
Greplovou, Vedoucí skupiny pre-
vence kriminality Městské policie 
Prostějov. Malý ježek se tedy díky 
rychlé pomoci strážníků dostal 
zpátky do volné přírody. A snad 
si už malý nezbeda dá pro příště 
pozor na to, kam šlape...   (mik) 

Malý „bodlinka“  
pád do šachty!pád do šachty!

KOSTELEC NA HANÉ Dobojo-
váno. Jitka Žilinčíková z  Kostelce 
na Hané zemřela v  úterý 26. čer-
vence. Pozitivně naladěná mamin-
ka dvou dětí se týden předtím po 
pěti měsících vrátila z  Londýna, 
kde podstoupila léčbu agresivní 
rakoviny jater. „Rozhodla jsem se, 
že se vrátím domů, kde mi teď už 
bude nejlépe a budu se svojí rodi-
nou,“ napsala pětatřicetiletá dáma 
nedlouho před svou smrtí.

Martin ZAORA L
Jitka Žilinčíková se až do posledního 
momentu důsledně řídila heslem 
„Nikdy to nevzdávej“. Život jí vzhů-
ru nohama převrátila vážná nemoc. 
   Už v roce 2020 si nahmatala malou 

bulku pod žebry. Přestože s  tím 
zašla brzy na vyšetření, vzácnou 
a agresivní formu rakoviny jí lékaři 
bohužel diagnostikovali až s  od-
stupem času. Nádor se navzdory 
operacím a léčbě stále zvětšoval. Za-
čátkem letošního roku už jí nemohlo 
české zdravotnictví nabídnout víc 
než „oddalovací“ paliativní léčbu. 
S  nevyhnutelnou smrtí se však rodina 
odmítla smířit a v únoru Jitka Žilinčíko-
vá odletěla do Londýna. Na její podpo-
ru byla pořádána celá řada charitativ-
ních akcí, kvůli vysokým nákladům 
na léčbu, které dlouho hradil zejmé-
na její manžel Petr, byl posléze zřízen 
transparentní účet. Na něj přispěly 
stovky lidí, i po její smrti na něm zů-
stalo 1,7 milionu korun.

Toto všechno ženě bojující s rakovi-
nou nepochybně dodávalo spoustu 
psychických sil, navíc to v ostatních 

lidech pomáhalo odkrývat to nejlep-
ší, co u nich lze objevit. Přesto se i toto 
stéblo po čase přetrhlo. „Můj další 
léčebný boj byl bohužel ukončen. 

Řešíme další možnosti, nikdy 
nic není ztraceno,“ nevzdávala 
se ani tehdy Jitka Žilinčíková, 
která se domů ke své rodině 
v  Kostelci na Hané vrátila 
v úterý 19. července. Přesně 
o týden později zemřela... 

„S obrovskou lítostí v srdci oznamu-
ji, že moje Jituška nás opustila. Byla 
to velmi silná žena,“ potvrdil milující 
manžel Petr. 

Navzdory jen těžce zvladatelné úna-
vě a  dlouhotrvajícím zdravotním 
komplikacím i bolestem se Jitka Ži-
linčíková do posledních chvil snažila 
ostatním rozdávat naději i humor. 
„Užívejte sluníčka a  já posílám 
objetí. Váš Rocky!“ rozloučila se 
naposledy Jitka Žilinčíková se 
stovkami svých podporovatelů 
ve facebookové skupině Bojujme 
o život (s) Jituš.  

Bojovnice Jitka se vrátila DO KOSTELCE. Naposledy...  

. 
 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Když pizza, tak Poho-
da. Uvedené heslo již od začátku le-
tošního července v Prostějově neplatí. 
Oblíbená pizzerie v Tylově ulici totiž 
z  „provozních důvodů na neurčitou 
dobu“ zavřela. To platilo až do konce 
měsíce a je velkou otázkou, zda se pro-
voz podaří obnovit.  
Toto asi nikdo nečekal! Pizza Pohoda 
v prostějovské Tylově ulici znamenala pro 
řadu lidí z Prostějova synonymum dobré-
ho jídla za přijatelnou cenu. Nicméně oblí-
bený podnik začal v poslední době upadat. 
„Od té doby, co tam není Lubik Autra-
ta, tak to jde do… Dnes jsem si 
objednal z  Vosíme.cz 
a musím uznat, 
že je 

fakt mnohem lepší, takže se nedivím, že si 
mnoho přátel již objednává tam. Já jsem za-
tím zůstal věrný, ale po dnešku fakt nevím,“ 
vyjádřil se například Jaromír Šmída. 
Za uzavřením podniku stála zřejmě nejen 
větší konkurence, ale hlavně personální pro-
blémy. Pizzerie v posledních týdnech nalé-
havě hledala zejména kuchaře či kuchařku. 
Jejího provozovatele se Večerník pokoušel 
kontaktovat, telefon nám však opakovaně 
nezvedal.       (mls)

  Foto: Martin Zaoral

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

O tom, že samotářsky žijící Radek 
B. odpálil dům zděděný po rodi-
čích úmyslně, pochybuje v  Olša-
nech u  Prostějova jen málokdo. 
Napovídá tomu fakt, že nemovitost 
byla kvůli jeho dluhům prodávána 
v dražbě, i jeho výhružná prohláše-
ní, o tom, že v domě mimo něj ni-
kdo jiný nikdy žít nebude.  
Zatímco Radek B. v  troskách 
„svého“ domu zemřel, většina 
z  postižených se nyní věnuje 
obnově svých poškozených pří-
bytků. Zásadním způsobem se 
exploze dotkla zejména majitelů 
dvou sousedních nemovitostí. 
Ve zhruba dvaceti dalších byla vy-
sklená okna či poničené střechy. 
Zatímco drtivá většina postižených 
svá stavení čile opravuje a  zároveň 
jedná s pojišťovnami o náhradě ško-
dy, v případě sousedního cihlového 
stavení, které výbuch fatálním způ-
sobem poničil, jeho majitelé očivid-
ně žádnou činnost nevyvíjí. 

„Ten dům byl minimálně dvacet let 
prázdný. Jeho majitelé bydlí jinde, 
ale prodat ho nechtěli. Po výbuchu 
se na něj přijeli podívat asi na dvacet 
minut a zase odjeli. Víc se o něj ne-
starají. Nebýt hasičů, tak pro okolí 

představuje zásadní nebezpečí. Do-
cela by mě zajímalo, co s ním bude. 
Aby to nedopadlo tak, že tu bude 
strašit a ohrožovat lidi dalších třicet 
let,“ přemítal jeden z místních. 
 >>> dokončení na straně 13

OLŠANY U  PROSTĚJOVA

Jedna věc je dům odpálit, 
druhá věc je popasovat se 
s  následky takového činu. 
Právě před tím stojí v  těch-
to dnech mnoho lidí z Olšan 
u Prostějova po ničivém vý-
buchu z pondělí 18. července. 
Zatímco většina poškozených 
sousedů má aktuálně starosti 
s  odstraňováním následků, 
na místě stále zůstává ne-
příliš bezpečně vyhlížející 
ruina dlouho neobývaného 
cihlového domu, o nějž jeho 
majitelé příliš zájmu nejeví. 
Večerník se vypravil na místo 
tragické událsti podívat mi-
nulý pátek.  

  Foto: Martin Zaoral  

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

zjistili jsme
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Partyzánská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Hradební ulicePříště: Hradební ulice

  
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Tržnice v Prostějově? Další román na 
pokračování, ovšem se stále nejasným 
koncem. Ano, uběhla již jedna dekáda, 
co město kvůli uzavřené smlouvě s deve-
loperskou společností Manthellan usi-
lovně hledalo nové umístění pro tržnici. 
Ta stávající se tenkrát měla přestěhovat 
kvůli plánované výstavbě Galerie Pro-
stějov. A  padaly různé návrhy. Vodní 
ulice, místní nádraží, návrat do Wol-
kerovy ulice a podobně. Výše uvedenou 
lokalitu vedle Kubusu v  Plumlovské 
ulici pak vybraly tehdejší náměstkyně 
primátora Hemerková s  Raškovou. 
A  nutno zmínit, že veřejnosti se tento 
nápad líbil. Od té doby se ale změnila 
spousta věcí. Zejména však to, že Man-
thellan byl ze hry poté, co soud zneplat-
nil veškeré jeho smlouvy s městem. Co 
ale čert nechtěl, tržnice je stále na svém 
místě u Špalíčku a nachází se v horším 
a horším stavu. Takže i po deseti letech 
vedení magistrátu přemýšlí, co s  ní. 
A  padla úvaha přemístit ji přímo na 
náměstí. Uvidíme, zda i  tento nápad 
bude mít jepičí život.  (mik)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU
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Nečekané rozhodnutí. Tak by 
se dala charakterizovat zpráva 
o  nových plánech Rady města 
Prostějova na přemístění sou-
časné tržnice. Posunout ji jen 
o  pár desítek metrů k  cukrárně 
U  Kocourka? Zapomeňte! Dvě 
náměstkyně primátora Ivana He-
merková a  Alena Rašková našly 
zcela jiné místo. V  Plumlovské 
ulici mezi obchodním domem 
Kubus a  Starorežnou! A  zdá se, 
že toto místo se líbí všem radním, 
takže k  realizaci projektu chybí 
už jen málo... 

„Jde o  téma, které bylo diskuto-
váno několikrát. Před časem jsme 
vyhlásili anketu, ve které se obje-
vily možnosti, jak zachovat tržnici 
na současném místě, tak ji přestě-
hovat jinam. Z  hlasu lidu zejmé-
na vyplynulo, že občané si přejí 
zachovat tržnici v  centru města. 
Její umístění například před kavár-
nou Kocourek však není vhodné 
z  důvodu očekávaných prací při 
výstavbě obchodní galerie společ-
ností Manthellan na místě dneš-
ního Společenského domu,“ uvedl 
na středeční tiskové konferenci 

Zdeněk Fišer, náměstek primáto-
ra statutárního města Prostějova. 
Dvě nejvyšší dámy prostějovského 
magistrátu ovšem přišly s jiným ře-
šením, které se ihned zalíbilo všem 
radním. „Našli jsme lokalitu, která 
je od radnice vzdálena přibližně 
stejně jako dnešní tržnice. Poze-
mek mezi Kubusem a Starorežnou 
patří městu a  je podle našeho ná-
zoru i vhodnější než současný trh. 
V  blízkosti budoucí tržnice jsou 
pro zákazníky dvě parkoviště, a to 
v Plumlovské ulici u Kubusu a na 
Jiráskově náměstí u  žudru. Pár 

kroků odtud se nachází zastávka 
MHD a zastávky příměstské auto-
busové dopravy. Toto řešení navíc 
umožňuje vjezd trhovcům s  auty 
bezprostředně ke stánku,“ objas-
ňuje nové rozhodnutí Rady města 
Prostějova náměstkyně primáto-
ra Ivana Hemerková. S  přípravou 
a rekonstrukcí prostoru pro novou 
tržnici mezi Kubusem a  Starorež-
nou se začne ve chvíli, kdy společ-
nost Manthellan zahájí práce na 
výstavbě nového obchodního cen-
tra u  Špalíčku. Mohlo by k  tomu 
dojít už na začátku roku 2014. 

PROSTĚJOV Nebývalý zájem 
vzbudil text Večerníku o  Báře 
Maťovčíkové z  března letošní-
ho roku. Pohledná sportovkyně 
a  milovnice přírody po maturitě 
a studiích na olomoucké univerzi-
tě odešla pracovat do Prahy. Celý 
život jí přede dvěma roky naruby 
převrátila rakovina mozku… 
Zhoubná nemoc dnes devětadvace-
tileté slečně zcela změnila její vzhled, 
nedokázala však zlomit její duši ne-
skutečné bojovnice. Na Bářinu pod-
poru byla vyhlášena sbírka, koncem 
školního roku se ji rozhodlo podpo-
řit i Gymnázium Jiřího Wolkera, kde 
před lety maturovala.  
Osud mladé dámy náhle a zcela zásad-
ně změnila událost z  2. května 2020. 
„V noci jsem se vzbudila s tím, že jsem 
nemohla polykat ani mluvit, přivolaná 
záchranka mě odvezla do nemocnice.  
Vzhledem k závažným projevům jsem 
ještě v  noci absolvovala CT mozku, 
kde byl diagnostikován útvar, který byl 
na následné magnetické rezonanci vy-
hodnocen jako nádor mozku,“ popsala 
už dříve pro Večerník sama Barbora. 

Se zákeřnou nemocí se od té doby 
statečně bije, přestože kvůli změně 
vzhledu ji na ulici někdy nepoznávají 
ani její známí. Naopak Bářin instagra-
mový profil sleduje více než 85 tisíc 
uživatelů této sociální sítě. Nedávno na 
její podporu uspořádalo akci i „domov-
ské“ Gymnázium Jiřího Wolkera. Její 
název byl „GJW for Barča – procházka 
školou“. Tímto způsobem se podařilo 
podpořit dobročinnou sbírku v  její 
prospěch. I  díky ní se našli další lidé, 
kteří přispěli na Bářin transparentní 
účet. Na něm se sešlo už více jak 1,5 
milionu korun. Tyto peníze by jednou 
měly pomoci k  tomu, aby si Bára po 
svém vyléčení mohla splnit sen a rozjet 
vlastní cukrárnu.  (mls)

Místo speciálu vergl... 
PROSTĚJOV Kradu, tedy jsem. I  takové 
heslo by si mohl nechat vytetovat na čelo 
Marko Stojka, jehož příjmení by jej lépe 
vystihovalo, pokud by v něm chybělo pís-
meno t.  Devětadvacetiletý muž strávil 
drtivou většinu svého dospělého života 
za mřížemi. Po dlouhém šestiletém 
trestu byl naposledy propuštěn 
loni v  září. Dlouhý Stín vlastní 
minulosti však zaplašit nedoká-
zal. Právě naopak. Už koncem 
letošního dubna opět kradl. Za 
bleskurychlou výměnu bicyklů 
ve Smetanových sadech jej soud 
poslal na dalších 18 měsíců do 
vězení. Z  jeho života se 
tedy stal pořádný 
STÍN MINULOS-
TI. 
Je to už sedm let, co 
byl Marko Stojka 
obžalovaný z  toho, 
že ve Vrahovické 
ulici v  doprovo-
du bratrů Niko 
a  Santini Hor-
váthových na-
padl jednoho 
prostějovského 
mladíka. Nejprve 

mu vzal skateboard a následně se po něm do-
žadoval peněz. Vyhrožoval přitom, že pokud je 
nedostane, tak ho zmlátí a obere o vše, co u sebe 
má. Vystrašený muž se nakonec se Stojkou vy-
dal k  bankomatu v  Dukelské bráně. Z  něho 
vybral tři tisíce korun, které mu předal. Lupič 

pak peníze prohrál na automatech. „Přál 
bych si ještě dostat šanci začít žít nový 

život a polepšit se. Nechci promar-
nit svůj život v  kriminále,“ prosil 
tehdy o  slitování Stojka, který 
u  soudu rozhodně nepřipomínal 
drsného pouličního lupiče. 

Soud mu však neuvěřil, a  tak 
Marko Stojka putoval na po-

měrně dlouhou dobu 
do vězení. Z  něj 

byl propuštěn 
loni v  září. Na 
svobodě mohl 
dokázat, že svá 
slova myslel 
upřímně. To 
se mu ovšem 
zdaleka nepo-
dařilo...   

Pokračování 
na straně 5 

>>>
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PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na celoroční práci v Prostějově LZE NAPLÁNOVAT POUZE NĚKTERÉ DNY A SMĚNY V TÝDNU

NABÍDKA VÝHODNÝCH VÍKENDOVÝCH BRIGÁD
PRÁCE VHODNÁ JIŽ OD 16-TI LET    DŮCHODCŮM POMÁHÁME S NAVÝŠENÍM DŮCHODŮ PŘES ČSSZ

PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526
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Velmi rušná noc 
Během noční směny ze soboty 23. 
na neděli 24. července bylo pro-
střednictvím linky 156 přijato de-
vět oznámení týkajících se rušení 
nočního klidu. V pěti případech se 
o  přestupkové jednání nejednalo, 
jelikož v tento den byla doba noční-
ho klidu posunuta z 22.00 hodin na 
24.00 hodin. V určitých a výjimeč-
ných případech může zastupitel-
stvo města upravit dobu nočního 
klidu obecně závaznou vyhláškou. 
Tři zjištěné přestupky vyřešili stráž-
níci uložením pokuty příkazem 
na místě. Jednalo se o hádku mezi 
partnery nebo mejdany uspořáda-
né v bytě a u rodinného domu na 
zahradě u bazénu.  Jedno porušení 
zákona strážníci oznámili přísluš-
nému správnímu orgánu.  

Telefon v kontejneru
V  ranních hodinách předminulé 
neděle 24. července bylo přijato 
telefonické oznámení o  znečišťo-
vání veřejného prostranství dvojicí 
podnapilých mužů. Jejich jedná-
ní spočívalo v  tom, že vyhazovali 
odpadky uložené v  kontejneru. 
Strážníci na uvedeném místě ne-
daleko centra města povedené duo 
zkontaktovali. Devětadvacetiletý 
muž uvedl, že v opilosti vhodil svůj 
mobilní telefon do kontejneru. 
Poté, co si svoji hloupost uvědo-
mil, začal s kamarádem nádobu na 
odpad prohledávat a vyhazovat z ní 
věci ven. Po nalezení mobilu po 
sobě způsobený nepořádek uklidili 
a z místa odešli. 

Vychytralí bezdomovci 
Minulé pondělí 25. července 
v odpoledních hodinách bylo pro-
střednictvím linky 156 nahlášeno 
podivné chování trojice mužů po-
hybujících se u oploceného areálu 
nedaleko místního nádraží. Stráž-
níci na místě zkontaktovali trojici 
bezdomovců. Dle jejich slov bylo 
zjištěno, že si k  areálu chodili na-
bíjet telefony z  elektrické zásuvky 
umístěné za branou. Při pokusu 
o zapojení nabíječky zjistili, že zá-
suvka je už vypnutá. Pravděpodob-
ně byla odpojena od elektrického 
proudu pracovníky areálu. Černý 
odběr elektřiny strážníci nezjistili.  
Po projednání celé situace muži ve 
věku 56, 36 a 33 let z místa odešli. 
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Koncem letošního dubna projížděl 
na svém letitém bicyklu Smetanový-
mi sady. Přitom si všiml odstaveného 
cyklistického speciálu v hodnotě přes 
30 000 korun. Jeho majitel právě vy-
hazoval do koše odpadky, které se po-
valovaly v okolí lavičky. Jaké bylo jeho 
překvapení, když se otočil a na místě 
svého kola spatřil zcela jiný stroj. Na 
tom jeho odjel právě Marko Stojka! 
„Lupiče se podařilo chytit díky 
rychlé reakci policistů, kteří zhlédli 

záznam z  videokamer umístěných 
ve Smetanových sadech. Obžalova-
ného pak zastihli v  domě na Huso-
vě náměstí, v  němž ukradené kolo 
skryl pod schodištěm. Bicykl tak byl 
původnímu majiteli vrácen,“ popsal 
soudce Petr Vrtěl, který Marka Stojku 
poslal na půldruhého roku za mří-
že. „Polehčující okolností je to, že se 
k  činu plně doznal, naopak mu při-
těžovala jeho trestní minulost,“ odů-
vodnil své rozhodnutí Vrtěl.
Rozsudek je již pravomocný.   (mls)

Devětaosmdesátiletého 
kmeta udali pozorní svědci
PROSTĚJOV Člověk se až diví, jak mu to tak dlouho procházelo. Až 
svědci upozornili strážníky městské policie na bezmála devadesá-
tiletého staříka, který si autem vyjel na nákup. Problém byl v tom, že 
senior už tři roky neměl za volantem vůbec co pohledávat. Řidičský 
průkaz mu totiž byl odebrán, přesto si kmet jezdil autem vesele dál. 

Michal KA DLEC
Ve čtvrtek 28. července v  odpoled-
ních hodinách vyjížděli strážníci do 
okrajové části města, kde se podle 
telefonického oznámení měl pohy-
bovat muž ve vozidle bez řidičského 
oprávnění. „Strážníci při prověřování 

skutečného stavu věci zanedlouho 
spatřili přijíždějící podezřelý auto-
mobil, který jeho řidič zaparkoval na 
parkovišti před domem. Při zjišťování 
totožnosti vyšlo najevo, že devětaosm-
desátiletý muž má již tři roky odebrán 
řidičský průkaz,“ informovala Tereza 
Greplová, Vedoucí oddělení prevence 

kriminality Městské policie Prostějov. 
To však nebyl jediný prohřešek 
staříka, který za volantem vozidla 
už dávno neměl co pohledávat. 
„Dále bylo zjištěno, že vozidlo, kte-

ré řídil, nemá platnou STK. Hlídka 
si na místo vyžádala příjezd Poli-
cie ČR. Policisté si celou záležitost 
převzali k  dalšímu šetření,“ dodala 
mluvčí prostějovských strážníků. 

PROSTĚJOV Tento chlapík 
by na večírky chodit neměl. 
Jakmile vyrazí, obvykle se 
zfetuje. Drogy mu zvýší sebe-
vědomí a on pak tropí alotria, 
do kterých by se asi jinak ne-
pustil. Osmkrát trestaný Pavel 
Bradáč byl z vězení naposle-
dy propuštěn loni v březnu. 
Už koncem letošního dubna 
ujížděl bez řidičského prů-
kazu a pod vlivem pervitinu 
policistům. Divoká honička 
skončila v lese, kde jej zradilo 
nejen auto, ale i jeho fyzická 
kondice. Minulé úterý se tak 
opět postavil před prostějov-
ský soud. Od nepodmíněné-
ho trestu jej zachránilo pouze 
dítě, které čeká se svojí mla-
dičkou přítelkyní. V jeho pří-
padě se však kriminálu stejně 
asi nevyhne. Jak to? 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Nezaměstnaný Pavel Bradáč done-
dávna žil se svojí matkou a bratrem 

v bytovém domě v ulici J. V. Mysl-
beka. Celá rodina se v  Krasicích 
dlouhodobě dostávala do konfliktu 
se svými sousedy. Největší trable 
byly s  jeho bratrem Michalem. 
Obávaný pouliční rváč během 
jedné z  četných rvaček vyklou-
bil policistovi koleno. Po svém 
posledním propuštění z  vězení 
a  narození dítěte se měl do jisté 
míry zklidnit. To však tak úplně 
neplatí pro jeho mladšího bratra 
Pavla. Přestože ten na první pohled 
působí spíše neprůbojně než agre-
sivně, policisté po něm nedávno 
vyhlásili pátrání, v němž upozornili, 
že by mohl být nebezpečný. Netr-
valo však dlouho a Pavel Bradáč se 
sám ohlásil a  v  úterý 26. července 
v doprovodu své maminky a bratra 
dokonce dorazil k soudu. 

Auto vzal 

Zde čelil obžalobě, že zfetovaný ří-
dil auto své přítelkyně. Když se jej 
policisté pokusili v  Anenské ulici 
zastavit, začal jim divoce ujíždět. 
Vzal to přes Plumlovskou, Krasic-
kou, Domamyslice, Seloutky až do 
Dětkovic, kde na cestě vedoucí do 
lesa vůz doslova odrovnal. Nelze 
se ani moc divit. S  nevelkým Ci-
troenem C2 uháněl po poli jako 
pravý závodník rallye. Když mu 

automobil vypověděl službu, po-
kusil se policistům utéct. Jenže zde 
narazil na hranice své fyzické kon-
dice. Po nedlouhém běhu do kop-
ce musel zastavit a  muži zákona 
jej konečně zadrželi. „Když jsem 
uviděl policisty, tak jsem zazmat-
koval. Uvědomil jsem si, že bych 
při zkoušce na drogy nalízal,“ vy-
světloval u soudu své jednání pět-
advacetiletý Pavel Bradáč, který 
přitom jaksi pominul fakt, že řídil, 
přestože v  životě neměl k  tomu 
oprávnění. „Pohádal jsem se se 
svojí přítelkyní, tak jsem si vzal její 
auto a vyrazil za bráchou,“ objasnil, 
jak se k vozu dostal. 

Obžalovaný si musel být vědom 
toho, že kvůli předchozím prohřeš-
kům je v „podmínce“ a reálně mu 

hrozí opět vězení. Tomu se však 
chtěl očividně vyhnout. „Čekáme 
s přítelkyní dítě, chci být u toho, až 
se narodí,“ prohlásil Bradáč.  
Jeho křehce působící přítelkyně 
Kristýna K. dorazila k soudu coby 
svědkyně. Vzhledem k  tomu, že 
s  obžalovaným stále tvoří pár, 
využila studentka prostějovské 
„zdravky“ svého práva a  odmít-
la vypovídat. To samé s ohledem 
na příbuzenský vztah učinil i bratr 
Michal, který byl během honičky 
rovněž v autě. 

Z  odebraného vzorku krve jasně 
vyplynulo, že Pavel Bradáč byl 
pod silným vlivem pervitinu. Toto 
množství ostatně mnohonásobě 
překročilo jakékoliv limity. Znalec 
přitom potvrdil, že řízení v tako-

vém stavu bylo nejen pro obža-
lovaného, ale hlavně pro ostatní 
účastníky silničního provozu 
značně nebezpečné. Sám Bradáč 
se u  soudu pokoušel opakovaně 
naznačit, že si drogu vzal už dva 
dny před jízdou, to se však vzhle-
dem k  jejímu množství nejevilo 
právě pravděpodobné. 

Přesto všechno se Okresní soud 
v  Prostějově rozhodl obžalované-
ho prozatím do vězení neposílat 
a k předchozí „podmínce“ mu při-
dal 300 hodin veřejně prospěšných 
prací. „Soud zohlednil to, že obža-
lovaný a jeho přítelkyně očekávají 
narození dítěte, relativně spolu-
pracuje s probační službou a hledá 
si zaměstnání,“ odůvodnila druh 
trestu soudkyně Ivona Otrubová, 
s tím že se v tomto případě nepo-
chybně jedná o  poslední možnou 
pohrůžku. V  případě, že by si 
Bradáč trest neodpracoval, čeká 
jej 300 dní ve vězení. 

Rozsudek je již pravomocný. 
Přesto úleva u  Pavla Bradáče 
a jeho nejbližších netrvala dlou-
ho. Ještě než opustil soudní budo-
vu, tak jej zadržela skupina policis-
tů. Celý zákrok byl veden poměrně 
razantně, což bylo obzvlášť pro 
přítomnou nastávající matku dost 
stresující. Dá se tedy očekávat, že 
v  dohledné době bude Pavel Bra-
dáč čelit dalšímu trestnímu stíhá-
ní... Proč? To se Večerníku nepo-
dařilo do uzávěrky vydání zjistit. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Recidivista ujížděl policistům, Recidivista ujížděl policistům, 
před vězením jej zachránilo před vězením jej zachránilo 

nenarozené dítě... nenarozené dítě... 
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Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 

Ing. et Bc. Leopold Dostál.

TEREZKA ARGO   XENKA   BONAPARTE   

Laura HLAVÁČOVÁ
27. 7. 2022 | 47 cm | 2,90 kg

Přemyslovice

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz
Posílejte svá

miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mimin-
ko na pokojinezastihneme a máte zá-
jem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubri-
ky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii 
na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a pří-

jmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu byd-
liště, na kterou vám pak  zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný 
obrázek. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PROSTĚJOV (Adam Knesl, 
tiskový mluvčí společnosti Agel) 
Nemocnice AGEL Prostějov 
úspěšně obhájila statut certifiko-
vaného pracoviště využívajícího 
koncept Bazální stimulace. Tuto 
alternativní léčebnou metodu 
využívají zdravotníci ve spolu-
práci s  rodinnými příslušníky 
u  těžce nemocných či postiže-
ných pacientů, kterým pomocí 
známých hlasů, písní, vůní, chutí 
či předmětů napomáhají k  akti-
vizaci. Koncept Bazální stimu-
lace využívá nemocnice od roku 
2007 a za tuto dobu pomohla již 
stovkám pacientů.
Metoda bazální stimulace spočívá 
v  aktivizaci pacienta pomocí jemu 
dobře známých vjemů, ke kterým 
má osobní pozitivní vazbu a má je 
silně uchované v  paměti. Léčba je 
proto u každého pacienta individu-
ální a může se lišit i diametrálně. 
„Základem bazální stimulace je 
co nejdetailnější autobiografická 
anamnéza pacienta, která vypoví 
o  jeho oblíbených předmětech, 
chutích, vůních, písních, televiz-
ních pořadech, a  podobně. Tato 
fáze se samozřejmě neobejde bez 
aktivní pomoci příbuzných. Na 
základě anamnézy pak oblíbe-
né a  známé podněty pacientům 
nabízíme, čímž je směřujeme 
k  vyšší aktivizaci,“ vysvětluje 
Mgr. Marie Jouklová, hlavní sest-

ra Nemocnice AGEL Prostějov.
Při léčbě pomocí bazální stimula-
ce tak nemocničními pokoji často 
voní čerstvě namletá káva, znějí 
zvuky lidových písní či starých fil-
mů, a nechybí ani fotografie členů 
rodiny nebo oblíbené předměty 
z  domova. Terapie je přitom vy-
užívána u  pacientů s  poškozením 
mozku napříč generacemi i závaž-
ností zdravotního stavu – včetně 
osob v bezvědomí.
„Bazální stimulaci využíváme nej-
častěji na neurologické JIP, kde jsou 
hospitalizováni pacienti s  těžkým 
poškozením mozkových funkcí, 
vnímání, hybnosti a  komunikace. 
Bazální stimulaci zde provádíme 
v  rámci každodenní péče,“ prozra-
zuje Mgr. Jouklová s tím, že u někte-
rých pacientů má bazální stimulace 
doslova zázračné účinky. 
„Lidský mozek má schopnost 
uchovávat životní návyky v pamě-
ťových drahách ve více regionech, 
a  to nám dává šanci pomocí cíle-
né stimulace uložené vzpomínky 
znovu aktivovat. Obecně nejlépe 
funguje čichová stimulace. Napří-
klad u  mladíka po těžké nehodě 

na motocyklu zafungovalo až pra-
covní tričko páchnoucí oleji a ben-
zínem, které jsme mu pravidelně 
ukazovali a oblékali. U starší paní 
s  obrovským krvácením do moz-
ku, těžce slučitelným se životem, 
zase zafungovalo vkládání plyšové 
kočky za krk ke tváři. Paní měla po-
dobnou doma. U  sportovce jsme 
pak použili pálku na stolní tenis 
a  pohár – tyto známé předměty 
jsme mu vkládali do rukou,“ popi-
suje Mgr. Jouklová s tím, že první 
reakce pacientů jsou ale jen nepa-
trné a zaregistruje je jen erudova-
ný a proškolený personál.
Ve chvíli, kdy tato terapie zafun-
guje, je pomocí známých podnětů 
nastartována aktivita ve zdravé 
části mozku, která na sebe násled-
ně přebírá funkci těch částí, které 
byly nemocí či úrazem poškozeny. 
V Nemocnici AGEL Prostějov byly 
prvky konceptu Bazální stimulace 
použity u  mnoha stovek pacientů, 
a další ji budou moci využít i v bu-
doucnu. Nemocnice totiž úspěšně 
obhájila statut certifikovaného pra-
coviště této unikátní ošetřovatelské 
metody.

Jakub SVOZIL
26. 7. 2022 | 51 cm | 3,35 kg 

Pivín

Štěpán VYHLÍDAL
14. 7. 2022 | 51 cm | 3,75 kg 

Kostelec na Hané

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...
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Kdo zaváhá...

Nejde jen o fotky 

Styl fotografií

radi ní tyl

e ortá ní tyl

le k  tyl

Kvalita fotografií

city. Vybaví-li se vám obrázek i za 
několik dní, pak jste narazili na 
toho pravého. Pokud fotograf dělá 
nádherné a  uchvacující obrázky, 
ale s  veselkou nemá žádné zkuše-
nosti, hledejte raději dál.

CenaCena
Gáže fotografa patří k  důležitým 
vodítkům při rozhodování o  tom, 
koho vybrat. Předem proto důklad-
ně promyslete, kolik jste ochotni in-
vestovat. Jako ve všem platí, že cena 
úměrně odpovídá kvalitě a  rozsahu 
nabízených služeb. Nemyslete si 
však, že nejdražší umělec je rovněž 
i  ten nejlepší. Před finálním odsou-
hlasením fotografa si udělejte malý 
průzkum, v jakých relacích se hono-
ráře umělců pohybují a co za danou 
cenu nabízejí.
Nezapomínejte na to, že práce sva-
tebního fotografa nezahrnuje pou-
ze účast na vaší svatbě, ale i desítky 
hodin, jež stráví editací a  postpro-
dukcí. Cena zpravidla zahrnuje i ko-
munikaci s  klienty, přípravy místa 
focení a  někdy i  výrobu svatebních 
fotoknih. Služby zkušeného profesi-
onála vás mohou vyjít třeba i od 10 
000 Kč výše podle toho, co přesně si 
žádáte. 
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ledáte vate ního fotografa

 Foto: Marek Gerhard 

Ohlédnutí za životem zemřelých 
mohou mít nejrůznější podobou. 
El Día de los Muertos je kombinací 
rituálů původních obyvatel Ame-
riky a  křesťanské tradice, která 
do Ameriky připlula s  Kryštofem 
Kolumbem. Oslavy začínají 1. lis-
topadu na den Všech svatých a po-
kračují 2. listopadu na Dušičky. 
Lidé uklízí a  zvelebují hroby svých 
blízkých, pokládají jim na hrob jíd-
lo a pití, které měli jejich drazí rádi. 
Na rozdíl od české podoby svátku 
zemřelých se všichni radují, pořáda-
jí večírky, průvody a hostiny. Stejně 
jako jinde na světě i  v  Mexiku lidé 
věří, že se v  tyto dny duchové mrt-
vých mohou přidat k  oslavám se 
živými. Festival charakterizují pes-
trobarevně zdobené kostry a  lebky, 
symboly smrti a znovuzrození. 
El Día de los Muertos je také klíčový 
ve skvělém animovaném filmu Coco. 
V  něm se Miguel touží stát uznáva-
ným hudebníkem jako je jeho idol 
Ernesto de la Cruz. V touze dokázat 
svůj talent se Miguel souhrou neuvě-
řitelných okolností ocitne v překrás-

né Říši mrtvých. Tam potká okouz-
lujícího šejdíře Hectora a  společně 
se vypraví na strhující cestu odhalit 
skutečný příběh Miguelovy rodiny. 
„Je naprosto neskutečné, kolik modi-
fikací může mít příběh o soudržnosti 

rodiny. A  k  tomu navíc výprava do 
mexického svátku, o  kterém nemá 
mnoho Středoevropanů ani potuchy. 
Je to skvělý příběh s  důležitým po-
selstvím jak pro děti, tak i  dospělé,“ 
zhodnotil jeden z diváků. 

 Foto: Facebook  

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 5. srpna 2022 Dne 5. srpna 2022 
by se dožil 70 let by se dožil 70 let 

pan Josef MAREK pan Josef MAREK 
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
manželka a dcery s rodinami.manželka a dcery s rodinami.

Dne 16. července 2022 Dne 16. července 2022 
uplynul 1. rok od úmrtí uplynul 1. rok od úmrtí 

pana Jaroslava ŠUSTRA pana Jaroslava ŠUSTRA 
z Prostějova. z Prostějova. 

A současně si dne 2. srpna 2022 A současně si dne 2. srpna 2022 
připomeneme připomeneme 

jeho nedožité 80. narozeniny. jeho nedožité 80. narozeniny. 
Všichni, kdo jste ho znali Všichni, kdo jste ho znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina. Děkuje rodina. 

10 roků uteklo jako voda, 10 roků uteklo jako voda, 
zdá se to být jako dnes. zdá se to být jako dnes. 

V uších zní nám ta bolestivá slova, V uších zní nám ta bolestivá slova, 
že jsi odešla a nevrátíš se zpět. 

Dnes, tj. 1. srpna 2022, Dnes, tj. 1. srpna 2022, 
vzpomínáme 10. výročí úmrtí vzpomínáme 10. výročí úmrtí 
paní Anežky PŘIKRYLOVÉ paní Anežky PŘIKRYLOVÉ 

ze Skřípova. ze Skřípova. 
Tichou vzpomínku do nebe Tichou vzpomínku do nebe 

posíláme, maminko, pro Tebe. posíláme, maminko, pro Tebe. 
Děti Josef, Helenka, Miroslav, Děti Josef, Helenka, Miroslav, 

Jaroslav, Magda a Roman Jaroslav, Magda a Roman 
s rodinami.s rodinami.

Očím jsi odešel, Očím jsi odešel, 
v srdcích jsi zůstal… v srdcích jsi zůstal… 

Dne 29. července 2022 Dne 29. července 2022 
jsme vzpomenuli dlouhých 24 let, jsme vzpomenuli dlouhých 24 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Tomáš DRMOLA. pan Tomáš DRMOLA. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina. děkuje rodina. 

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,

nepomůžeš, neporadíš.nepomůžeš, neporadíš.

Dne 3. srpna 2022 Dne 3. srpna 2022 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, naše milovaná manželka, 

maminka a babička maminka a babička 
paní Marcela KMENTOVÁ paní Marcela KMENTOVÁ 

z Čech pod Kosířem. z Čech pod Kosířem. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají manžel Dušan, Stále vzpomínají manžel Dušan, 

děti Markéta, Martina, děti Markéta, Martina, 
Dušan a Roman. Dušan a Roman. 

Dnes, tj. 1. srpna 2022, Dnes, tj. 1. srpna 2022, 
by oslavila 60. narozeniny by oslavila 60. narozeniny 

paní Marcela GREPLOVÁ paní Marcela GREPLOVÁ 
roz. Strouhalová roz. Strouhalová 

z Hluchova.z Hluchova.
 S láskou vzpomíná rodina  S láskou vzpomíná rodina 

Strouhalova a Greplova.Strouhalova a Greplova.

Čas utíká a nevrací, co vzal. Čas utíká a nevrací, co vzal. 
Jen vzpomínka zůstává Jen vzpomínka zůstává 

v našich srdcích dál.v našich srdcích dál.

Dne 24. července 2022 Dne 24. července 2022 
jsme vzpomenuli 4. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 4. výročí úmrtí 
paní Anežky MATOUŠKOVÉ. paní Anežky MATOUŠKOVÉ. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje syn Karel děkuje syn Karel 

s rodinou.s rodinou.

Dotlouklo srdce drahé maminky, Dotlouklo srdce drahé maminky, 
odešlo na věčnost spát. odešlo na věčnost spát. 

Maminko zlatá, zůstaneš s námi Maminko zlatá, zůstaneš s námi 
ve věčných vzpomínkách.ve věčných vzpomínkách.

Dne 3. srpna 2022 Dne 3. srpna 2022 
vzpomeneme 5. smutné výročí, vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
naše drahá a milovaná manželka,naše drahá a milovaná manželka,

maminka, babička, teta, maminka, babička, teta, 
švagrová a tchyně švagrová a tchyně 

paní Ivana KLEMEŠOVÁ paní Ivana KLEMEŠOVÁ 
ze Ptení. ze Ptení. 

S láskou v srdci stále vzpomínáS láskou v srdci stále vzpomíná
manžel Petr, synové Tomáš,manžel Petr, synové Tomáš,

Jiří a Petr s rodinami.Jiří a Petr s rodinami.

Úsměv měl na rtech, Úsměv měl na rtech, 
dobrotu v srdci, lásku v duši...dobrotu v srdci, lásku v duši...

Dne 4. srpna 2022 Dne 4. srpna 2022 
uplyne 20. smutné výročí úmrtí uplyne 20. smutné výročí úmrtí 

pana Petra BENEŠE pana Petra BENEŠE 
z Prostějova.z Prostějova.

Děkujeme Ti, že jsi tu s námi byl. Děkujeme Ti, že jsi tu s námi byl. 
Nikdy nezapomeneme. Nikdy nezapomeneme. 

S bolestí v srdci vzpomíná rodina.S bolestí v srdci vzpomíná rodina.
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Zadejte si 



Denně pozoruji práci stavebních 
dělníků, kteří se podílejí na re-
konstrukci Wolkerovy ulice. Je mi 
ale velice líto obchodníků z  této 
lokality, kteří přicházejí v  těch-

to týdnech o  spoustu zákazníků, 
protože se k jejich provozovně ne-
dostane nikdo autem. O svízelné 
dopravní situaci po celém městě 
raději ani nemluvím. Je ale kaž-

dopádně dobře, že se hlavní část 
rekonstrukce této ulice napláno-
vala na letní měsíce, kdy je aut ve 
městě vždy o značnou část méně. 
Aspoň nás to nebude tolik bolet. 

Já jen věřím, že na dlouhý čas je 
to poslední uzavírka tak důležité 
komunikace v  Prostějově. Snad 
už pak bude klid.  
 Jiří Nádvorník, Prostějov 

Poškození nádherné kašny na ná-
městí Spojenců se škodou za nece-
lých 150 tisíc je naprosto neomluvi-
telným činem, za který by měli být 
pachatelé náležitě tvrdě potrestáni. 
A  jak je možné, že policie dosud 
nezná tyto pachatele? Okolo kašny 
se už měsíce pohybuje stejná sorta 
lidí, ani nebudu psát jakých, proto-
že bych byl za rasistu. Tito občané 

se v  kašně, pokud byla plná vody, 
i  koupali nebo si prali prádlo. Co-
pak nikoho v době spáchání tohoto 
vandalského činu neviděl všemoc-
ný kamerový systém? Já si myslím, 
že pokud se naši zdatní policisté 
podívají na záznam a  budou chtít 
skutečně usvědčit pachatele tohoto 
činu, určitě se jim to podaří. 

Jindřich Válek, Prostějov

Když se dívám každý týden na ten 
nepořádek vedle kontejnerů na tří-
děný odpad u nás ve Vrahovicích, 
divím se, že město vůbec něco tako-
vého může dopustit. Vyprázdněné 
kontejnery jsou zase po dvou dnech 
plné, takže lidem nezbývá nic jiné-
ho než odpad naházet vedle nich. 
Ovšem zatímco magistrát pořád 
vyhrožuje, že na lidi políčí fotopasti 

a bude je v případě odhalení poku-
tovat, nabízí se otázka, proč město 
nezajistí pořádek jinak? Co takhle 
zvýšit četnost vyvážení odpadu? 
Jak píši, jakmile technické služby 
vyprázdní kontejnery, jsou za dva 
dny zase plné. Tak z jakého důvodu 
je město nechá vyvážet pouze jed-
nou za týden? 

Martin Dočkal, Prostějov 

V okolí rondelu na Přikrylově ná-
městí poblíž prostějovského zám-
ku nejsou vyznačeny přechody 
pro chodce. Ovšem právě v těchto 
místech se chodci chovají, jako 
kdyby tady bílá zebra byla! Ani se 
nerozhlédnou, zda něco jede, ale 
automaticky přecházejí vozovku 
a jsou přesvědčeni, že je každý ři-

dič pustí. Už tady došlo k několika 
kolizím a v poslední době často i 
s koloběžkáři. Ti jsou úplnou po-
hromou pro bezpečný provoz na 
silnicích. Ale co se týká uvedeného 
rondelu, možná by stálo za to, aby 
tady občas dohlížela na chodce ně-
jaká ta policejní hlídka.  

Jiří Douděra, Prostějov 

Velice často jezdím za příbuznými 
do Němčic nad Hanou. Silnice z 
Prostějova přes Výšovice do Němčic 
byla v minulosti pokládána za hodně 
nebezpečnou, a to zcela oprávně-
ně. Určitě proto tady byla před lety 
snížena nejvyšší povolená rychlost 
na 70 kilometrů v hodině. Ale myslí-
te si, že to někoho zajímá? Když jedu 

do Němčic touto rychlostí, řidiči 
za mnou na mě troubí, a pokud jim 
to situace dovolí, tak mě riskantně 
předjedou. Nikdo tady předepsanou 
rychlost nedodržuje, všichni jezdí 
až stokilometrovou rychlostí, a to 
přinejmenším. Nevím, kde policejní 
hlídky a jejich radary jsou... 

Josef Dvořák, Prostějov 
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J an Bosco Graubner (nar. 29. srpna 
1948 v  Brně) je katolický biskup, 

jmenovaný 37. arcibiskup pražský a 25. 
primas český. V letech 1992 až 2022 slou-
žil jako 14. arcibiskup olomoucký a met-
ropolita moravský. V letech 2000 až 2010 
byl předsedou České biskupské konfe-
rence a  znovu jím byl podruhé zvolen 
28. dubna 2020. Dne 13. května 2022 
byl jmenován pražským arcibisku-
pem, intronizován bude 2. července 
2022. Olomouckou arcidiecézi převzal 
v roce 1991 po smrti arcibiskupa Vaňáka 
nejprve jako pomocný biskup, kterým 
byl od roku 1990, rok poté jej pak papež 
Jan Pavel II. jmenoval sídelním arcibis-
kupem. Je považován za reprezentan-
ta konzervativního křídla katolické 
církve. Sám se ale za konzervativce 
nepovažuje. 

J ak již bylo uvedeno, narodil se v Brně, 
vyrostl ale ve Strážnici jako jeden 

z pěti sourozenců (má dvě sestry a dva 
bratry). V  roce 1967 zde vystudoval 
Střední všeobecně vzdělávací školu 
a poté rok pracoval v Gottwaldově jako 
dělník, aby získal „dělnický původ“. 

V roce 1968 zahájil v Olomouci stu-
dia teologie, na kněze byl vysvěcen 23. 
června 1973. Mezi lety 1973 a 1982 pů-
sobil jako kaplan ve Zlíně a ve Valašských 
Kloboukách. Od roku 1982 do března 
1990 byl farářem ve Vizovicích, zároveň 
působil jako administrátor excurrendo 
v Provodově (Malenisku) a Horní Lho-
tě. Dne 17. března 1990 byl jmenován 
titulárním biskupem tagarijským a  po-
mocným biskupem olomouckým. Vy-
svěcen byl 7. dubna téhož roku arcibis-
kupem Vaňákem a biskupy Otčenáškem 
a  Cikrlem. Za biskupské heslo si zvolil 
větu Quod dixerit vobis facite (česky: Co 
vám řekne, učiňte). Po smrti Františka 
Vaňáka převzal jako pomocný biskup 
správu diecéze a posléze byl 28. září 1992 
jmenován arcibiskupem olomouckým, 
správu diecéze převzal 7. listopadu 1992. 
Pokračoval ve snaze svého předchůd-
ce obnovit diecézní struktury a insti-
tuce zlikvidované v  průběhu komu-
nistického útlaku. 

V rámci obnovy církevního školství 
založil či obnovil celou řadu cír-

kevních škol, např. tehdejší Cyrilome-

todějské gymnázium (1992), VOŠS 
Caritas (1995), Stojanovo gymnázium 
(2001). Inicioval vznik Tříkrálové sbír-
ky. V období od 25. ledna 2000 do 24. 
března 2010 byl předsedou České bis-
kupské konference, od 24. března 2010 
byl jejím místopředsedou. Dne 28. dub-
na 2020 byl do pozice předsedy ČBK 
zvolen po kardinálu Dominiku Dukovi 
podruhé. Zároveň je jejím delegátem 
pro charitativní činnost. Byl předsedou 
přípravné komise Plenárního sněmu 
katolické církve v České republice. Dne 
17. května 2015 koncelebroval se 
Stanisławem kardinálem Dziwiszem 
v bazilice Navštívení Panny Marie na 
Svatém Kopečku u Olomouce slav-
nostní vzpomínkovou mši k 20. vý-
ročí návštěvy sv. Jana Pavla II. a jeho 
setkání s mládeží. Shromáždění věří-
cích, při němž byl do ostatkové skříňky 
poblíž oltáře sv. Viktora uložen relikviář 
s  ostatkem – krví – sv. Jana Pavla II., 
pozdravil prostřednictvím televizního 
přenosu z Říma Svatý Otec papež Fran-
tišek. V  době koronavirové epidemie 
roku 2020 několikrát celebroval mši 
svatou v Kapli Telepace v Ostravě, v pří-
mém televizním přenosu TV Noe. 

N a podzim 2020 onemocněl co-
videm-19, byl hospitalizován 

a podle jeho vlastních slov byl jeho stav 
velmi vážný: „Ocitl jsem se na prahu 
věčnosti.“ Po několika týdnech hospita-
lizace se uzdravil. Dne 13. května 2022 

jej papež František jmenoval 37. arcibis-
kupem pražským, byť za rok dosáhne 
75 let. V okamžiku svého jmenování 
se Jan Graubner stal administráto-
rem olomoucké arcidiecéze a  bude 
jím až do 2. července 2022, kdy se 
ujme úřadu pražského arcibiskupa.
Od roku 1999 je předsedou správní 
rady Univerzity Palackého v Olomouci, 
na jejíž Cyrilometodějské teologické fa-
kultě působil z titulu svého arcibiskup-
ského úřadu jako její Velký kancléř.

ANALÝZA
MARTINA
MOKROŠE

Nestává se často, abych v této rubrice analyzoval víru či 
náboženství křesťanské, ale přece jen došlo k události, 
která stojí za pozornost. Arcibiskup olomoucký Mons. 
Jan Graubner byl „povýšen“ a nahradil v úřadu kardinála 
Duku, což může přinést posílení moravského vlivu a zřej-
mě i kardinálskou červeň pro pana Graubnera. Slušelo by 
se tedy si výše jmenovaného blíže představit.

MARTIN  ZAORAL

Kde končí boubelka a začíná hrošiKde končí boubelka a začíná hrošice? ce? 
Jsme tlusté a  nestydíme se za to! 
I tak by se dal shrnout postoj účast-
nic Miss Baculaté Křivky, do jejíhož 
letošního finále se letos probojova-
la i  jedna „boubelka“ z  Prostějova. 
Podobná soutěž je skutečným pro-
tipólem prestižní soutěže pro bu-
doucí modelky Elite Model Look, 
v  níž rovněž v  minulosti bojovaly 
také holky z našeho města. Když se 
člověk zadívá na kandidátky v obou 
přehlídkách, tak nechápe, proč na 
jedné straně musíme mít modelky 
XXXL a na druhé XXXS. Cožpak by 
tam nebyla nějaká modelka s M? 
V  Miss Baculaté Křivky lze mezi 
soutěžícími spatřit třeba i  v  obličeji 
pohledné mladé ženy, u  nichž však 
člověk opravdu musí přemýšlet, zda 

skutečně spadají ještě do kategorie 
„boubelka“, nebo už jsou to spíše 
hrošice. Takové hodnocení je čistě 
subjektivní, nicméně pokud si ku-
pujete podprsenku v potřebách pro 
parašutisty a komplimenty vám sklá-
dají pouze milovníci sádla z řad nad-
šených řezníků, pak opravdu není od 
věci se zamyslet, zda máte opravdu 
ty ideální tělesné míry. Taková nad-
váha má snad jedinou výhodu v tom, 
že získáte více místa na tetování. Na 
druhou stranu se jeho výroba dost 
protáhne, neboť tatér se u  výkonu 
své práce něco naběhá a  možná si 
v  jejím průběhu bude muset vzít 
i dovolenou.   
Na druhou stranu v soutěži pro bu-
doucí modelky naopak mají před-

nost mlaďounké dívky, o nichž jsem 
už před lety napsal, že by snad i byly 
hezké, pokud by se ovšem pořádně 
najedly. Bohužel organizátoři po-
dobných soutěží jim naopak dopo-
ručují, aby si „upravily váhu“, čímž 
asi myslí „ozdravný pobyt“ v africké 
poušti s cílem stát se tou nejkrásnější 
kostřičkou.  
Každý extrém je prostě nezdravý, 
přesto XXL modelky s  jejich ano-
rektickými kolegyněmi i  ledacos 
spojuje. Například obě bývají profe-
sionálně nalíčené, upravené ve Pho-
toshopu, přičemž obě tvrdí, že jsou 
zdravé a spokojené samy se sebou. 
Jenže to je nesmysl. To, že je někdo 
populární, ještě rozhodně nezna-
mená, že by měl být příkladem pro 

ostatní. Obezita vždy bude zdraví 
stejně nebezpečná jako přílišná vy-
chrtlost. Ostatně nejčastějším dů-
sledkem nadváhy je cukrovka, která 
nás všechny přijde pekelně draho. 
V  roce 2020 přitom bylo na péči 
o všechny pacienty v ČR k dispozici 
celkem 320 miliard Kč. Z toho „jen“ 
na léčbu diabetu se spotřebovalo ne-
uvěřitelných 48 miliard Kč! 
Chápu, že nejen u nás existuje stále 
více tlustých žen a že i ony potřebují 
oblečení. Z  toho vyplývá potřeba 
tlustých modelek, na nichž se toto 
oblečení předvede. Přesto by se věci 
stále měly pojmenovávat pravými 
jmény. Boubelka může býti klidně 
boubelkou, ale i  ta hrošice by měla 
zůstat hrošicí… 
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Svatba obvykle patří k  těm nej-
krásnějším dnům v  životě, na 
který jistě budete s  láskou vzpo-
mínat. Určitě si přitom užijete 
spoustu příjemných večerů, a  to 
nejen ve dvou, ale i s přáteli, rodi-
nou, dětmi nebo vnoučaty. Volba 
toho správného fotografa si žádá 
svůj čas a  důkladné promyšle-
ní. Dort a  občerstvení na vesel-
ce vezmou za své, svatební šaty 
a  slavnostní oblek vrácené nebo 
uložené v  šatníku. Zbydou vám 
s láskou vybrané snubní prstýnky 
a především vzpomínky. A jednou 
z  nejmilejších a  nejhmatatelněj-
ších připomínek slavnostního 
dne bývají právě fotografie.
Vaši svatbu by měl fotit člověk, jehož 
styl a přístup se vám líbí a s nímž si 
sednete i lidsky. Vždyť nad jeho pra-
cí si budete vybavovat detaily svého 
vstupu do manželství, navíc celý den 
bude vám i vašim hostům v patách, 
aby získal co nejlepší a třeba i nejpři-
rozenější záběr. Potřebujete oprav-
dového profesionála, který dokáže 
pracovat se světlem a poradí si s ne-
posednými dětmi, nevrlými strýčky 
i alkoholem posilněnými kamarády. 
Hledáte člověka, jenž se zvládne při-
způsobit každé situaci a nenechá se 
něčím jen tak zaskočit. 

Kdo zaváhá...Kdo zaváhá...
Zajištění fotografa často připadá 
mezi ženichovy úkoly. Ať už se toho 
však ujme kdokoli, je třeba začít 
s  hledáním dostatečně včas. Ideál-
ní chvíle, kdy se pustit do vybírání 
vhodného svatebního fotografa, 
je zhruba rok před chystanou ve-
selkou. Nejpozději se však do něj 
pusťte půl roku před zvoleným ter-
mínem. Jestliže toužíte po opravdu 
zkušeném profesionálovi, nemarně-
te čas, protože ti bývají vytíženi na 
mnoho měsíců dopředu.

Nejde jen o fotky Nejde jen o fotky 
Situace, kdy vám profesionála do-
poručí někdo z vašeho okolí, kdo 
s  ním má přímou zkušenost, ne-
musí vždy nastat. Pak nezbývá než 
se pustit do vlastního průzkumu. 
Svatební fotograf by měl být scho-
pen tvořit krásné snímky vědomě 
a opakovaně, musí se prezentovat 
uceleným a  logickým portfoliem 
a nesmí mu chybět recenze. Ještě 
než si někoho najmete, sejděte se 
s  ním, protože i  osobní sympa-
tie patří k  nedílným součástem 
úspěšné spolupráce. Správný 

umělec s vámi probere nejen vaše 
představy, ale zajímá se i  o  mís-
to konání či světelné podmínky 
a  nabídne vám svoji vizi. Samo-
zřejmě vás seznámí i  s  ukázkami 
svojí práce, abyste si mohli upřes-
nit, co vás bude čekat. 

Styl fotografiíStyl fotografií
Každý umělec má svůj styl, jemuž 
se dlouhodobě věnuje a  piluje jej 
k  dokonalosti. Zkuste se tedy nej-
prve rozhodnout, jaká podoba fotek 
vám vyhovuje nejvíce, a přemýšlejte 
nad tím při prohlížení jednotlivých 
portfolií. 

radi ní tylradi ní tyl
V  tomto případě bývají svatební 
snímky předem promyšlené a insce-
nované. Umělec je výrazně ovlivňuje 
a  fotografované aranžuje do klasic-
kých póz a skupinek. Nečekejte tedy 
žádné dramatické zachycování udá-
lostí. Počítat můžete se zobrazením 
nevěsty se ženichem, s rodiči, svěd-
ky a pohledem upřeným do kamery. 
Oblíbené jsou i stylizované svatební 
fotografie v  přírodě či elegantním 
prostředí zámků. Fotografiím může 
chybět dynamika.

e ortá ní tyle ortá ní tyl
Práce reportážního umělce připomí-
ná práci novinářských fotografů: po-
zoruje, nezasahuje do dění a pouze 
dokumentuje. Nevypráví tak příběh 
vašeho sňatku v tradičním pojetí, ale 
zachycuje především emoce a atmo-
sféru. Potěšit vás může například 
vyobrazením svědka při proslovu. 
Na druhou stranu kompozice vždy 
nemusí být podle představ. 

le k  tylle k  tyl
Fotograf vyhledává zajímavé úhly 
pohledu a  vytváří netradiční kom-
pozice. Dokáže pracovat s  přiroze-
ným i umělým světlem a využívá ne-
obvyklé aranžmá. Výsledkem jsou 
kreativní snímky, které však nemusí 
oslovit každého. 

Kvalita fotografiíKvalita fotografií
Kvalitu fotografie určují technické 
aspekty, jako je expozice, kom-
pozice, ostrost, umělecká kvalita 
a další. Jestliže však nejste odbor-
níky v  oboru, jednoduše zvažte, 
jestli ve vás ukázka fotografovy 
práce vzbuzuje libé dojmy a  po-

Cena
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Říká se, že mládí 

žije z nadějí a stá-

ří ze vzpomínek. 

Zatímco pro jedno-

ho mohou být závažím, jinému naopak i v těž-

kých dnech dávají křídla. Jenže i ty nejkrásnější 

vzpomínky blednou, a tak je dobré si je něja-

kým způsobem uchovat. K tomuto účelu slouží 

zejména fotografie, případně videa. Abyste se 

zorientovali v nabídce služeb, jež vám umožní 

vrátit se ke šťastným dnům vašich životů, při-

náší vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto tema-

tickou stranu. A nelze však přitom opomenout 

ani vzpomínku na ty, kteří už nejsou mezi námi. 

K tomu vám poslouží i mimořádná nabídka nej-

čtenějšího regionálního periodika, která je sou-

částí následujících tří stran. Tematickou 

 trojstranu  připravil:  Petr Kozák, 

 texty: Martin Zaoral a archiv PV Večerníku 

ledáte vate ního fotografaledáte vate ního fotografa

Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.

Dne 5. srpna 2022 
by se dožil 70 let 

pan Josef MAREK 
z Kostelce na Hané.

S láskou a úctou vzpomínají 
manželka a dcery s rodinami.

Dne 16. července 2022 
uplynul 1. rok od úmrtí 

pana Jaroslava ŠUSTRA 
z Prostějova. 

A současně si dne 2. srpna 2022 
připomeneme 

jeho nedožité 80. narozeniny. 
Všichni, kdo jste ho znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina. 

10 roků uteklo jako voda, 
zdá se to být jako dnes. 

V uších zní nám ta bolestivá slova, 

Dnes, tj. 1. srpna 2022, 
vzpomínáme 10. výročí úmrtí 
paní Anežky PŘIKRYLOVÉ 

ze Skřípova. 
Tichou vzpomínku do nebe 

posíláme, maminko, pro Tebe. 
Děti Josef, Helenka, Miroslav, 

Jaroslav, Magda a Roman 
s rodinami.

Očím jsi odešel, 
v srdcích jsi zůstal… 

Dne 29. července 2022 
jsme vzpomenuli dlouhých 24 let, 

kdy nás navždy opustil 
pan Tomáš DRMOLA. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina. 

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,

nepomůžeš, neporadíš.

Dne 3. srpna 2022 
vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, 

maminka a babička 
paní Marcela KMENTOVÁ 

z Čech pod Kosířem. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají manžel Dušan, 

děti Markéta, Martina, 
Dušan a Roman. 

Dnes, tj. 1. srpna 2022, 
by oslavila 60. narozeniny 

paní Marcela GREPLOVÁ 
roz. Strouhalová 

z Hluchova.
 S láskou vzpomíná rodina 

Strouhalova a Greplova.

Čas utíká a nevrací, co vzal. 
Jen vzpomínka zůstává 

v našich srdcích dál.

Dne 24. července 2022 
jsme vzpomenuli 4. výročí úmrtí 
paní Anežky MATOUŠKOVÉ. 

Za tichou vzpomínku 
děkuje syn Karel 

s rodinou.

Dotlouklo srdce drahé maminky, 
odešlo na věčnost spát. 

Maminko zlatá, zůstaneš s námi 
ve věčných vzpomínkách.

Dne 3. srpna 2022 
vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 
naše drahá a milovaná manželka,

maminka, babička, teta, 
švagrová a tchyně 

paní Ivana KLEMEŠOVÁ 
ze Ptení. 

S láskou v srdci stále vzpomíná
manžel Petr, synové Tomáš,

Jiří a Petr s rodinami.

Úsměv měl na rtech, 
dobrotu v srdci, lásku v duši...

Dne 4. srpna 2022 
uplyne 20. smutné výročí úmrtí 

pana Petra BENEŠE 
z Prostějova.

Děkujeme Ti, že jsi tu s námi byl. 
Nikdy nezapomeneme. 

S bolestí v srdci vzpomíná rodina.
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PROSTĚJOV Odhady, tipy či před-
povědi bývají často hodně ošemetné 
a ne vždy se vyplní. Večerník se přesto 
odvážil již s  předstihem odhadnout 
současnou sílu prostějovské komunální 
politiky a  šance všech deseti subjektů, 
které se v pátek 23. a v sobotu 24. září 
„poperou“ v  přímém souboji o  hlasy 
voličů v Prostějově. V souladu s odha-
dem i na celostátní úrovni má aktuálně 
nejširší voličskou základnu hnutí ANO 
2011, v zádech má ODS, která má zno-
vu na kandidátce nezávislé osobnosti 
města, černým koněm chce být znovu 
regionální hnutí PéVéčko. A právě tato 
tři politická uskupení se podle našeho 
předpokladu utkají o vítězství v komu-
nálních volbách. A výsledek? Ten Večer-
ník předpovídá velmi těsný! Prozatím 
má mírně navrch stávající primátor 
František Jura, ale Milada Sokolová a Jiří 
Pospíšil si taktéž brousí zuby na křeslo 
prvního muže, resp. dámy v  Prostějo-
vě. Naopak některé doposud tradiční 
strany a  stálice v  zastupitelstvu budou 
mít co dělat, aby se v nejvyšším orgánu 
města vůbec udrželi. Na druhou stranu 
to mohou být oni, kdo jakoby pomyslný 
jazýček na vahách rozhodne o budoucí 
koalici.
Jak dopadnou komunální volby v Prostě-
jově, a  budeme mít od podzimu nového 
primátora? Tak na přesné odpovědi si musí-
me počkat minimálně do večerních hodin 
soboty 24. září, kdy budou sečteny všechny 
hlasy voličů. Večerník i přesto už teď míní, že 

k  jednoznačným favoritům patří politická 
uskupení tvořící současnou radniční koalici. 
A s nimi i jejich lídři na post primátora.
Nejvyšší post se rozhodl obhajovat lídr 
hnutí ANO 2011 František Jura, jak již bylo 
zmíněno, zdatnými konkurenty mu budou 
Jiří Pospíšil (PéVéčko) a Milada Sokolová 
(ODS a nezávislé osobnosti města Prostě-
jova). Právě tato trojice si to rozdá o vítězství 
a křeslo primátora. Večerník mírně favori-

zuje hnutí ANO 2011, které má aktuálně 
i  v  celostátních průzkumech nejvíce příz-
nivců. Ale pozor, nedávno při bleskovém 
průzkumu na internetových stránkách 
Večerníku projevili Prostějované touhu 
po změně a v křesle primátora by nejra-
ději viděli současného prvního náměst-
ka Jiřího Pospíšila. Velké šance má i veřej-
ně hodně činná Milada Sokolová, lídryně 
kandidátky ODS a  nezávislých osobností 

města Prostějova. A  již zmíněnou silnou 
základnou přívrženců disponuje současný 
primátor František Jura. Večerník je pře-
svědčen, že po sečtení hlasů voličů v komu-
nálních volbách bude procentuální rozdíl 
mezi těmito třemi politickými subjekty 
velmi těsný. 
A co dál? Na čtvrtém místě dle našeho sou-
du skončí opoziční hnutí Na rovinu! tvoře-
né kandidáty TOP 09, STAN a Zelených. 

258 1. srpna 2022 WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Kandidáti na mandáty do prostějovského 

zastupitelstva a samozřejmě také jejich potenciální vo-

liči už odpočítávají další dny, které zbývají do komunál-

ních voleb. Do otevření volebních místností zbývá už 

jen 54 dní! 

V pátek 23. a v sobotu 24. září budou mít voliči nejen po ce-

lém prostějovském regionu možnost projevit svoji vůli a dát 

důvěru straně či hnutí, ovšem i vybraným kandidátům, kteří 

povedou toto město v následujících čtyřech letech. Jak už 

čtenáři Večerníku vědí, přímo v Prostějově se o hlasy voličů 

bude ucházet celkem deset politických subjektů. 

K  favoritům voleb patří hnutí ANO 2011, PéVéčko 

a  spojenectví ODS a  nezávislé osobnosti města 

Prostějova, tedy politické subjekty, které jsou sou-

částí stávající radniční koalice. Všechna tři uskupení 

už také dávno zahájila předvolební kampaň a  dáva-

jí o  sobě a  svých cílech pro nadcházející čtyři roky 

vědět. Ostatní kandidující subjekty jaksi ještě pro-

žívají dovolenkový „spánek“ a  tak se případní vo-

liči o  jejich plánech zatím nedozvídají vůbec nic...

Každopádně se už během srpna dá očekávat jiná situa-

ce a boj o důvěru voličů začne eskalovat. Také Večerník 

postupně představí jak strany a hnutí, které vstoupí do 

komunálních voleb, tak i jejich jednotlivé kandidáty. 

pro Večerník 

Petr KOZÁK
a Michal KADLEC

původní zpravodajství

CHCETE SE PREZENTOVAT?
 STAČÍ ZAVOLAT 608 706 148

nebo NAPSAT NA E-MAIL: REDAKCE@VECERNIKPV.CZ
A PROSTOR BUDE VÁŠ! 

BOJ O PRIMÁTORSKÉ KŘESLO 
A MÍSTA V ZASTUPITELSTVU ZAČAL! 
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TIP VEÈERNÍKU
Kolik procent volièù získají ve volbách 
kandidující strany a hnutí v Prostìjovì?

což je průměrně 21 oznámení denně, 
oproti roku 2021 tedy o stovku ozná-
mení víc. Celých pětapadesát procent 
tvoří oznámení dopravních přestup-
ků, stání ve vjezdu, na vyhrazeném 
parkovišti a  podobně. Předmětem 
je celé spektrum událostí, například 
nedovolený zábor, skládka, podezřelé 
chování osob, oznámené drobné krá-
deže, narušování občanského soužití, 
rušení nočního klidu, chování bez-
domovců, ale občané oznamují i  po-
dezření na spáchání trestného činu 
a  události, ve kterých jsou příslušné 
podle věcné i místní příslušnosti jiné 
orgány, zejména orgány Policie ČR. 
Díky oznámení se podařilo zadržet 
v mnoha případech pachatele a předat 
policii. Tak tomu bylo v  šesti přípa-
dech, kdy policii byly předány události 
s  podezřením na spáchání trestného 
činu. Občané oznamují na městskou 
policii i  dopravní nehody, které jsou 
pak předávány na Dopravní inspek-
torát Policie ČR, a  bylo jich hlášeno 
celkem osm,“ sdělil dále šéf prostějov-
ských strážníků.
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Nejvíc lidé hřeší v dopravě 

PROSTĚJOV Také Prostějov se 
připojil k  městům, která separují 
rovněž použité jedlé oleje. Obyva-
telé města Prostějova si nyní mo-
hou vyzvednout plastovou nálevku 
na separaci použitých rostlinných 
olejů z domácností. 
Nálevky jsou vydávány zdarma v  tu-
ristickém informačním centru vedle 

budovy radnice po předložení dokladu 
prokazujícím trvalý pobyt v Prostějově. 
Nálevka je určena k nasazení na PET lá-
hev. „Nedávno byl proveden první svoz 
použitých rostlinných olejů z  nádob 
umístěných na vybraných stanovištích 
s tříděným odpadem a mohu potvrdit, 
že o třídění jedlého oleje je zájem. Cel-
kem bylo svezeno 655 kilogramů po-

užitého oleje, který neskončil v kanali-
zaci a bude dále využíván. V současné 
době připravujeme rozmístění dalších 
20 kusů sběrných nádob na stanoviště 
tříděných odpadů v  dalších lokalitách 
města včetně místních částí. Chtěl bych 
poděkovat občanům, že se do třídění 
jedlých olejů zapojili,“ uvedl první ná-
městek primátora Jiří Pospíšil.  (mik)

PROSTĚJOV Od pondělí do pát-
ku minulého týdne přibylo v  Olo-
mouckém kraji 903 osob pozitiv-
ně testovaných na covid-19. Je to 
o  242 případů víc než za stejné 
období předchozího týdne. Na zvy-
šující se nebezpečí zareagovala také 
prostějovská nemocnice. I  přesto, 
že oproti předminulému týdnu zde 
ubyl jeden z dvanácti hospitalizova-
ných pacientů s nákazou covid-19, 
vedení špitálu přistoupilo k zákazu 
návštěv na některých odděleních. 

Michal KA DLEC
„V  Nemocnici AGEL Prostějov je 
aktuálně hospitalizováno jedenáct 
pacientů s  onemocněním covid-19, 
všichni jsou v péči zdravotníků na in-
fekčním oddělení. Ani jeden prozatím 
nevyžaduje intenzivní péči na jednot-
ce intenzivní péče,“ sdělil Adam Kne-
sl, tiskový mluvčí společnosti Agel 
provozující Nemocnici Prostějov. Jak 
vzápětí dodal, dalších osm pacientů 
se pak léčí v nemocnici ve Šternberku, 
tři v Přerově a dva pacienti s covid-19 
jsou hospitalizováni v Jeseníku. 
Vedení prostějovské nemocnice se 
v souvislosti s další hrozbou rozšíření 
nákazy rozhodlo zakázat návštěvy na 
některých odděleních. „V  současné 
době platí zákaz návštěv v  pros-
tějovské nemocnici na Interně A, 

Chirurgii B, Neurologickém oddě-
lení a  Infekčním oddělení. Zároveň 
platí, že návštěvy mohou být na 
jednotlivých odděleních upraveny 
s  ohledem na aktuální epidemickou 
situaci, proto doporučujeme sledo-
vat internetové stránky nemocnic, na 

kterých vždy zveřejňujeme aktuální 
informace. Zároveň doporučujeme, 
aby tam, kde jsou návštěvy dosud po-
voleny, ale i  při běžných návštěvách 
ambulancí, nosili lidé roušky či raději 
respirátory,“ dodal mluvčí společnos-
ti Agel.

PROSTĚJOV Náš charakter je 
to, co děláme, když si myslíme, že 
se nikdo nedívá... Velmi dobré 
vlastnosti projevil Stanislav 
Kopeček, který v pátek 22. 
července odevzdal 18 000 
korun, které našel v  ban-
komatu Air bank u  Zlaté 
brány.
Na základě článku z minulé-
ho Večerníku se ve středu 27. 
července na služebnu městské 
policie dostavil majitel nalezené 
finanční hotovosti. Po ověření všech 
dostupných a potřebných údajů bylo 
zjištěno, že 18 000 korun opravdu 
patří tomuto muži. Po vyřízení všech 

potřebných dokumentů s  bankou, 
kde má dotyčný muž účet, mu bude 

částka vrácena. O  peníze tak 
čtyřiapadesátiletý muž ne-

přijde. 
Poctivý nálezce dle 
svých slov nezaváhal ani 
na chvíli a  peníze ode-
vzdal strážníkům měst-

ské policie. „Odevzdat 
nalezenou věc, to by měla 

být samozřejmost, nicméně 
víme, že samozřejmé to zdale-

ka není,“ prohlásil primátor František 
Jura, který Stanislavu Kopečkovi za 
jeho příkladné chování uplynulý čtvr-
tek 28. července poděkoval.  (mls) 

Našel a odevzdal 
18 tisíc, podìkoval 
mu primátor

Peníze Peníze 
se vrátí se vrátí 

majitelimajiteli

PROSTĚJOV V polovině července 
proběhlo v prostějovském turistic-
kém informačním centru hodno-
cení kvality služeb pomocí metody 
„mystery shopping“. Hodnocení 
zajistila agentura CzechTourism ve 
spolupráci s  Asociací turistických 
center ČR.
Turistické informační centrum v Pro-
stějově bylo stejně jako další centra 
hodnoceno z pohledu běžného zákaz-
níka takzvaným indexem hodnoty od 
nuly do sta procent, který vyjadřuje 
kvalitu obsluhy TIC. Čím vyšší pro-
cento, tím lepší hodnocení. 
„Prostějovské turistické informační 
centrum dosáhlo 95,24 procenta, což 
odpovídá známce jedna školní šká-
ly. Je to výborná zpráva a  věřím, že 
i  motivace do další práce. Turistické 
informační centrum jsme před časem 
nechali rekonstruovat do moderní 
a  velmi příjemné podoby. Důležité 
ale je, že klienti jsou spokojeni nejen 

s prostředím TIC, ale zejména s pra-
covnicemi, které se jim věnují,“ sdělil 
František Jura (AO 2011), primátor 
statutárního města Prostějov.
Bodovány byly takové parametry 
jako exteriér a  interiér TIC, prv-
ní dojem zákazníka, příjemnost 
prostředí, rychlost obsloužení, 
profesionální vystupování pra-
covníka, schopnost navrhnout 

řešení a  jeho atraktivita nebo ak-
tivní přístup pracovníka. „Návště-
vu turistického informačního centra 
na náměstí v  Prostějově rozhodně 
doporučuji, jelikož jsem se dozvěděl 
přesně to, co jsem potřeboval k mojí 
spokojenosti. Myslím si, že obsluha 
je schopná reagovat na jakýkoliv jiný 
dotaz,“ uvedl jeden z občanů Prostě-
jova.  (red)

centrum  bylo hodnoceno 
jako ve škole. Na 1 !

Akce se koná pod záštitou RNDr. Aleny

DISCIPLÍNY: PLAVÁNÍ 
ŠIPKY 

PETANQUE ECHOVEK           
HOKEJ
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Tato koalice má určitou voličskou základnu, 
problémem je ale vystupování jednotlivých 
kandidátů tohoto uskupení, kteří se v rámci 
současného zastupitelstva často prezentova-
li jen hrubou kritikou práce radniční koalice 
a smysluplných věcí navrhli jen velice pomá-
lu. Na krk jim bude ve volbách dýchat SPD, 
která právě naopak hlavně prostřednictvím 
Pavla Dopity navrhla během uplynulých 
čtyř let hned několik projektů, jež byly 
úspěšně realizovány. Lídr „Okamurovců“ 
je navíc velice oblíbený ve Vrahovicích, kde 
jen on sám má obrovskou voličskou přízeň. 
Večerník dál odhaduje, že se do zastupitel-
stva dostane i čtvrtý člen současné radniční 
koalice. ČSSD sice silně podceňuje předvo-
lební kampaň a své cíle pro nadcházející vo-
lební období prezentuje jen sporadicky, ale 
na kandidátní listině má v popředí několik 
známých a v komunální politice zkušených 
osobností. Sociální demokraté získají přes 
sedm procent hlasů voličů a budu i nadále 
působit v zastupitelstvu. Otázkou ale bude, 
zda tento volební zisk bude stačit na účast 
v radniční koalici v letech 2022 až 2026. 
Velkou neznámou, co se týká šancí v komu-
nálních volbách, jsou Piráti. Ti se nedávno 
odpojili od koalice Na rovinu! a v komu-
nálních volbách budou kandidovat samo-
statně. Dosud je zahaleno tajemstvím, jaký 
program voličům nabídnou a jak zvládnou 
předvolební kampaň. Jak ale Večerník před-
povídá, Piráti budou rovněž atakovat hrani-
ci úspěšnosti výsledku voleb. 
O holou existenci a další působení v za-
stupitelstvu budou bojovat lidovci, kteří 

se pro komunální volby v letošním roce 
spojili s Nezávislými. Jejich předvolební 
kampaň a hlavně prezentace v médiích 
jsou ovšem takřka nulové, voliči tento 
subjekt tak berou jako velkou nezná-
mou. Do zastupitelstva se tak nový sub-
jekt dostane když už, tak jen s „odřený-
ma ušima“. 
Večerník si dovolí zatipovat, že vůbec 
poprvé budou v  příštím prostějovském 
zastupitelstvu chybět komunisté. Ti se 
totiž spojili pro letošní komunální volby 
s naprosto nečitelnými širšími levicovými 
silami, o jejichž úmyslech a plánech není 
veřejnosti známo vůbec nic. O  desátém 
politickém subjektu s názvem Zvířata po-
třebují pomoc a Sdružení zelených a nezá-
vislých kandidátů, snad ani není potřeba 
se rozepisovat. Získá jen několik málo de-
setin procenta hlasů voličů. Pokud chtějí 
oba zmíněné subjekty tato tvrzení vyvrátit, 
měly by v nejbližších týdnech výrazně ze-
sílit svoji kampaň.
Jak to tipujete vy? Máte druhou šanci 
hlasovat na internetových stránkách 
www.vecernikpv.cz!
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Velmi silnou kandidátku vysílá do 
zářijových voleb osvědčené spo-
jení ODS a nezávislých osobnos-
tí města Prostějova. Pod heslem 
„S  vášní pro naše město“ jde do 
boje sestava tvořená z  poloviny 
členy tradiční značky a ze  dru-
hé poloviny nezávislými občany. 
„Chtěli jsme spojit výhody poli-
tické strany i nezávislých kandi-
dátů, protože Prostějov může být 
vaší vášní, ať už do toho jdete jako 
nezávislá osobnost, nebo člen vy-
profilované strany,“ okomentova-
la recept na sestavení kandidátky, 
kterou do voleb povede, Milada 
Sokolová. To, že bude jedničkou, 
potvrdilo i to, že se na řadě míst 
v  Prostějově už objevily neotřelé 
billboardy s  kreslenou postavič-
kou v její podobě. 
Ze  druhé pozice bude Miladě So-
kolové krýt záda radní města To-
máš Blumenstein, který je se svým 
spolkem Svět poznání velmi aktivní 
v prostějovském školství, kde provo-
zuje například třídy pro nadané děti. 
Jako třetí kandiduje mladý vědec, 
ale i „stavitel“ prostějovské radnice 
z  kostiček Lego Tomáš Lázna. Ten 
v rámci města vede komisi pro IT a 
smart city, ale veřejnost si ho může 
spojovat hlavně s pořádáním každo-
ročně největšího charitativního plesu 
Pomáháme tancem. 

Silnou učitelskou linku na kandidát-
ce ODS a nezávislých osobností ote-
vírá na čtvrté pozici ředitel Střední 
odborné školy podnikání a obchodu 

Marek Moudrý, který poslední čtyři 
roky měl ve městě na starost komisi 
pro podporu podnikání a cestovního 
ruchu.
Hned v  několika oblastech vyniká 
pětka této kandidátky Jan Zatlou-
kal. V  posledních letech jako ředitel 
například velmi rozhýbal aktivity 
Sportcentra – DDM. Zároveň ho ale 
mnozí znají jako turistického prů-
vodce, který se skupinami o víken-
dech křižuje česká i evropská města 
pěšky či na koloběžkách. Do třetice je 
Jan Zatloukal sám aktivní sportovec a 
předseda jak Sportovního klubu K2, 
tak krajského volejbalového svazu.
Do školství profesně patří i další v po-
řadí – mladý ekolog Libor Marčan, 
který na Gymnáziu Jiřího Wolkera 
učí biologii, ale navíc se v posledních 
letech v čele městské komise pro ži-
votní prostředí opravdu zakousl do 
zlepšení přírody v Prostějově.

Hvězdnou „lékařskou“ posilu této 
kandidátky tvoří také další nezávislá 
osobnost – velmi známý prostějov-

ský ortoped a primář CZ Clinic Pro-
stějov Vladimír Macháček, který do 
voleb půjde se šťastnou sedmičkou.
Nováčkem v první desítce bude také 
provozovatelka Dětského centra 
Lodička Jana Valentová. Z devátého 
místa bude kandidovat bývalý velmi 
úspěšný ředitel Národního domu a 
dnes restaurant manager ve vyhlá-
šené restauraci Lobster Jan Páleník.
První desítku uzavírá další velmi sil-
ný úlovek občanských demokratů a 
nezávislých osobností – předseda 
letos do krajského přeboru postu-
pujícího fotbalového oddílu TJ So-
kol Čechovice Josef Sklenář. Pokud 
jde o fotbalisty, budou navíc na 
kandidátce i zástupci dalších dvou 
městských klubů – trenér a před-
seda Haná Prostějov Daniel Kolář 
a trenér mládeže Sokola Vrahovice 
Martin Procházka. Sportovce pak 
v  sestavě doplní i extraligová volej-
balistka Tereza Baláková. 
  

Na rozdíl od jiných uskupení oprav-
du „zvoní“ i další části kandidátky. 
Druhou desítku například otevírá 
silná sestava hned tří výrazných žen. 
Do komunální politiky poprvé vstu-
puje ředitelka Základní školy Pro-
stějov Dr. Horáka Petra Rubáčová. 
Hned za ní se bude o hlasy ucházet 
zakladatelka a majitelka palačin-
kové prodejny Pall & Chinky Jana 
Petříková, kterou si mnozí spojují 
také s organizováním hodně navště-
vovaných palačinkových večerů. 
Premiérově se o hlasy bude ucházet 
také provozovatelka úklidové firmy 

Prachovka i populárního občerst-
vení U Rockyho Zuzana Kubíčková. 
Zejména mladé voliče může oslovit 
provozovatel kavárny Prostor David 
Vysloužil nebo živnostník a vynika-
jící optometrista Radek Wagner.

Také ve druhé desítce najdou voliči 
jméno Lázna. Za ODS a nezávislé 
osobnosti bude totiž tentokrát kan-
didovat učitel na Střední zdravot-
nické škole Jan Lázna, který zároveň 
působí také jako krajský koordinátor 
Středoškolské oborné činnosti a je 
známý i jako autor modelu starých 
prostějovských židovských uliček. 
To, že ani v  tomto ohledu nepadlo 
jablko daleko od stromu, doklá-
dá fakt, že v  případě trojky na této 
kandidátce a už zmiňovaného „sta-
vitele“ prostějovské radnice nejde o 
shodu jmen, ale o syna Jana Lázny.

A když už jsme u zajímavých rodin-
ných vztahů, nelze nezmínit, že se 
na kandidátce ODS a nezávislých 
osobností do prostějovské komu-
nální politiky vrací jméno Tesař. 
Kandidovat na ní totiž bude i syno-
vec Jana Tesaře, bývalého populár-
ního starosty města, Tomáš.
V počtu výrazných osobností na kan-
didátce se této sestavě budou kon-
kurenti vyrovnávat jen velmi těžko.  

(pr)

NABITOU KANDIDÁTKOU

S VÁŠNÍ PRO
NAŠE MĚSTO

/VĚŘÍME V PROSTĚJOV

LETOS MILADA?

PROSTĚ JO!
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Přestože během půlroku 2022 došlo 
k navýšení počtu spáchaných přestup-
ků, ředitel Městské policie Prostějov 
Libor Šebestík nevidí situaci nijak 
pesimisticky. „V průběhu první polo-
viny letoška nedošlo k  významným 
či mimořádným událostem z pohledu 
veřejného pořádku, které by vážně 
narušily veřejný pořádek ve městě 
Prostějov a jeho pokojný stav. Veškerá 
činnost městské policie byla začátkem 
roku 2022 značně ovlivněna dozní-
vající epidemií covid-19 a  událostmi 
souvisejícími s  válkou na Ukrajině 
a uprchlickou krizí. V této souvislosti 
připomínám, že jak při pandemii, tak 
i v souvislosti s uprchlickou krizí byly 
městským policiím v České republice 
ukládány úkoly vládou ČR prostřed-
nictvím Ministerstva vnitra na úseku 
veřejného pořádku. Jednalo se o úkoly 

a  opatření významně ovlivňující jak 
vlastní činnosti, tak i  statistickou vý-
slednost,“ řekl exkluzivně Večerníku 
Libor Šebestík, ředitel Městské policie 
Prostějov. 
V průběhu úvodního pololetí roku 
2022 došlo oproti roku 2020 a 2021 
ke zvýšení četnosti všech přestup-

ků, jedná se přitom o celkový počet 
přestupků blížící se statistické vý-
slednosti roku 2019. „Nadále však 
byly řešeny tři zásadní problematiky 
v  rámci hodnocení veřejného pořád-
ku, to je čistota na veřejných prostran-
stvích, chování bezdomovců, naru-
šení veřejného pořádku, porušování 
nočního klidu a  doprava. Na úseku 
dopravy je třeba vyzdvihnout problé-
my se statickou dopravou, tedy nedo-
držování předpisů pro parkování vozi-
del, nedodržování pravidel na jízdních 
kolech a  sdílených koloběžkách, 
zejména po chodníku, dále jejich ne-
dovolené odstavování na veřejných 
prostranstvích. V  rámci dohledu nad 
dopravními přestupky je třeba uvést 
neustále velké množství přestupků 

při strojním čištění, kdy řidiči ne-
chápou správně význam dopravních 
takzvaných „zónových značek“ a  tím 
páchají přestupky. V  prvním pololetí 
roku 2022 bylo řešeno 652 přestupků 
a  uděleno celkem příkazem na místě 
téměř padesát tisíc korun za přestupky 

spáchané porušením zákazu stání při 
strojním čištění,“ vypočítal hlavní dru-
hy přestupků letošního roku Šebestík, 
který Večerníku vzápětí poskytl další 
konkrétní statistická data. „Za první 
polovinu roku 2022 bylo přijato na lin-
ku 156 celkem 3 760 tísňových volání, 

PROSTĚJOV Copak se to děje? Prostějované se v prvním pololetí 
tohoto roku ve srovnání se stejným obdobím posledních let výrazně 
zhoršili ve svém chování! Strážníci městské policie od ledna do konce 
června 2022 řešili celkem 4 396 přestupků, což je o 620 případů víc 
než za stejné období loňského roku. Občané tohoto města hřešili jako 
vždy nejvíc na úseku dopravy, a to přesně v 3 834 případech. Největší 
podíl v tomto směru mají určitě zjištěné přestupky při měření rychlosti 
stacionárními radary. Městská policie dále během prvního pololetí to-
hoto roku řešila mimo jiné 225 přestupků proti veřejnému pořádku, 
144 přestupků proti majetku a 29 přestupků proti občanskému soužití. 
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Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Uzavírka v ulici J. B. Pecky

Prostějov (mik) – Až do poloviny tohoto 
října platí částečná uzavírka v ulici J. B. Pec-
ky v Prostějově. „Jde o částečnou uzavírku 
místní komunikace, která potrvá do 16. 
října tohoto roku. Důvodem je provádění 
stavby dopravní propustnosti území s vjez-
dy k místním garážím, uvedl Jan Vejmělek, 
vedoucí odboru dopravy prostějovského 
magistrátu. 

Prostějov (mik) – Kvůli uzavírce Wolke-
rovy ulice v  Prostějově, která potrvá až do 
16. října tohoto roku, se zvýší náklady na 
městskou hromadnou dopravu. „Při úplné 
uzavírce se změny dotknou několika linek 
hromadné dopravy, které po dobu uzavírky 
budou jezdit po objízdných trasách. Odha-
dovaná výše vícenákladů je kalkulována na 
dobu plánovaného trvání uzavírky,“ sdělila 
náměstkyně primátora pro dopravu v Pro-
stějově Alena Rašková (ČSSD) s  tím, že 
dopravci budou zmíněné vícenáklady pro-
placeny. „V rámci Olomouckého kraje, který 
objednává příměstskou dopravu, je záležitost 
vícenákladů řešena úhradou těchto nákladů. 
Tento postup je aplikován i ze strany města 
v případě městské hromadné dopravy. Přímé 
náklady jsou odhadnuty na částku jedena-
dvacet tisíc korun,“ vypočítala Rašková.

Radní budou jednat 

Prostějov (mik) - Po dovolených se pros-
tějovští radní opět vrací k jednacímu stolu. 
V úterý 2. srpna v deset hodin začne další 
schůze Rady statutárního města Prostějova, 
která se uskuteční v jednací síni rady v příze-
mí radnice. Vůbec poprvé se konšelé budou 
zabývat podklady pro sestavení rozpočtu 
města na příští rok. „Hned v úvodu budeme 
schvalovat rozpočtové opatření v oblasti kri-
zového řízení ke zvýšení částky na nákup po-
honných hmot pro jednotky dobrovolných 
hasičů v  Prostějově. Podobně schválíme 
i převod finanční částky na nákup ochran-
ných pomůcek,“ naznačil Večerníku přípravy 
města na další vlnu nákazy covid-19 primá-
tor Prostějova František Jura (ANO 2011). 
„Vyslechneme si také úvodní zprávu o pří-
pravách sestavování rozpočtu města na rok 
2023. Vzápětí budeme informováni o prů-
běhu výběru dodavatele služby provozování 
systému veřejného sdílení kol a zabývat se 
budeme návrhem na provedení jednacího 
řízení pro veřejnou zakázku propagačních 
služeb pro město v rámci fotbalových utkání 
A-týmu a dalších aktivit klubu 1.SK Prostě-
jov,“ nastínil další body programu úterního 
jednání rady města primátor. Radní se bu-
dou dále zabývat stavem chodníků podél 
Vrahovické ulice, projednají plán rozvoje 
sportu v  Prostějově na léta 2023 až 2027, 
diskutovat budou o  mnohých školských 
záležitostech a  v  neposlední řadě budou 
schvalovat další dotace do kultury a sportu. 
Na řadu přijdou i majetkoprávní záležitosti. 
„A přestože je ještě parné léto, jedním z bodů 
programu jednání je také návrh na pronájem 
mobilního kluziště, které chceme v zimních 
měsících opět provozovat na prostějovském 
náměstí,“ doplnil první náměstek primátora 
Jiří Pospíšil (PéVéčko). 

Prostějov (mik) – Od září tohoto roku až 
do července 2023 bude v Prostějově probí-
hat prestižní Mezinárodní výzkum dospě-
lých PIAAC, který pořádá Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a  rozvoj. Česká 
republika se průzkumu účastní společně 
s  dalšími 30 zeměmi z  celého světa. „Na 
vybrané domácnosti se v této době obrátí ta-
zatelé výzkumných společností Stem/Mark 
a Median. Rozhovor s tazatelem bude trvat 
přibližně dvě hodiny. Každý respondent ob-
drží za účast ve výzkumu finanční odměnu 
800 korun. Pro úspěch výzkumu je zásadní, 
aby se zapojilo co nejvíce oslovených do-
mácností. Data budou uchována jako přís-
ně důvěrná, budou zpracována hromadně 
a  použita výhradně pro účely výzkumu,“ 
uvedla Jana Gáborová, tisková mluvčí pro-
stějovského magistrátu. Cílem výzkumu je 
zjistit, jak jsou občané v jednotlivých zemích 
připraveni na výzvy současné doby, jako jsou 
změny na trhu práce či rostoucí využívání 
digitálních technologií v práci i mimo ni. Vý-
zkum se proto zajímá o pracovní zkušenosti 
a vzdělávání, ale i o uplatňování různých do-
vedností v každodenním životě.  

RYCHLÝ
NÍK

„Prostějované spáchali za pololetí 4 396 přestupků,“
 konstatuje šéf městských strážníků Libor Šebestík 

Nejvíc lidé hřeší v dopravě Nejvíc lidé hřeší v dopravě 

Zdroj: MP Prostějov 

PROSTĚJOV Co je to za člověka?! 
Sedmdesátiletý řidič Fordu srazil mi-
nulé pondělí odpoledne na přechodu 
pro chodce ženu, která po bílé zebře 
přecházela směrem ke Smetanovým 
sadům. Senior sice na chvíli zastavil 
a  vydal se směrem ke zraněné chod-
kyni. Pak si to ale rozmyslel, vrátil se 
k autu a ujel! Policisté se za ním honi-
li až na Olomoucko, kde ho zadrželi. 
Proč postarší muž od nehody, kterou 
způsobil, odjel? Policistům důvod 

sdělil, a ten byl hodně podivný. To pro-
stě nevymyslíte! 
V  pondělí 25. července v  odpoledních 
hodinách byla nahlášena v  ulici Vápenice 
v Prostějově dopravní nehoda. „Řidič v se-
niorském věku jel s vozidlem značky Ford 
uvedenou ulicí směrem na ulici Olomouc-
kou. Před ním v tu dobu jelo osobní auto, 
které zastavilo před přechodem pro chodce, 
aby čtyřicetiletá chodkyně mohla bezpečně 
přejít na druhou stranu ke Smetanovým 
sadům. Po zastavení automobilu chodkyně 

vstoupila na přechod a přibližně v jeho polo-
vině se rozeběhla. Řidič Fordu ale za prvním 
vozem nezastavil, objel ho zprava po vodo-
rovném značení a najel na přechod, kde le-
vou stranou auta ženu srazil. Po pádu na zem 
se chodkyně zvedla a přešla na chodník, kde 
jí první pomoc poskytli svědci nehody a při-
volali záchrannou službu,“ popsala nehodu 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje.  
Viník nehody se zachoval naprosto nepo-
chopitelně. „Řidič Fordu po kolizi zastavil 

asi padesát metrů za místem střetu, vy-
stoupil a šel směrem ke sražené chodkyni. 
Po chvíli si to ale sedmdesátník rozmyslel, 
otočil se, sedl do auta a z místa odjel. Do 
necelé hodiny byl však vypátrán a zasta-
ven hlídkou policie na Olomoucku. Hájil 
se tím, že o nehodě ví, ale vezl vnoučata 
a neměl čas! Proto z místa odjel,“ uvedla 
k  výpovědi viníka události Miluše Zají-
cová. 

S oběma účastníky nehody byla pro-
vedena dechová zkouška s negativním 
výsledkem. U  řidiče byl rovněž pro-
veden orientační test na drogy se stej-
ným výsledkem. Hmotná škoda byla 
předběžně stanovena ve výši patnáct 
tisíc korun. „Nehoda je nadále v šetře-
ní policistů z dopravního inspektorá-
tu,“ dodala mluvčí krajských policistů. 

(mik)

PROSTĚJOV Městská policie Prostějov přispěla výrazným způsobem 
k dopadení pachatele dopravní nehody, který při zakázaném předjíždění 
jiného vozidla zprava srazil na Vápenici chodkyni na přechodu a ujel. 
„V odpoledních hodinách zjistila autohlídka městské policie dopravní nehodu se 
zraněním chodkyně v centru města v ulici Vápenice. Na místo strážníci přivolali 
záchrannou zdravotnickou službu a Policii ČR. Díky kamerovému dohlížecímu 
systému se pak podařilo zachytit průběh celé nehody i jeho újezd. Záznam a veš-
keré informace o vozidle byly předány Policii ČR k dalšímu šetření, načež zane-
dlouho byl viník zadržen na území města Olomouce,“ uvedla Tereza Greplová, 
Vedoucí skupiny prevence kriminality Městské policie Prostějov.  (mik)

k dopadení viníka

Peníze 
se vrátí 

majiteli

PROSTĚJOV Revitalizace dlouhá de-
setiletí zanedbávaného pivovarského 
rybníčku ve Vrahovicích se podle zpráv 
získaných Večerníkem úspěšně chýlí 
ke konci. Stavební práce sice zkom-
plikovaly vydatné srážky v posledních 
dnech, ovšem termín dokončení této 
investice nebude nijak ohrožen. Revita-
lizace má být hotová 31. srpna. 
„Na pivovarském rybníčku se dokončuje 
betonování odtoku a pokládka kamenné 

dlažby. Jednou z posledních fází je odstra-
nění obtokové roury, která doposud slou-
žila pro odtok vod mimo rybníček, aby se 
mohlo na vypuštěné vodní ploše pracovat. 
Bohužel intenzivní přívalové srážky v po-
sledních dnech nám rybníček naplnily 
a musí se čerpadly voda odčerpávat, což 
pár dní potrvá,“ řekl Večerníku k aktuální-
mu stavu revitalizace Jiří Rozehnal (ANO 
2011), náměstek primátora pro stavební 
investice v Prostějově. 

Jak dále podotkl, i  přes tyto problémy 
nebude ohrožen termín dokončení. „Nic-
méně i přesto, že jsme museli v průběhu 
sanace odstraňovat ze dna rybníčku téměř 
o půl metru sedimentů víc, než se před-
pokládalo, či přes opakované poškození 
stavby ze strany vandalů, se harmonogram 
dodržel. Stavební práce budou ukončeny 
do konce srpna,“ potvrdil Rozehnal s tím, 
že mobiliář, terénní a sadové úpravy pro-
běhnou do 15. září.   (mik)

Srazil chodkyni, ujel s vnoučaty!
 Foto: Michal Kadlec 
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V  minulých letech jste na tomto 
poli mohli najít zlatou či stříbrnou 
keltskou minci. Nebyl problém ob-
jevit také platidla z  Řecka, Říma, 
Kartága či Egypta.  Stačilo, když 
místní zemědělci zorali pole a už se 
sem tam v hlíně zaleskl vzácný kov. 
Za uplynulých bezmála dvacet let 
zde tisíce mincí vysbírali brněnští 
archeologové, další si v kapse odná-
šeli nelegální sběrači. 
Už loni archeologové na jednom 
z  nejvýznamnějších nalezišť střední 
Evropy u Němčic nad Hanou odkry-
li jedinečnou sklářskou dílnu. Začát-
kem letošního července se na místo 
vrátili. „Zdejší lokalita je naprosto 
výjimečná. Rozkládá se na území 40 
hektarů a jde o zatím největší objeve-
né mocenské a industriální centrum 
starých Keltů v celé střední Evropě,“ 
zdůraznil hned na úvod Ivan Čižmář 
z Ústavu archeologické a památkové 
péče Brno. 

Pokračuje 
v práci otce 

On sám má pátrání po pozůstat-
cích starých Keltů skutečně v krvi. 
Jeho otec Miloš totiž celých deset 
let pracoval na výzkumu slavné-
ho oppida ve Starém Hradisku. 

V závěru své profesní kariéry pak 
objevil ještě větší keltské cent-
rum právě u Němčic nad Hanou. 
To před víc jak 2 tisíci lety vzniklo 
přímo na hlavní větvi tzv. Jantaro-
vé stezky propojující sever Evropy 
s  pobřežím Středozemního moře. 
Vzniku slavného oppida pak časově 
předcházelo. „V  době, kdy tu Kel-
tové žili, byli na vrcholu. Necítili 
se ohroženi, nepotřebovali tedy ani 
žádné opevnění. V  té době se jim 
dařilo dobývat nová území v  Itálii, 
Řecku či Makedonii, čile vyráběli 
i obchodovali. Byli to právě oni, kdo 
vyplenil slavnou věštírnu v řeckých 
Delfách, z níž získali velké množství 
zlata. Ovšem ve druhém století před 
Kristem se situace změnila a oni už 
nebyli tak suverénní. Naopak se 
v důsledku pronikání germánských 
kmenů a  dalších okolností stáhli 
z  úrodné nížiny do kopců, kde si 
vystavěli dobře opevněné oppi-
dum Staré Hradisko. Tam se snažili 
navázat na předchozí řemeslnou 
i obchodní činnost. To se jim však 
na dlouho nezdařilo a  okolo roku 
padesát před naším letopočtem op-
pidum opustili,“ nastínil Čižmář.  

Zabité meče 
i jantarová dílna 

Na polích se v minulosti našly tisí-
ce keltských mincí, a to jak zlatých 
statérů stejně jako stříbrných obo-
lů. Letos k  předchozím nálezům 
přibyly mnohé další. „Na základě 
předchozích výzkumů jsme se 
zaměřili na odkrytí keltské svaty-
ně, která byla od okolí oddělena 
příkopem. Kromě dvou žárových 
hrobů jsme v ní nalezli zbytky pěti 
tzv. zabitých mečů. Jednalo se 
o zbraně zemřelých bojovníků, kte-
ré byly záměrně poničeny, aby je už 
nikdo jiný nemohl používat,“ osvět-
lil zkušený archeolog.
Dalším unikátním nálezem 
je jantarová dílna, v  níž se vy-
ráběly krásné keltské šperky. 
„Stála jen kousek od sklářské dílny. 

O  tom, že se tu zpracovával jan-
tar, svědčí i fakt, že na její podlaze 
byla objevena spousta zlomků této 
vzácné suroviny,“ vysvětlil Ivan 
Čižmář. Posledním odhaleným 
objektem je běžné keltské stave-
ní. „V  něm zjišťujeme, co tehdejší 
obyvatelé jedli a  pěstovali i  jaká 
zvířata chovali,“ podotkl. 

Keltské casino 

Kromě toho bylo již na naleziš-
ti objeveno obrovské množství 
zlatých i  stříbrných mincí, skle-
něných a  jantarových šperků, že-
lezných spon ke spínání oděvů, 
zbytky džbánů a  další keramiky. 
Objevena byla i jedna pozoruhod-
ná kuriozita. „Říkáme tomu něm-
čické casino. Našli jsme hrací kost-
ku, která však neměla tvar krychle, 
ale kvádru. Kromě toho také kera-
mické oválné předměty, které plni-
ly funkci jakýchsi hracích žetonů,“ 
prozradil dále Čižmář. 

Kdo by se chtěl na místo archeo-
logického výzkumu podívat, má 
šanci. Stačí, aby před příjezdem 
do Němčic nad Hanou ve směru 
od Prostějova odbočil dopra-
va na polní cestu. Během dvou 
uplynulých neděl sem mohli lidé 
zavítat v rámci tzv. Archeologické-
ho léta organizovaného Akademií 
věd ČR. „Přicházeli sem zejména 

zájemci o  historii či místní nad-
šenci. Nyní už budeme s  výzku-
mem pro letošek končit. Následu-
jící rok budeme získané materiály 
zpracovávat, a  pokud vše dobře 
půjde, tak za dva roky tu budeme 
zase,“ uzavřel Ivan Čižmář s  tím, 
že na podzim by měla proběhnout 
přímo v Němčicích přednáška pro 
veřejnost.     
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Do Jednova s vrtulníkem 

Jednov (mls) – Od dnešního dne 
dochází k přechodu na druhou fázi 
rekonstrukce vozovky v  Jednově. 
Z důvodu úplné uzavírky silnice od 
Labutic po křižovatku v  Jednově 
dojde od pondělí 1. do středy 3. srp-
na k výraznému omezení autobuso-
vé dopravy. Autobusy v  tuto dobu 
nebudou zajíždět nejen na zastávky 
v  Suchodle či Jednově, ale ani na 
dolním konci Brodku u Konice.  

Na obnovu rybníkù 
chybí peníze 

Čechy pod Kosířem (mls) – Už 
letos v  dubnu došlo k  vypuštění 
velkého rybníka v  zámeckém par-
ku v Čechách pod Kosířem. Nádrž 
v  havarijním stavu zaneřáděná až 
šestimetrovými nánosy bahna od 
té doby stále vyhlíží svou rekon-
strukci. „Na připravený projekt 
jsme již obdrželi stavební povolení, 
nicméně peníze se stále hledají. Jisté 
je, že rybníky v parku nejsou pouze 
pro parádu, ale plní mnoho funkcí 
užitečných pro člověka,“ upozornil 
kastelán zámku Martin Váňa.  

Němčice nad Hanou (mls) – Šat-
ny pod tribunou fotbalového areálu 
v  Němčicích nad Hanou pamatují 
Gustáva Husáka ještě jako energic-
kého mladíka. O  jejich kompletní 
rekonstrukci včetně rozvodů elek-
třiny a vody se hovoří již roky, město 
má již připravený projekt, na jehož 
realizaci hledá dotace. Náklady se 
přitom odhadují na 10 milionů 
korun, a  to by bez dotací městský 
rozpočet nezvládl. „Už dlouho 
máme zažádáno o dotaci u Národ-
ní sportovní agentury, rozhodnutí 
mělo padnout do konce roku, vše 
se ovšem neuvěřitelně protahuje,“ 
konstatoval aktuálně starosta Jan 
Vrána, kterého může těšit snad jen 
to, že město má již alespoň přislíbe-
nou dotaci od Olomouckého kraje 
ve výši 749 000 korun. Její čerpání 
je však podmíněno právě přijetím 
národní dotace.  

Vznikne parkovištì

Ptenský Dvorek (mls) – Parko-
viště pro 224 vozů oficiálně vznik-
ne v  areálu pily Javořice ve Pten-
ském Dvorku. Stávající odstavná 
plocha bude posvěcena novým 
svislým i vodorovným dopravním 
značením. 

RYCHLÝ
NÍK

Na největší keltské sídliště ve střední Evropě 
se vrátili archeologové 

NĚMČICE NAD HANOU Tady 
se děje něco jedinečného! 
Archeologové v uplynulých 
týdne pokračovali na odkrý-
vání největšího známého 
keltského sídliště ve střední 
Evropě. To se nacházelo v těs-
né blízkosti nynějších Němčic 
nad Hanou. Na poli v lokalitě 
zvané „Kratiny“ mezi lety 300 
až 120 před naším letopočtem 
přebývaly tisíce Keltů. Kdo na 
toto místo někdy zavítal, zjistil, 
že z něj měli nádherný výhled 
do okolní, převážně rovinaté 
krajiny. Sami archeologové 
tu v průběhu uplynulých dní 
odhalili keltskou svatyni, jan-
tarovou dílnu i dům, v němž 
kdysi žili tito stateční bojovníci, 
svědomití hospodáři i šikovní 
řemeslníci. Zajímavostí je i ná-
lez „keltského casina“.    

 Foto: Martin Zaoral  

  2x foto: Martin Zaoral 
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NĚMČICE NAD HANOU V  rámci 
nedávných hodových oslav (Večerník 
informoval v minulém čísle - pozn.red.) 
otevřeli v  Němčicích nad Hanou ko-
lumbárium. Na místním hřbitově se 
o  jeho rekonstrukci hovořilo už od 
dob konce minulého století a postup-
nými kroky se nyní obci daří tento slib 
naplnit. Po opravě vodovodní přípoj-
ky a  osvětlení přišla na řadu oprava 
chodníků. V další etapě proběhla prá-
ce na západní straně obvodového zdi-
va, se kterou bylo spojeno i  vybudo-
vání nového kolumbária, díky čemuž 
vzniklo 78 nových urnových schránek 
v  hodnotě přesahující sedm milionů 
korun. V poslední etapě prací budou 
chtít radní vybudovat parkoviště. 

Jan FREHAR
Nové moderní kolumbárium vznikalo už 
od loňského roku, kdy rozhodlo zastupi-
telstvo o zařazení investice do městského 

rozpočtu. „Čekalo se na všechna potvr-
zení a změny v územním plánu, které se 
podařilo zajistit, a mohli jsme tak začít se 
stavbou. Celková hodnota včetně tech-
nického dozoru byla v hodnotě 7,2 mili-

onu korun. Tuto stavbu jsme realizovali 
z peněz města, u dalších jsme získali i do-
tace od Ministerstva zemědělství, které 
nám velmi pomohly. Je to krásné pietní 
místo, jež si město určitě zasloužilo,“ pro-

zradil Večerníku starosta Němčic nad Ha-
nou Jan Vrána. 
V rámci hodů město kolumbárium po-
prvé představilo společně s  farářem To-
mášem Stroganem, který mu za účasti 
hostů, Národopisného spolku Pantlék 
a  mužského pěveckého sboru ze Sobů-
lek, požehnal. 
Stavba se ale nesetkala pouze s pozi-
tivními reakcemi, přesto vedení měs-
ta věří, že se z nového kolumbária sta-
ne důstojné pietní místo. „Jsme rádi, 
že všechno proběhlo bez výraznějších 
komplikací a  mohli jsme už nyní ko-
lumbárium představit. Jedná se o  další 
část rekonstrukce hřbitova a  postupně 
už míříme do finále, protože už zbývá 
jen moderní parkoviště, na kterém už 
usilovně pracujeme. A pokud se podaří 
všechny změny v územním plánu, mohli 
bychom jej příští rok vybudovat,“ popsa-
la místostarostka Jana Oulehlová. 
Velké poděkování od Němčickcých pa-

třilo také Ivaně Hudcové, která nabídla 
městu uvolnění rodinné hrobky, díky 
čemuž zde mohl vzniknout přístupový 
chodník. „Hřbitov má své nezastupi-
telné místo v každé vesnici i městě a je 
tak nutné se o něj co starat, jak nejlépe 
umíme. I  jak potvrdil pan farář. Podle 
toho, jak se lidé starají o hřbitov, poznáte, 
jakým jsou národem,“ dodal němčický 
starosta Vrána. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin 
ZAORALZAORAL

Tradice triatlonu Veteran Steel Man byla 
založena už v roce 2003 skupinkou spor-
tovních nadšenců okolo Milana Dvořáka. 
Tehdy se plavalo na Nákle, na kole jelo 
do Konice a běželo na trati ve směru do 
Březska. Otec zakladatel se však po deseti 
úspěšných ročnících kvůli zdravotním 
problémům rozhodl v dalším pořádání ne-
pokračovat. Bylo velkým štěstím, že se našli 
jeho zdatní následovníci. 
Pro triatlon to ovšem znamenalo stěho-
vání, azyl našel nejprve na Čertových 

rybnících a v roce 2019 se přesunul na 
krásné koupaliště ve Stražisku, které 
celému setkání nabídlo fantastické zá-
zemí. Díky tomu se úroveň celé akce 
ještě pozvedla. „Nápad na vznik triatlonu 

vznikl u piva, kde jsme seděli s Romanem 
Dittrichem. Ve finále se konal u příležitosti 
oslav mých padesátých narozenin,“ svěřil se 
Večerníku Milan Dvořák, kterého pořada-
telé na akci při této speciální příležitosti po-
zvali. Následně Dvořák předal půllitr Karlu 
Huňkovi z Ptenského Dvorku, který jako 
jediný absolvoval všech dvacet uplynulých 
ročníků. Nostalgické ohlédnutí představo-
vala také série dvaceti trik, které od počátku 
všichni účastnici dostávají. Na počest zakla-
datele zazněla i skvělá triatlonová píseň. 
Ještě před startem přišla závodníky pozdra-
vit starostka Stražiska Markéta Dvořáková 
a tentokrát i Konice Michal Obrusník stej-

ně jako Jan Vařeka, ředitel hlavního z celé 
řady sponzorů. 
Jako každoročně čekalo v hlavním zá-
vodě na účastníky 800 metrů plavání 
v bazénu, 51 km na kole a 7,6 km běhu 
v  okolí Stražiska, pro kategorii hobby 
pak 400 metrů, 21 km a 5 km. Přestože 
tyto distance snad mohou v  některých 
lidech vzbuzovat respekt, při troše odvahy 
a přípravy není problém je zvládnout. Po-
tvrdit by to jistě mohl nejstarší účastník, 
kterým se stal Michal Mogrovics (75), 
nejmladší závodnicí byla třináctiletá Tere-
za Vargová. 
Sám závod probíhal v dost hustém dešti. 

Zatímco při plavání kapky nikomu nevadi-
ly, jízda na kole na galuskách se stala lehce 
riskantní záležitostí. Nakonec se však z tra-
sy vedoucí do Konice, Dzbele, Nectavy, 
Biskupic, Úsobrna, Skřípova a opět Koni-
ce vrátili všichni zdraví, přestože šest z nich 
kvůli defektům a jiným trablům závod na-
konec nedokončilo. 

Novinkou letošního ročníku byly 
krásné medaile pro nejlepší v  jednot-
livých kategoriích, jedinečné pocity 
zadostiučinění i  nádherně namíchaný 
koktejl hormonů štěstí pak zůstával 
stejný. „Chtěl bych moc poděkovat všem 
sponzorům, obci Stražisko, skvělému ko-
lektivu pořadatelů i  účastníkům za to, že 
jsme to navzdory dešti zvládli bez větších 
problémů. Věřím, že příští rok se vší vervou 
a v lepším počasí nakročíme do další deká-
dy našeho triatlonu,“ vzkázal za organizáto-
ry Jan Kovanda. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...
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Foto: Martin Zaoral
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STRAŽISKO O triatlonistech se říká, že jsou to železní muži a železné ženy. 
Pokud by tomu tak bylo, pak by jim po letošním triatlonu Veteran Steel Man 
hrozila koroze. Oblíbená akce pro sportovce všech věkových i výkonnost-
ních kategorií se totiž tentokrát konala v hustém a setrvalém dešti. O tom, 
že tyto nadšence jen tak něco nerozhází, svědčí fakt, že navzdory psímu po-
časí zapsal závod pořádaný uplynulou sobotu 30. července rekordní účast 
110 sportovců. Ani letos při něm nechyběla veskrze přátelská atmosféra, 
která na této akci vždy stojí před vlastními výsledky v cíli. A že se jednalo 
o ročník jubilejní, nemohla chybět ani trocha nostalgie, ani Večerník!
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NA STARTU KONICKÉHO TRIATLONU BYLO NA STAARTUU KOONICCKÉÉHO TRIATLLONUU BYYLO 
NEJVÍC ZÁVODNÍKŮ ZA 20 LET
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>>> Dokončení ze strany 3
S touto otázkou se Večerník obrátil 
na starostu obce. „Tohoto prob-
lému jsme si vědomi. Ale nechat 
něco zbourat, ať je to jakákoliv 
ruina, je v  dnešní době běh na 
hodně dlouhou trať. Záležet bude 
na jednání s  majiteli i  stavebním 
úřadem. Ta zatím neproběhla,“ za-

reagoval Milan Elfmark s  tím, že 
obec mimo jiné aktuálně řeší výdej 
potvrzení pro pojišťovny. „Otázkou 
rovněž bude, co bude s pozemkem 
i  zbytky domu, v  němž k  výbu-
chu došlo. Vše zřejmě půjde do 
dědického řízení, ale to se rovněž 
protáhne. Do jeho skončení vlastně 
ani nemáme s kým jednat,“ uzavřel 

první muž Olšan u Prostějova, kde 
se lidé stále ještě vzpamatovávají 
z  hrůzného zážitku. „To byl šok, 
na který nezapomenu do konce 
života,“ ulevila si před námi jedna 
babička, která přitom bydlí na 
druhém konci obce. „Baví se o tom 
všichni dnes a denně. A dlouho bu-
dou...,“ utrousila. 

Co bude s ruinami po výbuchu v Olšanech? 

Sebral tržbu a zmizel
Minulý čtvrtek 28. července 
vpodvečer se na policisty 
prostřednictvím linky tísňového 
volání obrátila číšnice restaurace 
nacházející se v  Olomoucké ulici 
v Držovicích, že byla okradena, když 
pachatel utekl s  číšnickým flekem. 
Neznámý host si dal nejprve něco 
na osvěžení a  uhašení žízně, načež 
čekal na příležitost. Když se servírka 
nacházela na place a  věnovala se 
jiným hostům, využil její chvilkové 
nepozornosti a  ze zásuvky pod 
barovým pultem vytáhl flek s hotov-
ostí přes 8 000 korun a vzal nohy na 
ramena. Další škodu za necelých 300 
korun způsobil na nezaplaceném 
občerstvení. Případ šetří policisté 
jako přestupek proti majetku.

OTINOVES Tento běh na dlouho 
trať už před sebou vidí cílovou ro-
vinku. Nevelká požární nádrž v Oti-
novsi je jednou z  dominant centra 
obce. Dlouhodobě se však nacházela 
v havarijním stavu a tak se pustili do 
zásadních oprav. Už loni se tu budo-
valo od prázdnin až do konce listo-
padu, letos vše chtějí dokončit. Práce 
odstartují právě dnes, tj. v pondělí 1. 
srpna, a budou spojeny s dopravními 
omezeními. 
V  obci vyhlášené zejména proslulou 
výrobou sýrů najdete hned dva rybníky. 
V samém středu vesnice se však nachází 
také požární nádrž, která byla dlouho-
době v  hodně špatném stavu. Loni se 
podařilo opravit čelní zeď, lávku pro 
pěší a třetinu levé boční zdi. Letos chtějí 
realizaci připraveného projektu dokon-
čit. Půjde přitom o nejnáročnější etapu, 
neboť bude probíhat v  těsné blízkosti 

hlavní silnice procházející obcí. Předpo-
kládané náklady činí 2,4 milionu korun. 
„Ve třetí etapě budou kompletně odstra-
něny zbylé dvě třetiny levé boční zdi. Na 
novém základu bude zbudovaná nová 
železobetonová zeď, v horní části zakon-

čená římsou a zábradlím,“ popsal staros-
ta obce Petr Kolář. To vše se neobejde 
bez dopravních omezení, průtah obce 
by však měl zůstat průjezdný. Práce, na 
něž přispěl i Olomoucký kraj, by měly 
skončit 13. září.  (mls)

Třetí etapa startuje dnes a ovlivní i dopravu
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  Foto: Jan Frehar

NEZAMYSLICE Havárii motorká-
ře řešili dopravní policisté na silnici 
mezi Nezamyslicemi a  Těšicemi. 
Padesátiletý řidič silného motocy-
klu fatálně chyboval a po prudkém 
zabrzdění přední brzdou v  zatáčce 
upadl i  se strojem a  skončil v  pří-
kopu a následně v poli. Zraněného 
muže převezla sanitka do nemoc-
nice. 
Ve čtvrtek 28. července před osmou 
hodinou večerní nezvládl jízdu na 
motocyklu značky Suzuki téměř pa-
desátiletý muž. „Jel po silnici od Ne-
zamyslic směrem na Těšice a nezvlá-
dl projet táhlou levotočivou zatáčku. 
Prudce zabrzdil přední brzdou, což 
mělo za následek podklouznutí 
předního kola a  pád motorkáře na 
silnici, kde setrvačností pokračoval 
i  s  motorkou do silničního příkopu 

a přilehlého zemědělského pole,“ po-
psala havárii Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Při pádu se řidič zranil a sanitkou byl 
převezen na ošetření. „Ještě před od-
jezdem do nemocnice byla u něj pro-

vedena dechová zkouška s negativním 
výsledkem,“ prozradila mluvčí krajské 
policie s tím, že hmotná škoda vznikla 
na motorce, helmě a oblečení ve výši 
zhruba 90 000 korun. „Havárie je na-
dále v  šetření policistů z  dopravního 
inspektorátu,“ dodala Zajícová.  (mik) 

MOSTKOVICE Fatální chyby se dopus-
tila mladá řidička Octavie, která v Most-
kovicích nedala přednost po hlavní ko-
munikaci jedoucímu motorkáři. Došlo 
ke srážce, při níž se řidič motocyklu zra-
nil a byl převezen do nemocnice.
V pondělí 25. července vyjížděli naši ‚neho-
dáři‘ k nahlášené dopravní nehodě v Pro-
stějovské ulici v  Mostkovicích, kde došlo 
ke střetu osobního vozidla s motocyklem. 
„Pětadvacetiletá řidička ve vozidle Škoda 
Octavia nedala na křižovatce přednost 

motorkáři na stroji značky BMW, který jel 
ve směru od Prostějova, ačkoliv to měla dle 
dopravního značení udělat, a  následoval 
střet. Řidič motocyklu skončil po kontaktu 
s vozidlem na komunikaci, zranil se a z mís-
ta byl sanitním vozidlem převezen do ne-

mocnice na další vyšetření,“ informovala 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Požití alkoholu se nepotvrdilo ani u jedno-
ho z řidičů. Hmotná škoda byla vyčíslena 
na 140 000 korun.  (mik)

 Foto: internet

LADÍN Něco podobného se už dnes 
ve městech a většině vesnic téměř ne-
vidí. V době, kdy bez dotací pomalu 
neopravíte ani kozí chlívek, si v  La-

díně místní vybudovali dětské hřiště. 
Konice jim přispěla „pouze“ 80 tisíci, 
za něž se pořídily herní prvky. Zbytek 
už byl na nich. 

Částku 80 000 korun dostala místní 
část Konice z tzv. participativního roz-
počtu. Jak ji využije, o tom si rozhodla 
sama. Na dětském hřišti se shodl zdejší 
osadní výbor spolu s místními. Peníze 
stačily na zakoupení herních prvků, 
vlastní stavba pak byla záležitostí jed-

notlivých sousedů. „Děkuji všem, kteří 
se na záměru podíleli, ale především 
panu Romanu Grulichovi, který vše 
koordinoval,“ vzkazuje se konický sta-
rosta Michal Obrusník. 
Úzká spolupráce na malé vesnici lidi 
určitě ještě víc sblížila. Bylo by něco 

podobného možné i  v  samé Konici? 
„V létě necháme vybudovat další dětské 
hřiště u komunitního centra. Vše přijde 
na zhruba milion korun. Budu velice 
rád, pokud se alespoň někteří z místních 
ozvou a  přijdou pomoci tak, jak se to 
dělo v Ladíně,“ přeje si Obrusník. (mls) 

Do stavby høištì se zapojily celé rodiny
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VÝSLEDKY 
VETERAN STEEL MAN

Setrvalý déšť neodradil 75letého muže ani 13letou dívku



PROSTĚJOV Jestli nás něčemu 
příroda učí, pak je to určitě to-
lerance a  pokora. Její učenlivou 
a  pokornou „žačkou“ zůstává již 
notnou řádku let šéfka prostě-
jovského Ekocentra Iris Eva Za-
tloukalová (na snímku). Přestože 
v  Českém svazu přírody působí 
přes třicet let, stále zůstává otevře-
ná novým podnětům i  nápadům. 
Při svém každodenním úsilí ne-
ztrácí ani zápal, ani trpělivost, 
přestože rozhodně ne vždy vše vy-
jde dle jejích představ. Sama čty-
řiašedesátiletá dáma chce přírodu 
mnohem víc pozorovat než měnit, 
při konkrétních zásazích pak vy-
chází z toho, co daný kousíček naší 
země opravdu potřebuje. V první 
části našeho obsáhlého rozho-
voru jsme se mimo jiné zaměřili 
také na to, čím člověk svému okolí 
škodí, kudy vedla její vlastní cesta 
k  ochraně přírody a  zda se ener-
gické ženě daří být inspirací i pro 
nejbližší. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Martin
ZAORAL

Říká se, že člověk je nešťastný, 
protože nechápe přírodu. Vy jste 
se přírodě pokusila porozumět, 
i  když nikoliv z  pozice vědkyně, 
ale spíše pokorné pozorovatelky. 
Napadne vás něco, co by mohli 
lidé i díky přírodě pochopit, aby 
byli šťastnější? 
„Že člověk pořád není na této pla-
netě pánem. Snaží se o to, spoustu 
věcí pochopil, ale mnoho dalších 
zatím ne. A  že příroda má své zá-
konitosti, až to člověka překvapu-
je, jak je vše logicky provázané se 
vším. Takže nesnažit se ‚bojovat‘, 
naopak zklidnit se, a zkusit být jen 
pozorovatel. Užívat si čerstvého 
vzduchu, zeleně kolem sebe, po-
slouchat tekoucí vodu či šumění 
stromů, prostě nechat vše plynout 
a relaxovat.“  

Jakou nejlepší radu jste od 
přírody dostala vy sama? 
„To souvisí s  mou předchozí od-
povědí. Být pokorná. Příroda si 
´jede´ podle svého. Můžeme si 
ji zkusit podmanit, ovlivňovat 
ji, ale ono se vždy najde něco, 
co naši představu a  plány 
pozmění či naruší. Může-
me si naplánovat jakouko-
liv bohulibou činnost pro 
přírodu, ale výsledky, které 
jsme očekávali, se možná 
nedostaví, i  kdybychom se 

postavili na hlavu. To ale nezna-
mená, že s  touto činností máme 
přestat. Chce to zkoušet znovu a ji-
nak, pochopit, jakých chyb jsme se 
dopustili, snažit se hledat nové cesty 
a způsoby. A nenechat se odradit ne-
úspěchem.“

Je nějaké „odvěké tajemství 
přírody“, které jste vždy toužila 
odhalit? 
„Ne. Nepotřebuji nic třeskutého 
odhalovat. Já se spíš po vzoru pana 
Hrušínského z  filmu Vesničko má 

středisková ‚kochám‘. (úsměv) 
Baví mě jen tak být venku, sledo-
vat, co kolem roste, kvete, zpívá, 
poletuje… Baví mě hledat na louce 
vzácné kytky, a  když se mi podaří 
objevit či najít něco vzácného, tak 
je to úžasný pocit! Baví mě poslou-
chat zpěv ptactva a zkoušet poznat, 

koho zrovna slyším. To se mi ov-
šem moc nedaří, ještě že exis-

tují různé poznávací aplika-
ce v telefonu.“ (směje se)  

Mám pocit, že čím víc lidí 
mluví o  tom, jak má přírodu 
rádo, tím méně je jich ochotných 
pro ni něco udělat. Nemáte ně-
kdy také ten dojem? 
„Mám. Jenže když se pokouším 
srovnat dobu před těmi třiceti lety 
a dnešek, tak se mnoho kolem změ-
nilo. Dřív nebylo tolik možností 
trávit smysluplně volný čas, doba 
byla klidnější. Dnes je vše zaměře-
né na rychlost, na výkon. Hektický 
způsob života, s  tím souvisí méně 

volného času. Ve volném čase pak 
mají aktivní lidé i  spoustu jiných 
zájmů, existuje nyní nepřeberné 
množství nabídek rozmanitých 
akcí. A u těch neaktivních, tam je to 
o pohodlnosti.“

Čím myslíte, že člověk životní-
mu prostředí nejvíce škodí? 
„Už jen tím, že tady člověk je, a  veš-
kerou svou činností své prostředí 
ovlivňuje. A  pokud se k  tomu přidá 
v jakékoliv oblasti životního prostředí 
rozpínavost, hrabivost, bezohlednost, 
je zle. Ale stačí i jen lhostejnost, poho-
dlnost, sebestřednost, neochota změ-
nit názor, pak škodí i ti, kteří si to o sobě 
nemyslí. Neumím říct, čím člověk nej-
víc škodí, to by bylo na slohovou práci. 
Mě z hlediska ochrany přírody nejvíc 
trápí neuvážené působení člověka 
na krajinu kolem sebe. Na Hané mě 
děsí obrovské plochy polí, mezi nimiž 
chybí remízky, aleje stromů, meze, os-
trůvky zeleně. Vadí mi, že zemědělci 
zaorávají cesty a  pěšinky, neustále se 
zakusují do travnatých luk kolem polí. 
V  posledních letech se k  některým 
chráněným územím nemůžeme ani 
dostat jinak než projít přes pole. Vadí 

mi nadměrné používání chemie, 
hlavně v zemědělství, ale i ve měs-

tech a na zahrádkách. A tak bych 
mohla pokračovat dál…“

A čím mu naopak po-
máhá? 
„Přijde mi důležité, aby člo-
věk neustrnul ve svých ná-
zorech a činnostech. Vážím 
si jakékoliv snahy pochopit 
souvislosti, akceptovat od-
borné názory, chuť změnit 
svoje návyky, překonávat 
svou pohodlnost, hledat 
nové cesty. U nás na Hané 
jsou velmi důležité jaké-
koliv snahy změnit krajinu 
v pestřejší mozaiku, zadržo-
vat vodu a zabraňovat erozi. 
A  vysazovat zeleň, nejen 
stromy, ale i  keře, ve měs-
tech a  obcích i  popínavky, 
pěstovat pestré trávníky 
sečené mozaikovitě a další. 
A  to vše se pomalu začíná 
dít.“ 

Už třicet let jste člen-
kou Českého svazu 

ochránců přírody. Pamatujete si, 
co vás do tohoto spolku přivedlo? 
„Odjakživa mě zajímaly kytky, rost-
liny naší přírody. Takže zájem o bo-
taniku, fotografování rostlin, a  roz-
hodně chuť něco pro přírodu udělat. 
Do ČSOP mě ale nejprve přivedla 
moje kamarádka, která mě požádala 
o pomoc při zajištění tábora pro stře-
doškoláky, pracující na chráněném 
území na Kosíři. Díky tomu jsem se 
dostala do kolektivu prostějovských 
ochránců přírody, který mě přijal 

velmi vstřícně. Tím chci poděkovat 
Karlu Pokorskému, Pavlu Kracíko-
vi, a samozřejmě i těm, kteří už mezi 
námi nejsou, tedy Petru Albrechtovi 
či Otakaru Hanzelkovi. Díky nim 
jsem v  tomto spolku ‚uvízla‘ a  našla 
smysluplnou činnost.“

Kdo a  jakým způsobem vlast-
ně formoval váš zájem o  přírodu 
v dětství? 
„Určitě oba moji rodiče. Každý ví-
kend i prázdniny jsem trávila na chatě 
ve Stražisku, téměř hned za chatou už 
byl les. Velmi často jsme chodili do 
lesa na houby. Otec byl velký turista, 
každé léto jsme jezdili na dovolenou 
do našich či slovenských hor či pod-
nikali různé výlety do okolí.“   

Deset let jste vedla kroužek 
ochránců přírody. Co jste se dětem 
snažila vy sama předat? 

„Znalost přírodních zákonitostí, zá-
jem o svůj region, chuť zapojit se do 
práce pro přírodu. Umět vnímat pří-
rodu, pozorovat, snažit se chápat sou-
vislosti. Ale také schopnost spolupra-
covat, ohleduplnost, sounáležitost, 
umět si navzájem pomáhat.“

S velkým nasazením jste se vždy 
věnovala organizaci akcí pro děti, 
nepochybně jste tak činila i o svém 
volném čase. Nevyčítaly vám to ně-
kdy vaše děti, vnoučata či manžel? 
„Když jsem začínala s ochranou pří-
rody, tak jsem děti brávala na většinu 
akcí s  sebou, když to nešlo, věnoval 
se jim tatínek. Později měly skvělou 
babičku, která se o  ně postarala… 
A  samozřejmě že se moje zapojení 
neobešlo bez výčitek. To tak bohužel 
bývá při jakékoliv činnosti, do které 
se vrhnete po hlavě.“ 

Jste velmi dobrou organizátor-
kou, která pro veřejnost dokáže 
připravit akci i s řadou detailů, jež 
by někoho méně zdatného ani ne-
napadly. Kde se ve vás tato schop-
nost vzala?  
„Nevím. Asi to člověk musí mít čás-
tečně v sobě. Ale zkušenosti tomu vý-
razně napomáhají.  Nezapomeňte, že 
mám tři děti, a když chodily do ško-
ly, navíc každý do různých kroužků, 
musela jsem se naučit vše naplánovat 
a  zorganizovat. To byla průprava!“ 
(úsměv)

Podařilo se i  u  vašich nejbliž-
ších probudit lásku k přírodě? 
„V to pevně doufám. Nikdo z mých 
dětí se sice nevěnuje ochraně přírody 
tak intenzivně jako já, ale venku jsou 
rádi všichni. Dcera s  celou rodinou 
provozuje orientační běh, výlety do 
přírody podnikají neustále. Synové 
momentálně žijí spíš městský život, 
ale do přírody rádi utíkají také. Snad 
v nich něco zůstalo.“
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vizitka
EVA ZATLOUKALOVÁEVA ZATLOUKALOVÁ

✓ narodila se 3. února 1958 v Prostějově
✓ vystudovala postupně ZŠ Kollárova, 
 dále Gymnázium Jiřího Wolkera 
 a Přírodovědeckou fakultu Univerzity Palackého 
 v Olomouci, obor učitelství matematika-biologie

✓ po promoci začala svoji profesní učitelskou dráhu na ZŠ Bohuslavice
 (1982-1985), následně přešla na ZŠ v Majakovského ulici 
 (1987-1988) a 11 let strávila na ZŠ v Rejskově ulici
✓ po zrušení školy v roce 2009 přešla na ZŠ v ulici E. Valenty, 
 kde učila až do roku 2018
✓ od té doby se už naplno věnuje práci pro Ekocentrum Iris 
✓ je rozvedená, má tři děti – syn Petr a dvojčata Jan a Lenka, 
 radost jí dělají už také čtyři vnoučata 
✓ jejím životním zájmem je příroda, zejména pak botanika, 
 dále fotografování, turistika a hudba
zajímavost: kromě přírody má velmi ráda hudbu, dlouhých 13 let, 
  a to až do roku 2008, vedla na ZŠ v Rejskově ulici hudební 
  soubor Musica, který pravidelně vystupoval v prostějovském
  Husově sboru  na tradičním Předvánočním zastavení

Nepotřebuji nic třeskutého odhalovat. Já se spíš
po vzoru pana Hrušínského z filmu Vesničko
má středisková ‚kochám‘. Baví mě jen tak být venku,
sledovat, co kolem roste, kvete, zpívá, poletuje… 
Baví mě hledat na louce vzácné kytky, 
a když se mi podaří objevit či najít něco 
vzácného, tak je to úžasný pocit...

Eva Zatloukalová probudila zájem o životní prostředí u několika generací dětí Eva Zatloukalová probudila zájem o životní prostředí u několika generací dětí 

22
08

27
11

27
7



Proč jste se rozhodli svolat 
již druhé veřejné projednání 
strategického plánu? 
„První veřejné projednání, které 
proběhlo 28. dubna, bylo zaměře-
no na veřejné představení analy-
tické části, tedy shrnutí toho, jak 
město vnímají lidé, kteří v  něm 
žijí a  pracují a  jak se město vyvíjí 
podle dostupných statistických dat 
a  ukazatelů v  jednotlivých oblas-
tech rozvoje města. Zajímalo nás, 
jak to vidí veřejnost. Také jsme 
představili návrh strategické části, 
tedy jaká by měla být vize rozvoje 
města a  strategické cíle. V  tom-
to smyslu jsme prezentovali naši 
představu toho, jak by měl Prostě-
jov vypadat v roce 2035 a jak toho 
chceme dosáhnout. Představili 
jsme i  motto strategického plánu 
‚Rozvíjíme Prostějov – zdravé srd-
ce Hané‘.“

Co považujete za největší 
přínos takových setkání? 
„V  jednotlivých fázích přípravy ze-
jména strategií je nutné zjistit, jestli 
danou problematiku nevnímáme 
odtrženě od reality, proto je po-
třebné ptát se občanů průběžně na 
začátku, uprostřed a ve finále s nimi 
projednat i  jednotlivá řešení. Nej-
větším přínosem je ale to, že občané 
mají čím dál větší možnost přímo 
ovlivnit budoucnost města. A  to 
nejen prostřednictvím veřejných 
setkání, ale i  formou participativní-
ho rozpočtu, kdy právě realizujeme 
projekty z úspěšného prvního roční-
ku, ale také prostřednictvím našich 
nových profilů na sociálních sítích 
Rozvíjíme Prostějov a informačního 
portálu rozvijime.prostejov.eu.“

Jak zpětně hodnotíte první 
veřejné projednání? A co nejvíce 
hodnotného přineslo? 
„Prezentace analýz na základě prů-
zkumů a statistických dat je pro vět-
šinu lidí poměrně nezajímavá a těž-
ko připomínkovatelná záležitost. 
Proto jsme vždy rádi, pokud lidé 
mohou veřejně prodiskutovat, co 
konkrétního je trápí v  místě jejich 
bydliště. Jedná se například o rozbi-

té chodníky, nebo nepříjemný hluk. 
To jsou všechno ale věci, které ně-
jakým způsobem můžeme ovlivnit 
a  zapracovat do strategického plá-
nu. Chodník se dá spravit relativně 
rychle ve srovnání s  dlouhodobě 
připravovanými regeneracemi, kdy 
obnovíme celé sídliště. Problema-
tika hluku je náročnější, ale může-
me se místním pokusit co nejvíc 
zpříjemnit jejich okolí a  například 
vysadit maximum zeleně.“

Veřejnost seznámíte s doku-
mentem ve čtyřech oblastech. 
Můžete prozradit, co prezentace 
obsahuje? 
„V  první části veřejného projed-
nání, která začíná již ve čtrnáct 
hodin, podrobně představíme 
veškeré výstupy dokumentu, tedy 
analytickou část, strategickou 
a  takzvanou implementační, kde 
již představíme skupiny opatření 
pro naplňování jednotlivých cílů, 
ale hlavně konkrétní projekty. Stra-
tegický plán členíme do třech pilí-
řů udržitelného rozvoje, které by 
měly být vyvážené. Nicméně pro 
lepší přehlednost jsme se rozhod-
li rozdělit hospodářský pilíř ještě 
na oblast mobility a  lokální eko-
nomiky, další dva pilíře se věnují 
společnosti a životnímu prostředí. 
Od šestnácti hodin poté bude ná-
sledovat diskuse.“

V  čem jsou nejzásadnější 
změny oproti současnosti?
„Velkou změnou je proces přípra-
vy a  výsledná podoba strategické-

ho plánu. Celou metodiku stejně 
jako výsledný dokument jsme si 
připravovali sami bez pomoci ex-
terní firmy tak, aby strategie byla 
kompletně šitá na míru našemu 
městu. Vytvořili jsme transparent-
ní systém, ve kterém si může veřej-
nost dohledat, proč by město mělo 
právě ten či onen projekt realizovat 
a jaký to bude mít pro rozvoj měs-
ta přínos. Zajímavá je i  vizuální 
podoba strategického plánu, ob-
sahuje sice velké množství infor-

mací, ale prezentuje je atraktivní 
grafikou. Vlastní zjištění nejsou 
nijak zásadně překvapivá, stejně 
tak navrhované cíle a opatření, sa-
mozřejmě reagujeme na aktuální 
trendy, které se týkají například 
udržitelné mobility a  adaptace na 
klimatickou změnu.“

Co očekáváte od čtvrteční 
diskuse?
 „Chceme vytvořit strategii rozvoje 
města pro lidi. Jinak než bez obča-
nů města a jejich aktivního přístu-

pu to nedokážeme. Děláme pro to 
maximum, lidé mají o rozvoj měs-
ta zájem, to potvrdil i rozsáhlý tří-
měsíční průzkum v  loňském roce. 
My jim jdeme naopak co nejvíc 
vstříc zmiňovaným participačními 
a  propagačními aktivitami. Věří-
me, že se to vyplácí a veřejnost to 
ocení i v budoucnosti. Prosím při-
jďte a řekněte nám, jak chcete, aby 
město Prostějov vypadalo v  roce 
2035: Společně rozvíjíme Prostě-
jov – zdravé srdce Hané.“
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„

PROSTĚJOV Už tento čtvrtek 4. srpna se v sále Kulturního klu-
bu Duha ve Školní ulici uskuteční druhé veřejné projednání 
dokumentu „Strategický plán Prostějov na roky 2022 až 2035“. 
Prostějovští radní a úředníci magistrátu zde budou diskutovat 
s občany o podobě našeho města pro příští roky. Jak Večerníku 
řekl primátor města František Jura (ANO 2011), vedení magistrátu 
bude pozorně vnímat všechny požadavky a připomínky občanů. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Petr Petr KOZÁKKOZÁK
a Michal KADLECa Michal KADLEC
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE 
proběhne v PÁTEK 5. srpna, v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba FCC Prostějov

Luboš Valkovič 1967  Prostějov
Božena Jarková 1945  Brodek u Prostějova
Josef Nedělník 1941  Vrahovice
Ing. Jana Frňková 1941  Prostějov
Anna Smrčková 1930  Vranovice
Miroslav Soukal 1944  Prostějov
Radek Borůvka 1965  Olšany u Prostějova
Helena Pospíšilová 1940  Prostějov

Jaroslav Bavlnka 1933  Mostkovice

Středa 3. srpna 2022
   Libuše Ruthová 1929 Vrahovice 10.15 hodin Obřadní síň Prostějov
Pátek 5. srpna 2022
   Jiří Janeček 1961 Prostějov 11.00 hodin Obřadní síň Prostějov  
   Bohumil Krejčí 1940 Prostějov Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh
   Miloslav Musil 1931 Prostějov 13.00 Smuteční síň Mlýnská  úzký rodinný kruh

Pondělí 1. srpna 2022
   Ivo Hanák 1937 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 4. srpna 2022
   Marie Kovářová 1948 Prostějov 14.00 kostel sv. Petra a Pavla Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

25

Jana Páleníková 1937  Brodek u Prostějova
Anna Pospíšilová 1934  Prostějov
Jaroslav Pírek 1944  Prostějov
Jaroslav Vaněk 1937  Prostějov
Antonín Krejčí 1940  Myslejovice
Jiřinka Nováková 1932  Haňovice
Pavel Gross 1945  Prostějov 

Pondělí 1. srpna 2022
   Milada Kadlecová 1944 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 2. srpna 2022
   Mgr. František Nevrlík 1944 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 3. srpna 2022
   Miroslav Horáček 1943 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
   Josef Procházka 1934 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
   Danuška Pavlíková 1930 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 5. srpna 2022
   Jana Lánská 1945 Alojzov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
   Jiří Vejmola 1933 Vrahovice 12.30 Obřadní síň Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
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Fotoobraz opravdu dokáže skvě-
lým způsobem oživit stěny vaše-
ho domova. Nejde přitom pouze 
o  vzpomínku, ale také o  kvalitní 
snímek, který vám bude doma dě-
lat radost dlouhá léta. Jak vybrat tu 
nejvhodnější fotku a na jakém ma-
teriálu jí to u vás doma bude nejvíc 
slušet?
Na každé dovolené pořídíme stov-
ky, ne-li tisíce fotek. Nepochybně se 
mezi nimi najdou i  takové, které si 
zaslouží místo v albu, nebo dokonce 
na stěně. Těch ale není neomezený 
počet a  galerii si z  domova udělat 
nechcete. Jak se rozhodnout a vybrat 
tu pravou?
Nejdřív si vytřiďte možné adepty, 
abyste se nemuseli probírat nepře-
hlednými stovkami snímků a neustále 
se vracet. V prvé řadě je důležité mít 
fotku spojenou s pozitivním zážitkem. 
Vyrazili jste si třeba se svými blízkými 
společně na výlet? Podařilo se vám za-
chytit okamžik, na který jste čekali ho-
diny? Nebo vám to na té fotce prostě 
a jednoduše velmi sluší?
Významným faktorem pořízení fo-
toobrazu je jeho dlouhodobost. Al-
bum zavřete, ale fotka vám přijde na 
oči pokaždé, když vejdete do míst-
nosti. A to bude dost často. Proto vy-
bírejte takovou fotku, na kterou vás 
pohled jen tak neomrzí. Při výběru 
nemusíte spěchat. Klidně si vyberte 

adepty a  podívejte se na ně za den 
či dva, třeba už tehdy poznáte, která 
fotka vás zkrátka baví a která ne.
K  rozhodování přizvěte i  ostatní čle-
ny rodiny. Nebudete jediní, kdo se na 
fotku bude dívat, tak vyberte takovou, 
která potěší vás všechny. Navíc si spo-
lečně užijete volný čas, zavzpomíná-
te na hezké chvíle, naplánujete další 
a možná třeba přijdete na takovou, kte-
rá v původním výběru vůbec nebyla.
Čím větší formát plánujete pořídit, 
tím větší rozlišení musí snímek mít, 
aby nebyl zrnitý či jinak nekvalitní. Po-
kud fotky nijak výrazně neupravujete, 
zkuste zauvažovat nad lehkou úpra-
vou. Stačí pár kroků a  fotku můžete 

pozvednout hned o  několik tříd výš.
Na čem snímek vystavit? Malířské 
plátno je nestárnoucí klasika s textil-
ním povrchem, kterou ručně napíná-
me na dřevěný rám. Jste příznivci mi-
nimalistických řešení? Potom se vám 
do interiéru bude perfektně hodit 
alu-dibond neboli hliníková deska! 
UV laminace zajistí stálost barev na 
dlouhé roky. Vyniká váš snímek živý-
mi a jasnými barvami? Dopřejte mu 
akrylátové sklo! Díky vysokému les-
ku rozzáří každý prostor. Raději byste 
fotku v rámu? Kvalitní hliníkové rámy 
jsou jednoznačně tou pravou volbou. 
Pro luxusní dojem můžete fotku do-
plnit ještě paspartou.

 Foto: www.slevomat.cz 
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Firma Václavková a spol. Soukromá 
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  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v

š
den?Mnohým Prostějovanům se podaří dotáhnout do konce dosud 

neuskutečněné plány. Právě v  tomto období relativního klidu a  pohody 
se u jednotlivců meze jejich fantazii nekladou, každý bude mít dostatek 
volna na realizaci svých nápadů. 

Získáte podporu od člověka, se 
kterým jste si dřív tolik nerozuměli. 
Je docela možné, že mezi vámi 
přeskočí dokonce ona pověstná 
jiskra. Váš vztah budete rozvíjet po 
všech stránkách, což je dobře. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Aktuálně se pohybujete mezi lidmi, 
kteří se naoko sice tváří jako kamará-
di, ale nejraději by vás viděli na kole-
nou. Vadí jim, že se vám v poslední 
době daří. Jejich závist vám otráví 
život. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pokud teprve míříte na dovolenou, 
pečlivě si zkontrolujte stav svého 
bankovního účtu. V poslední době 
jste měli mnohá vydání, takže se 
může stát, že u moře nebudete mít 
ani na zmrzlinu. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Rádi se rozhodujete zcela samostatně 
a ani tento týden se nebudete ohlížet 
na názory druhých. O  tom, že jste 
si přece jen měli nechat poradit, se 
přesvědčíte hned v úvodu týdne, kdy 
narazíte hlavou do zdi. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Potkáte člověka, který ve vás vzbudí 
emoce a  vášeň. Budete se chtít za 
každou cenu vetřít do jeho přízně, 
ale nebude to tak jednoduché. 
Dotyčný je totiž zadaný a na svém 
způsobu života nechce nic měnit. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Dáte si více záležet na tom, jak má po-
dle vašich představ vypadat pracovní 
budoucnost. Začnete více komuniko-
vat s  nadřízenými, kteří vás zahrnou 
úkoly. Pokud je splníte, dočkáte se 
významného povýšení. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Nebudete sice vědět, kam dříve 
skočit, ale přesto si najdete čas na 
rodinu. A uděláte dobře, protože vaši 
nejbližší už mají dost vašeho věčného 
tvrzení, že musíte být dlouho v práci. 
Věnujte se blízkým. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Starosti vám nastanou uprostřed 
týdne, co převezmete obálku 
s  modrým pruhem. Bohužel nas-
tává čas, abyste svůj prohřešek z mi-
nulých týdnů začali konečně řešit. 
Připravte se na nemilé okamžiky. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Přestože už nějaký ten čas obracíte 
každou korunu, pořád končíte měsíc 
s  výrazným mankem v  peněžence. 
Zkuste tedy popřemýšlet o tom, zda 
konečně nezměnit zaměstnání. Na 
výběr je toho hodně. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Dostanete se na místa, která jste 
vždycky toužili vidět a  strávit tam 
chvíle volna. Prožijete celkem poho-
dový týden. Až na to, že v jeho závěru 
vás potrápí zdraví. Návštěva lékaře 
bude nutností. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Většinou na sobě nedáváte znát 
zlobu a emočních slovních výlevů 
se dopouštíte jen velice zřídka. 
Brzy vás ale naštve člověk z  blíz-
kého okolí, kvůli kterému vám mo-
hou začít neobvyklé problémy. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Potkáte mnoho zajímavých lidí, 
ale také člověka, o  kterém jste byli 
přesvědčeni, že už nežije. Zprvu 
to pro vás bude šok, nicméně po 
úvodním setkání se z vás stanou opět 
nejlepší přátelé. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Obec: Prostějov
Dne: 8. 8. 2022 od 7:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Bernhardt Fashion CZ, s.r.o. 
- Odběratelská trafostanice 
ELITEX (č. 300634).
Obec: Hluchov
Dne: 8. 8. 2022 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Hluchov. Odběratelské 
trafostanice: Hluchov Voding 1 
(č. 300756), Hluchov voding 2 
(č. 300757).
Obec: Prostějov
Dne: 9. 8. 2022 od 8:00 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice 
TORAY (č. 300038). 
Obec: Stařechovice
Dne: 10. 8. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Stařechovice, celá chatová 
oblast Ulmanka (Vinohrady). 
Odběratelské trafostanice: Kovot 
Služín (č. 300785), Stařechovice 
farma (č. 300793) Areál AGROS 
HANÁ, s.r.o, Kostelec Voding (č. 
300760).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 10. 8. 2022 od 12:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
část města Kostelec na Hané - 
celé ul. Legionářská, Revoluční, 
Příhon, Zahradní, Krátká, 
Lešanská, Husova, Partyzánská, 
Přemyslovka, Za Kapličkou, 
Dvorek, Bezručova, Smetanova, 
Třebízského  - mimo část ulice od 
č. 407 po č. 673, část ul. 8. května 
od křižovatky ul. Legionářská po 
konec města sm. Prostějov vč. 
ČS PHM, nádraží, kovovýroba 
Z. Balaš a  část od ul. Husova po 
ul. Tyršova, dále ul. Za Humny 
- Bohemia Recycling, s.r.o, 
autoservis a  garáže, Rynk od ul. 
Gagarinova po č. 126, Tyršova - 
p, levá strana od ul. 8. května po 
č. 36 (obchod), mimo č. 954, 
celé ul. Gagarinova, Za Branou, 
Libušinka.
Obec: Prostějov - Držovice
Dne: 12. 8. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Držovice - část ul. Fibichova s č. 
459, 464, 445, 577, ŘSD - mýtná 
brána Držovice.

Obec: Vícov, Stínava, 
Holubice

Dne: 11. 8. 2022 od 12:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Vícov - ve směru od 
Stínavy, od začátku sm. střed 
obce po č. 17 a  76, dále uličkou 
u  obchodu celá horní část 
obce vč. lokalit RD u  lesa a  nad 
lomem, hřiště + ul. v okolí až po 
levou stranu ul. s  č. 210 a  116, 
odběrné místo Durian Marketing 
s.r.o u Vícova, areál vepřína, BPE 
Vícov, dále celá obec Stínava 
vč. chat, Holubice vč. areálu 
ZD, chatové lokality u  Holubic, 
Pohodlí, u  hájenky vč. VaK. 
Odběratelské trafostanice: Vícov 
Vepřín (č. 300795), BPE Vícov 
(703044).
Obec: Přemyslovice, Růžov, 

Hluchov, Služín, 
Čechy pod Kosířem

Dne: 12. 8. 2022 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce: Přemyslovice, Růžov, 
Hluchov, Čechy pod Kosířem, 
Služín.
Obec: Štarnov, Nová Dědina, 

Slavíkov
Dne: 15. 8. 2022 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Štarnov, Nová Dědina, 
Slavíkov. TS Vodafone Budětsko 
(703662).
Obec: Kralice na Hané
Dne: 15. 8. 2022 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kralice na Hané: celé ulice 
Trávníky, Krátká, U  Pivovaru. 
Ulice Vítova od č. 407 po ulici 
Trávníky.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 15. 8. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Čechy pod Kosířem – č. p. 339, 
385, 3366, 325, 340, 281, 270, 
334, 297, 329, 273, 324, 301, 341 
na ul. Lípy.
Obec: Určice, Seloutky
Dne: 16. 8. 2022 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Určice, Seloutky. Odběratelské 
trafostanice: Určice ZD (č. 
300735), Bioplynová stanice 
Určice (702928), FVE SOLAR 3 
s.r.o. Určice (701423).

Obec: Plumlov
Dne: 16. 8. 2022 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Plumlov - celá ul. 
Vinohrádky, ul. Lesnická, ul. 
Pod Vinohrádkem, Nad Pilou, 
ČOV, sportovní areál V Borkách, 
ul. Boskovická oboustranně 
od rybníka po konec obce 
vč. stavebnin, pneuservisu, 
GREWIS, s.r.o., ZD, hřbitova. 
Odběratelské TS: Plumlov omr 
(č. 300774), Plumlov pila (č. 
300408).
Obec: Konice, Budětsko, 

Zavadilka, Ochoz
Dne: 17. 8. 2022 od 7:30 do 
17:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Budětsko (vč. lokality 
Ve Žlebě), Zavadilka, Ochoz. 
Konice: celé ulice Zádvoří, 
Nad Šafranicí, č. 479, 593, 508, 
366, 377 Pod Vyšehradem, ul. 
Chmelnice od č. 44 a 4 po č. 161, 
Ovčírna, Cihelna I, Cihelna II. 
Lokalita Vyšehrad od č. 365 po 
č. 243 (vč. areálu Správy silnic) 
a  dále od č. 246 a  328 po č. 278 
. Celá lokalita Ochoz Kyselka. 
Odběratelské trafostanice: 
Budětsko ZD (č. 300491), Ochoz 
3. v ZD (č. 300557), Ochoz suška 
(č. 300809) , FVE Solar Global 
Ochoz (702091).
Obec: Kralice na Hané
Dne: 17. 8. 2022 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Hrubčická, Zahradní, Biskupická, 
Úzká, Vítova, Trávníky, Krátká, 
U pivovaru. Na ul. Hlavní třída č. 
420 a 13. Ulice Tichá od ul. Vítova 
po č. 447 a 440.
Obec: Čelechovská Kaple
Dne: 17. 8. 2022 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
obec Čel. Kaple vč. ČD, mimo 
část od č. 18, 17 a 1 (u čekárny) 
sm. Lípy.
Obec: Přemyslovice, Nová Dědina, 

Slavíkov, Štarnov, 
Dne: 19. 8. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Štarnov, Nová Dědina, Slavíkov. 
Přemyslovice - celý spodní konec 
Habeš od Pěnčína po č. 361 a po 
č. 30 včetně chat. TS Vodafone 
Budětsko (703662). EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie
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... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: CIDERY A RADLERY

Zlatopramen radler 
grapefruit 0,5 l 14,90 19,90 19,90 19,90 19,90 -

Strongbow Apple cider 
0,4 l 16,90 22,90 22,90 22,90 22,90 -

Frisco lesní ovoce 
0,3 l 21,99 21,90 16,90 21,90 21,90 14,90

Cool Lemon 
0,5 l 13,99 - 14,90 13,90 19,90 9,90

Kingswood Apple Cider 
0,3 l - - - 21,90 21,90 -

Lišácké jablko 
0,5 l 16,90 - 23,90 19,90 22,90 -

nákupní servis nákupní servis pro vás
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Že neznáte, co je Cider? Tak vězte, že čím dál více oblíbenější nápoj je 
vyráběný alkoholovým kvašením jablečného moštu. Obsah alkoholu 
se pohybuje od 1,2 % do 8,5 %. Samotný název má prapůvod v he-
brejském slově šekar, který v bibli označuje alkohol. V českém jazyce se 
správně označuje jako cidre (výslovnost sidr). A Radler je též „ochucené 
pivo“ nebo „pivní mix“, případně „ovocné pivo“, které je ale vařeno. 
Jde o typ míchaného nápoje s nízkým obsahem alkoholu, který vzniká 
smícháním piva a ovocné limonády nebo šťávy. Poměr obou hlavních 
složek je obvykle 50 %. Obsah alkoholu obvykle nepřesahuje 2,5 %, 
existují však i výrobky s vyšším obsahem. Nápoj pochází z Bavorska, 
dnes se jeho obliba rozšiřuje i do ostatních evropských zemí. Pivovary 
jej nabízejí v lahvích nebo plechovkách, případně se míchá přímo ve 
výčepu. Značku Zlatopramen s  příchutí grapefruitu, Lišácké jablko 

i Cider Strongbow Apple nabízí nejlevněji ve všech třech případech Albert, pro Frisco lesní ovoce a Cool Lemon se vyplatí 
shodně navštívit Penny market a Kingswood Apple Cider seženete za stejnou cenu v Kauflandu či Tescu.  Na zdraví!

Průzkum byl proveden ve středu 27. července 2022.

NašeNaše

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

Koupím malotraktor MT8-132.2 
Výrobce Agrostroj Prostějov.
Nabídněte prosím Tel.: 724 495 579

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti a obrazy morav-
ských a čekých malířů. Tel.: 702 809 319

Koupím veškeré staré pohlednice 
(do roku 1950), dobové doklady, 
dokumenty, dobové fotografie, staré 
mapy (vše do roku 1945) a další.
 Tel.: 773 650 915

KOUPÍM
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Odborný řez ovocných stromů, sekání 
travních porostů, kácení stromů, 
péče o  zahrady.  Tel.: 605 864 140, 
www.seceni-kaceni.cz - Bc. Ivo Kroupa

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

SLUŽBY

Hledám pronájem gáraže 
Prostějov-Krasice. Tel.: 736 403 595

REALITY
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Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE je
v PÁTEK 5. srpna, v 10.00 hodin



Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v pátek 
5. srpna

v 10.00 hodin

PR ÁCI NABÍZÍ

Jsme stabilní firma a na trhu působíme už 
25 let. Pro rozšíření našeho týmu hledáme 
kolegy/-ně do obchodního oddělení. 
Nabízíme: zázemí, přátelský kolektiv, 
pracovní doba pondělí-pátek, mzda 
25.000 + provize, firemní telefon
a notebook. 
Požadujeme: komunikativnost, příjemné 
vystupování, samostatnost, flexibilitu, 
chuť pracovat. Nástup možný ihned.
Tel.: 773 775 648

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

22
07

29
21

29
6

22
07

29
11

29
4

WWW.VECERNIKPV.CZ1. srpna 202222 2525

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Lakýrník/-ce 19 700-25 000 jednosměnný základní+praktické Wisconsin Engineering CZ, Prostějov
Odborný/vrchní referent/-ka 19 730-28 920 pružná prac. doba ÚSV Úřad práce České republity, Konice
Operátor/-ka výroby 25 000-30 000 nepřetržitý základní+praktické Linaplast, Kralice na Hané
Personalista/-ka 25 000 jednosměnný ÚSV Martin Šlajs, Prostějov
Referent/-ka sociálních věcí 22 980-33 790 pružná prac. doba bakalářské Statutární město Prostějov
Seřizovač/-ka 23 640 třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov
Vrátný/-á 17 000-19 000 jednosměnný střední odborné Bernhard Fashion CZ, Vrahovice

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž jedenatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 4. SRPNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
ČEKÁ NA VÁS SKVĚLÝ ...

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do DO KULTURY 

a graficky lehce poupravili jednoho z členů skupiny, 

která už ve středu vystoupí na prostějovském náměstí, 

nápovědou může být, že v roce 2010 byl zvolen 

starostou obce Náklo…

AGÁTA, ACHICH, AKTA, ALIM, ANŽU, ATTA, BENE, DRAP, 
FAZOCH, HŘMOTNÝ, CHASA, CHÝŠE, INAK, JATA, LHOTA, 
LÍNI, MASTNĚ, NÁNA, OJKA, OKOŘ, OSTROVY, PROLAN, ŘEVY, 
SLIBNÉ, TCHOŘ, TONUS, VODNÉ, WAIC
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Výherce získá 

Výherce získá 
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Výherce získá 
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od společnosti TK PLUS.
Jméno výherce: Ludmila ŠVECOVÁ, Kostelec na Hané

ulice Podjezd

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč od hnutí PéVéčko.
Jméno výherce: Jitka BLAHOVÁ, Prostějov

Jiří Pospíšil

OSMISMÌRKA

Výhra: ČTYŘI VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.
Jméno výherce: Jana RAJTROVÁ, Prostějov

...GULÁŠE...

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Hana KYŠOVÁ, Prostějov

2, 2, 6, 7

Výhra: DVĚ VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.
Jméno výherce: Vojtěch KOUŘIL, Prostějov

Další letní setkání příznivců tuningu se 
skvělým programem

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá 

...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
o



Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 1. srpna
17:00 HODNĚ ŠTĚSTÍ, 
 PANE VELIKÝ
komedie Velká Británie
19:00 APOKA LYPSA: FINAL CUT
válečné drama USA
úterý 2. srpna
15:00 NEJKRÁSNĚJŠÍ CHLAPEC 
 NA SVĚTĚ
švédský dokument
17:00 JAK OBŠŤASTNIT ŽENU
australská komedie
19:00 THOR:  LÁSKA  JAKO HROM
fantasy USA
středa 3. srpna
18:00 ŘEKNI TO PSEM
česká komedie
20:00 ERUPCE LÁSKY
dokumentární fi lm USA
čtvrtek 4. srpna
17:00 ELVIS
životopisné drama USA
20:00 VŠECHNO, VŠUDE, 
 NAJEDNOU 
akční komedie USA
pátek 5. srpna
15:00 DC LIGA 
 SUPERMAZLÍČKŮ
animovaná komedie USA
17:15 BULLET TRA IN
americký akční thriller
19:45 STŘÁDAVKA 
česká komedie 
21:30 ARTHUR: PROKLETÍ
horor Francie
sobota 6. srpna
15:00 MIMONI 2: 
 PADOUCH PŘICHÁZÍ
animovaná komedie USA
17:00 PLANETA PRA HA
český dokument
18:45 STŘÍDAVKA 
20:45 BULLET TRA IN
neděle 7. srpna
10:30 DC LIGA 
  SUPERMAZLÍČKŮ
15:30 NÁMĚSÍČNÍCI
17:30 BULLET TRA IN  
20:00 THOR: LÁSKA  JAKO HROM 

Zlatá
brána

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
neděle 7. srpna
15:00 FOUKA CÍ DRA K, 
 KTERÝ UMÍ CHRLIT OHEŇ
tvořivá dílnička

Letní, 798 02 Mostkovice
středa 3. srpna
21:00 SUPER BLB
francouzská komedie
pátek 5. srpna
21:00 STŘÍDAVKA 
komedie ČR
sobota 6. srpna
21:00 PARTY HARDER: 
 SUMMER MASSACRE
česká komedie
neděle 7. srpna
21:00 VELKÝ ČERVENÝ
 PES CLIFFORD
animovaná komedie USA

Letní kino
Mostkovice

Uprkova 18, Prostějov
čtvrtek 4. srpna
17:00 NÁVRAT DOMŮ NEŽÁDOUCÍ. 
 MECENÁŠ BRUNO WINTER
vernisáž výstavy, která připomíná 80. výročí 
transportů židovského obyvatelstva z  Pro-
stějova a  také uplynulých 80 let od smrti 
místního židovského podnikatele a  mece-
náše Bruna Wintera, jež v polovině března 
1939 věnoval svou hodnotnou sbírku hodin 
prostějovskému muzeu

Galerie
Špalíèek

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 1. srpna
11:00 POHODOVÝ PIZZA KVÍZ
Řeší vaše děti rády rébusy, hádanky, 
křížovky a  kvízy? A  mají rády pizzu? 
Pošlete je do knihovny! Ze správných 
odpovědí bude v  pravé poledne 
vylosován výherce, který dostane 
čerstvou pizzu od Pizzerie Pohoda. 
Připravené jsou dva kvízy: pro děti do 
9 let a pro děti a mládež od 10 do 15 let. 
středa 3. srpna
10:00 DESKOHRA NÍ
deskovky s kamarády či rodiči, 
pro všechny se najde ta pravá hra 
čtvrtek 4. srpna
10:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobností z  papíru 
a přírodních materiálů 
15:00 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém a nevíte, 
kam se obrátit? Odborní právní 
poradci Sdružení obrany spotřebitelů 
- Asociace s  vámi budou řešit 
konkrétní problém.
pátek 5. srpna
10:00 VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás, co můžete zažít ve virtuální 
realitě (VR)? Chcete si ji vyzkoušet 
na vlastní kůži? Pak na vás čeká 
15minutový VR zážitek. Můžete si 
vybrat jednu z  her: Ocean Descent, 
VR Luge, Danger Ball, Astro Bot a Beat 
Saber. „Hra“ je určená pro děti a mládež 
od 12 do 18 let.

Zámek 99, Plumlov
sobota 6. a neděle 7. srpna
9:30 ŠERMÍŘSKÝ VÍKEND
vystoupení skupiny historického 
šermu, regiment války sedmileté, 
historický tanec, brašnářskou dílnu, 
ukázky hrnčířství, sokolnické ukázky 
výcviku dravých ptáků, dobový tábor, 
zvířátka, řemesla, stánky, komentované 
prohlídky Vysokým zámkem 
a netradiční prohlídky hradních sklepů
do 29. srpna
UMĚLECKÁ ŘEMESLA
výstava děl
do 4. září
SAUDKOVI NA ZÁMKU
výstava fotografi í a  obrazů 
světoznámého umělce Jana Saudka 
a  fotografi e jeho manželky Pavlíny 
Saudkové
do 12. září
OČIMA, SRDCEM, 
OBJEKTIVEM
12. ročník mezinárodní výstavy 
fotografi í

Zámek
Plumlov

KDY: STØEDA 3. A ÈTVRTEK 4. SRPNA, 18:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

PŘIJEDE STRACENÉ RÁJ A  OLYMPIC!
Prostějovské léto 2022 je v  plném 
proudu a v tomto týdnu nás v rámci 
něj čekají hned dva skvělé bonbónky. 
Do Prostějova totiž dorazí oblíbená 
kapela Stracené ráj a také legendární 
Olympic, který válcuje českou muzi-
ku již po několik deset, Stracené ráj 
se zase zapsal jakožto tradiční hanác-
ká skupina dělající muziku tak, jak 
jeho členům „hobe narustle“. Obě si 
budete moci poslechnout uprostřed 
nadcházejícího týdne na prostějov-
ském náměstí.
Prvním hudebníkem vystupujícím 
během letošního Prostějovského léta 
byl ve středu 20. července Pavel Callta 
oslovující zejména mladou generaci. Ve 
středu 3. srpna jej vystřídá Stracené ráj, 
ve čtvrtek 4. srpna pak Olympic. 
„Tyto kapely jsou hvězdami, které na-

bídne prostějovskému publiku prázd-
ninový program Prostějovského léta. 
K  tomu pochopitelně vystoupí jako 
předskokani naše místní hudební těle-
sa,“ láká fanoušky náměstkyně primáto-
ra Prostějova pro kulturní oblast Milada 
Sokolová. „Stracené ráj zbožňují mnozí 
Prostějované a  jsem velice ráda, že se 
kapela do našeho města po čtyřech le-
tech znovu vrací. Její hanácký bigbít je 
naprosto senzační,“ pochvaluje si Mila-
da Sokolová s dodatkem, že předkape-
lou bude od 18:00 hodin prostějovská 
skupina Keks. Ve stejný čas započnou 
na náměstí i  soutěže pro děti na téma 
Poznávání přírody všemi smysly, které 
zajišťuje Ekocentrum Iris. 
Příznivci rockové hudby i klasického čes-
kého bigbítu si přijdou na své i ve čtvrtek 
4. srpna. Na prostějovském náměstí to-

tiž vystoupí legenda československého 
bigbítu kapela Olympic s nestárnoucím 
a  čerstvým „osmdesátníkem“ Petrem 
Jandou. Během posledních tří let se se-
stava Olympicu obměnila, kromě stálic, 
zpěváka a kytaristy Petra Jandy a basky-
taristy Milana Brouma přibyl nový 
bubeník Martin Vajgl a klávesista Pavel 
Březina. „Moc se těším například na Žel-
vu, Ptáka Rosomáka, ale samozřejmě 
i na daleko mladší hity slavné skupiny,“ 
uvedla Milada Sokolová, náměstkyně 
primátora Prostějova, která má na sta-
rost kulturu v Prostějově. Ještě před tím 
se můžete těšit na prostějovskou kapelu 
Uriah Heep Tribute, která zahájí pro-
gram taktéž od 18:00 hodin. 
O hudební slast bude tedy tento týden 
v  Prostějově postaráno. Tak určitě 
dorazte!

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* v  úterý 2. srpna od 9:20 do 
13:30 hodin se uskuteční RA ČÍ 
VYCHÁZKA  DO OTASLAVIC 
pro rodiny s  dětmi z  Kobylniček. 
Aktivity pro děti budou motivované 
životem našich raků, kteří žijí v místní 
říčce Brodečce. Společný odjezd 
autobusem do Kobylniček v 9:20 (st. 
č. 12), návrat z  Otaslavic do 13:30 
hodin. Délka trasy 3 až 4 km.
* ve středu 3. srpna od 8:00 do 13:30 
hodin se koná procházka BĚLECKÉ 
POZOROVATELNY ZVĚŘE.
Vycházka nejen pro seniory do lesů nad 
Běleckým mlýnem bude obsahovat cestu 
oborou na vrchu Kocouřina a navštíví se 
hned 4 pozorovatelny zvěře. Společný 
odjezd vlakem v 8:02 hodin do železniční 
zastávky Zdětín, návrat do Prostějova 
do 13:30 hodin. Délka trasy 5 až 6 km.
* v sobotu 6. srpna od 8:00 do 16:00 
hodin se koná akce na pomoc přírodě 
v  sadu Oulehle na Kosíři DEN PRO 
PŘÍRODU V  OVOCNÉM SADU.
Společný odjezd vlakem v  8:02 hodin 
do Kaple, odtud se dojde k  sadu, 
kde se všichni pustí do hrabání sena. 
Pokud pojedete autem, dojděte na 
místo do 9.00 hodin. Pro účastníky 
bude připraven piknik v  trávě a  naše 
regionální publikace. Návrat mezi 
14.00 a 16.00 hodin dle počasí a chuti 
pracovat. V  případě deště se akce 
o týden posouvá na sobotu 13. srpna.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a  předškolními dětmi, kromě pra-
videlných aktivit pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) bude připravena 
i rodičovská diskusní skupina
* v úterky od 16:30 do 18:00 
hodin probíhá program s  malými 
dětmi KLUB RODIČŮ A  DĚTÍ 
Z  UKRA JINY. Vedeno v  českém 
jazyce s  tlumočením do ukrajinštiny. 
Pro děti budou připraveny 
básničky, říkanky, vyrábění, stolní 
hry a  další aktivity. Dospělí si 
mohou odpočinout u  kávy či čaje.
* v úterky od 18:00 do 19:30 hodin se 
koná KLUB UKRA JINCŮ ŽIJÍCÍCH 
V  PROSTĚJOVĚ A  OKOLÍ. 
Pravidelné setkání za účelem vzájemné 
podpory, výměny informací a  sdílení. 
Pro zájemce je k dispozici ve spolupráci 
s  Apoštolskou církví Prostějov 
duchovní poradenství a modlitby. Děti 
mohou během setkání využít hernu.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 

nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 

pro rodiče při obtížích ve vztahu 
s dětmi, pomoc při výchovném 

směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou

* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 

ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 

usnadňuje přípravu na nástup do 
MŠ, připravuje na separaci od rodičů 

a navazování vztahů s vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.

BÌH
sobota 6. srpna
10.00 6H RUN FREE (tradiční 
vytrvalostní běžecký závod, Kolářovy 
sady Prostějov)

LUKOSTØELBA
neděle 7. srpna
9.00 Zámecká terénní 2 (lukostřelecký 
závod pro všechny věkové kategorie, 
zámecký park Čechy pod Kosířem)

MALÁ KOPANÁ
sobota 6. srpna
14.00 Turnaj v  malé kopané (turnaj 
v malé kopané, hřiště Srbce)

VZPÍRÁNÍ
sobota 6. srpna
9.00 4 Your PR (závody ve vzpírání 
pro všechny věkové kategorie, Vzpírání 
Haná Náměšť na Hané)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: 
pondělí 9.00–12.00, 14.00–16:30, 
čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.

SLUÒÁKOV
Centrum ekologických aktivit 

města Olomouce, o. p. s. 
Skrbeňská 70, Horka nad Moravou
* do 14. září
PO STOPÁCH BROUKA  
PYTLÍKA  
výstava z říše hmyzu Ondřeje Sekory. Na 
výstavě se můžete rozluštit, co je která 
postavička z  knížek Ondřeje Sekory 
ve skutečnosti zač a  dozvědět se o  nich 
spoustu zajímavostí. Výstava obsahuje 
velkoplošné plakáty s  ilustracemi 
jednotlivých literárních postav s krátkým 
textem z knihy. Nechybí fotografie daného 
hmyzu z reálného světa. Makrofotografie 
pocházejí od Pavla Krásenského a  Jitky 
Raisové. Díky nim tak můžou na výstavě 
návštěvníci vidět škvora obecného, 
ruměnice, mravence nebo třeba krtonožky. 
Jak ale tyto hmyzí celebrity vypadají ve 
skutečnosti? Nespletl se Ondřej Sekora při 
popisování jejich schopností či podoby. 
A jakým broukem je ve skutečnosti Pytlík?

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

WWW.VECERNIKPV.CZ1. srpna 202224 2525

Muzeum 
a galerie

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 4. září
70 let VÚ 8280 (601. SKUPINA 
SPECIÁLNÍCH SIL GENERÁLA 
MORA VCE)
Výstava, která přibližuje dějiny 
elitního vojenského útvaru Armády 
České republiky, který téměř 20 let 
funguje pod názvem 601. skupina 
speciálních sil generála Moravce. 
Její původ sahá až do roku 1952 
a  výstava tak sleduje působení 
a  proměnu od prvopočátků jejího 
vzniku do současnosti. Připomíná 
také 80. výročí uskutečnění 
operace Anthropoid a  uplynutí 
75 let od založení československého 
výsadkového vojska.
do 11. září
O MÁKU
výstava originálních „makových“ obrazů
a dekorací od Marcely Šimečkové
do 9. října
PAROHATÍ A DUTOROZÍ/
HISTORICKÉ TROFEJE 
Z CELÉHO SVĚTA
Výstava Ing. Jaroslava Šmída k vytvoření 
unikátní kolekce trofejí. Svou sbírku 
lebek zvěře převážně z  Afriky a  Asie, 
kterou začal budovat v roce 2004, sám 
charakterizuje mott em: „Nemůžeme 
chránit to, co neznáme“. Majitel sbírky, 
který není lovec, ani myslivec, chce 
přispět především k  poznání života 
zvířat v  různých částech světa a  také 
k jejich ochraně. 

Šermířský víkend na plumlovském zámku
Zámek Plumlov nadcházející sobotu 6. a  neděli 7. srpna na 

akci sezóny se zárukou vysoké kvality celodenního programu. Po oba dny bude ote-
vřeno od 9:30 hodin do 17:30 hodin a těšit se můžete na významnou skupinu histo-
rického šermu Malberk, regiment sedmileté války Corporal, divadelní společnost 
Malartres či skupinu historického tance Roseta. Připraveny budou i ukázky řemesel 
například Sedmihradské brašnářské dílny, Skřítek a ukázky hrnčířství, sokolnické 
ukázky výcviku dravých ptáků, dobový tábor, zvířátka, řemesla či stánky. Těšit se 
můžete také na komentované prohlídky vysokým zámkem či netradiční prohlídky 
zámeckých sklepů. Novinkou bude i hlídací koutek s dílničkou pro matky s dětmi. 

Letní ples pod hvězdami
Pěkný zážitek slibují hasiči z Pěnčína těm, kteří dorazí v sobotu 6. srpna na místní ples. Ale 
ne ledasjaký. Kromě toho, že se tento ples koná netradičně v létě, proběhne zároveň pod širou 
oblohou. Akce se ostatně jmenuje Letní ples pod hvězdami… Organizátoři lákají nejen na 
dobrou muziku a možnost si zatančit, ale také na fotokoutek, tombolu nebo míchané drin-
ky. Pokud by hrozil déšť nebo větší vítr, akce se přesouvá do vnitřních prostor sportovního are-
álu. Organizátoři pak ještě doporučují, aby muži přišli v košilích a ženy v šatech. Šortky nebo 
topy nejsou vítané. Netradiční ples začne ve 20 hodin. Vstupné je 100 korun.

Pivní slavnosti ve Stražisku 
Nejen pivní nadšence může oslovit sobotní program ve Stražisku. Tamní Sokol 
ve spolupráci s obcí zve tuto sobotu 6. srpna od 13:00 hodin na 6. ročník Pivních 
slavnosti. Na čepu bude široká nabídka piv Litovel, Holba a Zubr. Připraveny bu-
dou dobroty z grilu i udírny, guláš či makrely. Součástí programu je také tombola 
se zajímavými cenami a vystoupení hudební skupiny Merkur-Gábina. Akce, na 
kterou počítejte se vstupným ve výši 60 korun, se koná od 13.00 hodin..

akce v regionu

Regionální pracoviště 
Tyfl oCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 

12:00 a od 12:30do 14:00.
 V úterý a ve středu po telefonické domluvě.

Ve středu 27. srpna ve 14:00 hodin se koná 
třetí ročník charitativního běhu ,,KOBER-
SKÁ PĚTKA “. Událsot pořádá SK Kobra, z. 
s. a poběží se pro Julinku z Brodku u Pros-
tějova a Štěpánka z Rozstání se zdravotním 
postižením. Startovné bude věnováno právě 
jim. Událost se koná v  Hradčanech - Ko-
beřicích ve 14:00 hodin. Trasa hlavního 
běhu je 5km. Registrace je možná na 
e-mailu koberskapetka@seznam.cz (jmé-
no, příjmení, tel. číslo, rok narození), nebo 
přes webové stránky www.koberskapetka.
cz. Prezentace proběhne 27. srpna 2022 od 
12:00 do 13:00 hodin.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095,
 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777. Provozní doba: 
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 
a  od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního 
poradenství a nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí). 

RÙZNÉ...



Jan FREHAR
PROSTĚJOV Do Banské Bystrice na Evropský 
olympijský festival mládeže přijel patnáctiletý tenista TK Agrofert Prostějov Jan 
Kumstát s jasným cílem a nic jiného než vítězství v turnaji si nepřipouštěl. V prv-
ních dvou kolech ztratil jediný game, po vy-
rovnané první sadě ovládl i čtvrtfinále. V se-
mifinále se nadřel, ale ve finále, 
které proběhlo dvě hodiny po 
semifinálové bitvě, už opět vládl. 
Domů si tak syn bývalého pros-
tějovského hokejisty a českého 
reprezentanta Pavla Kumstáta 
dovezl zlatou medaili a zatím 
svůj největší úspěch kariéry!

➢ZPRA VODAJSTVÍ Z TÁBORA  ESKÁČKA  
ČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 32-33

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 1. srpna 2022

Číslo 31 • Ročník 26

TJ SOKOL ČECHOVICE
TJ JISKRA RAPOTÍN

NEDĚLE 7. 8. 17.00 HODIN
Fotbalový stadion v Čechovicích

SOKOL KONICE
TJ SOKOL BOHUŇOVICE
NEDĚLE 7. 8. 17.00 HODIN

Fotbalový stadion v Konici

SOKOL URČICE
TJ SOKOL LESNICE

SOBOTA 6. 8. 17.00 HODIN
Fotbalový stadion v Určicích

TJ SOKOL PIVÍN
SOKOL TOVAČOV

NEDĚLE 7. 8. 17.00 HODIN
Fotbalový stadion v Pivíně

TJ SOKOL MOSTKOVICE
SK SLATINICE

SOBOTA 6. 8. 17.00 HODIN
Fotbalový stadion v Mostkovicích

FC DOBROMILICE
SOKOL VÍCOV

NEDĚLE 7. 8. 17.00 HODIN
Fotbal. stadion v Dobromilicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

strana 29

Foto: Martin Zaoral

Exkluzivní rozhovorExkluzivní rozhovor
s Václavem Obrems Václavem Obrem
o 19. ročníku prestižnío 19. ročníku prestižní
akce v jeho muzeuakce v jeho muzeu

25

Naleznete
uvnitř

Oblíbené prostějovské mateřské cent-
rum tráví i letní období aktivně. Jaké aktivi-
ty vyvíjí a co na děti ještě čeká? strana 30

CIPÍSEK
A PRÁZDNINY

Exkluzivní rozhovor se sportovním 
ředitelem 1.SK Prostějov Ladislavem 
Dudíkem nejen o vydařených příchodech

strana 40

KDO SE MU POVEDL?

Členové Dukly Prostějov opět nezkla-
mali. Tentokrát uspěli na 45. vojenském 
mistrovství světa CISM v rakouském 
Güssingu strana 42

DVĚ STŘÍBRA
PARAŠUTISTŮ
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PROSTĚJOV Letní přestávka je definitivně pryč. 
V rámci uplynulého víkendu se už naplno rozběhl 
jubilejní třicátý ročník FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGA a již tuto sobotu 6. srpna se představí před 
svými příznivci také fotbalisté Prostějova, kteří ve 2. 
kole přivítají Třinec. Tým ze severu Moravy v loňské 
sezóně skončil jedinou příčku od sestupu do MSFL 
a v letošním ročníku by se tak rád těmto starostem 
vyhnul. Jestli se mu to může povést, napoví utkání, které odstartuje v are-
álu SCM Za Místním nádražím od 17.00 hodin. 
V loňském ročníku se podařilo domácím na svém stadionu s tímto soupe-
řem uspět a rádi by potvrdili pozitivní bilanci s tímto soupeřem na domácí 
půdě. A především by svěřenci kouče Šustra chtěli odčinit jarní výbuch na 
stadionu soupeře, kde odjížděli s debaklem 0:4.  
Fotbalisté Třince jsou pravidelným účastníkem druhé nejvyšší soutěže, ve 
které za posledních třicet let scházeli pouze v sedmi sezónách. V posled-
ních letech ale klub patří vždy do horší poloviny tabulky a jedinou výjim-
kou byla sezóna 2017/2018, kde mužstvo skončilo na páté příčce. V jeho 
zápasech padá pravidelně také řada branek, což by diváci jistě uvítali.
Před startem letošní sezóny došlo v obou táborech k poměrně výrazným 
změnám a na startu ročníku tak jen těžko hledat favorita. Domácí celek 
ale své ambice hrát výš netají a staronový kouč Šustr bude jistě chtít první 
domácí zápas zvládnout za tři body.    (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

vs.

Domácí premiéra!
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MISTROVSTVÍ SVĚTA DRUŽSTEV 
CHLAPCŮ A DÍVEK DO 14 LET

ITF TEAM CHAMPIONSHIPS FOR 
BOYS AND GIRLS OF 14 AND UNDER

PROSTĚJOV
CZECH REPUBLIC

World

Junior

Tennis

Finals

ITF

1. – 6. 8. 2022

FINAN N  PODPO ILI

ORGANIZÁTO I

HLAVNÍ PARTNE I

OFICIÁLNÍ PARTNE I

PARTNE I TS

MEDIÁLNÍ PARTNER

R

Generální partner
Českého tenisového svazu

JAKÝ BYL LETOŠNÍJAKÝ BYL LETOŠNÍ
JOSEFKOL?

45

zjistili jsme

Jan KumstátJan Kumstát



pro Večerník 

Michal
KADLEC

původní
reportáž

V  posledních letech odhalili humo-
risté v  kempu Žralok několik vtip-
ných relikvií, například Žraločí epo-
pej, Čůrajícího chlapečka nebo Hrob 

neznámého pijana. Kreslíři si meze 
fantazii nekladou a v sobotu Jan Ta-
tarka před zraky všech hostů odhalil 
Ufina v životní velikosti ze své kreslíř-
ské dílny. „Původně jsem se zdráhal 
Ufina odhalit, a když byl ještě zahalen 
do plachty, pověsil jsem na látku cedulku 
s nápisem ‚Tento objekt je zahalen z dů-
vodu ohrožení mravní výchovy mláde-
že!‘. Nakonec jsem ho ale odhalil, tak snad 
nikoho z  mladých nepohorší,“ usmál se 
před Večerníkem Jan Tatarka, organizátor 
další úspěšné výstavy kresleného humoru 
v kempu Žralok. Jen kdyby akci to počasí 
přálo... Jenže v dešti dorazilo na Plumlov 

jen pár návštěvníků. „No, je to letos takové 
komornější. Ale optimismus, který prová-
zí naše vystavené humoristické obrázky, 
zavládne i v prosbách Pánubohu, kterého 
poprosíme, aby tu vodu shora zastavil,“ 
pronesl v tom největším lijáku Tatarka. 
Humoristé vystavili v kempu na dvě stě 
kreslených vtipů a jeden byl vydařeněj-
ší jak druhý. „Celá výstava je zaměřena na 
téma ‚žraní, lokání a chlastání‘ a celý soubor 
vystavených obrázků jsme nazvali Žraločí 
neřesti. Jde totiž o nejpříjemnější neřesti, 
které lidstvo má od svého prvopočátku. 
Chtěl bych ještě dodat, že jsem upřímně 
rád za obrovskou účast mých kolegů kreslí-

PLUMLOV Mokro, ale hodně veselo! Takto by se dala ve stručnosti 
charakterizovat atmosféra, která provázela tradiční výstavu Klubu kres-
lířů a humoristů v kempu Žralok na plumlovské přehradě. Organizátoři 
v čele s úspěšným prostějovským kreslířem Janem Tatarkou pojali tu-
to výstavu kresleného humoru jako téma „žraní, lokání a chlastání“. Do 
Plumlova se uplynulou sobotu odpoledne sjelo dvanáct kreslířů z celé 
České republiky a punc mezinárodní výstavy zachoval jeden ze sloven-
ských humoristů. Návštěvnost výstavy bohužel ovlivnilo počasí, ale 
i v dešti se kromě zúčastněných kreslířů staral o dobrou zábavu herec 
Petr Batěk. A nechyběl u toho ani Večerník.

HUMORISTÉ VYSTAVOVALIHUMORISTÉ VYSTAVOVALI

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Jan Tatarka   Jan Tatarka   odhalilodhalil    Ufina,
 herec  herec 

 Foto: Michal Kadlec
saa

jaké byly žraločí neřesti…jjaakké byyylyy žrrraalloččí nneřřřesti…… 3x foto: Michal Kadlec
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pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak jste si užili koncert na Keltské 
noci i celý festival?
„Pro nás to byla již osmnáctá účast na fes-
tivalu. Je to událost, na kterou se těšíme 

celý rok. Ale pro nás je to tentokrát i jako 
návrat. To víte, potkáváme tu hodně zná-
mých obličejů. A  také přátel. Cítíme se 
zde jako v rodinném prostředí, v komuni-
tě nám blízkých duší. A je to moc pěkné.“

 Byla pro vás účast po dvou letech 
koronavirové pandemie něčím speciál-
ním?
„Rozhodně. Je to první festival, co jsme od 
té doby hráli venku. Hráli jsme na jednom 
stejdži v Praze, tohle je tedy vlastně druhé 

vystoupení. Je skvělé být znovu mezi lidmi, 
hrát pro ně, být s nimi face to face a vidět je 
naživo.“

 Co vás vždycky přiměje se na Kelt-
skou noc těšit? Je to především atmo-
sféra?
„Ano, ta atmosféra je skvělá. A je zde moc 
pěkné místo. A víte, bydlet uprostřed živé-
ho centra města... Pro mě je tohle krásná 
pauza a oddech v přírodě. Je to také tro-
chu zvláštní, protože každý rok máme 

PLUMLOV Kelti a Irsko. Tohle spojení napadne snad každého. Skutečně Keltové v minulosti rovněž pobývající na 
území dnešní České republiky, které dokonce měl podle jedné z teorií dát kmen Bójů jméno, mají právě na Ostrovech 
aktuální domovinu. A právě s Irskem je nyní keltská kultura opravdu hodně spojená. Z této země také pravidelně 
přijíždí skupina Sliotar, načež se tak stalo i letos. Tříčlenná skupina ve složení Ray MacCormac, Des Gorevan a J. P. Kallio 
hraje pospolu už 26 let. A za tu dobu si po celé Evropě získala řadu příznivců. Třeba živým vystupováním nebo napří-
klad i hrou na dudy a mix rocku a lidové irské muziky. Navíc toto trio nemá problém hrát jak na velkých festivalech, tak 
v menších klubech, nebo po hospodách. Na Keltské noci je každopádně takříkajíc štamgastem. I o tom, proč se sem 
Sliotar tak rád vrací, jsme v anglickém jazyce hovořili s kytaristou kapely J. P. Kalliem.

TVOROVICE Dva filmové večery 
přinesl předminulý víkend ve Tvo-
rovicích. Místní nadšenci uspořádali 
recesistickou akci pojmenovanou 
Mezinárodní filmový festival. Ve 
středu pozornosti byly filmy, míst-
ní uspořádali několikeré letní kino. 
K tomu si ale děti mohly zablbnout 
na trampolínách nebo se předvést 
– v tomto případě i dospělí – ve fo-
tokoutku. Cestu si nakonec našlo 
na akci každý den necelých 200 lidí. 
Atmosféra tak byla nejen uvolněná, 
ale takřka rodinná.

Michal SOBECKÝ
„Doufala jsem, že bude trochu víc lidí. 
Ale je to taková pohodovka. Na naše 
poměry je to paráda. Přišlo i  hodně 

lidí z okolí,“ konstatovala za organizá-
tory Ludmila Hýblová.
Během dvoudenního programu byly 
k vidění hlavně komedie. Na své si ale při-
šly také děti. Pro ty byla, stejně jako loni, 
připravená i velká taneční hra. Tu si ostat-
ně v sobotu 23. července vyzkoušeli také 
dospělí. Ještě předtím ale došlo na losová-
ní tomboly, vstupné na akci je dobrovol-

né, každý návštěvník u  vchodu dostane 
lístek. A sponzoři? Vesměs sousedé. 
„Chvíli nás sponzoroval zubař, tak od té 
doby kupujeme pastu. Já jsem letos vy-
hlásila, zda by lidé mohli něco donést. 
Hodně lidí se ozvalo a doneslo různé 
drobnosti,“ poznamenala Ludmila 
Hýblová. Výjimkou tak nebyly lahve 
alkoholu, ale třeba také hrnek.

Recesisté uspořádali minifilmový festival

Která z dívek bude startovat jako jed-
nička? 
„Ponecháváme všechno jako na mistrovství 
Evropy, kde to naše jednička pro turnaj Ája 
Kovačková jasně potvrdila, protože opano-
vala dvouhru i čtyřhru a bude tak jedničkou 
pro šampionát.“

Jaké budou cíle dívčího týmu a s čím 
budete vy osobně spokojená?
„Já budu spokojená, když holky odvedou ma-
ximum, a chci, aby si opravdu užily, že mohou 
reprezentovat naši zemi na takovém klání, 
které jim může dát řadu zkušeností i zážitků. 
I výsledkově zde samozřejmě máme očekává-
ní, obzvláště poté, co holky ovládly mistrovství 
Evropy. Role jednoho z favoritů je ale opravdu 

těžké potvrdit, navíc v  domácím prostředí. 
Jsem si ale jistá, že jsou holky natolik šikovné, 
aby se s tím dokázaly poprat. Pevně věřím, že 
mohou pomýšlet na medaili, ale musí jít míček 
po míčku. Konkurence je ale po covidových 
letech opět světová a upřímně soupeřky z dal-
ších kontinentů nemáme příliš nastudované, 
protože se poslední dva roky nepotkávaly.“

Dá se tak vůbec odhadnout, kdo by 
mohl být dalším spolufavoritem?
„Hráčky z Evropy známe a tam máme nějakou 
představu, ale u  hráček z  dalších kontinentů 
je to nyní opravdu složité odhadnout, spíš se 
tak po delším čase těším na srovnání. Z evrop-
ských celků bych asi vypíchla Slovenky, které 
mají kvalitní družstvo.“

Když bychom se ještě krátce přesu-
nuli k vám. Tenisu se po kariéře nadále 
věnujete jako komentátorka i  trenérka. 
K tomu se věnujete i  interiérovému de-
signu. Dá se vůbec všechno stíhat?
(smích) „Je toho mnoho, to máte pravdu. Ale 
musím říct, že mě to velice baví a naplňuje mě 
to. Společně to tvoří určitou harmonii a já toho 

ráda stíhám raději víc než míň. Někdy je to 
opravdu krušné a je to bojovka, ale nechci se 
od ničeho z toho distancovat.“ 

A když bychom ještě zavedli řeč na Pro-
stějov, jehož jste rodačkou. Máte nějaké 
oblíbené místo či areál, které byste ráda 
ukázala i svěřenkyním? 
„Šampionát je tak náročný, že tam toho času 
opravdu není. Budeme spolu sice od rána 
do večera, ale na nějaké poznávání krás na-
šeho města bohužel prostor nebude. Sama 
bych přitom ráda někam zavítala, ale bude 
to záviset na tom, zda na to zůstane alespoň 
nějaký čas.“ (úsměv) 

Na hanáckých kurtech se představilo 
za uplynulých dvaadvacet let hodně 
talentů, kteří dnes hrají špičkový tenis, 
kráčí žebříčky nahoru, reprezentují své 
země v kolektivních soutěžích. Rovněž 
o tom je prestiž prostějovských organi-
zátorů. „Jsme hrdí na to, že můžeme být 
u kořenů grandslamových úspěchů. Na 
světových šampionátech právě u nás se 
už skoro čtvrt století píše grandslamo-
vá historie,“ říká majitel marketingové 
agentury TK PLUS a  velký donátor 
bílého sportu Miroslav Černošek.
„Prostějov je pořadatelským městem 
tohoto mistrovství už více než dvě de-
sítky let. Je to důkaz, že zdejší sportov-
ní manažeři patří ke skutečné světové 
špičce, jinak by podobná série nebyla 
možná. Rád bych jim za to poděkoval, 
protože jejich práce dlouhodobě pro-
spívá dobrému jménu našeho města 
a  dělá z  Prostějova důležité místo na 
světové sportovní mapě. Mistrovství 
světa do čtrnácti let je už řadu let vstup-
ní branou talentů do velkého tenisové-
ho světa. Právě zde o sobě v minulosti 
daly výrazně vědět i  budoucí české 
hvězdy,“ nechal se slyšet František Jura, 
primátor statutárního města Prostějov.
Pro příznivce a fanoušky tenisu je na 
všechny zápasy VSTUP ZDARMA!
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 Argentina
1. Candela Vazquez 15. 08. 2008
2. Luna Cinalli 10. 06. 2008
3. Sol Larraya Guidi 21. 02. 2008

 Austrálie

1. Tahlia Kokkinis 11. 08. 2008
2. Emerson Jones 07. 07. 2008
3. Diana Badalyan 04. 03. 2008

 Brazílie

1. Leticia Marangoni 08. 01. 2008
2. Pietra Rivoli 11. 03. 2008
3. Victoria Barros 21. 12. 2009

 Carlos Chabalgoity

 Kanada

1. Nadia Lagaev 18. 01. 2008
2. Clemence Mercier 14. 04. 2008
3. Andrea Cabio 09. 03. 2009

 Severine Tamborero

Èeská republika

1. Ale  13. 06. 2008
2.  10. 03. 2008
3.  12. 11. 2008

 Egypt

1. Judy Mohamed Tawila 21. 08. 2008
2. Farah Hassan Asaad 24. 01. 2008
3. Rana Yasser 01. 06. 2008

 Mohamed Hassan Aly

 Nìmecko

1. Julia Stusek 30. 06. 2008
2. Sonja Zhenikhova 21. 05. 2008
3. Michelle Khomich 28. 12. 2008

 Anna-Lena Herzgerodt

 Velká Británie

1. Hannah Klugman 18. 02. 2009
2. Mika Stojsavljevic 15. 12. 2008
3. Arabella Loftus 21. 03. 2008

 Kate Warne-Holland

 Indie

1. Aishwarya D. Jadhav 04. 10. 2008
2. Sohini Sanjay Mohanty 14. 04. 2008
3. Sai Janvi Talari 21. 06. 2008

 Namita Bal

Japonsko

1. Wakana Sonobe 17. 01. 2008
2. Rira Kosaka 03. 06. 2008
3. Kurea Hayasaka 22. 05. 2008

Yoshinori Nakayama

 Korea

1. Haeum Lee 24. 06. 2008
2. Heewon Ju 08. 04. 2008
3. Suh A Lee 08. 12. 2008

 Ih Sook Kim

 Lotyšsko

1. Adelina Lachinova  10. 02. 2008
2. Odeta Panasa  03. 03. 2008
3. Marija Lauva  01. 02. 2008

 Juliana Polanska

 Srbsko

1. Luna Vujovic 24. 07. 2009
2. Dusica Popovski 18. 03. 2009
3. Anastasija Cvetkovic 25. 06. 2008

 Slovensko

1. Sona Depesova 07. 04. 2008
2. Mia Pohankova 21. 10. 2008
3. Kali Supova  31. 07. 2009

 Rudolf Horvath

Tunisko

1. Tasnime Ismail 20. 06. 2008
2. Lamiss Haouas 09. 08. 2008
3. Sarra Attig 12. 08. 2009

 Adam Zalila

USA

1. Tyra Grant 12. 03. 2008
2. Shannon Lam  07. 06. 2008
3. Julieta Pareja 18. 02. 2009

 Kathy Rinaldi

nFinální nominace dívek 
na WJTF v Prostìjovì 2022

Jak se těšíte na váš druhý šampionát v roli kapitánky?
„Těším se opravdu moc. Je to obrovská zkušenost, ale zároveň velká 
výzva. Musím říct, že se opět setkaly super holky, a pevně věřím, že se 
teprve máme všichni na co těšit.“

Mohla byste přiblížit, jak probíhala příprava na šampionát?
„Holky byly na mistrovství Evropy, což byla ta nejlepší možná přípra-
va. Následně měly každá ještě nějaký svůj program. Alena Kovačko-
vá a Eliška Forejtková byly ještě na turnaji. Laura Samsonová si byla 
odpočinout na dovolené. Spolu jsme tak byly na mistrovství a opět 
jsme se viděly teď od pátku už v Prostějově. Holky mají formu a vše 
proběhlo bez zdravotních komplikací, což je hlavní.“ (úsměv) 

V konečné nominaci není žádná hráčka z Prostějova. Měla 
k ní některá z hráček blízko či to na konkurenci nestačilo?
„Letos to bylo jasně dané. Všechny tři holky jsou jednoznačně odsko-
čené. Ať už vzhledem k výsledkům, tak i k juniorskému žebříčku. Své 
místo si zaslouží.“ 

_PROSTĚJOV Stejně jako v loňském roce bude i letos ne-
hrající kapitánkou dívčího výběru bývalá elitní tenistka 
a rodačka z Prostějova Petra Cetkovská (na snímku), která 
se po ukončení aktivní kariéry věnuje práci s mládeží, ale 
také komentování či interiérovému designu. Výběr dívek 
je stejný jako na mistrovství Evropy, které se podařilo hol-
kám opanovat. I proto kapitánka ví, že na medaili by její vý-
běr mohl dosáhnout. Favorita turnaje si ale s ohledem na 
světovou konkurenci netroufá odhadovat, protože světo-
vé soutěže v posledních dvou letech zastavila epidemie. 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
Jan
FREHAR

RUSKY
ČESKÉ TÝMY OBHAJUJÍ

BRONZOVÉ MEDAILE

Ředitelku WJTF trápí také nedostatečné 
ubytovací kapacity v Prostějově

PROSTĚJOV Až na rok 2020, kdy 
turnaj zrušila koronavirová pan-
demie, se ITF World Junior Tennis 
Finals koná nepřetržitě již od roku 
1992. Po prvních šesti ročnících 
v  Japonsku se prestižní šampio-
nát přesunul do Prostějova, kde 
i  přes menší či větší tlaky v  záku-
lisí vytrvale zůstává. Letos se tak 
finálový turnaj mistrovství světa 
tenisových družstev do čtrnácti let 
uskuteční na Hané už po třiadva-
cáté. A znovu u toho bude ředitel-
ka Petra Černošková (na snímku). 
„Máme s ITF dohodu, že v příštím 
roce se u  nás bude hrát znovu ja-
kožto náhrada za zrušený ročník 
kvůli covid-19. A  máme zájem 
pořádat tuto akci i dál,“ prozradila 
šéfka prostějovských tenisových 
projektů, která je u  WJTF od sa-
mého prvopočátku.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PetrPetr KOZÁKKOZÁK
V Prostějově se WJTF bude hrát 

už po třiadvacáté, z čehož plyne, že 
zkušenosti s organizací tohoto pod-
niku máte bohaté. Předpokládám 
tedy, že startu letošního ročníku nic 
nebrání...
„Připraveni jsme už nějaký ten den, 
zahájení opravdu nic nebrání a všich-
ni se už moc těšíme. Týmy najížděly 
postupně, dokonce celý minulý týden 
tady trénoval kompletní výběr Japon-
ska, v  úterý se přidalo Mexiko a  ve 
středu Ekvádor. (úsměv) V  podstatě 
polovina tady byla hned následující 
den, což není před sobotním ofici-
álním příjezdem úplně obvyklé, ale 
nečiní nám to žádné větší problémy. 
Zástupci mezinárodní tenisové fede-
race ITF přijeli v  pátek, takže jsme 
kompletní a nachystaní.“

Takto brzký příjezd účastníků je 
běžným jevem?
„Bývá tomu tak, ale letos je to extrém. 
Vždy přijely tak tři čtyři týmy dva tři 
dny dopředu, ale abychom tady měli 
polovinu startovního pole v  podsta-
tě týden předem, to se ještě nestalo. 

Osobně tomu ale rozumím, obzvlášť 
v dnešní době, kdy je tak kritická situa-
ce na letištích po celém světě. Je jasné, 
že při skladbě turnajů nemohou asij-
ské státy cestovat každý týden na jiný 
kontinent, podobné je to u ostatních. 
Nečiní nám to žádný problém, s řadou 
z nich jsme za ty roky už přátelé. Můžu 
v této souvislosti malou perličku?“

Jistě, povídejte.
„Zase jsme hledali Mexičany, proto-
že v  této skutečně nelehké době jim 
zrušili jeden let, dali nám vědět, že 
přiletí o  osm hodin později, nicmé-
ně v onom letadle nebyli, neozvali se 
a my je nemohli najít. Byla to trochu 
hektická situace, která naštěstí dopad-
la dobře, když se zničehonic objevili 
na druhý den v  osm večer před ho-
telem… (úsměv) Úplně se děsím, co 
nás ještě před startem a na startu tur-
naje čeká, neboť dostat sem dvaatřicet 
týmů prakticky v  jeden termín není 
vůbec žádná jednoduchá věc.“

Kde budou všechny týmy uby-
tované?
„Největší množství z nich je ubytová-
no v  přilehlém Hotelu Tennis Club, 
ale tím, jak se zavřel Hotel Grand, 
jsme měli problémy se zbytkem star-
tovního pole. Ten je tak rozesetý 
v penzionech doslova po celém městě 
a  přilehlém okolí. Jsem ráda, že nám 
vycházejí vstříc, protože bez nich by-
chom byli ve velkých problémech. Že 
je v  Prostějově jen jeden hotel, nám 
situaci velice komplikuje. Řekla bych, 
že jsme doslova rarita nejen z pohledu 
tuzemského, ale i  celosvětového tu-
rismu! Osobně jsem nezažila město, 
kde by byla tak katastrofální situace 
s  ubytováním. I  velikostí srovnatelná 
či menší města jako Přerov či Vyškov 
jsou na tom lépe...“ 

Tradičním strašákem je počasí, 
avšak větru a dešti neporučíte…
„Uplynulý víkend byl deštivý, takže 
já věřím, že se nebe vypršelo a  tento 
týden už se teploty zase vyšplhají výš. 
Má být hezky, tak snad předpověď vy-
jde a my odehrajeme celou porci zápa-
sů, která je opravdu neskutečná.“

Druhým nepřítelem je v  po-
sledních letech koronavirová pan-
demie. Jste připraveni na všechny 
možné varianty? 

„Dovolím si tvrdit, že jsme. Pevně ale 
věřím, že to zvládneme bez jakých-
koliv omezení. Protože poslední dva 
roky stačily, jednou se nemohl turnaj 
konat vůbec, podruhé to proběhlo 
v jakési bublině, kdy se člověk nemo-
hl skoro nikde pohybovat, s  nikým 
se stýkat a  některé státy ani nedora-
zily. Doufám, že se letos budou moci 
všichni vrátit ke starým dobrým po-
řádkům, byť poslední zprávy nejsou 
nikterak optimistické. Každý stát 
k tomu přistupuje jinak a po svém, my 
se tudíž budeme snažit reagovat na da-
nou aktuální situaci. Jsme připraveni 
na všechny varianty včetně zavedení 
povinnosti nosit respirátory, dělat tes-
ty a podobně. Apelujeme na kapitány, 
aby nic neriskovali, komunikujeme 
s Českým tenisovým svazem, Národ-
ní sportovní agenturou i mezinárodní 
federací ITF, která však může dát jen 
podnět. Rozhodují příslušné složky 
státu. Nepřejeme si to, ale pokud by 
příslušné instituce k tomu zavelely, ne-
dalo by se nic dělat. Přece jen jsou tady 
děti z celého světa a ta promíchanost 
může způsobit určité komplikace. 
Startujeme ale bez jakýchkoliv ome-
zení a  já věřím, že tak i  dohrajeme. 
Byla by škoda, kdyby covid zasáhl do 
výsledků turnaje.“ (smutně pokrčí ra-
meny)

Vzhledem k  tomu, že se týmy 
z  jednotlivých kontinentů nemoh-
ly, nebo jen zřídka, účastnit turnajů 
na druhém protipólu světa, není 
moc vypovídající světový žebříček 
ITF. Dají se vůbec v obou kategori-
ích určit favorité?
„Máte pravdu, letos je to velmi kom-
plikované. V kategorii dívek patřily ka-
ždoročně mezi favoritky Rusky, které 
však stejně jako Bělorusky ze známých 
důvodů nestartují. Takže si myslím, že 
přímo před prvními zápasy jde o věš-
tění z  koule, těžko proto odhadovat, 
kdo bude mít jakou sílu. Tradičně sil-
né ale budou určitě výběry Spojených 
států amerických a já pevně věřím, že 
silné budou i  naše holky, které patří 
k  evropské špičce. A  doufám, že se 
také prosadí kluci, i když tam doslova 
vaříme z vody. Opravdu je nevyzpyta-
telné říkat, kdo je favoritem a kdo out-
siderem. Bude to otevřená soutěž, o to 

snad zajímavější. Sebevědomí bývají 
Američané, silní jsou Argentinci. Ale 
doslova každý může překvapit. Kdy-
bychom jako Češi v obou kategoriích 
navázali na loňské bronzy, bylo by to 
fantastické.“

A co byste si na startu prestižní-
ho šampionátu nejvíce přála?
„Aby všechno dopadlo dle představ 
všech. (úsměv) A  dohrálo se vše po-
dle plánu. Sport je o emocích a vidět 
v  dětských očích radost, je nejvíc. 
Získat medaili je pro ně vrchol první 
fáze kariéry, protože tímto šampioná-
tem se de facto loučí se žákovským 
tenisem, přechází do druhé části mezi 
dorost a  juniory, což už je zase přece 
jen něco jiného. Děti se touto soutěží 
učí hrát týmové soutěže, sledují je ma-
nažeři z celého světa, a i když prohra-
jete, je to poučné do budoucna. Musí 
se naučit poprat se s tím, že v životě se 
jen nevyhrává. I o tom je život, i o tom 
je tenis. Přeji si tedy, aby průběh pod-
niku nic nezastavilo a  my mohli po 
konci předat medaile těm nejlepším. 
Pak si člověk spokojeně oddechne.“



řů ze všech koutů naši republiky, a dokonce 
i ze Slovenska. Takže slavnostně prohlašuji, 
že letošní výstava kresleného humoru je 
mezinárodní,“ prozradil držitel stříbrného 
tapíra z nedávného Mezinárodního festi-
valu kresleného humoru ve Františkových 
Lázních. 
Moderování celé výstavy se v sobotu ujal 
herec a hudebník Petr Batěk. „Honzu Ta-
tarku znám dlouhá léta z festivalu ve Fran-
tiškových Lázních, který rovněž moderuji. 
Když mě požádal, abych dorazil na Žraločí 
neřesti do Plumlova, neváhal jsem ani vte-
řinu. Ostatně dobře se znám i s ostatními 
kreslíři, kteří přijeli taky,“ sdělil Večerníku 
Petr Batěk, který jde aktuálně z jedné fil-
mové i divadelní role do druhé. 
Volná zábava mezi humoristy pokračovala 
po odhalení Ufina do pozdních večerních 
hodin. Výstavy se zúčastnili známí kres-
líři Arnošt Bechr, Petr Pohludka, Mar-
tin Skarka, Vladimír Dvořák, Jiří Řehá-
ček, Václav Veverka, Roman Kelbich, 
Jan Tatarka, Libor Hýbl, Petr Kopl, Jiro 
Sidonius a Slovák Roman Sika. 

HUMORISTÉ VYSTAVOVALI

BYLI  JSME
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spolupráce s  různými kapelami. Měli 
jsme možnost se setkat třeba s rakouskou 
kapelou. Mluvíme spolu, vyměňujeme 
si příběhy a zážitky. A také zde získáváme 
nové a  nové přátele. Je to opravdu moc 
pěkná akce.“

 Hráli jste letos i nějaký nový song?
„To je popravdě trochu problém u festivalu, 
že je moc krátký. Chtěli jsme zahrát písně, 
co diváci a naši fanoušci dobře znají a chtějí 
je slyšet. A byli by zklamaní, kdyby je nesly-
šeli. Nemůžeme moc věcí představit a mě-
nit na koncertě. Takže jsme hráli téměř vše, 
co naše koncerty obvykle obsahují. Písně 
ostatně po dvou letech i naše starší dílo pro 
ně může znít úplně jinak, nově, po dvou 
letech. A i to naše posluchače udržuje zau-
jaté.“ (úsměv)

 Poslední album vám vyšlo před čtyř-
mi lety. Pracujete aktuálně na novém?

„Pracujeme prozatím na jakýmsi novém 
materiálu. Stále jsme se však neroz-
hodli, co z toho bude. Protože 
to není muzika, co se tak 
mění. Ale tvorba alba 
je úplně jiná, než jaká 
byla dříve. Udělal jste 
album a ve fyzické 
podobě si ho ku-
povali lidé. Teď 
mnoho lidí pro-
stě najde hudbu 
on-line a frčí strea-
mování. Je tedy někdy trochu těžké vytvo-
řit příběh, který by šel s  albem. Snažíme 
se vymyslet nejlepší způsob, jak to udělat. 
Nakonec to zvládneme. Budeme na tom 
každopádně postupně pracovat.“

 Víme, že na letošní Keltskou noc jste 
se málem nedostali...

„To víte, když hodně cestujete, tak se to 
může stát. Bylo to nepříjemné a stresující. 
Ale musím říct, že jsme také měli štěstí. 
Prostě porouchalo se nám čerpadlo, prask-
lo. Věděli jsme to hned a  přerušili jízdu. 
Kdybychom v  ní pokračovali, mohlo by 
to skončit požárem a nehodou. Bereme to 
tedy i tak, že jsme měli i nemálo štěstí.“

Foto: Michal Sobecký

PRAHA, PROSTĚJOV Dechový 
orchestr Základní umělecké školy 
Němčice nad Hanou se předmi-
nulou sobotu představil ve Vald-
štejnské zahradě Senátu České re-
publiky v doprovodném programu 
s  názvem Fringe festival. V  rámci 
celosvětově nejvýznamnější akce 
symfonické dechové hudby Sounds 
of Žofín, při níž proběhla také me-
zinárodní konference WASBE, kte-
rá se v Česku objevila teprve podru-
hé v  historii, dostal pozvánku, aby 
v  nádherných prostorách hlavního 
města představil svou tvorbu.
WASBE je světová organizace, která 
sdružuje nejlepší soubory symfonické 
hudby, a každé čtyři roky pořádá me-
zinárodní konferenci plnou přednášek 
a informací pro nejlepší dirigenty svě-
ta. Hlavním programem jsou ale živé 
koncerty v rámci odpoledne a večera. 
Nejlepší soubory z celého světa se tak 
představily na dvou místech. V kated-
rále svatého Víta a  na Žofíně. K  této 
akci se organizátoři v  Praze rozhodli 
i  pro doprovodný program a  festival 
hudby ve Valdštejnské zahradě v areá-
lu Senátu České republiky. 
Ani zde nechyběla celá řada světových 
i  českých dechových orchestrů a  za-
stoupení díky dechovému orchestru 
základní umělecké školy zde měl také 
prostějovský region. „My jsme členy 
SDOČR – Sdružení dechových or-
chestrů České republiky, což je svým 

způsobem hostitelská organizace 
WASBE. Jako členové jsme dostali 
nabídku a využili jsme této možnosti. 
Hlavní program se konal na Žofíně 
a ve Valdštejnské zahradě probíhal do-
provodný program, kde se ale předsta-
vila i řada orchestrů hrajících na Žofí-
ně,“ prozradil k  této události dirigent 
Jindřich Novák. 
ZUŠ zahrála v sobotu v rámci odpo-
ledního programu. 
„Byla to opět skvělá akce. Neuvěřitelně 
technicky vybavená. Nemuseli jsme 
tak všechno tahat s  sebou. Perfektní 
zvukař, který se postaral o opravdové 

kouzlo, byla tam celá řada návštěv-
níků. Byli jsme pochváleni, což nás 
těší. Bohužel to bylo ale jen na otočku 
a nemohli jsme tam zůstat déle. Jedna 
věc bylo panující horko, ale především 
jsme měli ještě v Němčicích hody, kde 
byl náš další program hned následující 
den. Ale i za tu krátkou návštěvu jsme 
rádi,“ doplnil Novák.
A  dirigent přidal i  jednu zajímavost. 
„Bylo to přesně jako před pěti roky, 
kdy krátce po našem vystoupení začal 
krátký, ale intenzivní déšť. Je tak otáz-
kou, jestli ho na této akci vždy nepři-
voláme,“ pousmál se Novák.

PROSTĚJOV Návrat domů nežá-
doucí. Mecenáš Bruno Winter. Tak 
se jmenuje výstava, která bude za-
hájena vernisáží již tento čtvrtek 4. 
srpna 2022 od 17:00 hodin v pros-
tějovské galerii Špalíček. Expozice 
uctí památku prostějovských Židů, 
kteří byli nuceni na přelomu června 
a července roku 1942 nastoupit ces-
tu, z níž nemělo být návratu.
Výstava připomene 80 let od prvních 
hromadných transportů prostějov-
ských Židů do koncentračních tábo-
rů a  zároveň přiblíží osud místního 
židovského podnikatele a  mecenáše. 
„Pomocí osobních předmětů, fo-
tografií, dopisů, fotoreprodukcí děl 
Isidora Kaufmanna nebo krátké vý-
povědi bývalé členky prostějovské 
židovské obce Michal Maud Beerové, 
která přežila holocaust a dnes žije v Iz-

raeli, si připomeneme osudy našich 
někdejších spoluobčanů. Ty doplní 
vzpomínka na Bruno Wintera, jehož 
kolekce hodin věnovaná právě pros-
tějovskému muzeu bude na výstavě 
k  vidění,“ představila expozici Jana 
Gáborová ze spolku Hanácký Jeruza-
lém, který výstavu pořádá ve spoluprá-
ci se statutárním městem Prostějov, 
Státním okresním archivem Prostějov 
a Pamětí národa.
Návštěvníci uvidí také autentické 
předměty z domácnosti Maxe a Mar-
garety Zweigových, které muzeum ne-
dávno získalo prostřednictvím spolku 
Hanácký Jeruzalém od dárkyně Anny 
Žákové. Výstavu můžete navštívit až 
do 30. října v Galerii Špalíček, Upr-
kova 18, Prostějov. Otevírací doba 
je denně mimo pondělí od 9.30 – 
17.00 hodin.  (mls)

Muzeum zve na výstavu 

 Foto: www.hanackyjeruzalem.cz
PROSTĚJOV Loni první ročník 
s  jednodenním programem, letos 
již Profest Country festival nabídne 
muziku po celé dva dny. Nádvoří 
prostějovského zámku a  prostor 
před kinem Metro 70 se rozezní 
country hudbou nadcházející pátek 
5. a sobotu 6. srpna. Uslyšíte někte-
ré z kapel, které na festivalu vystou-
pily už minulý rok, současně ale 
na pódiu zahraje i  spousta nových 
skupin. Připraven bude také dopro-
vodný program. 
Statutární město Prostějov, Duha – 
Kulturní klub u hradeb, Martin Soldán 
z Tres Soldanos a kino Metro 70 pořá-
dají druhý ročník Profest Country fes-
tivalu. Oproti loňsku bude tentokrát 
dvoudenní a nabitější. „Myslím, že se 
návštěvníci mají opravdu na co těšit 
a  já osobně jsem nesmírně ráda, že 
nádvoří zámku skutečně ožívá. Páteč-

ní program se bude odehrávat jak na 
nádvoří zámku, tak před kinem Metro 
70. Celkem vystoupí devět hudebních 
skupin nejen z Prostějova, ale i z celé 
republiky, připraveno je vystoupení 
country tanečníků,“ říká náměstkyně 
primátora Milada Sokolová.
V  plánu je vystoupení Strejda Bá-
bek band z  Prostějova, Goodwill 
Bluegrass band z  Ostravy, Prolom 
z  Prostějova a  Olomouce, Taverna 
z  Prostějova a  Brna, Drops z  Kar-
viné, The(y) Wanted z Černé Hory, 
česko-americké Dobré ráno Blues 
band, Frankie & the Deadbeats 
z  Prahy a  na závěr Tres Soldanos 
z Prostějova.
Kromě toho bude připraven i bohatý 
doprovodný program v  „americkém 
motorkářském stylu“. Před zámkem 
budou vystaveny motocykly a americ-
ká auta. „Návštěvníkům nabídneme 

i mobilní studio rádia Beat a promítá-
ní filmu o Route 66. Zdeněk Jurásek, 
šéf České asociace Route 66 a Rádia 
66, ale především chlapík, který splnil 
sen stovkám českých motorkářů, sám 
projel slavnou Mother Road dvakrát 
na kole a zorganizoval desítky výprav 
na tuto ikonickou silnici v  sedle le-
gendárních strojů Harley-Davidson. 
Se svými zážitky a zkušenostmi z po-
četných cest (nejen po USA) se s di-
váky přijede podělit v  pátek 5. srpna 
na promítání svého filmu Route 66, 
jedna jízda nestačí. Pokud přesto ne-
stihnete páteční film, budete mít ještě 
jednu možnost se s tímto výjimečným 
mužem seznámit. V  sobotu 6. srpna 
bude vysílat ze svého mobilního stu-
dia Rádia 66 přímo z nádvoří prostě-
jovského zámku,“ zve nejen kulturní 
fajnšmekry Pavla Vašková, vedoucí 
oddělení DUHA. (tez)

Zatímco přede dvěma lety se šampio-
nát kvůli covidu bezprecedentně vůbec 
nehrál a  loni chyběla ze stejných důvo-
dů řada původně kvalifikovaných týmů 
z  mimoevropských zemí, tentokrát se 
mistrovství světa čtrnáctiletých uskuteč-
ní takřka v  plné účastnické kvalitě bez 
koronavirových absencí. Ze známých 
důvodů ovšem chybí týmy Ruska a Bělo-
ruska, které mají zákaz startovat v týmo-
vých soutěžích kvůli agresi na Ukrajině. 

„Máme radost, že současné epidemické 
podmínky umožňují ITF World Junior 
Tennis Finals uskutečnit v obvyklém roz-
sahu bez omezení a hlavně téměř se všemi 
nejsilnějšími družstvy ve startovním poli. 
Herní úroveň tak bude na danou věko-
vou kategorii opět maximální, můžeme 
se všichni těšit na vynikající mládežnický 
tenis,“ konstatovala ředitelka WJTF Petra 
Černošková z  pořádající marketingové 
společnosti TK PLUS.

Mezi žáky tak budou o medaile bojo-
vat Argentina, Bulharsko, Kolumbie, 
Česko, Ekvádor, Německo, Itálie, 
Japonsko, Kazachstán, Jižní Korea, 
Mexiko, Maroko, Slovinsko, Jižní 
Afrika, Švýcarsko a USA. V žákyních 
se o cenné kovy střetnou Argentina, 
Austrálie, Brazílie, Kanada, Česko, 
Egypt, Německo, Velká Británie, In-
die, Japonsko, Jižní Korea, Lotyšsko, 
Srbsko, Slovensko, Tunisko a USA.
Celý program odstartuje už dnes, tj. 
v pondělí 1. srpna, kdy od 10.00 hodin 
přijde na řadu slavnostní zahájení s nástu-
pem všech týmů na dvorec číslo 1, načež 
v od 11.00 stejného dne propuknou vlast-
ní zápasové boje. První tři srpnové dny 
jsou vyhrazeny utkáním ve skupinách, ve 
čtvrtek 4. srpna poté odstartují boje vyřa-
zovacího play-off. Nejlepší dva mančafty 
všech grup přitom postoupí do čtvrtfi-

nále, ostatní budou hrát o 9. až 16. mís-
to. Semifinále je na programu v pátek 5. 
srpna, obě finále i duely o bronz následně 
v sobotu 6. srpna. Každý den se zahajuje 
v 11.00 hodin.
Výběry České republiky obhajují loňské 
medailové úspěchy s  bronzovou hod-
notou. Chlapci tentokrát nastoupí 
v  sestavě Filip Košarko, Jan Raštica 
(oba TK Prostějov) a David Brückner 
pod vedením nehrajícího kapitána Ji-
řího Kulicha. Dívky ve složení Alena 
Kovačková, Laura Samsonová a  Eliška 
Forejtková povede kapitánka Petra Cet-
kovská, někdejší špičková tenistka a ro-
dačka z Prostějova.
A  jak to dopadlo loni? Mladí tenisté 
i tenistky České republiky na mistrovství 
světa družstev U14 v Prostějově překo-
nali zklamání ze svých semifinálových 
vyřazení a výhrami 2:0 v zápasech o tře-
tí místo shodně vybojovali bronzové 
medaile! Tituly na ITF World Junior 
Tennis Finals 2021 oslavili hráči Itálie 
a hráčky Ruska. „Věříme, že naše týmy 

navážou na poslední úspěšné ročníky 
a znovu se zařadí mezi absolutní mezi-
národní špičku. I když v domácím pro-
středí to není vždy úplně snadné, navíc 
přesně odhadovat výsledkové možnosti 
u  mladých sportovců je dost složité. 
Přesto si samozřejmě moc přejeme další 
útok na cenné kovy,“ pousmála se Čer-
nošková.
„Když se blíží čas žákovského mist-
rovství světa družstev, nám pocit, že ta 
nádherná přehlídka tenisových talentů 
k nám už prostě patří, zvykli jsme si na 
ni a bereme tuhle skutečnost jako projev 
důvěry ITF, věří nám a je přesvědčena 
o  našich organizátorských schopnos-
tech,“ říká Petra Černošková, ředitelka 
světového juniorského šampionátu. 
„Třiadvacet let na jednom místě, to je le-
gendární číslo, které nikdo nikdy nepře-
koná! Je dobré, a  rozhodně prospěšné 
vážit si tradic, pečovat o ně, buďme hrdí 
na to, že se nikde jinde na světě nehrálo 
déle,“ říká Ivo Kaderka, prezident Čes-
kého tenisového svazu a Tennis Europe.

PROSTĚJOV Právě dnes odstartuje 31. ročník mistrovství světa 
družstev chlapců a dívek do 14 let v tenisu ITF WORLD JUNIOR 
TENNIS FINALS 2022. Je to již potřiadvacáté za sebou, kdy pres-
tižní mezinárodní událost hostí TK Prostějov, jehož komfortní 
prostory, zařízení a vybavení poskytují vhodné prostředí pro 
nejvýznamnější mládežnickou tenisovou akci, ze které vzešlo 
mnoho pozdějších vítězů grandslamů včetně Rafaela Nadala, 
Lleytona Hewitta, Amelie Mauresmové, Justin Heninové, 
Novaka Djokoviče a také řada českých hvězd jako byly napří-
klad Tomáš Berdych, Lucie Šafářová nebo Nicol Vaidišová. Po 
odehraných kvalifikačních bojích se 16 dívčích a 16 chlapec-
kých družstev probojovalo do závěrečného finále, které se 
uskuteční od pondělí 1. do soboty 6. srpna v krásném areálu 
antukových dvorců areálu NTC MORAVA Za Kosteleckou ulicí, 
část utkání opět přivítají i nedaleké kurty ve Sportovní ulici. 
Letošního finále se zúčastní celkem 26 národů.
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 Argentina

1. Dante Pagani 31. 07. 2008
2. Benjamin Chelia 09. 06. 2008
3. Jose Fernandez 06. 05. 2008

 Gonzalo Presson

 Kazachstán

1. Damir Zhalgasbay 21. 02. 2008
2. Daniel Tazabekov 08. 01. 2008
3. Zangar Nurlanuly 04. 07. 2008

 Sergey Kvek

 Bulharsko

1. Ivan Ivanov 30. 10. 2008
2. Dimitar Kisimov 11. 04. 2008
3. Stanislav Kosev 28. 02. 2008

 Vladislav Mattev

 Korea 

1. Se Hyuk Cho 01. 04. 2008
2. Gyeom Do 08. 02. 2008
3. Juchan Hwang 25. 02. 2008

 Yongbum Seo

 Kolumbie 

1. David Alejandro
    Castellanos Mogollon
2. Lucas Martin Velasco Navas
3. Eduardo Jaramillo Rios

 Johnny De Jesus Perez Pena

Mexiko

1. Mauricio S. Gasca 06. 09. 2008
2. Guillermo Narcio 29. 05. 2008
3. Rodrigo Maya 10. 10. 2008

 Miguel Angel Gallardo Valles

 Èeská republika

1.  31. 05. 2008
2.  20. 03. 2008
3. Jan Raštica 19. 03. 2008

 Maroko

1. Ali Missoum 29. 08. 2008
2. Camil Guessous 22. 02. 2008
3. Mehdi Cherkaoui 16. 05. 2008

 Ekvádor

1. Lucas Yunes 21. 03. 2008
2. Tito Chavez 01. 02. 2008
3. Emilio Camacho 08. 05. 2009

 Raul Avendano

 Slovinsko

1. Ziga Sesko 27. 07. 2008
2. Svit Suljic 23. 04. 2009
3. Maksim Despotovi

Nìmecko

1. Niels McDonald 26. 01. 2008
2. Christopher Thies 22. 02. 2008
3. Diego Dedura-Palomero  12. 03. 2008

 Jihoafrická republika

1. Connor A. D. Doig 14. 01. 2008
2. Siyabonga A. Jaca 16. 02. 2008
3. John Jan Bothma 01. 02. 2008

 Keith Phathizwe Mabuza

 Itálie

1. Antonio Marigliano 15. 05. 2008
2. Salvatore Tartagtlione  02. 04. 2008
3. Vito Antonio Darderi 13. 01. 2008

1. Flynn Thomas 09. 07. 2008
2. Thomas Gunzinger 08. 08. 2008
3. Alex Bergomi 19. 03. 2008

 Roberto Bresolin

 Japonsko

1. Ryo Tabata 06. 01. 2008
2. Ren Matsumura 24. 03. 2008
3. Yuma Tobe 12. 03. 2008

 Hayato Sakurai

USA

1. Carel Ngounoue 09. 11. 2008
2. Keaton Hance 06. 03. 2008
3. Jack Kennedy 06. 04. 2008

 Jose Caballero

Finální nominace chlapcù
na WJTF v Prostìjovì 2022

Právě dnes vypukne 
další ročník šampioná-
tu týmů do 14 let. Jaká 
byla příprava?
„Myslím si, že příprava 
proběhla velmi slušně. 
V  sobotu a  neděli jsme 
ještě potrénovali na mís-
tě. Hlavní je, aby byli 
všichni zdravotně v  po-
řádku. A  pevně věřím, 
že si to všichni užijeme 
a  znovu si můžeme uká-
zat určité světové měřítko 
a srovnání, což je skvělé.“

V  nominaci jsou 
i  dva prostějovští hráči 

Filip Košárko a Jan Raštica. Mohl 
byste krátce charakterizovat tyto 
dva hráče? 
„Filip Košárko je pro nás číslo jed-
na. Velmi dobrý hráč, který své po-
stavení také potvrdil na posledních 
podnicích a  zvládl velmi dobré zá-
pasy. Hodně pracovitý hráč, který 
šel za poslední dva roky nahoru. Co 
se týče Honzy, tak ten je v týmu na 
pozici číslo tři. Měl velmi dobré jaro 
a v deblu to nyní potvrdil i na Evro-
pě. Mohlo to být lepší i ve dvouhře 
na Evropě, ale jedná se o  šikovné-
ho hráče. Má ještě bohužel trošku 
handicap, že nezačal růst, takže je 
drobnější, ale opravdu šikovný a ta-

lentovaný hráč. Navíc hraje skvěle 
čtyřhru, a to se nám bude určitě ho-
dit.“ (úsměv)

Jak vidíte šance svých svěřen-
ců? 
„Letos budou hodně odlišná podá-
ní kluků a  holek. Holky jsou jedny 
z  nejsilnějších v  Evropě, což potvr-
dily i na jednotlivcích a na Summer 
Cupu. Co se týče kluků, tak formu 
měli velmi dobrou, ale do turnaje 
jdeme na divokou kartu, protože 
jsme se nezvládli kvalifikovat. K  cí-
lům tak zatím těžko hodnotit, ale 
letos bychom nejspíš brali čtvrtfiná-
le jako úspěch. Bude ale záležet na 
zdravotním stavu i  losu. Například 

německá jednička minulý týden 
skrečovala Evropu kvůli zranění a je 
otázkou, jestli dorazí. To jsou fakto-
ry, které pak mohou o cílech rozho-
dovat.“

Co chybělo k přímé kvalifikaci?
„Tam nám utekl zápas o  postup na 
Summer Cupu, který jsme ztratili 
o  dva míčky 9:11 v  rozhodujícím 
setu. Kluci nehráli špatně, ale kon-
covku jsme zkrátka nezvládli. Třeba 
se to nyní otočí a  v  ní zase budeme 
šťastnější my.“

V poslední době se vinou covi-
du kontinenty mezi sebou nepo-
tkávaly. Máte nějaké zprávy o těch-
to soupeřích?
„Nějaké zprávy i  představy máme. 
Evropu relativně známe kompletní. 
Pak známe dobře Američany, velmi 
silný tým. Kolumbie i Korea mají vel-
mi dobrou jedničku. Něco tak víme, 
ale jinak do těch čtrnácti let se hráči 
se světem moc nepotkávají, takže to 
bude zajímavé srovnání.“ 

PROSTĚJOV U chlapců je i v letošním ročníku WORLD JUNIOR TENNIS 
FINALS 2022 nehrajícím kapitánem Jiří Kulich (na snímku). Ve výbě-

ru má i dva hráče z Prostějova, kteří se tak představí na domácích 
kurtech. Filip Košárko půjde do turnaje jako jednička a Jan Raštica 

z pozice „trojky“. Ve světové konkurenci zkušený lodivod svůj tým 
za favority na zisk některé z medailí nepovažuje, ale rád by sou-
peře překvapil a podíval se dál než jen do základních skupin. 

PROGRAM WJTF 2022:
  10.00 hodin

sobota 6. srpna
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V Prostějově se sejde žákovská elita
 už po třiadvacáté. A jede se dál!



pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLECKADLEC
Celá akce se konala v  rámci další 
části předvolební kampaně ODS 
a  nezávislých osobností města 
Prostějova před blížícími se komu-
nálními volbami. O  politice zde 
však nepadlo ani slovo. „Kdepak, 
jakákoliv politika jde stranou a já 
osobně jsem velice ráda, že se tu 
sešlo tolik lidí, kterým jsme doká-

zali poskytnout tolik druhů zába-
vy. Z  návštěvnosti jsem nadšena,“ 
sdělila Večerníku přímo v  areálu 
občerstvení U Rockyho Milada So-
kolová, kandidátka na primátorku 
za ODS a nezávislé osobnosti měs-
ta Prostějova. 
Organizátoři připravili pro děti 
osm stanovišť, kde mohly pro-
kázat své sportovní i dovednost-
ní umění. Náramně se bavily při 
chůzi na chůdách, slalomu na kole, 
střelbě ze vzduchovky, discgolfu, 
házení pytlíků do jamky, chození 
na lyžích a  dalších soutěžích. Při-
praven byl také obrovský skákací 

hrad, malování na obličej, hou-
pačky a další atrakce. „Jak už jsme 
ale avizovali s  předstihem, jde 

o  zábavné nedělní odpoledne pro 
celé rodiny. A  divil byste se, kolik 
rodičů se také zapojilo do soutěží 

nebo jen tak si vyzkoušelo někte-
rou z  disciplín. Mnohdy byly ale 
jejich děti šikovnější,“ smála se Mi-
lada Sokolová, která v občerstvení 
U  Rockyho pomalu ani nestíhala 
vítat a  zapisovat další soutěžící 
návštěvníky. „Je to krásné se takto 
sejít a bavit se. Je ale pravda, že ješ-
tě v  sobotu jsem měla strach, zda 
se nám vydaří počasí. Pánbůh nás 
má ale rád a vyslyšel naše prosby,“ 
podívala se na rozjasněnou oblohu 
Milada Sokolová, které se Večer-
ník také zeptal, zda se i  ona sama 
stihla zúčastnit některé ze soutě-
ží. „Zatím na to nemám čas, ale 
ráda bych si vyzkoušela chůzi na 
chůdách. V  tom jsem fakt dobrá,“ 
pronesla sebevědomě kandidát-

ka na primátora. Jak ještě dodala, 
je ráda, že akci navštívily stovky 
lidí i přesto, že je zrovna polovina 
prázdnin a  mnozí jsou na dovole-
né mimo Prostějov. „Mně osobně 
už dovolená taky skončila a tak se 
s novou energií vrhám zase do prá-
ce,“ dodala Milada Sokolová. 
Zábavné odpoledne, které v  ne-
děli uspořádala Občanská de-
mokratická strana a  nezávislé 
osobnosti města Prostějova, vy-
šperkovali svými praktickými 
ukázkami i  prostějovští hasiči.
Ti navíc na trávníku v areálu u Roc-
kyho nastříkali hustou pěnu, ve které 
se děti s potěšením brouzdaly. Celou 
akci zakončilo živé vystoupení kape-
ly Sláva band. 
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PROSTĚJOV Spousta soutěží, atrakcí, her a dalších mož-
ností pro strávení krásného nedělního odpoledne přiláka-
la do známého občerstvení U Rockyho vedle krasického 
aquaparku stovky dětí i rodičů. Zábavné odpoledne pod 
taktovkou Občanské demokratické strany a nezávislých 
osobností města Prostějova provázelo příjemné počasí 
a ještě příjemnější chvilky tady strávily celé rodiny. Bavící 
se společnost příjemně překvapili i hasiči, kteří návštěvní-
kům předvedli ukázku ostrého zásahu. 

 Foto: Michal Kadlec

saa jak se rodiny bavily u rockyho… jjaakk ssee roodddiinnyyy bbavivv lyy uuu rrrooockkyyhho……… 3x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Část nedělního od-
poledne věnovalo na patnáct Pros-
tějovanů tomu, aby se seznámili se 
židovskou minulostí našeho měs-
ta. Právě v neděli se konala komen-
tovaná prohlídka Židovský Pro-
stějov, kterou už druhým rokem 
pořádá město Prostějov v  rámci 
prohlídkových okruhů. Prohlíd-
kovou trasu připravil spolek Ha-
nácký Jeruzalém ve spolupráci s in-
formačním turistickým centrem 
prostějovského magistrátu. 

Michal KA DLEC
V neděli 31. července ve čtrnáct ho-
din se na startu komentované pro-
hlídky u  prostějovského zámku na 

Pernštýnském náměstí sešlo patnáct 
zájemců o akci. „Naše prohlídka za-
číná u zámku, poté projdeme Škol-
ní ulicí a  přes Smetanovy sady se 
podíváme na dům, kde bydlel Max 
Zweig. Pak se přesuneme k  bývalé 
nové synagoze a  turisty upozorní-
me na domy na náměstí Svatopluka 
Čecha. Demelovou ulicí zamíří-
me okolo nadačního domu Veitha 
Ehrenstamma, kde dnes sídlí odbor 
dopravy, přes první Stolperstieny 
umístěné v  Prostějově k  místu, kde 
na budově Finančního úřadu byla 
nedávno umístěna pamětní deska 
filosofa Edmunda Husserla. Právě 
v těchto místech totiž stál dříve jeho 
rodný dům. Komentovanou pro-

hlídku pak končíme ve Špalíčku,“ 
sdělila Večerníku přímo na startu 
komentované prohlídky Židovský 

Prostějov Jana Gáborová, vedoucí 
oddělení vnějších vztahů Magistrátu 
statutárního města Prostějova. 

  Foto: Michal Kadlec

Labutí mládì mohlo 
zahynout
➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Labutí mládě se 
ztratilo před zhruba dvěma týd-
ny. Začátkem uplynulého týdne 
jej našel mladý ornitolog. 
„Vyschlou hlavu mláděte jsem našel 
u tří laviček, kde sedávají bezdomov-
ci a  opilci. V  menším okruhu bylo 
i peří a zbytek peří byl za plotkem, 
kde labutě hnízdí,“ popsal Večerníku 
Tomáš Oplocký. 
Co mohlo stát za tímto úhynem? 
„Mládě bylo už velké na to, aby jej 
zabila kuna, a pokud to byl pes, tak 
tam určitě neběhal sám. To by však 
stejně nevysvětlovalo peří za plotem 
a  hlavu přímo u  lavičky,“ naznačil 

Oplocký možnost, že mládě mohlo 
zahynout lidskou rukou. 
Labutě jsou přitom u nás celoročně 
hájené a za jejich zabití hrozí v pří-
padě dopadení pachateli vysoká 
finanční pokuta. Okolí rybníka pak 
pravidelně kontrolují hlídky prostě-
jovských strážníků. „Zjišťovali jsme, 
zda městská policie neeviduje v této 
souvislosti nějakou událost. Nezbý-
vá tak doufat, že se něco podobného 
již nebude opakovat a zbývající mlá-
ďata se dožijí dospělosti,“ reagovala 
na dotaz Večerníku Milada Sokolo-
vá, náměstkyně primátora statutár-
ního města Prostějov.   (mls) 

lidskou 
  rukou!

PLUMLOV Třetí a závěrečné děj-
ství letošního Rock Maier Festu 
pod záštitou prvního náměstka 
primátora Prostějova Jiřího Po-
spíšila se uskuteční již příští so-
botu 13. srpna tradičně na pláži 
U Vrbiček na plumlovské přehra-
dě. Guláš Rock Fest zve nejen na 
výborné jídlo a  skvělou muziku 
v podání několika kapel, ale také 
na mnohé atrakce. 

Spojení dobrého jídla s muzikou je 
již tradičně osvědčeným receptem, 
jak přitáhnout návštěvníky. Své 
o  tom ví umělecká agentura HIT 
TRADE, která zve co nejširší veřej-
nost na letošní poslední díl festivalu 
Rock Maier Fest. Akce s  názvem 
Guláš Rock Fest se uskuteční v  so-
botu 13. srpna na pláži U Vrbiček na 
plumlovské přehradě a první kapela 
vystoupí už od 15.00 hodin. „Jde 

z naší strany o tradiční akci, která po-
sloužila v nedávné minulosti spoustě 
ostatních organizátorů k podobným 
akcím. Chtěl bych pozvat všechny, 
kteří mají rádi výbornou rockovou 
i  popovou muziku, ale rovněž ty, 
kteří se chtějí akce zúčastnit jako 
výrobci nebo prodejci gulášů. V pro-
gramu letošního Guláš Rock Festu 
jsme se zaměřili na všechny genera-
ce. K vidění bude seskok parašutistů, 

ukázky ze zásahu hasičů a návštěvní-
ci mohou využít mnohé nafukovací 
atrakce,“ zve Petr Zlámal, ředitel 
umělecké agentury HIT TRADE. 
Jak dodal, děti do 12 let mají vstup 
zdarma. 
V  rámci letošního Guláš Rock 
Festu vystoupí revivalové kapely 
Smokie, ZZ Top, Uriah Heep, Suzi 
Quatro a skupiny Majestico Muzi-
kus a Sláva Band. (mik)

Guláše ve Vranovicích

VRANOVICE Šestý ročník soutěže 
ve vaření kotlíkových gulášů pořádaný 
spolkem Skaláci Vranovice se ve svém 
termínu nedočkal. Za nezdarem stál 
vytrvalý déšť v průběhu celého dne. 
O oblíbenou akci by ale v letošním roce 
přijít (nejen) místní neměli. Organizátoři 
už nyní plánují náhradní termín, který by 
měl proběhnout v průběhu září v areálu 
Na Skale nacházejícím se kousek za obcí. 
„Předpovědi nevypadaly dobře už od za-

čátku týdne a bohužel se naplnily. Troš-
ku jsme tak s  touto variantou předem 
počítali. Akci jsme tak museli posunout, 
v  žádném případě ji nechceme rušit. 
Nyní se pokusíme vybrat vhodný ter-
mín, reálně ho vidíme nejspíš v průběhu 
září. Určitě budeme veřejnost včas infor-
movat a věříme, že další akce proběhnou 
bez komplikací. V  dešti se ale guláše 
opravdu vařit nedají,“ sdělila Lenka Hru-
dová ze spolku Skaláci Vranovice.  (jaf)

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Když jsme spolu hovořili před 

zahájením Josefkolu, dovolal 
jsem se do nemocnice. Co se teh-
dy stalo? 
„Letos jsme měli největší scénu 
v historii naší akce. Její příprava byla 
neobyčejně náročná, nebojím se 
říct, že jsme se dostali za hranici lid-
ských možností. Při stavbě však do-
šlo k nehodě. Nakladač mi pochrou-
mal konec prstu. Vše by ovšem mělo 
být časem v pořádku.“ 

Tak krátce před zahájením 
akce to pro vás muselo znamenat 
velkou komplikaci… 
„Určitě nás to trošku zbrzdilo. Na-
štěstí máme sice nikterak početný, 
ale spolehlivý kolektiv. V  mnoha 
věcech mě dokázal zastoupit třeba 
můj syn, takže to vše nakonec dobře 
dopadlo.“

Josefkol není pouze o setká-
ní řemeslníků, jeho součástí je 
vždy také velkolepá divadelní 
show. Kdo připravoval její pro-
gram? 
„To bylo dílo mé životní družky 
Alenky, která je autorkou scénáře. 
Právě ona vymyslela večerní zjevení 
anděla v kapli, které diváky ohromi-
lo. Pro naše akce je typické, že vždy 
mají i  svůj duchovní rozměr. Moc 
nás tedy potěšilo, že naše pozvání po 
letech přijal také olomoucký biskup 
Antonín Basler, který tady byl na-
posledy při prvním otevírání muzea 
v roce 2009.“

Kromě toho jste však nabídli 
i doslova akční scény… 
„Vždy chceme předvést věci, které 
nikdo jiný nedělá. Tentokrát se kro-
mě zapřažených kočárů představili 
třeba i  římští vojáci v  rychlých vo-
zech, pro něž bylo potřeba připravit 
arénu, aby to v  ní mohli pořádně 
rozpálit. To se podařilo a diváci vše 
sledovali se zatajeným dechem.“

Kolik lidí vlastně dorazilo? 
„To zatím přesně nevím, bylo to něco 
mezi pěti a šesti tisíci návštěvníky. A to 
navzdory horkému počasí, obzvlášť 
neděle byla vyloženě tropická. Byl to 
zhruba stejný počet jako v roce 2019, 
kdy jsme Josefkol pořádali naposledy.“

Proč se vlastně do organiza-
ce takto náročné akce pouštíte? 
Co vám to dává? 
„Máme radost, že se k nám návštěv-
níci stále vrací a  nám se daří je ne-
zklamat. O  tom svědčí i  děkovné e-
-maily, které posléze dostáváme. Jsme 
rádi, že to tady žije a  že řemeslníci 
mají šanci předvést před lidmi svoji 
práci. Ukazujeme tu i práci dávných 
stavitelů kočárů, která by jinak mož-
ná už upadla do zapomnění. Navíc 
k nám letos dorazila i velká delegace 

z Rakouska a byli jsme díky tomu po-
zváni do vídeňského Schönbrunnu 
na velkou přehlídku kočárů.“

Bude se konat Josefkol i v příš-
tím roce? 
„Na tuto otázku nyní nedokáži od-
povědět. Jsme rádi, že lidé, kteří do-
razí na Josefkol, mají zájem i o naše 
muzeum. Na druhou stranu skloubit 
běžný a stále propracovanější provoz 
muzea s přípravou takové velkolepé 
akce je ve stávajícím složení hodně 
složité. Takže je možné, že naše akce 
již budou spíš komornější. Takové 
budou i  noční prohlídky muzea, 
které chystáme v  září. Konat by se 
měly na svatého Václava. Během 
nich budou k vidění i čtyři další ko-
čáry, jejichž opravu jsme nedávno 
dokončili.“

 Foto: Martin Zaoral 
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KONICE Úžasný dříč a velká bojov-
nice, která nezištně pomáhala všude 
tam, kde bylo třeba. Tak vzpomínají 
na Jiřinu Kličkovou z  Konice lidé 
z  řad Ochránců přírody. Ještě loni 
na podzim stála za kompletní ob-
novou naučné stezky Kladecko ve-
doucí od nádraží v Jesenci přes tzv. 
Napoleonskou cestu, pozoruhodný 
mokřad u říčky Bělá až k železnič-
ní zastávce Šubířov v  Nectavském 
údolí. V  neděli 17.  července Jiřina 
Kličková zemřela.   
Završení svého mnohaletého úsilí se 
Jiřina Kličková dočkala loni 17. listo-
padu. Tehdy se na nádraží v Jesenci 
otevírala obnovená naučná stezka 
Kladecko. Její panely dostaly nové 
stříšky i  nátěry. Zatraktivnil se i  je-
jich obsah, na každém z nich si lidé 
mohli přečíst nějakou zajímavost či 
vyluštit hravý úkol. Prostřednictvím 
QR kódu byly rovněž propojené 

i s moderními webovými stránkami. 
Stezka prochází i kolem pozoruhod-
ného mokřadu Bělá nedaleko želez-
niční zastávky Šubířov a opuštěného 
hotelu Úpolín, který nyní prochází 
rekonstrukcí. Na mokřadu se vysky-
tuje celá řada ohrožených druhů ži-
vočichů i rostlin, zejména pak ostřic. 
„Právě Bělé věnovala paní Jiřina 
spoustu času a  stala se jejím ‚stráž-
ným andělem‘. Coby bývalá zaměst-
nankyně konického odboru životní-
ho prostředí se řadu let svého života 
věnovala nejen dojednávání výkupů 
pozemků, handrkování se s  nejrůz-
nějšími úřady, ale i  vlastní péči. Její 
až detektivní schopnosti dohledat 
nezvěstné vlastníky či jejich dědice 
byla neuvěřitelná. Výkup pozemků 
pak umožnil předejít možné de-
vastaci této lokality,“ zavzpomínala 
Eva Zatloukalová z  prostějovského 
Ekocentra Iris.   (mls)

Václav Obr se ohlíží za úspěšnou akcí, 
kterou zvládl i s rozdrceným prstem 

ČECHY POD KOSÍŘEM 

Navzdory horoucímu vedru 
navštívilo během dvou dní 
letošní Josefkol v  zámeckém 
parku v Čechách pod Kosířem 
přes pět tisíc lidí! Drtivá větši-
na z nich odcházela nadšena. 
Nejenže se tedy opět podařilo 
navázat na skvělou tradici je-
dinečného setkání řemeslníků, 
program akce i zázemí pro di-
váky se v roce 2022 posunuly 
zase o kus dál. U organizátorů 
se po skončení mísila radost 
z vydařeného průběhu s patr-
nou únavou, o čemž jsme po-
hovořili s Václavem Obrem, du-
ší projektu, který se v roce 2022 
konal již po devatenácté.

 Foto: Martin Zaoral 

Zemřela Jiřina 
Kličková

Ochránkyni pøírody Ochránkyni pøírody 
z Konice bylo 74 let z Konice bylo 74 let 
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Michal
SOBECKÝ

původní
reportáž

Během odpoledne si desítky dětí užily 
různé aktivity. Například skákání v  pytli, 
dále tolik oblíbené házení, o kus dál se zase 
skládalo puzzle z písmen. Jedno stanoviště 
pak bylo vysloveně oddechové, všudypří-
tomné bonbóny děti dostaly jen za využití 
skluzavky. „Ty nemusíš, někteří mladší to 
za tebe vzali dvakrát,“ uklidňoval pak 
jeden z pořadatelů ty starší, kteří se na 
skluzavku zdráhali. „Mně se líbí ta pest-
rost a napojení na to, co děti sledují. Teď 
jsme právě pátrali v hlavě, jak se jmenuje 
od hajného Robátka partnerka,“ usmívá 
se Ivana Bubeníková.
Akci pořádá každoročně zámek v Náměš-
ti na Hané. A  jak se ukazuje, lidé si na ni 
už zvykli. „Zatím jsem spokojená. Při 
venkovních akcích je nejdůležitější, aby 
vydrželo počasí a aby lidé přišli. Na tuto 
akci ale lidé slyší,“ uvedla kastelánka zám-
ku a zároveň také organizátorka akce Jitka 
Vychodilová. Těšit ji mohl velký zájem. 
U  vchodu a  na některých stanovištích se 

tvořily malé fronty. „Vypadá to, že jsou 
děti spokojené, což je nejdůležitější. Ve 
tři hodiny je čeká vystoupení, ve čtyři lo-
sování,“ řekla Vychodilová. Nejde přitom 
o  poslední akci pro děti organizovanou 
zámkem během léta. 20. srpna se mohou 
rodiny těšit na akci Z pohádky do pohád-
ky. Tentokrát je ale potřeba předchozí re-
zervace.

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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Zámecký park plný pohádek s VeèerníèkemZámecký park plný pohádek s Veèerníèkem
V Náměšti potkaly děti hajného Robátka i RumcajseV Náměšti potkaly děti hajného Robátka i Rumcajse

NÁMĚŠŤ NA HANÉ Rušno bylo o víkendu v Náměšti na Hané. Park 
okolo zdejšího zámku se v neděli 17. července odpoledne proměnil 
v dětský ráj plný soutěží a her. Obojím je provázely desítky pohádko-
vých bytostí: tu Rumcajs, o kus dál zase hajný Robátko. Dalším úkolem 
pro změnu prováděly berušky. „Jsme domácí, takže vždy už nahlížíme 
pod pokličky den předem, když to tady instalují. Líbí se nám to tady. 
Chodíme sem už několik let. Je to super. Děti mají v létě aspoň nějakou 
zábavu,“ byla spokojená Ivana Bubeníková, která na akci vyšla s dcerou.

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

CIPÍSEK má pohádkové prázdniny
PROSTĚJOV Mateřské cen-
trum Cipísek si užívá pohád-
kové prázdniny. Už patnáct let 
totiž pořádá pro rodiče a  děti 
příměstské letní programy a po-
hádková témata nikdy nechybí.
„Letos jsme s  rodiči a  dětmi ple-
sali na královském bále, pekli dort 
s  pejskem a  kočičkou, vypravi-
li jsme se na výlet za vodníkem 
Hloučelákem nebo jsme tahali 
řepu. S  většími dětmi jsme se vy-
pravili s pohádkami i mezi mexic-
ké kaktusy, na poušť pro dešťovou 
hůl nebo za majákem zjistit, proč 
je moře slané,“ prozradila Markéta 
Skládalová z MC Cipísek.
Pro účastníky programů byly připra-
veny maňáskové pohádky, výtvarné 
i  pohybové aktivity, hry v  centru 
i venku v parku, cesty s úkoly kolem 
Hloučely a  spousta zážitků pro děti 
i rodiče.
„Připravujeme programy vždycky 
tak, aby se vedle dětí zapojili i rodi-
če, a jsme moc rády, že do toho ro-
diče jdou. Patří jim velké díky za je-
jich aktivitu i dobrou náladu a taky 
odvahu. Ono někdy není vůbec 
jednoduché hrát venku divadlo, šít 
trpasličí čepice, skákat v pytli nebo 
se přestrojit za princeznu a vyjít tak 
z  rodičovské role, někdy i  ze své 
komfortní zóny. Ale za ty rozzáře-
né dětské oči a společné zážitky to 
určitě stojí,“ nechal se unášet mís-
topředsedkyně mateřského centra. 
„Děkujeme také našemu dlouho-
letému spolupracovníkovi Karlu 
Pokorskému, který je pro naše děti 

i rodiče tím jediným vodníkem, kte-
rý se stará o Hloučelu,“ usmála se.
V  srpnu je MC pro veřejnost 
uzavřeno, protože kromě dovo-
lených a úklidu probíhá přípra-
va na nový školní rok. Přesto 
ale koncem srpna Cipísek 
s  rodinami vyjede na výlet do 
ekologického centra Sluňákov 
a rozloučí se s prázdninami pro-
gramem v  parku. Chybět nebu-
dou ani oblíbené samoobslužné 
stezky s  úkoly, tentokrát na téma 
pohádek a zvířat v Kolářových sa-
dech a kolem Hloučely. Pravidel-
né programy pro rodiče s  dětmi 
pak MC Cipísek zahájí zase od 
5.  září. „Přejeme dětem i  dospě-
lým krásné léto plné radostí a těší-
me se na všechny zase osobně při 
aktivitách s  Cipískem,“ vzkazuje 
Markéta Skládalová.
Mateřské centrum už třiadvacet let 
nabízí v  Prostějově své služby ro-
dinám s malými dětmi. Od září to 
budou zase pravidelné programy 
pro rodiče s  dětmi od tří měsíců 
do čtyř let, dramaticko-výtvarný 
kroužek pro předškoláky, besedy 
a  semináře pro rodiče o  výchově 
a  komunikaci s  dětmi, poraden-
ství, jednorázové akce apod.
Informace o  všech aktivitách 
MC Cipísek najdou zájem-
ci na kontaktních adresách:
www.mcprostejov@centrum.cz, 
www.facebook.com/cipisekpro-
stejov nebo ve facebookové sku-
pině Rodičovské inspirace MC 
Cipísek. (pk)
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HLAVNÍ CÍLE? 

Tento týden už odstartovalo svou podzimní pouť 
eskáčko a  rozehraný je i  okresní pohár. V  příštím 
týdnu na to volně naváží i krajské soutěže a okresní 
přebor. Přitom to není tak dlouho, co se teprve řešilo, 
jak bude složení soutěží do nadcházejícího ročníku 
vypadat. Druhý měsíc prázdnin už se tak musí ama-
téři opět hlásit v plné síle do bojů, i když ještě má řada 
z nich v živé paměti ročník nedávno ukončený.
Čas (nejen) v tomto ohledu letí jako bláznivý, a pře-
devším pro týmy hrající na krajských úrovních je 
pauza až neuvěřitelně krátká. Pět šest týdnů od 
posledního kola jarní části je zatraceně málo. Když 
k tomu přičteme krátkou pauzu na regeneraci i řadu 
dovolených, drobná zranění a teprve zahájení jed-
nání o možnostech přestupů, je jasné, že něco extra 
natrénovat a připravit je nereálné. 
Přitom o delší pauze se nahlas mluví, aby se trošku 
vyrovnala dlouhá zimní a krátká letní přestávka. Jen-
že zůstává jen u úvah. V době, kdy by se toto téma 
mělo otevřít, to zůstává bez odezvy. Na někoho 
může mít tento vliv dopad pozitivní, ale někomu 
může hodně ublížit. Teď už ale nezbývá než se ne-
chat překvapit, kdo z toho bude těžit a kdo se naopak 
vyhrabávat. Tak hlavně ať to všem dobře kope a vy-
hnou se jim komplikace. 

Kluby napříč sporty nyní neřeší jen sportovní 
činnost, a  už to je velký problém. Stálé zdražo-
vání energií a rostoucí inflace dělají z klubových 
rozpočtů trhací kalendáře a peníze, které by kluby 
potřebovaly, nejsou. A pokud se brzy nic nezmění, 
tak ani nebudou. Začnou tak potíže, jaké si kluby 
dokázaly před pár lety, možná i  měsíci jen stěží 
představit. Po období s koronavirem a dlouhé uzá-
věře je pro sport tato situace jen dalším hřebíčkem 
do pomyslné rakve.   
Venkovní sporty ještě takové potíže řešit nemusí, ale 
s nástupem zimy a návratu do hal a zimních stadio-
nů budou výdaje mnohem vyšší než v předchozích 
letech. A reakce nejpovolanějších? Dotace na údržbu 
a  provoz neexistují. Jednoznačná známka toho, že 
na sport se z vysoka… Pokud ho brzy nepřestane 
společnost škatulkovat jako něco podřadného, tak se 
může stát, že se bude jen vzpomínat na nižší soutěže 
a zůstanou jen velké ryby. 
Místo aktivního pohybu se tak bude ještě víc sedět 
u obrazovek a zase se budeme všichni divit, proč už 
nic nefunguje. S tímto přístupem to může být brzká 
realita. Ve zdravém těle, zdravý duch je svatá pravda, 
ale bez otevřených sportovišť se dobrá kondice bude 
jen těžko udržovat, společnost bude dál kynout. 

Palčivý problém pro nejeden menší klub. Dříve se řešil 
problém s  nedostatkem dostatečně kvalifikovaných 
trenérů. Nyní se ale už řeší i  jejich kvantita, protože 
fyzicky jich chybí nespočet. Stačí se podívat na větší 
i menší kluby napříč sporty, kde řada trenérů musí své 
funkce kumulovat do vyššího počtu kategorií, aby se 
podařilo vše obsadit. 
Častokrát se mluví, že aktivních dětí je stále méně, ale 
v tom to opravdu není. Dětí je nadále dost a zájem 
o  sportování v  různých disciplínách je, jenže často 
není nikdo, kdo by je vedl, případné dojíždění z větších 
vzdáleností není pro každého... Tvrdit, že děti uvízly jen 
u obrazovek, je ale opravdu zcestné. 
Většina klubů i sami trenéři potvrdí, jak náročná řeho-
le to je. Častokrát i velmi nedostatečně ohodnocená, 
mnohdy vykonávaná zcela zdarma. Přitom v  počtu 
stráveného času se dá hovořit minimálně o zaměstná-
ní na zkrácený úvazek. A zde je nejspíš hlavní kámen 
úrazu. Volný čas je dnes nedostatkové zboží a drtivá 
většina si ho chce užít podle svého. Představa trmácení 
se na sportoviště a vymyšlení programu je náročná dis-
ciplína, kterou nechce každý absolvovat, i když k tomu 
řada lidí předpoklady má. Pokud základna trenérů 
nebude solidně zaplněná, je logické, že dětí bude spor-
tovat méně. 

PROSTĚJOV Teprve šestnáctiletá prostějovská tenistka Sára Bejlek sla-
ví již svou čtvrtou trofej na okruhu ITF! Hráčka druhé světové stovky 
dokázala po loňském senzačním vítězství na dvorcích v Olomouci stej-
ný podnik ovládnout i podruhé a obhájit tak titul. Triumfem nedaleko 
svého domovského klubu potvrdila skvělou formu, když předtím zvítě-
zila na turnaji v Itálii a doma v České Lípě. Ve finálových duelech si na-
víc drží neporazitelnost a aktuální skóre zní 4:0 v její prospěch. „Máme 
velkou radost a Sáře gratulujeme,“ vzkázali manželé Černoškovi za celý 
TK Agrofert Prostějov.

SÁRA BEJLEKSÁRA BEJLEK

  2x foto: archiv S. Bejlek

  Jan FREHAR
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PROSTĚJOV Poslední červenco-
vý týden se hokejisté Prostějova 
vrátili na led. Suchá individuální 
příprava je tak u konce a početný 
kádr má za sebou první tréninko-
vý týden na zrekonstruovaném 
zimním stadionu. Od nadcházejí-
cího týdne už budou pokračovat 
pouze hráči, se kterými budou 
Jestřábi počítat do sezóny. Zku-
šební období se trenéři rozhod-
li rozseknout už dřív, než bylo 
avizováno. „Už první týden nám 
ukázal, jak na tom hráči jsou. 
Čeká nás tak větší řez, abychom 
pracovali s hráči, kteří zde budou 
pokračovat. Je to určitě lepší i pro 
hokejisty, kteří zde pokračovat 
nebudou, aby měli týden navíc na 
hledání nového celku,“ prozradil 
hlavní kouč Aleš Totter. Konkrét-
ní jména hráčů, kteří doplní aktu-
ální soupisku, ale neuvedl. 

VÍCE SE DOČTETE NA 
WWW.VECERNIKPV.CZ

KÁDRU
PROSTĚJOV Byl to skutečně bronz, 
ale pro Jakuba Vadlejcha měl cenu 
zlata. Leckoho tedy možná zmátly 
výstupy po úspěchu české oštěpařské 
jedničky na mistrovství světa v Euge-
ne, nýbrž přehodit aktuálně nejlep-
šího světového muže a olympijského 
vítěze je ojedinělé, proto bronzová 
medaile s odleskem zlaté. V uplynu-
lém týdnu jsme s nejlepším Evropa-
nem v  této disciplíně měli možnost 
pohovořit.

pro Večerník 

Petr
KOZÁK

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Další úspěch na globální akci vás 
vyšvihl do pozice atletické české jed-
ničky. Jak se v  roli lídra cítíte? A  jak 
vůbec vnímáte stav českých atletů 
v porovnání se světovou konkurencí?

„Je skvělé, že se mi daří už nějakou dobu 
držet mezi světovou elitou. Není to ale jen 
mojí zásluhou, ale i skvělou prací týmu 
kolem mě a v neposlední řadě i bezmez-
nou podporou rodiny i okolí. Být českou 
atletickou jedničkou je příjemné. Vní-
mám to jako výsledek mého mnohaleté-
ho snažení. Českou atletiku jako celek si 
hodnotit netroufám, ale ztráta konkuren-
ceschopnosti se světem není problémem 
jen u atletiky, ale vnímám tento problém 
i u ostatních dříve úspěšných sportů.“

Jaké jsou vůbec podmínky pro pří-
pravu českého oštěpaře? A co nejvíce 
dle vás chybí české atletice?
„Podmínky pro přípravu oštěpařů jsou 
u nás více než skvělé. Mít v blízkosti oba 
dva světové rekordmany, jak v  mužské 
(Jan Železný), tak v  ženské kategorii 
(Barbora Špotáková) je pro výchovu 

nových potenciálních medailistů skvělé 
a nesmírně motivující.“ 

Spolupracujete s manažerem Mi-
roslavem Černoškem. Jak vzájemná 
kooperace probíhá, co si lze pod tím 
představit a jaký je váš osobní vztah?
„S panem Miroslavem Černoškem spo-

lupracuji od roku 2018 a i podle výsled-
ků, které se mi poslední roky daří opa-
kovat, si nemůžu spolupráci vynachválit. 
(úsměv) Rozumíme si spolu jak po pro-
fesní, tak lidské stránce. A co se týče spo-
lupráce, tak jde jak o pomoc finanční, tak 
hmotnou.“

Kouč Železný se vyjádřil, že mů-
žete házet ještě spoustu let, jak svoji 
kariéru vidíte vy?
„Myslím si to také. Do pětatřiceti let 
se dá udržovat tělo víceméně v ideální 
kondici. Samozřejmě bude záviset na 
zdraví, ale udělám všechno proto, abych 
minimálně dalších pět roků závodil na 
nejvyšší úrovni.“

Za dveřmi je další akce, mistrov-
ství Evropy v Mnichově. Cítíte se jako 
hlavní favorit na zlato, jak napovídají 
výsledky letošní sezóny i MS?
„Je to tak. Nezvykle letos máme dvě 
velké akce. Svým letošním nejlepším 
výkonem přes devadesát m budu pat-
řit k adeptům medaile. Cítím se skvěle 
a vím, že když předvedu dobrý výkon, 
tak by z toho medaile být měla. Jaká, to 
už nechám na tom nahoře.“

JAKUBE, DĚKUJEME ZA SKVĚLÝ VÝKON A ZISK BRONZOVÉ 
MEDAILE NA MISTROVSTVÍ SVĚTA V EUGENE.

  Foto: Jan Frehar
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BRODEK U  PROSTĚJOVA Na víceúčelovém 
betonovém hřišti ve sportovním areálu se letos 
konal první ročník nohejbalového turnaje trojic 
v Brodku u Prostějova, který uspořádala Malá ko-
paná Brodku u Prostějova společně s Kioskem na 
hřišti. V rámci soutěže se na něm představilo hned 
osm celků a hrálo se systémem každý s každým na 
dva sety, v  případě nerozhodného stavu rozhodl 
o lepším zápisu vyšší bodový zisk. Z prvního místa 
a zajímavé ceny, již představovala celá bečka piva, 
se radoval celek Litrpool. Druhé a třetí místo pro 
sebe vybojovali domácí fotbalisté. 
Poslední roky nohejbalových podniků spíše ubývá. Změ-
nit se to ale rozhodli v Brodku u Prostějova a uspořádali 
první ročník turnaje pro neregistrované hráče. Počasí přá-
lo a na betonových kurtech tak mohlo vše proběhnout bez 
větších komplikací. Osm celků se utkalo systémem každý 
s každým a turnaj tak probíhal téměř po celý den. Nejlépe 
se první ročník vydařil celku Litrpool, který v prvních šesti 
duelech ani jednou neztratil a už před posledním remízo-
vým duelem měl jistotu prvenství, po posledním duelu 
tak mohl slavit i s hlavní cenou, kterou byl sud piva. 
Další pódiová umístění pro sebe získali domácí fotbalisté. 
Na druhém místě skončil mužský celek MK Brodek, kte-
rý ve vzájemném střetnutí porazil dorost Brodek, pro nějž 
tak zbylo třetí místo. Na dalším pořadí se umístila Kobra 
Kobeřice, Potápky, Hasiči Brodek, Zubr team a Kiosek, 
který zůstal bez bodu. 
„Na první ročník velmi vydařená akce, přálo nám počasí, 
protože na mokrém povrchu by to byl značný problém, 
ale nebylo ani velké vedro. Myslím si, že si všichni zahráli 
a byli spokojení. Večer jsme ještě spojili i s country zába-
vou a užili jsme si tak opravdu vydařenou sobotu. Za rok 
se tak budeme těšit na další ročník,“ zhodnotil turnaj Ra-
dek Kolařík.  (jaf)

Nohejbalový turnaj v Brodku u PV
ovládl Litrpool

WWW.VECERNIKPV.CZ 1. srpna 2022 412525SPORT

Cenu za první místo 
představovala celá bečka piva
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jehož tečovaná střela z nebezpečné po-
zice ale mířila nad. A  pak to přišlo. Po 
střetu Adama Pudila s  Bialkem nařídil 
hlavní rozhodčí pokutový kop. K  jeho 
exekuci se v už nastaveném čase první 
půle postavil Omale a  přesnou střelou 
k levé tyči, kde byl Dvořák pozdě, otevřel 
skóre – 0:1. Klasický gól do šatny a jak se 
později ukázalo, byla to i branka vítězná.
Druhý poločas si pro sebe uzmula rezerva 
pražské Slavie. Naděje z Edenu totiž eskáč-
ko místy až nechutně zatlačily a jen díky 
vynikajícím zákrokům ukrajinského bran-
káře ve službách 1.SK drželi hosté vedení. 
Jinak byli totiž až příliš pasivní. Svěřenci 
kouče Šustra s  přibývajícím časem zcela 
upustili od své hry, nedařil se jim presink, 
ani kontry ze zataženého bloku. Prakticky 
jedinou přímou příležitost na branku měl 
ve druhé půli už krátce po začátku v nedě-
li aktivní Kušej, jeho zakončení levačkou 
ovšem reflexivně vykopl Adam Dvořák. 
Deset minut před koncem ještě Kušejův 
centr vrátil hlavou na vápno Pinc a do míče 
se z voleje opřel Vlachovský, jenže zamířil 
těsně nad břevno.
Naopak na druhé straně to jen lítalo. V 56. 
minutě byl Victor Osuagwu krátce po 
nástupu na hřiště faulován, načež Šuber-
tův prudký přímý kop trefil Koudelku do 
spánku. V 62. minutě se opět činil strážce 
hostující svatyně Krynský, když se po 
skvělé individuální akci před ním sám oci-
tl střídající Osuagwu, brankář Prostějova 
ale nadvakrát zlikvidoval jeho kreativní 

pokus o lob. Brankou pak neskončily ani 
další pokusy Šmigy, a  když byla zkalena 
i jediná radost domácích poté, co se těsně 
před začátkem nastaveného času mohl stát 
sešívaným hrdinou exprostějovský David 
Jurásek (ten rozvlnil síť po střílené přihráv-
ce Šmigy, jeho úprk k  lavičce ale zastavil 
zdvižený praporek pomezního sudího), 
mohli Prostějovští spokojeně nasednout 
do týmového autobusu. Na povedenou 
přípravu navázali plným bodovým ziskem.

HORNÍ POČERNICE-XAVEROV Herně ještě nesourodou, ale dle výsledku 
vynikající premiéru mají za sebou fotbalisté 1.SK Prostějov. Svěřenci staronového 
trenéra Pavla Šustra nastoupili uplynulou neděli dopoledne v rámci 1. kola FOR-
TUNA:NÁRODNÍ LIGY nového soutěžního ročníku 2022/2023 na půdě no-
váčka pražské Slavie, jehož „B“-tým byl de facto jediným, kdo měl o postup z ČFL 
zájem. Za ekáčkem se vypravil také Večerník, aby v areálu Na Chvalech v Horních 
Počernicích, který proslavilo tamní mužstvo Xaverova, sledoval spíš boj než her-
ní laskominu. Co je ale z pohledu Prostějova důležité, byl to on, kdo jako jediný 
skóroval. Konkrétně měl vítěznou branku na svědomí Nigerijec ve službách 1.SK 
Solomon Omale, který v nastavení první půle proměnil pokutový kop. A jelikož 
ani ve druhém dějství nebyla rezerva sešívaných schopna překonat vynikajícího 
novice v brance eskáčka Krynského, ten tak prožil společně se svými spoluhráči 
vydařený debut. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Petr KOZÁK
Rezerva pražské Slavie do utkání nečekaně 
nasadila i dvě posily z „A“-týmu. V záložní 
řadě se objevila předsezónní posila z Čes-
kých Budějovic Matěj Valenta a především 
na levý kraj defenzivy se postavil jinak stálý 
člen prvoligového kádru David Jurásek. 
Odchovanec brněnské Zbrojovky svoji 
kariéru restartoval v  sezóně 2020/2021 
v Prostějově, odkud přes Mladou Boleslav 
přestoupil až do Slavie a dnes je i členem 
reprezentační „jedenadvacítky“. Jinak se 
to v sestavě domácích hemžilo talentova-
nými mladíky v čele s Adamem Pudilem 
či přetaženým talentem z Baníku Šmigou. 
Vše dirigoval zkušený Michal Švec. 
Naopak staronový kouč prostějovského 
eskáčka nemohl využít služeb tří hráčů 
– právě se ženícího Schaffartzika, dlouho-
době zraněného Machynka a preventivně 
odpočívajícího i  s  kolenem laborujícího 
Stříže. Do základní jedenáctky poslal Pavel 
Šustr hned půltucet posil v čele s ukrajin-
ským brankářem Krynským. Své místo si 
vybojovali i Bolf, Gáč, Mach, Elbel a útoč-
ník Pinc. Na lavičce zůstala dosud poslední 
posila Ali-Abubakar z Ghany, jarní jednič-
ka Bárta či dvojice Zapletal, Píchal.

V  úvodní pětiminutovce bylo jasně 
aktivnější eskáčko, které se rychlými 
přihrávkami tlačilo dopředu. Třetí mi-
nuta přinesla průnik Kušeje, který si na-
vedl míč na pravačku a poprvé prověřil 
Dvořáka v brance Slavie B. V 5. minutě 
centroval Elbel, ale Pinc hlavičkoval nad 
branku. Ve 13. minutě přišlo vyvrcho-
lení vydařeného úvodu, kdy po nená-
padné akci ve středu hřiště Koudelka 
přiťukl míč Bartolomeuovi a ten, ač byl 
zcela sám na hranici pokutového území, 
v tutovce těsně minul levou tyčku. Do-
mácí zahrozili poprvé ve 14. minutě, kdy 
z  trestného kopu prověřil novou tvář 
v  prostějovské svatyni Šmiga, Krynský 
si ale s jeho ránou pod břevno poradil. 
Ve 22. minutě kapitán slávistické zálohy 
Nikl krásným pasem našel rozběhnu-
tého Šmigu, jehož nezachytil Gáč, ale 
Krynský se naštěstí vytasil s perfektním 
zákrokem, který zvýraznil i  chycenou 
dorážkou Šuberta. Poté se dlouho bojo-
valo uprostřed hřiště, až ve 38. minutě si 
další kolmici, tentokrát z kopačky Labí-
ka, naběhl Adam Pudil a přízemní stře-
lou jen těsně minul pravou tyč. Na druhé 
straně ve 42. minutě Koudelka napřáhl 
ze střední vzdálenosti, jeho střela nártem 
ale zamířila vedle Dvořákovy svatyně.  
O dvě minuty později eskáčko rozehrá-
valo rohový kop, míč proskákal až na 
malé vápno, odkud zakončoval Omale, 

První slova patřila minulý pátek hodinu 
před polednem v útrobách areálu SCM 

Za Místním nádražím v Prostějově před-
sedovi fotbalového klubu. „Jsem rád, že 
tu mohu opět přivítat našeho trenéra 
Pavla Šustra. K cílům klubu asi jen tolik, 
že zůstávají stejné jako v  předchozích 
sezónách. Neříkám to ale jen jako něja-
kou otřepanou frázi před každým roční-
kem. Je tu sice velmi pozměněný kádr, 
kde máme hned deset nových tváří, ale 
už přípravné zápasy ukázaly, že kvalita 
v kádru je. A kromě tří poločasů se mi 
opravdu líbil i náš herní projev. I kouč při 
hodnocení kádru říkal, že vidí zajímavé 
mužstvo s potenciálem. Určitě se tak bu-
deme chtít držet v horní polovině a kon-
krétní cíl by pro nás měl být do pátého 

místa,“ uvedl František Jura. 
O přesunech v kádru informoval sportov-
ní ředitel klubu. „Jak už všichni víte, tak 
u nás proběhla obměna opravdu ve větším 
rozsahu. Nakonec se jednalo o  celkem 
osm odchodů, mezi nimiž byli navrátilci 
z hostování Nemrava, Hönig a Zukal. Ko-
nec kariéry ohlásila naše stálice Aleš Schus-
ter. Kopřiva odešel do Táborska, Urbanec 
do Teplic. Jiráček nyní dělá hrajícího asis-
tenta u rezervy Zlína a skončil také útočník 
Amobi. Na vlastní žádost ještě uvolňujeme 
Michala Sečkáře na hostování do Uničo-
va,“ shrnul odchody Ladislav Dudík a vzá-
pětí přešel k příchodům. 
„Museli jsme tak přivést adekvátní 

náhrady a podařilo se nám získat de-
set hráčů. Když to vezmu odzadu, tak 
v brance bude nově k dispozici Volo-
dymyr Krynskyj, který chytal druhou 
ukrajinskou ligu a jarní část minulé se-
zóny strávil v Přerově. Jak jsme již dříve 
avizovali, ve spolupráci s Baníkem se 
nám podařilo přivést Jakuba Bolfa na 
kraj obrany, dále stopery či defenzivní 
záložníky Jaromíra Blahutu a Samuela 
Kuliga. Z Karviné se nám na přestup 
vrátil Martin Vlachovský. Získali jsme 
i Davida Gáče, který naposled působil 
v  Třinci, předtím ho měl kouč Šustr 
v  Senici. Jakuba Elbela jsme dohodli 
asi deset minut před touto tiskovkou. 

1. kolo:  90. 
Reteno.  55. Kozel, 68. Holiš – 27. Vandas, 

*

Jícha ve Vyškovì
Vyškov, Prostějov (red) – Nedávný 
nováčej F?NL ohlásil novou posilu mezi 
tyče. Ze třetiligového Uherského Brodu 
dorazil na přestup jihlavský odchovanec 
Filip Jícha, který má za sebou i angažmá 
v 1.SK Prostějov. MFK naopak po třech 
letech opouští Štěpán Spurný, jenž míří 
do Hranic.

Derby rezerv 

Praha, Prostějov (red) - Utkání 3. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY mezi 
SK Slavia Praha B a AC Sparta Praha B 
bylo zařazeno do televizního vysílání 
stanice ČT SPORT. Duel se oproti pů-
vodnímu plánu odehraje o  den dříve, 
tedy v sobotu 13. srpna od 10:15 hodin.

Tábor, Prostějov (red) - Táborsko hlásí 
africkou posilu. Smlouvu podepsal na 
jihu Čech senegalský křídelník Sy Baba-
car, jenž uspěl na testech. Jednadvaceti-
letý fotbalista se během čtyř přípravných 
zápasů zapsal dvakrát mezi střelce. To 
Opava hlásí novice mezi tyčemi. To-
máše Digaňu, jenž po sezoně zavítal do 
prvoligové Olomouce, nahradí Lumír 
Číž. Dvaadvacetiletý brankář přestoupil 
do Slezského FC z ostravského Baníku 
a podepsal smlouvu na dva roky. FOR-
TUNA:NÁRODNÍ LIGU okusil v mi-
nulosti v dresu Jihlavy. Naposledy nastu-
poval v MSFL za ostravskou rezervu.

Třinec, Prostějov (red) - Třinec odkryl 
jména dalších dvou posil. Pod Javoro-
vým budou nově působit pravý obrán-
ce Marián Tandara, který přichází ze 
slovenské Žiliny, a útočník či ofenzivně 
laděný záložník Lukáš Holík, jenž napo-
sledy působil v  Karviné. Třinecký klub 
o tom informoval na svém webu.

RYCHLÝ
NÍK

Tak tohle se zdá, že bude trefa! Po nevydařeném angažmá 
Vita Nemravy z 1.FC Slovácko zalovilo vedení prostějovského 
klubu zdánlivě až na daleké Ukrajině zmítané ruskou agresí. 
Pouze v nedalekém Přerově objevilo pětadvacetiletého brankáře, 
který ukazoval velké kvality a  přitom chytal jen divizi. To byla 
příležitost, která se neodmítá. Hned v  prvním utkání proti 
nováčkovi, „B“-týmu pražské Slavie, tento gólman ukázal, 
že umí. Pochytal hned osm(!) jasných příležitostí 
domácích, kteří z něj byli doslova na mrtvici. Dámy 
a  pánové, naučte se vyslovovat Volodomyr Kryn-
skyj. Jednoznačně hvězda utkání!

                                                      

PODLE

               MOMENT
               ZÁPASU

DUELU

Návrat kouče Šustra začal tím, co jej 
v  předešlém působení zdobilo ze všeho 
nejvíc. Neuvěřitelná venkovní bilance 
během nejúspěšnějšího ročníku v  mod-
erní historii klubu. Když jsme tu v redakci 
s kolegou návrat kouče řešili, hned jsme se 
samozřejmě zastavili u této skvostné bi-
lance. Když bylo po losu jasno, že eskáčko 
začne na půdě rezervy Slavie, tak jsme 
soudili, že i bod na úvod by mohl mít cenu 
zlata. Lodivod ale znovu potvrdil, že chce 
vyhrát každý duel. A tak i proti skvělému 
celku sešívaných mužstvo nabudil k  tak 
bojovnému výkonu, že dokázalo lepšímu 
a  nebezpečnějšímu mužstvu úspěšně 
vzdorovat a  domů si odvezlo cenné tři 
body. Předseda dal sice mužstvu jasný 
cíl, aby bodové žně předvádělo hlavně 
v  domácím prostředí, ale s  takovým 
vítězstvím venku musí být dozajista také 
nadmíru spokojen. A  kouč Šustr už se 
před domácí premiérou jen modlí, aby 
triumf potvrdil. Vyhrávat doma se přece 
„musí“.

Jan FREHAR

GLOSA 

Vypleněná Praha, lepší 
úvod nastat nemohl
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Eskáčko na tiskovce potvrdilo přestupy a nastínilo své ambicePROSTĚJOV Jak již Večerník 
avizoval, to fotbalový klub 1.SK 
Prostějov na předsezónní tis-
kové konferenci před startem 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY potvr-
dil. Před novým soutěžním roč-
níkem 2022/2023 došlo k výmě-
ně na postu trenéra a předseda 
klubu s neskrývanou radostí vítal 
zpět kouče Pavla Šustra. Změny 
ale nepřišly jen v realizačním tý-
mu. Hráčskou kabinu opustilo 
hned osm plejerů a na soupis-
ku naopak přibylo hned deset 
nových jmen, z čehož má nový 
kouč velkou radost. „Doufám, že 
mladý kádr nyní vydrží pospolu 
a bude postupně odkrývat své 
možnosti,“ přeje si staronový lo-
divod prostějovského eskáčka.

vs.

PROSTĚJOV Tak i druhá nejvyšší soutěž se dočká svého te-
levizního vysílání a fanoušci o žádný ze zápasů svého klubu 
nepřijdou. Poprvé v historii nabídne jeden portál všechna 
utkání FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY živě. Na vysílání se 
dohodla společnost LOKO TRANS Media s výhradním dr-
žitelem práv společností Pragosport. 
„Jsme rádi, že naše jednání se společností Pragosport, výhrad-
ním držitelem práv, byla úspěšná a můžeme tak od nové sezó-
ny fanouškům naservírovat hodiny skvělé fotbalové podívané 
plné zajímavých gólů a  situací. Velké díky patří také klubům 

druhé ligy, které nám v  přípravě tohoto projektu velmi po-
mohly se zajištěním infrastruktury. Rád bych jim a LFA podě-
koval za proaktivní a  vstřícný přístup k  naší spolupráci,“ uvedl 
jednatel společnost LOKO TRANS Media Radek Pivoňka. 
Na portále www.sporttotal.cz se bude vysílat minimálně 
sedm utkání z každého kola. Osmé bude i nadále nabízet ve 
svém vysílání ČT Sport. Na platformě budou zápasy snímány 
automatickými kamerami, které umožňují přenos ve full HD roz-
lišení. Portál se rozjel v pátek 29. července před startem prvního 
kola F:NL a o uplynulém víkendu již běžel naplno.  (jaf)
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Rozhodl pokutový kop v nastaveném čase 
první půle a nigerijský exekutor Omale

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jan FREHAR

Druhá liga ŽIVĚ na nové platformě
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PROSTĚJOV Dva a půl roku v po-
zici sportovního ředitele 1.SK Pro-
stějov funguje Ladislav Dudík (na 
snímku). Za sebou má velice pestré 
působení, s vedením klubu a trenéry 
rozhodoval o  (ne)příchodu desítek 
hráčů na Hanou. Mnohokrát společ-
ně na plejera ukázali a ve velkém pro-
centu případů se ukázalo, že to byla 
dobrá volba. Hodně napilno měl 
a  má tento funkcionář i  během ne-
dávno skončené letní přípravy týmu. 
Ten se z velké části obměnil, a tak se 
měl při zajišťování hráčů co otáčet. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jak se nyní díváte na své začátky 
a  pozdější působení v  dalších klu-
bech?
„Jelikož jsem prošel velkou školou 
u pana Kresty už před dvaceti lety v bý-
valém Lerku, tak jsem o tom něco věděl. 
(úsměv) Tenkrát byl sportovním ředite-
lem Ivan Nedvěd nebo Zdeněk Šmídů, 
teď nevím přesně. Každopádně jsem 
ale věděl, co to obnáší. Začínal jsem od 
píky. Dělal jsem krajský přebor v Kra-
licích, kde jsem to svým způsobem 
řídil. Pak jsem se vrátil do Prostějova, 
koupili jsme divizní soutěž od Vítkovic. 
Dělal jsem tehdy sportovního manaže-
ra, když se vykopala třetí liga. Pak jsem 
odešel do Vyškova, kde jsem strávil pět 
let. K profi soutěži jsem se zpět dostal až 
po zavolání našeho pana předsedy, bylo 
to přesně 6. prosince, přede dvěma a půl 
lety. Domluvili jsme se na tom, že pře-
vezmu pozici sportovního ředitele po 
panu Weisserovi, kvůli jeho vytíženosti. 
Kývl jsem na to, že to zkusíme.“

 Jak se zpětně stavíte k  tomu, že 
jste nabídku přijal?
„Určitě si myslím, že je snem každého 
blázna jako já dělat fotbal na co nejvyšší 
úrovni. Začal jsem fotbal dělat v  profi 
soutěži, za což jsem byl rád. A ty kroky 
byly od začátku těžké. Nastoupil nový 
trenér, řešili jsme dost velkou výmě-
nu hráčů. Mnoho z nich končilo kvůli 
věku. Muselo se to tedy nejen doplnit, 
ale i  omladit, což se panu Jurovi po-
dařilo. Dotáhl sem trenéra, o  kterém 
se vědělo, že prošel mládežnickými 
kategoriemi ve Zbrojovce Brno, což je 
stále velkoklub. A má velké zkušenosti 
s mladými hráči, rád s nimi pracuje. Od 
začátku to pak Pavel Šustr dokazoval a já 
věřím, že to bude dokazovat i teď.“

 Jak náročná je to profese časově? 
Třeba takové víkendy asi jen málo-
kdy nejsou pracovní…
„Dá se říct, že jsou období, kdy je všech-
no časově náročnější. Není problém mít 
sto telefonátů za den! Většinou je to na 
začátku přípravy a vůbec v průběhu ce-
lého tréninkového obdoví, kdy se staví 
hráčský kádr. V létě je to trochu hektičtěj-
ší, protože je příprava kratší. A když ode-
jde deset hráčů jako po minulé sezóně, 
musí se to co nejdříve nachystat, trenér si 
musí hráče vyzkoušet a rozhodnout, zda 

je poslat dál, nebo do nižších soutěží a sle-
dovat je. Máte pravdu, soboty a neděle 
jsou pro mě už desítky let práce. Chodím 
na tři až pět fotbalů, což se dá stihnout. 
Většinou je to třetí liga, ale občas se jdu 
podívat i na divizi. Pokud dostanu echo, 
že i tam jsou zajímaví hráči, tak se tam 
vydám. Nemůžu se přitom na hráče po-
dívat jednou, ale třeba třikrát, ujistit se, že 
to není náhoda, že měl prostě výjimečně 
dobrý zápas... (usměje se) Většinu víken-
dů tak opravdu trávím na fotbale. Práce 
je volnější, jakmile se soutěže rozjedou. 
Přestupové období samozřejmě dál běží, 
není vyloučené, že pak přijde na řadu 
doplnění a posílení týmu o hráče, který 
odchází z ligy, je někde z klubu vyřazen. 
Je to o sledování fotbalistů už na další půl-
sezónu a chystání hráčů na přípravu.“

 Jak konkrétně vypadá takový 
proces získávání hráče v  profesio-
nálním fotbale? Jaká je posloupnost 
kroků?
„Samozřejmě nejsem v  klubu sám, 
máme technického a  ekonomického 
ředitele, kteří mají své úkoly. A dělají na 
přesunech velký kus práce v  podobě 
třeba papírování. Pak tu máme spor-
tovního manažera Karla Kroupu, se 
kterým jsem hodně ve spojení. Někdy 
se na zápase potkáme, někdy si je rozdě-
lujeme. Pak jsou tady samotní trenéři, 
například Pavel Šustr se rád jde podívat 
na hráče, co by mohl přijít. Má na starost 
spíše Brněnsko, kde to má blíž. Jak vše 
probíhá? Vytipujeme si zkrátka hráče, 
z nich si uděláme výběr, na kterém se 
shodneme. Máme k  dispozici datové 
informace, abychom si zmapovali vše, 
tedy nejen věk, ale kolik má odehraných 
minut, kolik vstřelil branek. A nesmí se 
zapomenout, že v neposlední řadě má 
náš předseda velké kontakty a známos-
ti. Takže kromě toho, že mimo hráče, 
které vidíme v akci sami, nám i jim se 
ozývají hodně agenti a nabízí své hráče. 
A fotbalisty, které nemáme vysledované 
na vlastní oči, se dají nastudovat na In-
statu a zjistit zajímavosti.“

 Co následuje poté?
„Pak zasedneme, dáme hlavy dohro-
mady a trenér řekne: ano, na toho, toho 
a  toho bych se chtěl podívat. Samo-
zřejmě kromě našich hráčů je spousta 
agentů orientujících se na Afriku, zá-
padní Evropu a  podobně. Ti neustá-
le volají, píší, mejlují a  posílají hráče 
s transfer kartami. Pokud trenér řekne, 
že je hráč zajímavý, je mým úkolem 
se spojit se samotným hráčem, zda by 
vůbec chtěl vyzkoušet naši přípravu. 
A  pokud řekne, že zájem má, spojím 
se s mateřským klubem a požádám jej 
o to, zda by se mohl zapojit k nám. Vět-
šinou s tím nejsou problémy. A pokud 
proti tomu výrazně nic nemá, tak mu to 
umožní. Je to většinou zkouška po čtr-
nácti dnech. Klub se ale obvykle zajímá, 
jak to hráči jde. Hodně klubů to dělá, 
jako my, že hráče vychovává do vyšší 
soutěže. Pokud už se ukáže, tak pak je to 
o tom, jak se domluvíme s mateřským 
klubem…“

 Jaké jsou základy a předpoklady 
pro případnou dohodu?
„Na první místě je finanční částka, na 
druhém místě to, že kluka chceme 

posunout výše, kde se dávají procenta 
z  přestupu do třetího klubu. Zářným 
příkladem, co se hodně podařil, byl 
David Jurásek z Brna, který po půl roce 
působení v lize dostal nabídku a je dnes 
hráčem pražské Slavie.“

 Zmínil jste hráče původem z Af-
riky. Jejich angažování je v současné 
době poměrně populární, čím to?
„No, řekl bych, že to začíná už v nižších 
soutěžích, a to vidíte i sám, hráči prostě 
nejsou. A  já tvrdím, že ani nebudou. 
Nevím, co by to zlomilo. V dnešní době 
moderních technologií je vychovat klu-
ky do mužů, aby z nich něco bylo, čím 
dál větší problém. Proto se poohlížíme 
i jinde po šikovných hráčích a talentech. 
Pak záleží na manažerovi a na tom, jak 
se kluk podaří rychle adaptovat. Solo-
monovi Omalemu se to podařilo. Už 
před půl rokem přišla na něj nabídka ze 
slovenské ligy. A taky polonabídky na-
šich ligových klubů. Nakonec podepsal 
prodloužení smlouvy. Ale není vylou-
čené, že v jeho mládí se bude ještě chtít 
posunout do ligy.“

 Zažil jste za ty desítky let od něko-
ho vyloženě neprofesionální či nefé-
rové jednání?
„No zažil… Spíš je to o tom, že se s klu-
bem nedokážeme dohodnout. Někdy 
tam ten kluk něco zažije, nelíbí se mu 
tam a chce pryč. A klub to chce hráči jen 
ztížit. ‚Když nebudeš hrát u nás, tak snad 
nikde...‘ Že by to ale přerůstalo v nevra-
živost, to určitě ne. Pokud to nejde, tak 
slušně poděkuji. Problémy si neděláme. 
Dokonce máme spolupráci se Sigmou 
Olomoucí, Líšní i  Vyškovem, jsou to 
kluby nám blízké. Protože pokud mla-
dý kluk do třiadvaceti let dostává první 
profesionální smlouvu, tak se musí pla-
tit ještě tréninkové kompenzace klubu, 
kde od malička působil. Je tak kolikrát 
nemožné chlapce dostat, jestliže se to 
pohybuje okolo půl milionu, tak na to 
oddíly jednoduše nemají. Je tam tak dů-
ležité jednání přímo s kluby, aby nechtě-
ly tréninkové kompenzace. A pokud se 
vyhoví jednomu, může se to obrátit. 
Nebo jiný klub zase pomůže nám, že 
se hráče vzdá. Nepotřebuje určitého 
fotbalistu, nechce ho a vzdá se ho ve 
prospěch druhého a kompenzace 
nepotřebuje. Je to prostě všechno 
o  dohodě. Se Sigmou dokonce 
máme podepsané memoran-

dum, že se 
tréninkové 
kompenzace 
nepožadují.“

 Jaké musí 
mít hráč 
předpokla-
dy, aby vás 
coby spor-
tovního ře-
ditele zaujal?
„Samozřejmě 
musí být na 
hřišti vidět. Jestliže se chodím dívat do 
Uničova, Kroměříže nebo Otrokovic 
a chodím tam několik sezón, tak jsou 
hráči, kterých si všimnete. Příkladem 
jsou Bala nebo Kuba Vichta. Prošli si 
Sigmou, ale první rok mě neupoutali. 
Ale třeba v Uničově se začali vypraco-
vávat a byli ústředními postavami týmu. 
Po několika letech mě kluci přesvědčili, 
že můžou hrát a naskočit do vyšší sou-
těže. Oba se chytli a  druhou 
ligu si zahráli. To je jedna 
věc, herní kvalita. Dru-
hou věcí jsou posty, 
na které sháníte 
hráče. Většinou je 
máme zdvojené, 
kdyby se někomu 
něco stalo, aby-
chom měli náhra-
du. Některé posty 
máme i  ztrojené 
díky univerzálním 
hráčům. A  v  nepo-
slední řadě jsou důle-
žité morální vlastnosti. 
Pokud hráče neznám, ale 
zaujal mě, určitě se 
ptám známých 

a  funkcionářů, jak se 
chlapec chová v  kabině, 
zda je to do party dobrý kluk 
a zda je problémový.“

 Jak vnímáte v profesionálním 
fotbale ústní domluvy?
„Záleží na tom, s kým je ta dohoda uza-
vřená. (usměje se) Dá se říct, že větši-
nou ústní dohoda platí. Na papíře 

je to pak dané Už to ale 
musí být lidé, 

se kterým 
se znám 

léta. A  vím, že 
když něco řek-
nou, tak jak 
já, když něco 
slíbím, i  kdy-
bych to měl 
splnit ze své 
peněženky, 

tak dohodu 
prostě splním. 

Stalo se ale, že 
byla ústní do-

mluva, pak 

se to začalo měnit, a  nakonec 
to skončilo úplně jinak. Jelikož 
jsme na hráče byli domluvení, 
tak jsme sklonili hlavu a dodr-
želi vše z  naší strany. Jsou to 
ale spíše výjimky, že se nějaká 
smlouva nebo dohoda ne-
dodrží.“

 Který přesun na Hanou 
se vám v roli sportovního ředi-

tele opravdu povedl?
„Ježišmarjá… No, tak Jurásek nebyl 
můj, protože to byla kompenzace za 

Honzu Koudelku na hostování. Tam 
byl na řadě i  Marek Mach tehdy… 
Třeba Vasila Kušeje jsem domlouval 
s manažery, ale ten šel víceméně za tre-
nérem Jarošíkem. Michal Stříž ale urči-
tě, toho jsem domlouval. Měl jsem ho 
pod sebou už ve Vyškově. A měl bych 
zmínit Kubu Matouška, kterého jsem 
sem stáhl z Vítkovic, určitě to pak byli 
Jirka Spáčil a Štěpán Langer, dnes hrá-
či Sigmy na rozhraní ́ áčka  ́a ́ béčka .́ 
Ale myslím si, že tito byli jedni z těch, 
kteří se zadařili. Pak ještě Dan Bialek, 
Kuba Vichta, prostě bylo jich víc.“
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vizitka
LADISLAV DUDÍK

✓ narodil se 20. října 1962 v Prostějově
✓ fotbalový funkcionář, manažer, aktuální
 sportovní ředitel 1.SK Prostějov
✓ vyrůstal v Prostějově, později se 
 ale přesunul na školy mimo region

✓ studoval na Střední průmyslové škole ve Zlíně 
 a na Gymnáziu Františka Palackého ve Valašském Meziříčí
✓ před rokem 2000 se začal pravidelně pohybovat ve světě fotbalu 
 coby funkcionář
✓ vyzkoušel si řadu pozicí a funkcí v několika soutěžích
✓ obvykle se pohyboval ve třetí nejvyšší soutěži, případně v divizi
✓ prvním působištěm pro něj byl LeRK Prostějov. 
 Do něj se po letech v roce 2020 zase vrátil
✓ každoročně má podíl na tom, že se v 1.SK Prostějov představí desítky hráčů
zajímavosti: během víkendu vidí naživo až pět utkání v nižších soutěžích
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Sportovní ředitel prostějovského eskáčkaSportovní ředitel prostějovského eskáčka
Ladislav Dudík popisuje svou práci i zkušenostiLadislav Dudík popisuje svou práci i zkušenosti

Nejvíce se mi osobně povedl příchod 
Michala Stříže, kterého jsem měl pod 
sebou už ve Vyškově. A měl bych zmínit 
Kubu Matouška, jehož jsem sem stáhl 
z Vítkovic. Ale bylo jich víc. Naštěstí...

 Jak byste 
zhodnotil pre-
miérové utkání 

nového roční-
ku F:NL, které 

pro vás dopadlo 
úspěšně?

„To, co jsme viděli, 
odpovídalo prvnímu 

utkání v sezoně. Hráči 
to prostě mají v  sobě, jistá 

přemíra snaha, byla tam křečo-
vitost a nedokázali jsme dotáh-
nout akce do finálního závěru. 

Měli jsme tam ale i některé 
úseky, kdy jsme se doká-

zali dostat do zajímavých 
situací, zejména když se 
nám podařilo vzít sou-
peří míč u jeho vápna. 

V následujícím průběhu 
jsme ale soupeře pustili 

do několika šancí, zejmé-
na dvě byly vyložené, což 
by se nám nemělo stávat. 
Pro nás ale, jakožto pro 

tým, který se teď vytváří, je toto vítězství 
hrozně důležité. V  kostce bych dodal, 
že jsme předvedli bojovný, pracovitý 
výkon a byli jsme za něho odměněni ví-
tězstvím. Nutno však říct, že je takzvaně 

z  kategorie těch šťastných. Na druhou 
stranu i pro takové výhry je třeba jít si na-
proti, jinak nepřijdou, většinou vás mine 
a sedne si k někomu jinému.“ 

 Ve druhé půli vás rezerva Slavie 
hodně přimáčkla. Byl to zámět stáh-
nout se do bloku a soustředit se třeba 
na rychlé protiútoky?
„Ne, to v žádném případě. My naopak 
chceme sami soupeři vnutit naši hru, 
náš styl a držet se jej po celých devadesát 
minut. Takto se chceme prezentovat. Ne 
vždy to však vyjde, neboť z nějakých dů-
vodů nám to ještě nejde, jsme teprve na 
začátku cesty. Nechci omlouvat hráče, 
že se dostali pod přílišný tlak, ale přece 
jen jízda sem, horké počasí, není divu, že 
síly odcházely. Kluci jeli na krev a já jim 
nemohu nic vyčíst. Je třeba si přiznat, že 
jsme nedosáhli svého maxima a soupeř 
byl pak lepší. Na nás sedlo takové to kla-
sické, co my trenéři nemáme rádi, neu-
dělat chybu a podle toho to tak ve druhé 
půli vypadalo.“

 Penaltový zákrok, který byl nako-
nec rozhodujícím momentem zápa-
su, jste viděl jak?
„Já to právě moc neviděl. Byl tam chu-
mel hráčů, souboj a pravděpodobně, 
když jsme tady v Praze a hrajeme proti 
Slavii, tak ji asi rozhodčí musel vidět a 
byla, protože jinak by ji nezapískal...“

 Koho z hráčů byste za výkon nej-
více vyzdvihl?
„Obecně všechny a speciálně našeho 
brankáře, který podal výborný výkon a 
vyčníval. Dá se říct, že to by od našeho 

managementu dobrej kauf. (usměje se) 
Pro mě to byl kluk s velkou neznámou, 
vzali jsme jej do přípravy a přesvědčil 
nás o svých kvalitách. V tomto střetnutí 
ukázal, že má velký potenciál, aby byl 
dobrým gólmanem.“

 Měl jste jasno, že s ním půjdete do 
sezóny jako s jedničkou, nebo to bylo 
dlouhé váhání?
„Víceméně jsme měli brzy jasno. Pocho-
pitelně si svůj názor prvně řekl trenér 
brankářů pan Melichárek, na něhož 
dávám. Navíc v tomto případě jsme se 
shodli, oba dva jsme cítili, že Volodomyr 
Krynskyj má formu.“

 Hráčský kádr již máte uzavřený?
„Z drtivé většiny ano, moc volných míst 
na soupisce už nemáme. Tentokrát nám 
navíc ještě chyběli tři hráči, takže po 
jejich návratu bude v kádru poměrně 
slušnou konkurence. Tým je poskládaný 
a nepředpokládám, že bychom někde 
ještě někoho vyloženě hledali. Musela 

by se naskytnout příležitost angažovat 
velmi dobrého a velmi levného hráče. 
To ale neznamená, že bychom neměli 
peníze, ale chápete..“ (směje se)

 V sobotu vás čeká domácí premié-
ra proti Třinci a to bude naopak utká-
ní, v němž budete muset hru tvořit?
„A už je to tady.. (rozesměje se) Předse-
da klubu říkal na předsezónní tiskovce, 
že by si přál, abychom ten poměr bodů 
doma a venku otočili. Jakmile si to kluci 
přečtou, obávám se, že si začnou připou-
štět ten tlak, že musejí vyhrát. Abyste 
pochopili dobře, my chceme hrát doma 
i venku stejně, my chceme vyhrávat 
doma i venku stejně. Nedělám v  tom 
rozdíly. Pravdou je, že proti Třinci, který 
vede můj bývalý spoluhráč a obránce 
Martin Zbončák, nás nečeká nic jedno-
duchého. Přijede organizovaný mančaft 
s  velkým důrazem na defenzívu a nás 
opravdu čeká dobývání. Jsem sám zvě-
davý, jak to zvládneme.“ (úsměv)

HORNÍ POČERNICE/XAVEROV Na pozápasovou tiskovou konferen-
ci v xaverovském sportovním areálu dorazil v pořádně dobré náladě. 
Ostatně nebylo se čemu divit, pár minut předtím mohl oslavit cenné 
vítězství na půdě nováčka, který bude určitě čeřit druholigové vody. 
Z půdy „béčka“ pražské Slavie se bodíky vozit nebudou, prostějovské 

eskáčko jich ale do kufru autobusu naskládalo hned tři. Lodivod 
Pavel Šustr (na snímku) tak prožil vydařený comeback na 

lavičku 1.SK. „Bylo to ale vítězství z kategorie takzvaně 
šťastných,“ přiznal objektivně, že domácí byli přede-

vším ve druhé půli lepším týmem. 

PROSTĚJOV Svěřenci kouče Šustra 
za sebou mají první – hned vítězný - 
duel na půdě soupeře v Praze a v rám-
ci 2. kola FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY se poprvé představí před vlast-
ním publikem. Na domácí půdě by 
eskáčko rádo začalo vítězně. V cestě 
mu bude stát FK Třinec, který se v po-
sledním ročníku zachraňoval a v no-
vém s  velmi pozměněným kádrem 
sice pomýšlí na lepší pozice, avšak na 
úvod schytal trojku. Jak se Prostějo-
vu vydaří první domácí duel sezóny 
2022/2023, to bude jasné krátce před 
devatenáctou hodinou. 

Jan FREHAR

Premiéru před domácím publikem si 
odbude řada nováčků v  prostějovské 
sestavě. Pikantní duel to bude určitě pro 
dvojici Jakub Bolf a David Gáč, kteří ješ-
tě v jarní části uplynulé sezony oblékali 
dres soupeře. Třinec by se na domácí 
premiéru mohl zdát ideálním soupeřem. 
Prostějov na něj ve svém hájemství umí, 
a navíc je to celek, který poslední ročníky 
trávil těsně nad pásmem sestupu. Před 
novým ročníkem ale došlo v jeho kádru 
k velkému zemětřesení a těžko odhado-
vat, jaká bude skutečná síla výběru trené-
ra Martina Zbončáka. „Jak ho znám, tak 
bude klást důraz na defenzívu. Obzvlášť 
po prvním nevydařeném utkání očeká-
vám, že soupeř přijede především bránit 

a  my budeme dobývat, což není vždy 
ten nejjednodušší úkol,“ uvědomuje si 
nástrahy blížícího se zápasu Pavel Šustr, 
staronový trenér 1.SK Prostějov.
Třinecké mužstvo loni v ofenzivě sáze-
lo především na Reného Dediče, který 
ale nečekaně přestoupil do Plzně. Bě-
hem letní přestávky mužstvo opustili 
i další hráči, konkrétně obránci Imrich 
Badecs, Jan Javůrek a už zmiňovaní Ja-
kub Bolf a David Gáč. Ze záložní řady 
zmizeli Aleš Nešický a  Tomáš Weber, 
odešel i útočník Michal Petráň. 
Směrem dovnitř kádru se pak udála také 
řada novinek a  kouč má nově k  dispo-
zici Vojtěcha Braka, Jiřího Kateřiňáka, 
Tomáše Jursu, Kryštofa Obadala či pro 

fanoušky Prostějova známého Dominika 
Straňáka. Týden před startem ročníku 
klub přivedl ještě dvojici Marián Tandara 
a Lukáš Holík, zkušený ofenzivní univer-
zál, který většinu kariéry strávil ve Zlíně. 
Větší množství změn se událo také 
v  kádru Prostějova, bude tak zajímavé 
sledovat, kterému z  celků se podařilo 
během přípravy nové tváře do mužstva 
lépe implementovat. „A je to tady! Jak na 
tiskovce předseda klubu pan Jura mluvil 
o tom, že by rád vyhrával více doma než 
venku, hned jsem si vzpomněl na první 
zápas, který nás čeká... Máme nové muž-
stvo, uvidíme, jak se s tím tlakem hráči 
poperou,“ utrousil napůl vážně a napůl 
s nadsázkou kouč Šustr.

Výkop střetnutí 2. kola F:NL mezi 
Prostějovem a Třincem je na hřišti are-
álu SCM Za Místním nádražím v so-
botu 6. srpna v 17.00 hodin. 

Více najdete 
také na

www.vecernikpv.cz
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Z  Jablonce máme na hostování útoč-
níka Torfiq Ali-Abubakara, který byl 
nejlepším střelcem jejich rezervy v mi-
nulé sezóně, a po konci smlouvy jsme 
přivedli také Dušana Pince z  Plzně,“ 
potvrdil nové posily.
Následně už si vzal slovo hlavní lodivod 
mužstva a prozradil, že je rád, že má všech-
ny posty zdvojené. „A  druhým podstat-
ným faktem je, že kromě jednoho hráče 
máme všechny pod delší smlouvou, což 
je dobře. Můžeme tak tento mladý a per-
spektivní tým posouvat a věříme, že se nám 
to bude dařit,“ uvedl k letošním přestupům 
Pavel Šustr. Ohledně cílů a ambic nechtěl 
být trenér příliš konkrétní. „Chci s  kým-
koliv vyhrát každý zápas ať už doma, nebo 
venku. To se snažím také předávat hráčům 
a bude jen na nás, jak se s tím dokážeme 
poprat. Mužstvo je zajímavé a perspektiv-
ní,“ nechal se slyšet kouč, který potvrdil, že 
by rád navázal na předešlé zdejší působení 
a opět s mužstvem předváděl atraktivní vý-
kony, jaké budou fanoušky bavit. 
Na tiskové konferenci nechyběli ani 
zástupci hráčů, z  nichž se představila 
dvojice nejzkušenějších Jan Koudelka 
a Jan Schaffartzik, kteří odpovídali na 
to, jak náročné bude popasovat se s řa-
dou změn. „Měli jsme zhruba měsíc na 
to, abychom se vzájemně seznámili, což je 
dostatečně dlouhá doba. Postupně se tak 
vytváří velmi dobrá parta. Trenér je nároč-
ný a přesně ví, co od každého z hráčů chce, 
takže i na hřišti v tom není žádný větší pro-
blém. Věříme, že to bude fungovat. Máme 
tu řadu mladých hráčů, a pokud se budou 
chtít posouvat nejen fotbalově, ale i lidsky, 
tak jsme tu určitě pro ně, rádi jim v tom 
pomůžeme,“ pronesl za hráčskou kabinu 
eskáčka Jan Schaffartzik, který se ani nezří-
ká role mentora mladších hráčů.

vs.vs.

„Se staronovým koučem jsme se domluvili, že 
bych nyní rád viděl předchozí venkovní výsled-
ky na domácím stadionu. Oba jsme si to odsou-
hlasili a pokývali hlavami, takže to tak bude. 
Protože raději budu slavit vítězství před vlast-
ním publikem než po cestě přes půl republiky“ 
pronesl při úvodním hodnocení na 
odlehčení předseda klubu FRANTI-
ŠEK JURA

„Před chvílí jsem se dozvěděl, že naším cí-
lem bude umístění do pátého místa, jak ří-
kal předseda. Musím si to tak prvně trochu 
srovnat, než začnu...“ 
začal před svým hodnocením přípra-
vy očividně dobře naladěný kouč PA-
VEL ŠUSTR

„Ještě před trenérem dejme slovo sportov-
nímu manažerovi panu Dudíkovi. On vás 
seznámí s příchody a odchody během letní 
přestávky. Jestli jste věřili, že se to pokusíme 
zestručnit, tak vám mohu prozradit, že má 
nachystané popsané čtyři stránky…“ 
takto FRANTIŠEK JURAJ předal slo-
vo svému kolegovi

„Hráčů přišlo hodně a jsem s nimi spo-
kojený. Povětšinou se jedná o  mladé 
kluky, kteří mají potenciál, hlavně jsou 
fyzicky zdatní a běhaví. Ty přesně potře-
bujeme především kvůli Honzovi Kou-
delkovi. Jak víte, já mám tyto typy hráčů 
rád, a taky vím, že Honza jich kolem sebe 
v ideálním případě potřebuje devět“ 
rozesmál PAVEL ŠUSTR nejen svého 
svěřence, ale i všechny přítomné kouč 
při hodnocení posil
 Zaznamenal Jan Frehar

Tým fotbalového eskáčka je hotový. Už je 
jasné, kdo si za mužstvo v sezóně zahraje 
a kdo ne. Složení, možná také role v týmu, 
už se také dají odhadnout. Stejně jako síla 
týmu. Jaká zhruba bude?
Jak již zmínil v rozhovoru Jan Koudelka, 
tým je mladý. Dokonce velmi mladý. Si-
tuace se podobá té ze sezóny 2020/2021. 
V mužstvu převládají hráči těsně nad dva-
cet let. Do střední generace pomalu dospěli 
Michal Stříž nebo Daniel Bialek. Celkově 
ale mužstvo bude sázet hodně na mladíky. 
Nebudou jen do počtu, na pár minut. Ně-
kteří si možná vyslouží pravidelný základ. 
A  několik dalších si určitě zahraje dost 
a dost.
Když se ale posuneme k celkovému hodno-
cení týmu. Obrana nevypadá špatně. Jsou 
v ní zkušení hráči jako Schaffartzik a Gáč, 
dobře jim dokáže sekundovat Daniel Bia-
lek. Kvalitní alternativy z kraje zálohy jsou 
Michal Stříž a Michal Zapletal. Z nováčků 
zaujal hlavně Samuel Kulig. Střed pole by 
mohl patřit Bartolomeovi či Marku Ma-

chovskému. Zde eskáčko po sezóně ztrati-
lo nejvíc, během nebo záhy po uplynulém 
ročníku zde ubylo hráčů nejvíc. Zůstal 
však Solomon Omale, který navíc fotbalo-
vě vyrostl, z riskantních manévrů jsou nyní 
kvalitní rozehrávky míče s očima.
Otazník visí nad útokem. Ani ne tak nad 
obsazením, minimálně dva typické útoční-
ky Pince a Píchala klub má. Možná tři, za-
počítejme ještě Clauda Lhoteckého. Kdo 
ale bude tím střelcem, který nebude mít 
problém vzít to na sebe? Snad David Pí-
chal dokáže být přímočarý a produktivní. 
Možná i jeho dva kolegové, tam je rovněž 
potenciál. Branky průběžně střílí i  Vasil 
Kušej, který může klidně sedm osm branek 
za sezónu dát. Koudelka, Bartolomeu, to 
jsou další střelci a dobrou střelu z dálky má 
i Stříž.
Přesto se zdá, že klasického střelce, jakým 
byl Filip Žák a krátce také Jakub Kopřiva, 
tým zatím postrádá. Snad to hráči vez-
mou ne jako slabinu, ale spíš příležitost se 
ukázat, překonat očekávání.

Michal SOBECKÝ

Týmu snad nic 
nechybí. Kromě střelce
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„Penalta byla.

Při návratu na lavičku Prostějova chválil Pavel Šustr neznámého brankáře

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Petr KOZÁK



PROSTĚJOVSKO Poslední víkend 
před začátkem nového ligového roč-
níku za sebou mají regionální zástupci 
a čas tak byl na generálky. Ta vyšla na-
příklad Čechovicím, které se dočkaly 
první výhry. Spokojenost zněla i z úst 
kouče Kostelce Lubomíra Keluce, 
který hráče pochválil i  přes porážku. 
Naopak Konici páteční duel nevyšel 
především vinou šesti absencí. Lipová 
zase nestačila na Kuřim. Klenovice si 
zastřílely i podruhé a do sezóny chtějí 
vstoupit v podobném duchu.

Boskovice
Sokol Konice 7:2 (6:1)

Branky Konice: Kamený, M. Škrabal.
Sestava Konice: Nakládal – P. Krása, 
Procházka, Janeček, R. Krása – Kovář, 
Kořenovský, J. Krása, M. Škrabal – Ka-
mený, Cibulka. Střídali: D. Škrabal, 
Mostyckij, F. Bílý, Drešr, Pospíšil. Tre-
nér: Petr Ullmann.

Hodnocení trenéra 
Konice Petra Ullmanna:

 „Dnes nám z  nejrůznějších důvodů, 
především pracovních, scházelo hned 
šest hráčů a bylo to znát. I já jsem vinou 
služby přijel později. V prvním poločase 
nás soupeř jasně přehrával a  byl o  dvě 
třídy lepší, což se projevilo i na výsledku. 
Před druhým poločasem jsme si k tomu 
něco řekli a prostřídali jsme. Tam jsme na 
tom byli už lépe a snesl určité měřítko. 
Zápas ale s velmi dobrým soupeřem na 

velmi dobrém hřišti. Bohužel nám to nic 
extra do startu soutěže neukázalo, proto-
že jsme nebyli v sestavě, která by měla vy-
běhnout příští týden do prvního ostrého 
duelu. Zase ale dostali šanci hráči, kteří se 
mohli ukázat a  nabrat další zkušenosti, 
takže to nebereme jen negativně. Ještě 
musím poděkovat soupeři. Brankáři 
Nakládalovi nebylo dobře a soupeř nám 
půjčil svou dvojku, protože Michal Sná-
šel je na dovolené.“

Litovel
FC Kostelec n.H. 2:0 (0:0)

Sestava Kostelce: Bělka – Ondroušek, 
Prokop, Pavlíček, Holoubek – Skalník, 
Kořenovský, Zatloukal, Výmola – Lužný, 
Vyroubal. Střídali: Kupka, Fink, Sch-
warz. Trenér: Lubomír Keluc.
Hodnocení trenéra Kostelce Lu-
bomíra Keluce: „Do třicáté minuty 
jsme byli lepším mužstvem. Hrálo se 
na těžším mokrém terénu, který ale vy-
hovoval oběma celkům. Na přípravný 
duel to mělo velmi dobrou kvalitu. Já 
jsem s přístupem hráčů po celé utká-
ní spokojený. Výsledek pro mě není 
teď podstatný. To, že neproměníme 
jasné šance, už je u nás obvyklé, určitě 
ale na tom musíme zapracovat, jinak 
bodovat nebudeme. Dneska kluci 
ukázali, že to hrát mohou. Litovel má 
zcela odlišný celek než loni, je tvořen 
mladými kluky. Utkání splnilo účel jak 
pro nás, tak pro domácí.“

Klenovice n. H.
Sokol Vícov 6:2 (3:0)

Branky: 2x Hirsch, 2x Všianský, Roze-
hnal, Bridzik – 2x Štěpánek.
Sestava Klenovic: Polák (Dočkal) 
– Bridzik, Cetkovský, César, Popelka 
– Pytela, Hirsch, Rozehnal, Zapletal – 
Všianský, Spálovský. Střídali: Drábek, 
Vrána, Buček, Grepl, Kovalčík. Trenér:
Vladimír Horák.
Sestava Vícova: Drexa – M. Pliska, 
vypůjčený hráč, Baránek, Šobr – Ježek, 
Vávra, Dostál, Kvapil – Štěpánek, P. Plis-
ka. Střídali: Rajnoha, Rozsíval, Mlčoch. 
Trenér: Miroslav Krutovský.
Hodnocení trenéra Klenovic Vladi-
míra Horáka: „Řekl bych, že v prvním 
poločase jsme měli jasnou převahu, 
i  když se nám nedařila kombinace, 
jak bych si představoval. Chtělo to víc 
zjednodušit. Branky jsme ale nějaké dali. 
Do druhého poločasu jsme to protočili 
a bylo to znát. Soupeř nás přehrával. Ve 
druhé polovině druhé půle jsme to ale 
prostřídali a zase jsme měli navrch. Jsem 
tak celkově spokojený. Mám trochu 
obavy o  Poláčka, který se zranil na 
tréninku, ale jinak celkově s  přípravou 
spokojenost.“

Hodnocení trenéra
 Vícova Miroslava Krutovského:

„Byl to náš jediný přípravný zápas a ani 
jsme toho příliš neodtrénovali, protože 
nám do toho vlezla celá řada dovolených, 

což je v  červenci pochopitelné. Nechali 
jsme tak hráče odpočinout. Výsledkově 
se nám utkání vůbec nepodařilo a  bylo 
znát, že jsme měli poměrně okleštěnou 
sestavu. Vlastní herní projev ale po měsíci 
a půl zas tak špatný nebyl. Musím taky vy-
zdvihnout kvalitu soupeře, který byl lepší, 
zvítězil zaslouženě.“

FK Napajedla
Sokol Èechovice 1:3 (1:1)

Branky Čechovic: Studený, testovaný 
hráč, Šteigl. 
Sestava Čechovic: Hradečný – Zelina, 
Studený, Walter, Hanák – testovaný hráč, 
Lakomý, Novák, Halouzka – Šteigl, Mu-
zikant. Střídali: Veselý, Sobota, Koláček. 
Trenér: Lukáš Koláček. 

Hodnocení trenéra 
Čechovic Lukáše Koláčka:

„Výkony v přípravě měly vzrůstající ten-
denci, za což jsem rád. Bohužel jsme ani 
v Napajedlech nebyli kompletní, takže to 
nebyla úplně generálka, jak bych si sám 
představoval. Jsem ale rád za tohle utkání. 
Myslím si, že se tempem blížilo ligovým 
zápasům a spokojen mohu být i s před-
vedenou hrou, kdy jsme byli lepším 
mužstvem. Dařilo se nám plnit, co jsme 
si řekli, a pochválit mohu všechny. Věřím, 
že tohle vítězství nám pomůže do úvodu 
ročníku, dodalo nám sebevědomí.“

Kuøim 
SK Lipová 4:2 (3:0)

Hodnocení trenéra
Lipové Romana Popelky: 

„Administrativně ještě nemáme příchozí 
hráče vyřešené, takže bych zatím nechal 
hodnocení bez sestavy. Myslím si, že je 
znát, že si mužstvo pomalu sedá a  po-
stupně jsme šli v  přátelských zápasech 
směrem nahoru. Čekal nás další velmi 
dobrý soupeř, u  kterého je jasně vidět 
rukopis kouče Habance. S  aspirantem 
na postup v  jihomoravském kraji jsme 
dokázali držet krok a zápas snesl oprav-
du dobré měřítko. U nás je vidět, že ještě 
musíme zapracovat na sehranosti, která 
ještě z  pochopitelných důvodů vázne 
a defenzívě, kde máme určité nedostatky. 
V rámci přípravy jsme pro to udělali hod-
ně, ale toho času zkrátka zatím nebylo 
tolik, jak bychom si sami představovali.“

Sokol Urèice
Brodek u Pv 1:0 (1:0)

Sestava Určic: Sohlich (46. Hýbl) – 
Šnajdr, Horák, Bureš, Mašek – Piňos, 
Menšík – Halouzka, Javořík, Gottwald 
– Sosík. Střídali: Vaverka, Paul. Trenér:
Petr Gottwald.
Sestava Brodku u  PV: Vystavěl (46. 
Marek Mudrla) – L. Frys, O. Frys, Bureš, 
Zatloukal – Kordzik, Matoušek, Grulich, 
Dvořák – Janura, Martin Mudrla. Stří-
dali: Kediulych, Testovaný hráč, Němec. 
Trenér: Vít Hochman.

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Gottwalda: 

„Další klasický přípravný zápas hraný ve 
slušném tempu. V první půli jsme měli 
více ze hry, ale chybělo nám zakončení. Ve 
druhém poločase hráči zvolnili, ale přesto 
si vytvořili několik slibných šancí, opět ale 
bohužel bez gólového efektu. Postupem 
času měli několik šancí i hosté, ale pozorný 
Hýbl v brance kluky podržel.“ 

Hodnocení trenéra
 Brodku u PV Víta Hochmana:

„V prvním poločase byly Určice lepším 
celkem, který byl častěji na míči, a uká-
zali, že mají dobré technické hráče. My 
jsme to ale měli dobře postavené z obra-
ny a plnili jsme dobře úkoly. Jedinou vel-
kou šanci vychytal Vystavěl, ale branku 
jsme si dali sami po hrubé chybě vzadu. 
V první půli jsme měli také jednu šanci. 
Ve druhém poločase si myslím, že jsme 
hru naprosto srovnali a  měli jsme tam 
i nějaké šance. Ukázali jsme, že se doká-
žeme vyrovnat i se soupeřem z vyšší třídy 
a jsem za tento zápas rád. Kluky musím 
pochválit za odmakaný zápas.“  (jaf)

PROSTĚJOV První ostré zápasy 
letošního ročníku nabídl okresní po-
hár, který se po svém návratu dočkal 
už třetího ročníku. Ve čtvrtfinálových 
soubojích se dařilo domácím a hned 
tři z nich na své půdě slavili postup. 
Hráči Bedihoště zvládli na svém hřiš-
ti penaltový rozstřel a  pro finalistu 
loňského ročníku z Luké to tak byla 
konečná, když srovnal krátce před 
koncem. To stejné zvládly na penalty 
i  Němčice proti rezervě Plumlova. 
Rezerva Čechovic si poradila díky 
lepší fyzičce se Ptením a  Brodek 
u Konice splnil roli favorita ve Hvoz-
du a dovezl si postup. 

Jan FREHAR

FK Luká 1:1 (0:0)
PK 4:2

Branky: 86. Fojtík – 70. Vydržel. Roz-
hodčí: Procházka – Jurníček, Oteo. 
Žluté karty: 48. Masař. Diváků: 67.
Sestava Bedihoště: Zdráhal – Novot-
ný, Masař, Fojtík, Sedlák – Khýr, Hrubý, 
Langr, Tinka, Hájek – Nedělník. Střída-
li: Křivánek, Vlachynský, Čunderle. Tre-
nér: Ludovít Šuranský.
Sestava Luké: Burian – Bureš, Oračko, 
Čapák, Čuri, Drapl, Geršl, Grulich, Spur-
ný, Muzikant, Hlavinka, Pluháček, Šincl, 
Vydržel. Hrající trenér: Petr Vydržel.
Hodnocení hráče Bedihoště Davida 
Fojtíka: „Luká se snažila hrát kombi-

nační fotbal a rychle si to dávala, což nám 
dělalo problémy. Myslím si, že nás i pře-
hrávala a  naštěstí pro nás se jí nedařilo 
v koncovce. Toho jsme dokázali využít 
na konci zápasu a podařilo se nám z tlaku 
srovnat a v penaltovém rozstřelu se po-
tvrdilo soupeřovo trápení v koncovce.“ 
Hodnocení hrající trenéra Petra Vydrže-
la se do uzávěrky nepodařilo získat.

Èechovice „B“
FC Ptení 3:1 (1:1)

Branky: 26. Ján, 66. Haluza, 75. Jahl – 17. 
Novák. Rozhodčí: Dömisch – Kubalák, 
Winkler. Žluté karty: 55. Bezecný – 55. 
Novák. Diváků: 80.
Sestava Čechovic: Zelinka – Doseděl, 
Haluza, Rozehnal, Smolka – Robeš, 
Zacpal, Valdez, Naicler – Jahl, Faltýnek. 
Střídali: Bezecný, Začal, Starý, Sobota, 
Ján, Jodl, Doležel. Trenér: Evžen Kučera.
Sestava Ptení: Grulich – Látal, Peterka, 
Kohout, Chlup – Kuba, Nevrla, Holinka, 
Šmída – Novák, Jergl. Střídali: Vyroubal, 
Přikryl, Kučera, Hon, Václavík. Hrající 
trenér: Michal Kohout.

Hodnocení trenéra
Čechovic Evžena Kučery:

„Dneska jsme se v zápase viděli poprvé 
pohromadě. Bylo patrné, že ze začátku 
jsme se hledali, v  prvním poločase 
byl soupeř hodně nepříjemný. Těžil 
zejména ze standardních situací, po 
jedné dal i  úvodní branku. Nám se 
podařilo vyrovnat v prvním poločase 

a ve druhém bych řekl, že soupeř od-
padal fyzicky a my jsme jasně převzali 
iniciativu. Do ničeho jsme jej nepustili 
a utkání se nám podařilo rozhodnout. 
Na první duel určitě dobrá prověrka 
před začátkem ročníku.“ 

Hodnocení kapitána 
Ptení Michala Kohouta:

„My jsme do zápasu šli naostro bez 
tréninku, protože nám soutěž začíná až 
v září. Myslím si, že jsme ostudu neudě-
lali. Domácí byli běhavější a  lepší. Měli 
tam řadu mladých kluků doplněných 
zkušenými hráči. My jsme se s nimi drže-
li do nějaké šedesáté minuty, ale pak se na 
nás asi podepsalo, že řada hráčů se včera 
účastnila gulášfestu ve Ptení. (smích) 
Chtěli jsme si zahrát a jsme rádi za tento 
první ostrý trénink. S postupem jsme ani 
nepočítali, splnilo to pro nás účel, zahráli 
jsme si na krásném hřišti a s příjemným 
soupeřem.“

FC Hvozd
Brodek u Konice 1:3 (0:2)

1:3 (0:2)
Branky: 68. Burian – 39. H. Burget, 42. 
a  65. Kolář. Rozhodčí: Protivánek – 
Minx, Franc. Žluté karty: 45. Vogl – 30. 
Kschwend, 87. Kolář. Diváků: 75. 
Sestava Hvozdu: Koutný – Vánský, 
Dostál, Petřík, Beneš, Heblák, Mrnka, 
Dostál, Komárek, Vogl, Mlýnský, Bílý, 
Muzikant, Klár, Kopečný, Burian. Tre-
nér: Rudolf Švehla.

Sestava Brodku u  K.: Havlen - Kala-
bis, Burget H., Müller,Blatner - Burget J., 
Kschwend, Koudelka P., Koudelka Z. – 
Kolář, Grepl Matyáš, Střídali: Svoboda, 
Vičar. Trenér: Radovan Vičar.

Hodnocení trenéra Hvozdu
Rudolfa Švehly se nepodařilo získat.

Hodnocení trenéra Brodku u  Konice 
Radovana Vičara: „Začátek patřil nám, 
ale z  územní převahy jsme vytěžili jen 
nájezd Koláře, kterého domácí bran-
kář vychytal. Poté se osmělili i  domácí 
a  také si vytvořili tutovku, ale Havlen 
nás podržel. V závěru poločasu se nám 
podařilo vstřelit dvě slepené branky, což 
nás uklidnilo a bylo to vidět i začátkem 
druhého poločasu, kdy jsme byli 
aktivnější a stvrdili to druhou Kolářovou 
brankou. Poté se hrál otevřený fotbal, 
z  čehož už jen vyplynulo snížení 
domácích.“

FK Nìmèice n/H 
Plumlov „B“ 1:1 (1:0)

PK 4:3

Branky: 11. Vyroubal – 65. Ševcůj. Roz-
hodčí: Kaštyl – Kordzik, Majer. Žluté 
karty: 62. Pěnčík, 64. Jordán, 88. Stude-
ný (všichni N). Diváků: 80.
Sestava Němčic: Chmelař – Frýda, Vej-
voda, Řezáč, Korčák – Jordán, Župka, 
Vyroubal, Pěnčík – Studený, P. Hrabal. 
Střídali: M. Hrabal, Handl, Jiříček. Tre-
nér: Pavel Voráč. 
Sestava Plumlova: Grepl – Pavel Kiška, 
Gryglák, Chmelař, Mynařík – M. Bureš, 

Petr Kiška, Bárta, Surma – V. Kotlán, F. 
Kotlán. Střídali: Linney, Ševcůj, R. Bu-
reš. Trenér: Ladislav Ševcůj.

Hodnocení trenéra 
Němčic Pavla Voráče:

 „Byl jsem trochu zklamaný, protože 
jsme nechtěli hrát stejně jako každý 
rok přátelský duel s Plumlovem a chyt-
li jsme ho v poháru. Pojali jsme to jako 
přípravný duel a  generálku na příští 
týden. Hráči k tomu přistoupili zodpo-
vědně a byl to vyrovnaný a slušný zá-
pas. Dostali jsme se do vedení a mohli 
jsme ho navýšit. Pak měl ale šance 
i Plumlov. Ve druhém poločase jsme 
to museli trochu přeházet a  bylo to 
znát. Soupeř byl lepší a podařilo se mu 
snížit. Nakonec to rozhodly penalty 
a tam jsme byli přesnější, postupujeme 
tak dál. Možná pomohlo i to, že jsem 
klukům v Plumlově nakecal, že budu 
hrát i  já, tak dostali strach a  nepřijeli 
ještě v lepší sestavě.“ (smích)

Hodnocení trenéra 
Plumlova Ladislava Ševcůje:

„V  prvním poločase byl soupeř lepší 
a  měl jednoznačně navrch. Výborně 
napadal a  měl dobrou rozehrávku, 
nám se nedařilo nic a jejich protiútoky 
nám dělaly velké problémy. Ve dru-
hém poločase jsme měli daleko víc ze 
hry my a  podařilo se nám vyrovnat. 
Nicméně ten finální penaltový rozstřel 
nedopadl nejlépe a  soupeři gratuluji 
k postupu.“
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
2. kolo, sobota 6. srpna, 17.00 hodin: 1.SK Pro-
stějov – FK Třinec. 

PB SCOM KRAJSKÝ

1. kolo, neděle 7. srpna, 17.00 hodin: FK Jese-
ník – SK Lipová (sobota 6. srpna, 10.15, Aberle – 
Svoboda, Chládek), FC Želatovice – FC Kostelec 
na Hané (sobota 6. srpna, 17.00, Perutka – Peká-
rek, Slota), Sokol Konice – TJ Sokol Bohuňovice 
(Slota – Doležel, Pekárek), Sokol Čechovice – TJ 
Jiskra Rapotín (Štětka – Votava, Kundrát).

1.A TØÍDA, SKUPINA „A“:
1. kolo, sobota 6. srpna, 17.00 hodin: Sokol 
Plumlov – Sokol Olomouc-Chomoutov (Petr – 
Konečný, Hrbáček), TJ Postřelmov – SK Protiva-
nov (Sedláček – Doležel, Přenosil), Sokol Určice 
– TJ Sokol Lesnice (Látal – Němec, Vilímek).

1.A TØÍDA, SKUPINA „B“:
1. kolo, sobota 6. srpna, 17.00 hodin: FC Be-
ňov – FC Kralice na Hané (Jelínek – J. Horák, A. 
Horák).

1.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
1. kolo, neděle 7. srpna, 17.00 hodin: Sokol 
Domaželice – Sokol Klenovice (10.00, Hausne-
rová – Panák), Sokol Pavlovice u Přerova – Sokol 
Otaslavice (Novák – Koníček), Sokol v  Pivíně 
– Sokol Tovačov (Salva – Smékal), Sokol Vrcho-
slavice 1946 – Sokol Opatovice (Mašek – Vičar, 
Vachutka), SK Radslavice – Sokol Brodek u Pro-
stějova.

LION SPORT 1.B TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

1. kolo, neděle 7. srpna, 17.00 hodin: Morav-
ský Beroun – Haná Prostějov (16.00, Ondráček 
– Štěpán), Sokol Mostkovice – SK Slatinice (Vy-
bíral – Bartl), SK Haňovice – TJ Smržice (Panák 
– Vilímek). 

PØEBOR OFS II. TØÍDA:
1. kolo, neděle 7. srpna, 17.00 hodin: Olšany – 
FC Kralice na Hané „B“ (sobota 6. srpna, 17.00, 
Dömisch – Kubalák, Milar), Haná Nezamyslice 
– Určice „B“ (sobota 6. srpna, 17.00, Procházka 
– Jurníček, Kordzik), FC Dobromilice – Sokol 
Vícov (Kaštyl – Minx, Protivánek), FC Koste-
lec na Hané „B“ – Brodek u  Konice (Jurníček 
– Dömisch, Weiser), FK Němčice nad Hanou 
– FK Výšovice (Rek – Pokorný, Kordzik), Pře-
myslovice – Držovice (Machourek – Strachoň, 
Kabát), Plumlov „B“ – Vrahovice (Sedlák – Tráv-
níček, Sotolář).

zapasove

menicko

´

´

´

Poslední roky je stálici Lipová, která se 
pravidelně drží v  lepší polovině tabul-
ky. A letos to vypadá, že ambice budou 
ještě o něco vyšší. Mužstvo převzal kouč 
Roman Popelka a řady změn doznala 
i sestava. „Příprava nebyla špatná, schá-

zeli jsme se v hojném počtu. Přátelská 
 utkání jsme ale pravidelně neabsolvo-
vali v kompletním kádru, ale o ose muž-
stva máme určitě jasno do prvního os-
trého duelu, kde nás čeká dlouhý výlet 
do Jeseníku. Změn přišlo letos opravdu 
hodně a ohledně ambicí bych zatím byl 
opatrný. Uvidíme, jak si všechno sedne 
a kdy to přijde. Určitě napoví už první 
kola,“ uvedl k zahájení nový kouč. 
Oproti předešlému ročníku krajský 
přebor doplnila trojice klubů z Prostě-

jovska. I.A třídu ovládla Konice a už se 
těší na první mistrovský duel. „Bohužel 
poslední příprava toho příliš neukázala, 
ale na úvod soutěže bychom měli mít 
kompletní kádr, snad se v  posledním 
týdnu nic nezmění. S přípravou mohu 
být spokojený, kluci dřeli a na trénincích 
vládla dobrá atmosféra. Pevně věříme, 
že si návrat do nejvyšší soutěže užijeme 
společně s  fanoušky, hlavně se doká-
žeme zkoncentrovat tak, abychom do 
ročníku dobře vstoupili. Největší vrásky 
mi dělá zadní řada, kde mi schází jeden 
zkušenější hráč,“ přiblížil před startem 
ročníku kouč Petr Ullmann.
Dalším nováčkem je vítěz druhé skupi-
ny I.A třídy z Čechovic, který se postupu 
dočkal po dlouhých letech nadějí. 
„Těšíme se moc na tento historický 
okamžik. Se vší pokorou věřím, že 
kádr máme dostatečně kvalitní na to, 

abychom se pohybovali mimo spodní 
část tabulky. Bude to pro nás všechno 
nové a budeme hrát s neokoukanými 
soupeři. Příprava zcela optimální 
nebyla, ale poslední dva týdny už se to 
celkem zlepšilo. Pevně doufám, že vstup 
do ročníku nám vyjde, protože je to dů-
ležité. O sestavě už trochu jasno mám, 
ale některé otazníky ještě budeme mu-
set v  příštím týdnu vyřešit,“ prozradil 
lodivod Lukáš Koláček.
Posledním klubem, který doplnil po 
odhlášení Ústí krajský přebor, je Kos-
telec. „V dlouhodobějším horizontu to 
pro nás byl cíl a vydařil se o něco dřív. 
Teď se ukáže, zda na to opravdu máme. 
Na krajský přebor se určitě těšíme. 
Když ale zhodnotím kompletní pří-
pravu, tak nestála za nic. Červenec byl 
ve znamení řady dovolených a dalších 
věcí, což na tréninkovou účast hodně 

dolehlo. Není to jinou dobou, spíš to 
vypovídá o  individuálním přístupu 
a tom, zda chci pro fotbal něco skuteč-
ně dělat. Kádr se nám snad podařilo 
dostatečně doplnit a je možné, že vel-

mi podobná sestava jako v sobotu v Li-
tovli nastoupí i v Želatovicích. Tam nás 
čeká adept na postup Želatovice, a to 
bude jistě zkouška ohněm,“ očekává 
trenér Lubomír Keluc.

PROSTĚJOV Letní přestávka je u konce a kolotoč utkání se 
opět rozjíždí. Krajské soutěže začínají prvním srpnovým ví-
kendem a letošní ročník je pro region výjimečný tím, že se 
v krajském přeboru představí hned čtveřice celků. Během 
přípravy se všechny snažily naladit formu, ale nikomu se ne-
vyhnuly jisté komplikace. Větší problémy by ale start sezóny 
po zdravotní stránce provázet neměly, až úvodní duely však 
prozradí, jak na tom kluby doopravdy jsou. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jan FREHAR

Semifinalisté okresního poháru jsou známi

Klenovice dominovaly, Konice lepila kádr a Čechovice zvládly generálku

První rok ve funkci má za sebou hrající 
kouč Pavel Valtr, který na lavičce Piví-
na vystřídal Jaroslava Svozila. Pod jeho 
taktovkou mužstvo dokázalo během 
podzimní části pravidelně bodovat a dr-
želo se se špicí tabulky. Ve druhé polo-
vině uplynulé sezóny 2021/2022 už to 
taková bodová jízda nebyla, ale šesté 
místo určitě není propadákem. V rámci 
přípravy na nadcházející ročník muž-
stvo bojuje s  absencemi, ale do startu 
má být kádr pohromadě. Ještě se čeká 
na rozhodnutí kanonýra Trajera.  
Pod vedením hrajícího kouče Pavla Valtra 
má za sebou Pivín první sezónu. „Byla to 
pro mě premiérová sezóna, kdy jsme si 
nastolili trochu jiný styl hry, doma jsme se 
snažili prosazovat jiným stylem, což nám 
ve výsledku přineslo ovoce, za což jsem 
rád. Hlavně první polovina soutěže, kdy 
jsme byli v plné síle, ukázala, že můžeme 
hrát o  nejvyšší příčky. Byl jsem opravdu 
spokojen. Jednatřicet bodů, než přišel ode-
čet, to bylo opravdu velmi slušné,“ vrátil se 
ještě k podzimní části kouč. 
Po podzimní části na jaře už ale podobný 
bodový zisk nepřišel. „Během zimní pauzy 
nám někteří hráči odešli. Největším osla-
bením pro nás byl odchod Davida Trajera, 
který dával branky. Navzdory tomuto osla-
bení jsme se snažili konkurovat nejlepším 

a  podařilo se nám zvítězit v  Kovalovicích, 
kde jsme ukázali naši vnitřní sílu. Nevyhnuli 
jsme se pak ale určitým výkyvům. Na jaře 
bylo vidět, že už se soupeři dobře znají, bylo 
to spíše o tom, kdo dokáže soupeře něčím 
překvapit,“ doplnil k jarní části Pavel Valtr. 
Změn do nadcházející sezóny přijde po-
měrně dost, kdy se ve skupině objeví hned 
čtyři nováčci. „Na to se budeme chtít urči-
tě připravit, protože dva z těchto soupeřů 
máme hned ve druhém a třetím kole. Mám 
z toho trošku obavy, protože nikdo neví, co 
od těchto soupeřů očekávat. Celky jsou na-
víc hodně daleko. Doma ale chceme hrát 
vždycky svoji hru a  ideálně něco dovézt 
i z venku, ale moc zpráv o nových soupe-
řích vážně nemáme,“ prozradil trenér.
Velké změny v kádru se v Pivíně do nad-
cházející sezóny očekávat nedají. Zřejmě 
klíčovou zprávou pro klub bude, jak do-
padne situace u Davida Trajera. „Žádnou 
výraznou obměnu nečekáme. Něco máme 
rozjednaného, ale k tomu zatím víc prozra-
dit nemůžu. Uvidíme, jak se vyvine situa-
ce s Davidem Trajerem, který má nyní ve 
svých rukou, kde bude chtít nadále půso-
bit. Tam by mělo být během příštího týdne 
jasno,“ potvrdil kouč, že o jeho služby má 
velký zájem. 
Ambice do nové sezóny 2022/2023 zůstá-
vají co možná nejvyšší. Záležet ale podle 

kouče bude už na startu soutěže. „Nečeká 
nás na úvod nic snadného. Máme Tovačov, 
se kterým je to vždy velmi vyrovnané, pak 
máme již zmíněné dva nováčky. Pokud 
bychom udělali ze tří kol sedm bodů, byl 
bych maximálně spokojen. I o něco nižší 
počet povede ke spokojenosti, hlavně aby-
chom start chytili a od toho se odrazili do 
nové sezóny,“ naplánoval si Valtr. 
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kam parta kouče Horáka spíš patřila.
Ve Vrchoslavicích to byl jiný příběh, 

Když bychom se ještě vrátili k posled-
nímu ročníku. Panuje s ním spokojenost?
„Zpětně můžeme hodnotit sezónu jako úspěš-
nou. Páté místo je poměrně hezkou vizitkou. 
Prvenství v  tabulce domácích zápasů nás 
pak těší o to víc, neboť si fanoušci mohli užít 
spoustu bodů, gólů a hezkých akcí. Třetí nej-
lepší útok je také solidní vizitkou. Takže ano, 
sezónu můžeme hodnotit kladně.“ (úsměv)

Rok co rok se pohybujete ve vyšších 
patrech tabulky. Co je potřeba dodržet, aby 
tento trend pokračoval i nadále?
„Obecně trend dobrých výsledků jde udržet 
jen poctivým tréninkem a svědomitým přístu-
pem, který by měl vést k  dobrým výkonům, 
potažmo výsledkům. Je potřeba zakompono-
vat nově příchozí hráče, pokračovat v  trendu 
domácích výher a  přidat výhry na hřištích 
soupeře.“

Jak probíhá letní příprava v  Otaslavi-
cích?
„Každým rokem zhruba ve stejných intencích. 
Většina hráčů má plánovanou dovolenou, 

takže je těžké se sejít v kompletní sestavě na 
tréninku. Nevyhledáváme v tomto období 
nějaká přátelská utkání. Až poslední 
víkend v červenci jsme se zúčastnili 
turnaje v Dobromilicích. Celkově 
jsem ale s  tréninkovou docház-
kou spokojený.“ 

Dojde ke změnám v ká-
dru či zůstane vše při sta-
rém?
„V  kádru by mělo do-
jít určitě k  jedné změ-
ně. Příchod Drekslera 
z  Klenovic zamíchá 
středem hřiště. Jeho 
post rozhodnou první 
dva tři zápasy. Pak jsou ve hře ještě dvě 
jména, ale tam je zatím otazník, uvidíme, 
jak dopadnou jednání. V  neposlední řadě 
dlouhodobě hledáme k  mužstvu gólmana, 
ale tento sortiment prostě není.“ 

Jaké budou cíle pro nadcházející ročník?
„Vysoké cíle se v „Metlích“ moc nevyplácí. 

(smích) Já preferuji jako základ úspěchu 
dobrou partu lidí, která se fotbalem bude 
bavit v duchu ‚hraj nejlíp, jak umíš, a něco 
k tomu přidej‘. Když bude následující sezó-
na kopírovat tu předešlou, budu spokojený. 
Ale v některých momentech musíme právě 
něco přidat.“ 

Otaslavice za sebou mají nejlepší ročník v I.B třídě Olomouckého KFS 
od postupu z okresního přeboru. Konečné páté místo je velmi solidní 
vizitkou a nyní tak mají svěřenci kouče Jiřího Hona (na snímku) na co 
navazovat. V rámci domácí bilance se „Metlaři“ stali dokonce nejlepším 
celkem, na což chce lodivod navázat a přidat ideálně ještě větší porci 
bodů ze hřišť soupeřů. Během přípravy mužstvo absolvuje pouze turnaj 
v Dobromilicích, se samotnou tréninkovou účastí panuje pár dnů před 
startem nového ročníku spokojenost i přes období dovolených. 

Obránci:Obránci:

který mohl dopadnout smutně. Start 
sezóny byl přitom snový a mužstvo po 
čtyřech kolech okupovalo druhou příč-
ku s deseti body. Jenže od té doby do 
konce podzimní části ani ťuk. Přišly 
zápasy, kdy „Vrchátka“ hrála i v men-
ším počtu, a to zkrátka na konkurenci 
s krajskou konkurencí stačit nemohlo. 
Často to byly opravdu výprasky, které 
se podepsaly na psychice zbývajících 
zdravých hráčů. Jarní dávka dalších 
deseti bodů ale o bod na záchranu pře-
ce jen stačila. Uff.
Do nového ročníku dorazila do této 
skupiny řada změn a  bude zajímavé 
sledovat, jak si nováčci poradí. Jedním 
z nich bude i vítěz okresního přeboru 
Brodek u Prostějova, takže pro divá-
ky další derby s velkým D na obzoru, 
protože kromě soubojů Pivína s  Kle-
novicemi na Hané přijde na řadu opět 
i  sousedský souboj Brodku u  Pros-
tějova s  Otaslavicemi. Jediná smůla, 
že oba tyto šlágry vycházejí na stejné 
kolo. 

bodbod



Velké zmìny v Nìmèicích

Prostějov (jaf) – Němčice jsou poslední 
roky jen odleskem mužstva, které svého 
času postupovalo nahoru. Před letošní 
sezónou se do mužstva opět sáhlo, takže 
změn doznalo v obou směrech. Do Kle-
novic odešel Martin Buček a Jan Vrána, 
kteří si tak vyzkouší vyšší soutěž. Na dva 
odchody mužstvo reagovalo třemi pří-
chody. Z Mostkovice dorazil stále ještě 
věkem dorostenec Pavel Elsner společně 
s Markem Handlem z Pivína a poslední 
posilou je Vlastimil Palíšek, který má za 
sebou dorostenecké roky v Kroměříži.  
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Dvì posily pro Vrahovice

Prostějov (jaf) – Dvě nové tvá-
ře už jsou oficiálně potvrzeny 
ve Vrahovicích. Celek, který se 
loňským ročníkem až nečekaně 
protrápil, před dalším doplní dvě 
zajímavá jména, která snad po-
mohou s  restartem. Ze Smržic 
dorazil ofenzivní hráč Jiří Kalan-
dřík, který zvládne hrát v útoku 
i záloze, a mládí bude představo-
vat angažování Richarda Huňa-
tého, který v posledním roce na-
stupoval za dorost eskáčka. 

NÍK

PROSTĚJOVSKO A je to tady! Zatímco na jiném místě dnešního 
vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku pokračuje seriál FOTBAL 
EXTRA dalším dílem, který se ohlíží za účinkováním regionálních 
týmů v uplynulé sezóně 2022/2023, zde už nacházíte servis před 
startem Přeboru OFS Prostějov neboli II. třídy, která startuje stejně 
jako krajské soutěže už o nadcházejícím víkendu. A tak ani upro-
střed prázdnin neustáváme v plejádě zpráv od zelených trávníků. 
Ještě předtím si krátce připomeňme, čemu všemu jsme se 
v předchozí košaté historii doposud věnovali. Seriál jsme začali 
už během loňského podzimu. Představili jsme si týmy před sezó-
nou, později jsme se naopak ohlíželi za první polovinou dnes již 
minulého soutěžního ročníku. To samé následovalo a následuje 
na konci celé sezóny. A to postupně: začátek patřil vždy prostě-
jovského eskáčku, jedinému profesionálnímu klubu v regionu 
a účastníkovi FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Pak jsme se podívali na 
zoubek týmům z krajského přeboru, minule I.A a dnes I.B třídy 
(dvoustrana 38-39). Nezapomněli jsme v předchozích číslech ani 
na ženy a svůj prostor dostali také rozhodčí. 
A bude tomu tak i nadále. Tak se pohodlně posaďte a pojďte se 
s námi ponořit do fotbalového dění.

Už první srpnový víkend se roz-
běhne nový ročník nejvyšší okres-
ní soutěže. Do něj vstoupí Přebor 
OFS Prostějov-II. třída hned se 
třemi změnami. Elitní společnost 
regionální kopané opustil postu-
pující Brodek u  Prostějova a  po 
sestupu se s  „okresem“ rozloučili 
v  Tištíně a  také ve Ptení. Naopak 
návrat hlásí celky Výšovic a  Pře-
myslovic, které v posledních letech 
strádaly v  nejnižší grupě a  premi-
éra čeká i  na rezervu Kostelce na 
Hané. Do druhé třídy se po sestu-
pu měl hlásit i  Jesenec-Dzbel, ten 
se ale této možnosti vzdal a  roz-
hodl se přejít rovnou do III. třídy. 
Co se tedy dá očekávat od nového 
ročníku 2022/2023?
Mezi hlavní favority bude rozhodně 
patřit celek Vícova, který už v  loň-
ském roce jako jediný dokázal dlouho 
držet krok s  Brodkem u  Prostějova. 
Před novým ročníkem se kádr příliš 
nezměnil a  opory zůstaly i  nadále, 
takže se dá očekávat, že v  krásném 
areálu budou chtít útočit na nejvyšší 
mety i  letos. Léčba návratem kouče 
Mezuliánka na lavičku Vrahovic bě-
hem jarní části příliš nezabrala. Po 
letní přípravě by se ale chtěl vrátit se 
svými svěřenci tam, kde před svým 
odchodem končil, a  to na přední 
příčky tabulky. Vrahovice tam ostatně 

v posledních letech vždy patřily. Po-
moct by jim k tomu mělo i doplnění 
kádru, které se během léta podařilo. 
Zle zatápět by mohly i Nezamyslice, 
které ukazují, že jim postupně do-
růstá silná generace fotbalistů říkají-
cích si stále hlasitěji o svá místa. Stále 
k  nim nechybí ani zkušení hráči, 
kteří by je mohli posouvat správným 
směrem, a loňské umístění na čtvrté 
pozici by mohli ještě vylepšit. Silně 
se také tradičně ukazují i  Držovice 
či rezerva Kralic. U obou ale ambice 
na postup nejsou a dá se tak očeká-
vat, že klidné pozice za špicí tabulky 
jim budou bohatě stačit. Uvidíme, 
jak v  Držovicích zafunguje změna 
na postu trenéra a jak na tom bude 
rezerva Kralic po pádu „A“-mužstva 
z krajského přeboru. 
Po zlepšených výsledcích v  rámci 
jarní části se budou chtít dostat výš 
i  v  Dobromilicích a  znovu atakovat 
nejlepší celky. Zapomenout nemů-
žeme ani na rezervy Plumlova, Určic 
a Kostelce na Hané. U nich ale bude 
hodně záležet na tom, jak se podaří 
skloubit zápasy s A mužstvem. Pokud 
se ale tyto celky sejdou v kompletním 
složení, tak rozhodně mohou dělat 
problémy i  těm největším favoritům 
a obrat je o důležité body. 
Už zabydlené mezi okresní smetán-
kou je i  trio Olšany u  Prostějova, 

Němčice nad Hanou a Brodek u Ko-
nice, které během jarní části ještě 
musely řešit záchranářské starosti, ale 
velmi brzy se od svých konkurentů 
dokázaly vzdálit a jasně ukázaly, že si 
své místo ve druhé třídě zaslouží. Po-
daří se jim na to navázat už od startu 
soutěže nebo budou zase honit vý-
sledky až ve druhé části, to bude pro 
tyto celky klíčovou otázkou. Minulá 
sezóna jim může posloužit i jako va-
rování, protože letos už by to třeba 
stačit nemuselo. 
A pak tu jsou další dva nováčci z Pře-
myslovic a Výšovic, kde si ještě řada 
aktivních hráčů pamatuje působení 
v  této soutěži. Pro oba celky bude 

důležité chytit úvod soutěže, aby se 
nemusely zbytečně nervovat už po 
několika kolech. Pokud si přenesou 
nováčkovskou euforii, rozhodně mo-
hou čeřit vody, ale dá se očekávat, že 
pro oba půjde v první sezóně přede-
vším o zabydlení a vyhnutí se nepří-
jemným starostem. 
Jak se ale bude skutečně okresní 
přebor vyvíjet, je nyní těžké odhado-
vat. V každém ročníku navíc soutěž 
nabídne i nejedno překvapení, ať už 
se jedná o nečekaný posun směrem 
vzhůru, či sešup z hvězdných pozic 
na tvrdou zem. Kdo to bude v roce 
letošním, to už jistě napoví první 
kola.

Změna na trenérské pozici přišla i v Kos-
telci u tamní rezervy. Mužstvo ve III. třídě 
dovedl k postupu Juraj Šulc, který však po 
sezóně u  mužstva skončil. „Dostal jsem 
úkol postoupit s ´béčkem´ do okresního 
přeboru, ten jsem splnil, takže nyní mohu 
spokojeně odejít,“ hlásil s  úsměvem bý-
valý kouč, který vzápětí odhalil důvody. 
„Jsem pracovně dost vytížen a  avizoval 
jsem už předem, že víc zápasů bych nej-
spíš nestíhal, takže jsme se takto domluvi-
li,“ doplnil. 
Na svá bedra si tak rezervu nově vzal 
předseda klubu Vladimír Staněk. „Určitě 
se budeme chtít držet v klidných vodách 
a  stejně jako ve třetí třídě dávat prostor 
našim mladíkům a hráčům z ́ A´ mužstva, 
kteří nebudou mít velké vytížení,“ prozra-
dil nový lodivod. 

Končí další Vlach i kouč Skácel v Držovicích, 
změna nastala také u jednoho z nováčků
PROSTĚJOV Jak už Večerník informoval, ve 
Ptení skončil jako trenér František Vlach a do 
třetí třídy půjde Ptení s  novým lodivodem. 
Tím ale změny na lavičkách nekončí. Po sezó-
ně se loučí i další dva mohykáni, kteří u svých 
mužstev strávili řadu let. Definitivní konec 
s  trenérskou kariérou oznámil kouč Držovic 
Jindřich Skácel, který se chce víc věnovat ro-
dině. A minimálně půl roku bude nyní scházet 
rezervě Určic Karel Vlach, jenž oznámil ko-
nec kvůli pracovnímu vytížení. Změna je i na 
lavičce rezervy Kostelce, nováčka okresního 
přeboru. V  Určicích už je o  náhradě jasno, 
v Držovicích bude mít tým na starost nejzku-
šenější hráč Marek Valenta. 

Svůj překvapivý odchod z Držovic, které se každým rokem řadí 
mezi to nejlepší, co okresní soutěž nabízí, oznámil kouč hned po 
posledním utkání sezóny. „Klukům v kabině jsem to prozradil už 
v týdnu. Možná i díky tomu jsme na poslední kolo v tom velkém 
vedru dokázali odehrát velmi dobrý zápas a kluci mi udělali vel-
kou radost, že se loučím vítězně,“ uvedl krátce po zápase zkušený 
trenér a bývalý dlouholetý fotbalista. 
Nekončí ale na základě ztráty motivace či zanevření na fotbal. Za 
odchodem je především věk a snaha věnovat se víc rodině, kterou 
kvůli fotbalu často zanedbával. „Mám svůj věk, nikdo nemládne. 
Fotbal mám stále rád a určitě se na něj ve volném čase rád přijdu 
podívat. Ale s  trénováním jsem už definitivně skončil. Mám pět 
vnuček. Každá má nějaké své aktivity a zájmy a dědeček často ne-
mohl přijít, protože byl na fotbale. To chci teď změnit a pokusit se 
jim to nyní vynahradit. Držovice budu určitě dál sledovat a přát jim. 
Je tam skvělá parta a myslím si, že jsme si tam lidsky neuvěřitelně 
sedli. Neodchází se snadno, ale jednou to přijít muselo. Moc všem 
děkuji, že to se mnou zvládli,“ dodal k tomuto rozhodnutí dnes už 
bývalý kouč Držovic Jindřich Skácel. 

Změna přijde také v  Určicích, kde se 
s  trénováním u  rezervy loučí po letech 
Karel Vlach. Nemuselo by to ale být lou-
čení definitivní. „Na určitou dobu, mož-
ná i napořád se pro mě jednalo o posled-
ní hodnocení zápasu. V  podzimní části 
u mužstva nebudu. Kvůli pracovním po-
vinnostem to nejde skloubit. Určitě ně-
které zápasy uvidím, ale nemá cenu něco 
dělat jen na půl plynu. Jak to bude dál, se 
uvidí. Třeba se za půl roku vrátím, nevím, 
vše ukáže čas,“ potvrdil svůj konec hned 
po posledním zápase kouč. 
Do nové sezóny už v  Určicích mají 
o náhradě jasno, takže o odchodu tre-
néra se vědělo pravděpodobně pře-
dem. Mužstvo nyní převezme Lukáš 
Nakládal, který patří stále také mezi 
aktivní hráče. 

Jindøich Skácel: „Chci se vìnovat 
vnouèatùm, dìda byl poøád na fotbale.“

Karel Vlach: „Pùl roku to bude
 beze mì, pak se uvidí.“

Rezervu Kostelce pøebírá
 pøedseda oddílu Vladimír Stanìk

Tip Veèerníku – 2:3

Tip Veèerníku – 1:4

Tip Veèerníku – 2:1 PK

Tip Veèerníku – 4:2

Tip Veèerníku – 1:2 PK

Tip Veèerníku – 3:2

Tip Veèerníku – 3:1
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Brankáø Pokorný opìt zmìnil dres 
Za poslední čtyři roky se jedná už o sedmý 
přestup, což je nebývalé množství. Zakot-
ví napodruhé v Držovicích déle, nebo to 
opět nebude ani půlrok jako v předešlém 

případě? Kromě něj mužstvo posílil také 
univerzál Michal Fürle, který poslední 
ročník strávil v Jesenci. Držovicím se tak 
daří doplnit méně početný kádr.   (jaf)

PROSTĚJOV S fotbalisty Vrahovic vydržel David Pokorný 
tentokrát jen půl sezóny a před tou nadcházející se opět stěhu-
je ne zrovna daleko od posledního působiště. Nyní bude totiž 
strážit branku Držovic, kde už také v minulosti působil. 

Až ve druhé polovině tabulky byste po minulé sezó-
ně našli fotbalisty Klenovic. Na to klub vyskytující 
se pravidelně na vrchních příčkách nebyl zvyklý. 
Obzvlášť druhá polovina podzimní části svěřencům 
kouče Vladimíra Horáka (na snímku) hrubě nevyšla. 
Během jarních odvet se ale podařilo mužstvu včas 
zabrat, a i přes druhou polovinu tabulky byl náskok 
na devátý tým v pořadí desetibodový. O spokojenosti 
ale i tak nebyla u trenéra vůbec řeč. Pevně doufá, že za-
padnou nové posily i dvě hvězdné akvizice a mužstvo 
se zase dostane do vyšší pater.

Když se vrátíme ještě k předešlé sezóně. Po podzi-
mu jste byl velmi nespokojen. Co se změnilo, že jarní 
část už vypadala lépe herně i počtem bodů?
„První polovina sezóny byla špatná, to víme všichni. Na 
jaře jsme začali porážkou a v tu chvíli se to zlomilo, protože 
jsme si konečně uvědomili, že pokud nezačneme makat, 
tak to nepůjde. Scházeli jsme se na tréninky, bylo to vidět 
i v zápasech a najednou už to šlo. Tady v této soutěži je to 
stále hlavně o poctivém tréninku.“ 

Dá se i přes osmé místo mluvit o spokojenosti?
„Ne. S osmým místem být spokojení nemůžeme. Jedi-

ným světlým momentem by se dala brát jarní série, 
kdy jsme pravidelně získávali body a kdy se nám poda-
řilo poskočit směrem k lepší polovině. Výborný zápas 
jsme odehráli třeba v Tovačově. Konec sezóny už se mi 
zase ale příliš nelíbil a bylo znát, že jsme polevili. Když 
se podíváme na tabulku, tak jsme byli v závěsu lepší po-
loviny, ale o spokojenosti nemůže být řeč.“

Jak zatím vypadá příprava? Jak jste s ní spokojen?
„Začali jsme trénovat 19. července a účast je zatím vý-
borná. Snad to nezakřiknu a bude to takto pokračovat. 
Dva přípravné zápasy a klasické tréninky. Nic speci-
álního jsme nepřipravovali a doufáme, že nám vyjde 
vstup do nového ročníku.“  

Ambice tak budou do dalšího ročníku vyšší?
„Určitě chceme skončit v  horních patrech tabulky. 
A zapracovat musíme především na hře směrem do 
defenzivy, protože herně směrem dopředu nemám 
hráčům moc co vytknout, ale nezvládáme situace 
vzadu, což je problém. V některých zápasech se jasně 
ukázalo, že můžeme dát klidně pět šest branek, ale taky 
je umíme dostat. Vzpomenu hned třeba na duel v Ota-
slavicích. Pro diváky je to atraktivní podívaná, ale pro 
trenéra už to tak prima pohled není.“

V rámci změn jste ale byli také poměrně aktiv-
ní. Mohl byste je už potvrdit?
„Přišel k nám Martin Hirsch a potvrdit mohu i Petra 
Poláčka. Následně je tam Lukáš Chlud, Martin Buček 
a Jan Vrána. Odešel ale Erik Dreksler a nejspíš odejde 
i Radek Štěpánek. Jinak kádr zůstává pohromadě. Jak 
Martin Hirsch, tak Petr Poláček jsou velice kvalitní hrá-
či a pevně věřím, že i oni nám pomohou dosáhnout 
lepších výsledků.“
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Jan FREHAR

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

2301 – Marek Fabián (Újezdec), 
2296 – Tomáš Vrba (Pivín), 2291 
– Erik Dreksler (Klenovice), 2289 
– Pavel Valtr (Pivín), 2281 – Josef 
Šálek (Tovačov), 2279 – Tomáš Ro-
zehnal (Klenovice), 2273 – František 
Hodina (Tovačov), 2268 – Martin 
Svozil (Pivín), 2164 – Pavel Zývala 
(Újezdec), 2258 – Roman Hyžďál 
(Pivín), 2248 – Tomáš Vojáček (Ko-
valovice), 2174 – Dominik Drmola 
(Otaslavice)

Odehrané minuty:Odehrané minuty:

3 – Jaroslav Svozil (Pivín), 1 – celkem 
23 hráčů včetně Mariana Jurčíka a Pavla 
Horáka (oba Vrchoslavice), Lukáš Zaple-
tal a Radek Štěpánek (oba Klenovice), 
David Piňos (Otaslavice)

Èervené kartyÈervené karty

9 – Michal Bagar (Ústí „B“), 8 – Petr 
Petráš (Troubky), Ondřej Stoklásek 
(Radslavice), Tomáš Kužela (Horní 
Moštěnice), Martin Pospíšil (Pivín), 
Tomáš Mazur (Újezdec), 7 – Stanislav 
Vrba (Pivín), Ladislav Dlouhý (Radsla-
vice), Lumír Stoklásek (Troubky), Erik 
Dreksler (Klenovice)

3 – Josef Šálek (Tovačov), Pavel 
Němec (Želatovice „B“), 1 – Michal 
Kaláb a Dominik Drmola (Otaslavice), 
Tomáš Klvaňa a David Šigut (oba Opa-
tovice), Filip Rybovič a Jakub Krčmář 
(Kovalovice), Tomáš Hradil (Vrchosla-
vice), Martin Svozil (Pivín), Jan Všianský 
(Klenovice), Marek Fabián (Újezdec), 
Maxmilián Mohapl (Želatovice „B“), 
Michal Ďopan (Horní Moštěnice), Ja-
roslav Němčák (Troubky)

Hattricky:Hattricky:

1 – Martin Bartoník (Pivín)

Pìt branek:Pìt branek:

26 – Pavel Němec (Želatovice „B“), 
23 – Dominik Drmola (Otaslavice), 20 
– Josef Šálek (Tovačov), 17 – Radek 
Štěpánek (Klenovice), 16 – David Šigut 
(Opatovice), 15 – Martin Kurfürst 
(Opatovice), Filip Rybovič (Kovalovi-
ce), David Trajer (Pivín), 14 – Josef Ba-
rot (Radslavice), 13 – Jan Všianský (Kle-
novice), 12 – Daniel Pasz (Tovačov), 11 
– Martin Vogl (Otaslavice)

Obránci:Obránci:

Obránci:

Obránci:

Vrchoslavice dělil od pádu 
I  na poli nejnižší krajské soutěže se 
bylo rozhodně na co dívat. Čtveřice 
celků v  „A“ skupině I.B třídy Olo-
mouckého KFS má za sebou dva póly. 
Trojice potvrdila, že patří k  tomu 
lepšímu, co grupa tvořená z  Prostě-
jovska a  Přerovska nabízí, a  dařilo 
se jí bez větších výkyvů držet krok po 
celou soutěž. Obráceně tomu bylo ve 
Vrchoslavicích, kterým sice vyšel start 
do soutěže, ale následně se zdecimova-
nému kádru nepodařilo navázat na 
první zápasy a z problémů se do kon-
ce ročníku už nevyhrabal. Jak na tom 
byly jednotlivé týmy konkrétně?
Stále se zlepšující herní progres i  vý-
sledky potvrdily Otaslavice a  staly se 
nejúspěšnějším regionálním celkem 

v  této skupině, kdy sezónu zakončily 
na pátém místě. Jednoznačně se tak 
ukazuje, že mužstvo už se po postu-
pu před čtyřmi lety v  soutěži zabyd-
lelo a nedělá mu problém prohánět se 
i  s  těmi nejlepšími. Nebýt covidu na 
konci podzimní části a špatné pasáže 
v jarních odvetách mohlo být v „Met-
lích“ ještě veseleji. Nejvíce pyšní mohou 
být svěřenci kouče Hona na domácí 
bilanci, když na svém trávníku byli 
nejlepší ze všech.
To stejně platí i o Pivínu, který skon-
čil hned o příčku za nimi a z domácí 
pevnosti dělal téměř po celý ročník 
nedobytnou tvrz. Kromě zkušených 
matadorů Pavla Valtra či bratrů Svo-
zilových mužstvo sázelo i  na mládí 

a tento mix mu přinesl konečnou šes-
tou pozici. 
V Klenovicích na Hané příliš 
radosti po první polovině 
soutěže nebylo a  kouč 
láteřil především na tré-
ninkovou morálku, což 
očividně na jaře přines-
lo ovoce. Mužstvo začalo 
trénovat, zvedlo se a  podařilo 
se mu spodním patrům tabulky od-

skočit. Na lepší jak osmou příčku to 
nakonec nestačilo, ale náskok deseti 
bodů na devátý celek vypovídá o tom, 

KOMENTÁØ

Na ročník 2021/2022 nebudou ve Vrchoslavicích 
vzpomínat v nejlepším. Mužstvu sice vyšel skvěle 
start do sezóny, kde se podařilo čtyřikrát zvítězit, 
jenže pak jako mávnutím proutku začaly přichá-
zet jen samé problémy. Hráčů bylo kvůli zdravot-
ním i jiným neduhům míň a míň, s výkony to šlo 
z kopce až do konce podzimní části, kdy už celek 
nezískal jediný bod. Do jarní části šel klub s cílem 
zlepšit své postavení a pokusit se navázat na start, 
což se nepodařilo. A tak do posledních kol museli 
ve „Vrchátkách“ řešit záchranářské starosti. 
„Nebylo to dobré, to si všichni moc dobře uvědo-
mujeme. Už před podzimní částí nás začala provázet 
dlouhodobější zranění, to jsem v  takovém rozsahu 
snad nikdy nezažil. Možná to bylo dáno tím, že jsme 
zvolili až příliš náročnou přípravu po pauze s  covi-
dem, ale těžko soudit. Nicméně když jsme v průběhu 
podzimu začali jezdit v menším počtu než jedenácti 
hráčů, tak už bylo opravdu zle, však to podle toho 
také vypadalo,“ vracel se k první polovině minulé se-
zóny dnes už bývalý kouč mužstva Miroslav Panáček. 
Do jarní části chtělo mužstvo zapnout na vyšší level 
a pokusit se dostat mimo sestupové pásmo, ale ne-
podařilo se a bylo z toho stejně jako na podzim de-

set bodů. „Už jsme se z té krize nedostali. Herně už 
se to dalo, protože jsme neměli tak velké problémy 
s počtem, ale nedokázali jsme zopakovat pravidelně-
ji podařenější výkony či pasáže a ztráceli jsme duely 
vlastními chybami, které nás mrzí. Naštěstí se nám ale 
podařilo alespoň soutěž zachránit,“ oddechl si kouč, 
který potvrdil, že u mužstva už nadále nepokračuje. 
„Po debatě s vedením se rozhodlo, že mužstvo pře-
vezme nový kouč a pokusí se opět nastartovat hráče. 
Já už tak na střídačce nebudu, zaujmu roli diváka,“ 
konstatoval dnes již bývalý trenér. 
O tom, kdo mužstvo převezme, zatím ve Vrchosla-
vicích jasno není. Varianty ale klub má, jen se čeká, 
jak dopadne doplnění hráčském kádru, na kterém 
se pracuje. „Zatím máme za sebou přátelský duel 
a měl by nás čekat ještě druhý. Snažíme se tréno-
vat a stále pracujeme na postu trenéra i doplnění 
kádru, kde máme některé hráče v  jednání. Jak to 
přesně dopadne, ale zatím říct nemohu. Určitě 
chceme mít do konce tohoto týdne jasno,“ doplnil 
předseda klubu Jindřich Vlč. 

Obránci:

PROSTĚJOVSKO Máme první srpnový den a na stránkách 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku ani tentokrát nechybí pokračování 
seriálu FOTBAL EXTRA. A to dokonce ve dvojitém podání. Zatímco 
na straně 35 už se věnujeme startu nové sezóny v Přeboru OFS 
Prostějov, na této dvoustraně pokračuje ohlédnutí za ročníkem 
uplynulým. A věnovat se budeme čtveřici celků z regionu hrající 
„A“-skupinu I.B třídy Olomouckého KFS. Zde se trojice mužstev 
umístila v těsném bodovém rozestupu, Vrchoslavičtí se nakonec 
úspěšně zachránili, ale o absolutní spokojenosti nebyla řeč nikde. 
A tak zdejší mužstva za sebou mají odlišné příběhy, i když se hned 
trojice objevila blízko sebe s rozestupem jen pěti bodů. Na do-
mácí půdě se skvěle dařilo Otaslavicím i Pivínu a držely se neustá-
le v horních patrech tabulky, Klenovice po rozpačitém podzimu 
včas zabraly a jen těsně se jim nepodařilo oba rivaly předehnat. 
Daleko horší byla situace u Vrchoslavic, které po dobrém startu 
zcela odpadly především po stránce šíře kádru a jen tak tak se 
vyhnuly sestupu, od kterého je dělil jediný bod.
Od nového ročníku doplní kvarteto týmů ještě pátý zástupce re-
gionu z Brodku u Prostějova.
Takže se pohodlně usaďte a ještě než půjdete na první mistrov-
ský zápas soutěžního ročníku 2022/2023, připomeňte si okamži-
ky sezóny uplynulé.
A seriál FOTBAL EXTRA bude pokračovat i v rozběhnutých bo-
jích. Příště dojde na skupinu „B“ I.B třídy Olomouckého KFS, další 
víkend se ohlédneme za Přeborem OFS Prostějov alias II. třídou. 
A ani poté to nebude všechno... 

Z V VP PP P B
1. 24 2
2. 24 2 1 6

24 12 6
4. 24 12 2

6. 
24 9 4 8

8. 4
24 2 2
24 1 2 14

11. 24 6 2
12. 5

24 2 12 19

bod



I.B třída, 
skupina „A“ 

Olomouckého KFS

LION SPORT
I.B třída, skupina „B“ 
Olomouckého KFS

1. kolo, nedìle 7. srpna, 17.00 hodin: 
Sokol 

2. kolo, sobota 13. srpna, 17.00 hodin:

3. kolo, nedìle 21. srpna, 16.30 hodin:

4. kolo, sobota 27. srpna, 16.30 hodin:

5. kolo, nedìle 4. záøí, 16.00 hodin:

6. kolo, nedìle 11. záøí, 16.00 hodin:

7. kolo, nedìle 18. záøí, 15.30 hodin:

8. kolo, nedìle 25. záøí, 15.30 hodin:

9. kolo, nedìle 2. øíjna, 15.00 hodin:

10. kolo, sobota 8. øíjna, 15.00 hodin:

11. kolo, nedìle 16. øíjna, 15.00 hodin:

12. kolo, nedìle 23. øíjna, 14.30 hodin:

13. kolo, sobota, 29. øíjna, 14.30 hodin: 

1. kolo, nedìle 7. srpna, 17.00 hodin:

2. kolo, nedìle 14. srpna, 17.00 hodin:

Šternberk ,

3. kolo, nedìle 21. srpna, 16.30 hodin:

4. kolo, nedìle 28. srpna, 16.30 hodin:
,

,

5. kolo, nedìle 4. záøí, 16.00 hodin:
,

6. kolo, nedìle 11. záøí, 16.00 hodin:

, 
, 

7. kolo, nedìle 18. záøí, 15.30 hodin:

,
8. kolo, nedìle 25. záøí, 15.30 hodin:

9. kolo, nedìle 2. øíjna, 15.00 hodin:
,

10. kolo, nedìle 9. øíjna, 15.00 hodin:
, 

, 

11. kolo, sobota 11. øíjna, 15.00 hodin:
,

12. kolo, nedìle 23. øíjna, 14.30 hodin:

 – 

13. kolo, nedìle 30. øíjna, 14.30 hodin:

,
, 

Přebor OFS 
Prostějov 
- II. třída

FORTUNA:
NÁRODNÍ LIGA 

2022/2023

1. kolo, nedìle 7. srpna, 17.00 hodin:

2. kolo, nedìle 14. srpna, 17.00 hodin:

3. kolo, nedìle 21. srpna, 16.30 hodin:

4. kolo, nedìle 28. srpna, 16.30 hodin:

5. kolo, nedìle 4. záøí, 16.00 hodin:

6. kolo, nedìle 11. záøí, 16.00 hodin:

7. kolo, nedìle 18. záøí, 15.30 hodin:

8. kolo, nedìle 25. záøí, 15.30 hodin:

9. kolo, nedìle 2. øíjna, 15.00 hodin:

10. kolo, nedìle 9. øíjna, 15.00 hodin:

11. kolo, nedìle 16. øíjna, 15.00 hodin:

12. kolo, nedìle 23. øíjna, 14.30 hodin:

13. kolo, nedìle 30. øíjna, 14.30 hodin:

1. kolo, odehráno:

2. kolo, sobota 6. srpna, 17.00 hodin:

,

3. kolo, nedìle 14. srpna, 17.00 hodin:

,
4. kolo, sobota 20. srpna, 17.00 hodin:

,

5. kolo, nedìle 28. srpna, 17.00 hodin:

6. kolo, støeda 31. srpna, 17.30 hodin:

7. kolo, nedìle 4. záøí, 17.00 hodin:

 8. kolo, sobota 10. záøí, 17.00 hodin:

9. kolo, nedìle 18. záøí, 16.30 hodin:

10. kolo, sobota 1. øíjna, 16.00 hodin:

11. kolo, nedìle 9. øíjna, 16.00 hodin:

12. kolo, sobota 15. øíjna, 15.30 hodin:

13. kolo, sobota 22. øíjna, 15.30 hodin: 

14. kolo, sobota 29. øíjna, 14.30 hodin:

15. kolo, sobota 5. listopadu, 14.00 hodin:

pøedehrávané 16. kolo, sobota 12. listopadu, 14.00 hodin:

PB SCOM 
Krajský přebor 

Olomouckého KFS

I.A třída, 
skupina „A“ 

Olomouckého KFS

I.A třída,
skupina „B“ 

Olomouckého KFS

WWW.VECERNIKPV.CZ 1. srpna 202225251. srpna 2022 WWW.VECERNIKPV.CZ

1. kolo, nedìle 7. srpna, 17.00 hodin:

2. kolo, nedìle 
14. srpna,

 17.00 hodin:

3. kolo, nedìle 21. srpna, 16.30 hodin:

4. kolo, nedìle 28. srpna, 16.30 hodin:

5. kolo, nedìle 4. záøí, 16.00 hodin:

6. kolo, nedìle 11. záøí, 16.00 hodin:

7. kolo, nedìle 18. záøí, 15.30 hodin:

é
8. kolo, nedìle 25. záøí, 15.30 hodin:

pøedehrávané 15. kolo, støeda 28. záøí, 16.00 hodin:

9. kolo, nedìle 2. øíjna, 15.00 hodin:

10. kolo, nedìle 9. øíjna, 15.00 hodin:

11. kolo, nedìle 16. øíjna, 15.00 hodin:

12. kolo, nedìle 23. øíjna, 14.30 hodin:

13. kolo, nedìle 30. øíjna, 14.30 hodin:

14. kolo, nedìle 6. listopadu, 14.00 hodin:

1. kolo, sobota 6. srpna, 17.00 hodin:

2. kolo, sobota 
13. srpna, 

17.00 hodin:

3. kolo, sobota 20. srpna, 16.30 hodin:

4. kolo, sobota 27. srpna, 16.30 hodin:

5. kolo, sobota 3. záøí, 16.00 hodin:

6. kolo, sobota 10. záøí, 16.00 hodin:

7. kolo, sobota 17. záøí, 15.30 hodin:

8. kolo, sobota 24. záøí, 15.30 hodin:

9. kolo, sobota 1. øíjna, 15.30 hodin:

10. kolo, sobota 8. øíjna, 15.00 hodin:

11. kolo, sobota 15. øíjna, 15.00 hodin:

12. kolo, sobota 22. øíjna, 14.30 hodin:

13. kolo, sobota 29. øíjna, 14.30 hodin:

1. kolo, nedìle 7. srpna, 17.00 hodin:
FK 

2. kolo, sobota 13. srpna, 17.00 hodin:

3. kolo, nedìle 21. srpna, 16.30 hodin:

4. kolo, nedìle 28. srpna, 16.30 hodin:

5. kolo, nedìle 4. záøí, 16.00 hodin:

6. kolo, nedìle 11. záøí, 16.00 hodin:

7. kolo, nedìle 18. záøí, 15.30 hodin:

8. kolo, nedìle 25. záøí, 15.30 hodin:

9. kolo, nedìle 2. øíjna, 15.00 hodin:

10. kolo, nedìle 9. øíjna, 15.00 hodin:

11. kolo, sobota 15. øíjna, 15.00 hodin:

12. kolo, nedìle 23. øíjna, 14.30 hodin:

13. kolo, sobota 29. øíjna, 14.30 hodin:

20
11

09
11

70
2

PŘEDPLATNÉ NA CELÝ PODZIM
za zvýhodněnou cenu

3 měsíce = 199Kč



„Celkem soutěžilo 135 parašutistů ze 
27 zemí, a  to v  přesnosti přistání, in-
dividuální akrobacii a skupinové akro-
bacii, výsledky se pak sčítaly do koneč-
ného pořadí jednotlivců i družstev. My 
jsme reprezentovali Českou republiku 
v sestavě Oldřich Šorf, Miloslav Kříž, 
Petr Chládek, Bonifác Hájek, Petr 
Směšný a jako kameraman skupinové 
akrobacie Jakub Pavlíček,“ přiblížil ve-
doucí starší trenér ASO Dukla Libor 
Jiroušek.
Cesta za úspěchem však tentokrát ne-
byla vůbec jednoduchá. „Přesnost při-
stání nám hned ve třetím kole narušilo 
onemocnění Oldy Šorfa. Ten ráno po-
prvé zkolaboval na pokoji a podruhé 
po příchodu k doktorovi, tudíž musel 

vynechat jeden závodní den, to zna-
mená dva seskoky. Naštěstí se v přes-
nosti družstev škrtá v  každém kole 
jeden nejhorší výsledek, a  tak i  přes 
tento handicap nám soupeři neutekli 
moc daleko,“ popisoval Jiroušek.
„Do finálového desátého kola jsme na-
stupovali z pátého místa se ztrátou čtyř 
centimetrů na třetí pozici a šesti cen-
timetrů na druhou příčku. Počasí při-
tom bylo velmi těžké: nefoukal téměř 
žádný vítr a velké teplo komplikovalo 
přiblížení na přistání. Napsali jsme tři 
centimetry a potom už jen čekali, jak 
se s tím poperou ostatní. Soupeři chy-
bovali, my jsme se tak mohli radovat 
z  posunu na konečné druhé místo,“ 
ohlížel se kouč za dramatem.
Co následovalo? „Individuální akroba-
cie se skákala na malém letišti blízko 
města Punitz. Nejlépe z našich si vedl 
Petr Chládek, který šel do finálového 
kola na průběžném třetím postu. Se-
skok se mu sice povedl, ale přesto to 
bohužel stačilo pouze na nepopulární 
čtvrté místo těsně za stupni vítězů. Ol-

dřich Šorf byl kvůli nemoci vyřazen,“ 
pokračoval Jiroušek v rekapitulaci.
Ještě jedna placka se nicméně urodila. 
„Ve skupinové akrobacii ne. Tam byl 
do naší sestavy premiérově na velké 
akci zařazen Bonifác Hájek, přesto si 

kluci nevedli vůbec špatně a  skonči-
li šestí, což odpovídalo možnostem 
týmu. Důležité bylo, že v součtu všech 
tří disciplín jsme obsadili v  soutěži 
družstev druhou pozici. A to je velmi 
kvalitní výsledek.“

Jak dopadli prostějovští parašu-
tisté na civilním MS v  klasických 
disciplínách 2022, které hostily 
Strakonice? O  tom si přečtěte 
v  některém z  příštích vydání Ve-
černíku!

WWW.VECERNIKPV.CZ1. srpna 202242 2525 SPORT

Nejlepším jednotlivcem z Dukly Prostějov byl Chládek GÜSSING, PROSTĚJOVDlouholetou tradici, že při každé vrchol-
né akci dosáhnou medailového zisku, parašutisté Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov ani tentokrát nepřerušili. Na 
45. vojenském mistrovství světa CISM v rakouském Güssingu 
získali dva cenné kovy stříbrné hodnoty a mohli tak slavit další 
úspěšné vystoupení na mezinárodní scéně. 

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

VÝSLEDKY ARMÁDNÍHO
 MS 2022 (RAKOUSKO)

Přesnost přistání
Muži jednotlivci: 1. Graser (Rakousko) 
3 cm, 2. Griesheimer (Německo) 5 cm, 
3. Kut (Polsko) 5 cm, ... 10. Kříž 8 cm, 
12. Chládek 9 cm, 27. Hájek 14 cm, 37. 
Směšný 16 cm, 101. Šorf (všichni Česko 
– Dukla Prostějov) 44 cm.
Muži družstva: 1. Německo 31 cm, 
2. Česko – Dukla Prostějov 45 cm, 3. 
Francie 47 cm, 4. Slovinsko 47 cm, 5. 
Itálie 48 cm, 6. Polsko 50 cm

Skupinová akrobacie
Muži družstva: 1. Belgie 264, 2. Katar 
243, 3. Německo 208, 4. Turecko 200, 
5. Španělsko 196, 6. Česko – Dukla 
Prostějov 170

Individuální akrobacie
Muži jednotlivci: 1. Vignuales (Fran-
cie) 31,90, 2. Griesheimer (Německo) 
32,49, 3. Wiesner (Německo) 33,79, 4. 
Chládek 33,85, … 9. Směšný 28,62, 11. 
Hájek 29,29, 15. Kříž 30,39, 21. Šorf 
(všichni Česko – Dukla Prostějov) 29,98

Celkové pořadí
Muži jednotlivci: 1. Griesheimer 
(Německo) 4, 2. Vignuales (Francie) 
6, 3. Guinde (Francie) 9, ... 6. Chlá-
dek 15, 9. Kříž 24, 13. Hájek 33, 16. 
Směšný 36, 39. Šorf (všichni Česko – 
Dukla Prostějov) 77
Muži družstva: 1. Německo 5, 2. Čes-
ko 10, 3. Brazílie 21, 4. Španělsko 22, 5. 
Rakousko a Francie 24

 Foto: archiv L. Jirouška

PROSTĚJOV Několik dalších 
turnajů absolvovali ještě před let-
ními prázdninami mládežničtí zá-
pasníci TJ Sokol Čechovice.
Poslední květnovou sobotu starto-
vali na 37. ročníku mezinárodní-
ho Turnaje LIDICE v  Kladně. Za 
účasti téměř tří set závodníků ze 
šesti zemí Martin Zatloukal vyhrál 
mezi mladšími žáky ve váhové kate-
gorii do 63 kilogramů, Filip Kouřil 

skončil čtvrtý ve starších žácích 
do 85  kg (oba řecko-římský styl) 
a  Kristýna Polanská získala stříbro 
v kadetkách do 69 kilogramů (vol-
ným stylem).
Před polovinou června pak če-
chovické naděje zápasnického 
sportu bojovaly na dvou volnosty-
lařských akcích ve stejném termí-
nu. Přípravka jela do Krnova, kde 
ve svých vahách Adam Dvořák 

zvítězil, Chris Marek Dostál skon-
čil druhý a  Bruno Tomšík třetí.
Hned pětice zástupců Sokola se 
úspěšně předvedla ve Vítkovicích: 
Elena Polenová 1. (mladší žákyně, 
do 62 kg), Lukáš Vávra 1. (mladší 
žák, do 47 kg), Martin Zatloukal 
2. (mladší žák, do 63 kg), Pavel Zbo-
řil 3. (mladší žák, do 63 kg), Kristýna 
Polanská 3. (starší žákyně, do 70 kg).

 (son)

DOBRÁ, PROSTĚJOV Tři mladé 
boxerské naděje BC DTJ Prostějov 
Aneta Vytásková, Nikol Dvorská 
a  Šimon Dvorský navštívily pří-
městský tábor v  Dobré na Frýdec-
komístecku.
Trio z Hané seznámilo tamní děti ve 
věku od šesti do dvanácti let se zákla-
dy boxu a provedlo je rohovnickým 
tréninkem. Od koordinačního a silo-
vého cvičení až po základní postoje 
i údery.

Děti tak mohly vyzkoušet, co obnáší 
příprava tohoto tradičního bojového 
sportu. Zasoutěžily si a hlavně nechy-
běla spousta legrace. Prostějovští boxe-
ři se podělili o radost z pohybu a na zá-
věr „svěřencům“ předali zlaté medaile.
„Aneta, Nikol a Šimon jsou nadále ve 
fázi regenerace po náročném ročníku, 
kdy mají box zakázán. Do objemové 
fáze nastoupí začátkem srpna polyká-
ním navzpíraných tun i  naběhaných 
kilometrů. Už teď je patrné, že jim od-
počinek svědčí a těší se na další soutěž-
ní sezónu. Děkujeme, že nemyslí jen 
na sebe a dovedou obětovat svůj volný 
čas pro radost z pohybu i s jinými,“ uve-
dl trenér BC DTJ Oldřich Dvorský. 

(son)

Vytásková, Dvorská a Dvorský ukázali
box dětem na příměstském táboře v Dobré

22
01

28
10

19
7

 Foto: archiv V. Szilvy

Zápasnické naděje Zápasnické naděje 

Sokola Čechovice Sokola Čechovice 

sbíraly sbíraly cenné kovy cenné kovy 
v Kladně, v Krnově i ve Vítkovicích v Kladně, v Krnově i ve Vítkovicích 

22
06
20
11
06
2
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Šternberk má 
další dvì posily

Šternberk, Prostějov (son) - Za-
nedlouho už začnou letní přípravy 
ženských volejbalových klubů z tu-
zemska na UNIQA extraligu ČR 
2022/203. Proto je drtivá většina 
hráčských kádrů v  jednotlivých 
týmech hotová, jako jedni z  po-
sledních ještě soupisku doplňovali 
v TJ Sokol Šternberk. Nejprve jeho 
řady rozšířila dosavadní juniorka 
Dukly Liberec, mladá nahrávač-
ka Lucie Truksová. Následně pak 
byla oznámena ještě jedna posila, 
a  to mnohem zkušenější, navíc 
cizinka. Jde o  třicetiletou ukrajin-
skou smečařku z  Chimiku Južnyj 
jménem Inna Denina. „Očekávám 
zajímavou sezónu, nadějné hráč-
ky a  sympatický tým. Věřím, že 
to tak i bude. Nový kolektiv, to je 
vždycky nová energie, nové emo-
ce, nové známosti, nové kamarád-
ky a  také určité dobrodružství jak 
v  zápasech, tak na tréninku. Jsem 
zvědavá a  moc se na to všechno 
těším,“ uvedla ostřílená akvizice 
před svým nástupem na Hanou. 
Tu doplnila ukrajinská univerzálka 
Polina Kochetková z tamního klu-
bu Alanta Dnipro. Odchovankyně 
UP Olomouc Gabriela Orvošová 
změnila dres v  rámci polské Tau-
ron Ligy. Reprezentační univer-
zálka České republiky už nebude 
pokračovat v BKS Bostik Bielsko-
-Biala, neboť přestoupila do dru-
hého celku uplynulého ročníku KS 
DevelopRes Rzeszów. 

Frýdek-Místek, Prostějov (son) 
- A v letním prázdninovém čase po-
kračuje posilování některých týmů 
ve volejbalové UNIQA extralize 
žen ČR. Zajímavé je, že ve všech 
posledních případech oznámených 
přestupů jde o  zahraniční akvizice 
do klubů ze spodních pater tabul-
ky. Sokol Frýdek-Místek ve snaze 
vylepšit své osmé místo z minulého 
ročníku nejvyšší tuzemské soutěže 
přivedl brazilskou blokařku Tha-
miere Mello, která během uplynulé 
sezóny působila v portugalském cel-
ku Belenenses Lisabon. Teď dorazí 
na sever Moravy.

RYCHLÝ
NÍK

„V  jedenáct hodin dopoledne mají 
první trénink juniorky, po nich od-
poledne přijdou na řadu kadetky. 
Nabírání formy před novou sezónou 
zahájíme samozřejmě v  domácím 
prostředí haly Národního sportovní-
ho centra Prostějov,“ prozradil hlavní 
kouč vékáčka U20 Zdeněk Sklenář.

Ten přišel na Hanou z  mistrov-
ského mužstva Karlových Varů 
před rokem, ale kvůli práci statis-
tika u  reprezentace mužů České 
republiky se do oddílového dění 
mohl zapojit až se zpožděním. 
„Tentokrát stihnu klubovou pří-
pravu hned od začátku, což je 
moc dobře,“ ujistil Sklenář, že 
nyní dorazí včas.
Zatímco on znovu povede místní 
juniorky, děvčata z kadetského vý-
běru U17 bude mít opět na starost 
šéftrenér mládeže v celém VK Aleš 
Novák. „Cílem obou našich extra-
ligových týmů v  těchto věkových 

kategoriích bude boj o co nejvyšší 
pozice a  daleké vyhnutí sestupo-
vým starostem,“ zdůraznil Sklenář.
Prostějovské starší i  mladší žá-
kyně vstoupí do společné pří-
pravy o něco později, konkrétně 
v  pondělí 15. srpna. Nedlouho 
poté ve druhé polovině tohoto 
měsíce přijde na řadu letní sou-
středění ve Sport & Relax areálu 
Bozeňov v  Dolním Bušínově na 
Zábřežsku, což je severní Morava.
„Část holek už tam byla loni. Sice 
jde o oblast s horším signálem, ale 
po kondiční i  volejbalové stránce 
tam budeme mít všechno potřeb-
né k  dispozici, včetně veškerého 
zázemí,“ ujistil s úsměvem Sklenář, 
že plánovaný tréninkový kemp 
klíčovou měrou přispěje k  dobré 
připravenosti mladých Hanaček 
na jejich soutěže.

Právě dnes otevřou společnou práci na novou sezónu 
úvodními tréninky prostějovské juniorky i kadetky

PROSTĚJOV Jako první letos odstartují společnou přípra-
vu na soutěžní ročník 2022/2023 nikoliv ženy VK Prostějov, 
ale mládežnické volejbalistky tohoto klubu. Vstupním 
dnem je přitom právě dnešek, tedy pondělí 1. srpna.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

HRADEC KRÁLOVÉ, PROSTĚ-
JOV Týmy, které absolvovaly zá-
kladní skupinu v Národním spor-
tovním centru Prostějov, nakonec 
ovládly CEV U17 Volleyball Eu-
ropean Championship 2022 – 
Women. Devítidenní turnaj vyvr-
cholil bitvami play-off o konečné 
umístění v Hradci Králové.
V sobotním semifinále nejprve Ital-
ky dominantně smetly Německo 3:0 
a Turkyně pak v obřím dvouapůlho-
dinovém boji přemohly Srbsko 3:2. 
Do rozhodujícího duelu o zlato tak 
na evropském šampionátu kade-
tek postoupila dvě extrémně silná 
družstva dobře známá z hanáckého 
taraflexu.
Finále v  nedělním večeru pak bylo 
rovněž dramatické, ačkoliv úvodní 
set patřil kolektivu z  Apeninského 
poloostrova jednoznačně 25:16. Ve 
druhém však soubor z  pomezí Ev-
ropy a Asie vydřel těsnou koncovku 
23:25, což osud střetnutí znovu ote-
vřelo. Nicméně italská děvčata byla 

ve zbytku krásného mače o  kousek 
lepší, další dvě sady vyhrála 25:20 
a 25:22. Což znamenalo jejich titul 
kontinentálních mistryň!

„Semifinálové utkání jsme zvládli na-
prosto výborně, tam se holky dokáza-
ly plně soustředit na svůj výkon a od 
začátku do konce mít průběh pod 

kontrolou. Finálový zápas byl mno-
hem těžší, Turecko opět ukázalo své 
kvality. Porazilo nás ve skupině, ale 
tentokrát jsme nejdůležitější souboj 

celého turnaje vyhráli my. A  samo-
zřejmě máme obrovskou radost z cel-
kového triumfu,“ nemusel už zadržo-
vat zaslouženou euforii sympatický 
trenér Itálie Michele Fanni.
Stříbro tedy bral turecký mančaft, 
bronz nečekaně získaly Němky po 
zdolání Srbek 3:1  v  duelu o  třetí 
místo. Páté skončilo Polsko, jež také 
prošlo prostějovskou grupou, šestou 
pozici obsadilo Bulharsko, sedmou 
příčku Nizozemsko a  osmý post 
Slovinsko. Na domácí volejbalistky 
České republiky s blokařkou VK Pro-
stějov Julií Bažó v sestavě zbyl až před-
poslední jedenáctý stupínek.   (son)

Mistrovství Evropy kadetek: italský triumf
započal v Prostějově, odkud vyšly i finalistky

ME KADETEK 2022 – ZÁVÌREÈNÉ VÝSLEDKY

 Foto: internet

1. 
2. 
3.
4.
5.
6. Bulharsko
7.

9.
10.

12.

PROSTĚJOV Přesně za týden – tedy 
v pondělí 8. srpna – odstartuje společná 
příprava volejbalistek VK Prostějov na 
novou sezónu 2022/2023. Zahajovací 
trénink je na programu v uvedený den od 
16.00 hodin v hale Národního sportovní-
ho centra Prostějov.

Marek SONNEVEND
„Celou přípravu absolvuje hned od začátku 
velká většina týmu, chybět budou jen tři re-
prezentantky. Karin Šunderlíková do úvodu 
září, kdy se Slovenskem dokončí kvalifikaci 
mistrovství Evropy, a Simona Bajusz s Klárou 
Faltínovou až do konce září, protože absolvují 
ještě světový šampionát. Pokud nebudou chy-
bět v užší nominaci českého nároďáku,“ odtu-
šil kouč vékáčka Miroslav Čada.
Tréninkové období potrvá necelých devět 
týdnů, neboť nadcházející ročník UNIQA 
extraligy žen ČR začne až 8. října. „Dva mě-
síce je optimální délka přípravy, která bude 

svou náplní podobná jako v minulých letech. 
To znamená ze začátku dost kondice pod 
vedením Solange Soares, postupně pak při-
dávání víc a víc herních věcí,“ prozradil Čada 
v obecné rovině.
Koncem srpna jeho svěřenkyně absolvu-
jí společný trénink včetně cvičných setů 
s  Olympem Praha, který na Hané stráví 
soustředění. Během zářijových víkendů 
potom přijdou postupně na řadu příprav-
né turnaje v Přerově, v Olomouci i domá-
cí v Prostějově. K tomu se budou opera-
tivně domlouvat přátelské duely.
„Utkání bychom měli mít před zahájením 
soutěže opravdu dostatek tak, abychom 
do ligy šli správně rozehraní a v co nejlepší 
možné formě. Zápasový program základní 
části bude tentokrát hodně nabitý, je potřeba 
dobře chytit nástup,“ zmínil Čada.
Více podrobností o  přípravě ženského 
družstva VK přineseme v příštím vydání 
Večerníku.  Foto: Marek Sonnevend

 Foto: internet



Dvaadvacet týmů včetně dvou 
z World Tour přijede na Sazka Tour, 
nejprestižnější silniční cyklistický 

závod na českém území, který se 
pojede od 4. do 7. srpna. Cílem or-
ganizátorů je dostat na start nejlepší 
české reprezentanty včetně aktuální 
tuzemské jedničky Jana Hirta, ví-
těze jedné z  etap letošního Giro 
d’Italia, ve hře je také jedno slavné 
jméno ze zahraničí. Z  World Tour 
jsou přihlášeny týmy Team BikeEx-
change-Jayco a  BORA-hansgrohe. 

„Chceme mít na startu co nejví-
ce špičkových Čechů včetně Jana 
Hirta, intenzivně jednáme s  vede-
ním jeho týmu,“ prozrazuje ředitel 
závodu Leopold König, někdejší 
úspěšný cyklista a dvojnásobný ví-
těz Sazka Tour z roků 2010 a 2013. 
Intermarché-Wanty-Gobert Ma-
tériaux přihlášené do závodu není, 
ale český závodník by se mohl na 
start postavit jakožto člen tuzemské 
reprezentace. V  tomto výběru by 
mohl být i  čerstvý mistr republiky 
Matěj Zahálka, Jan Bárta či bývalý 
dráhař Pavel Kelemen.
Trasa úvodní etapy začne v Uničově, 
odkud se cyklisté přes Mohelnici 
„podívají“ i  do Konice, Boskovic 
či Plumlova a  následný cíl má na 
závodníky čekat po 196,1 km na 
náměstí T. G. Masaryka v Prostějo-
vě. Nastoupané výškové metry činí 
1  680 metrů, plánovaný finiš etapy 
je mezi 15.42 a  15.56 hodiny. Na 
trati je nutné počítat s  průběžnými 
uzavírkami, kudy cyklisté pojedou. 
Před čelem závodu pojedou hlídky 
PČR na motorkách následovány 
vozidlem s časomírou, pořadatelský-
mi motorkami a vozidly pořadatelů. 
„Samozřejmě se snažíme, aby dopad 
na omezení dopravy v regionu byl co 
nejmenší,“ ujistil ředitel závodu Leo-
pold König. 
Hned v pátek 5. srpna čeká na jezdce 
189,3 km v rámci etapy Olomouc–
Pustevny, sobotní start proběhne 
v  Moravské Třebové s  cílem na 
Dlouhých Stráních o délce 149,4 km 
a závěrečná etapa v neděli 7. 8. pro-
jede trasu Šumperk–Šternberk, to 
budou mít závodníci v nohách 179,9 
km, celkově pak celou řadu těžkých 
stoupání, ale i sprintérských prémií. 
Závod je součástí UCI Europe Tour, 
což znamená, že soutěžící musí mít 
licenci UCI (Světové cyklistické fe-
derace). Dohromady bude na startu 
přes 150 cyklistů vybraných z  nej-
lepších sedmičlenných světových 
a  českých profesionálních cyklistic-
kých družstev (World Team, ProTe-
am, Continental), týmů a národních 
výběrů složených ze závodníků vě-
kové kategorie Elite a U23. 

SAZKA Tour 
Challenge pro 
hobby cyklisty 

Nově bude vložený závod pro 
hobby sportovce, který se pojede 

6. srpna před hlavním pelotonem 
a bude měřit 12 kilometrů. Odváž-
livci si vyzkouší drastické stoupání 
z  Loučné nad Desnou na Dlouhé 
stráně s celkovým převýšením 800 
metrů. K  dispozici je omezený 

počet startovních čísel, zájemci se 
mohou hlásit na www.sazkatour.
cz. A  kdo raději jezdí sám, může 
již nyní v aplikaci Strava vyzkoušet 
vybrané segmenty etap SAZKA 
Tour i Závodu míru. 

BIRMINGHAM, PROSTĚJOV
Velmi početné zastoupení měl kor-
fbalový oddíl SK RG Prostějov na 
dvou vrcholných mezinárodních 
akcích za hranicemi. Z výsledkové-
ho hlediska dopadly naprosto roz-
dílně, i když snaha a nasazení byly 
v obou případech maximální.
Nijak to nepomohlo reprezentaci 
dospělých České republiky, jež na 
World Games 2022 v  americkém 
Birminghamu obsadila mezi osmi zú-
častněnými družstvy až dělené sedmé 
místo. Prohrála přitom všechny své 
zápasy: v  základní skupině s  Taiwa-
nem 17:21, s  Portugalskem 13:16 
i  s  favorizovaným a  nakonec trium-
fujícím Nizozemskem drtivě 11:38, 
následně v duelu o 5. až 8. příčku se 
Surinamem 14:18. Střetnutí o 7. pozi-
ci již nebylo na turnajovém programu.
Prostějovskou část národního 
kolektivu tvořili asistent trenéra 
David Konečný, jedna plejerka 
Nela Kubů a  hned tři hráči Petr 

Galíček, Petr Šnajdr i  Alexandr 
Vyroubal. Sice se všichni zapsali 
do střelecké listiny, hlavně Galíček 
se Šnajdrem coby stabilní členové 
základní sestavy skórovali pravidel-
ně. Nicméně z  týmového hlediska 
skončily letošní Světové hry bez 
jediného dílčího vítězství, a  tedy 
neúspěchem.

ZLATO A STØÍBRO LVÍÈAT
Na Mistrovství Evropy 2022 věkové 
kategorie U15 na Slovensku se nao-
pak českým reprezentačním výběrům 
hodně dařilo. A-tým vybojoval cenné 
stříbro, když ve skupině porazil Pol-
sko 15:5, smetl Katalánsko 23:1 a po 
srdnatém odporu podlehl silnému 
Nizozemsku 11:16, v  semifinále si 
poradil s premiantem druhé skupiny 
Portugalskem 12:5 a ve finále znovu 
statečně vzdoroval holandskému top 
favoritovi 9:14.
Turnaj béček pro vycházející hvěz-
dičky nazvaný výstižně Rising Stars 

mladí Češi a Češky naprosto ovládli 
zásluhou šesti výher (většinou suve-
rénních) ze šesti střetnutí! Na zlatý 
mančaft postupně nestačilo Ně-
mecko 12:2, Katalánsko 20:2, Slo-
vensko 14:1, Maďarsko 7:2, Polsko 
19:1 a Portugalsko 7:3.
Realizační týmy obou družstev ČR 
tvořili prostějovští trenéři Martin 
Šnévajs, Renata Havlová, Josef 
Valenta a Tomáš Buriánek, v hráč-
ských kádrech měl klub SK RG 
hned sedminásobné zastoupení!
Sestava „A“-týmu: 
Barbora Havlová, Valerie Hudec, Ka-
teřina Malinová, Simona Siňorová, 
Ivana Zbořilová, Adam Fidler, Adam 
Jankovič, Ondřej Poslušný, Lukáš Sle-
zák, Jakub Štastný.
Sestava „B“-týmu:
Klára Cholavová, Marie Matejová, 
Petra Matějíčková, Vendula Rozkoš-
ná, Klára Vajdečková, Jindřich Blou-
díček, Jakub Hlad, Matěj Rozkošný, 
David Sotolář a Tobiáš Vojna.  (son)  Foto: Facebook Foto: Facebook

Nejprestižnější cyklistický závod v ČR profr čí takřka celým regionem
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původní
zpravodajství

Petr Petr KOZÁKKOZÁK
a Jan a Jan FREHARFREHAR Team BikeExchange – Jayco

BORA – hansgrohe
Sport Vlaanderen – Baloise
Drone Hopper - Androni Giocattoli
Bingoal Pauwels Sauces WB
Uno-X Pro Cycling Team
Bardiani-CSF-Faizanè

Human Powered Health
Elkov – Kasper
Team Felbermayr - Simplon Wels
Team Vorarlberg
ABLOC CT
Jumbo-Visma Development Team
Dukla Banská Bystrica

Development Team DSM
Maloja Pushbikers
Adria Mobil
Voster ATS Team
Santic – Wibatech
Team Lotto - Kern Haus
ATT Investments

Přihlášené týmy

PROSTĚJOV Největší cyklistický závod na území České repub-
liky Sazka Tour znovu zavítá i do Prostějova, kde se na náměstí 
T. G. Masaryka uskuteční finiš první etapy.  A cyklisté projedou 
i obcemi regionu, zavítají například na Konicko či Plumlovsko. Na 
dvaadvacet týmů a víc než 150 jezdců se tak budou moci přijít 
podívat fanoušci naživo. Letošní ročník láká zejména na dvojici 
týmů World Tour, konkrétně Team BikeExchange-Jayco a BORA-
hansgrohe. Celá tour bude probíhat především v Olomouckém 
a Moravskoslezském kraji. Startuje se ve čtvrtek 4. srpna, koneč-
ného vítěze poznáme v neděli 7. srpna. Obhájcem prvenství je 
Filippo Zana ze stáje Bardiani-CSF-Fiazane, posledním Čechem, 
který triumfoval, byl v roce 2017 Josef Černý.
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BANSKÁ BYSTRICA, PROSTĚJOV 
Hned od prvního dne na Evropském 
olympijském festivalu mládeže sebe-
vědomě prohlašoval, že vyhraje celý te-
nisový turnaj. Co Jan Kumstát řekl, tak 
i  splnil. Ze Slovenska si přivezl cenné 
zlato.
„To je největší turnaj, co jsem zatím hrál. 
Jsem moc rád, že jsem to v Banské Bystri-
ci vyhrál. Jednou se chci dostat i na velkou 
olympiádu,“ jásal patnáctiletý tenista, který 
touží „zabydlet“ se časem na okruhu ATP 
a jehož velkým snem je vítězství ve Wim-

bledonu. 
První dny procházel turnajem jako nůž 

máslem, kritický byl ale pro naději muž-
ského tenisu páteční den. V semifinálovém 
souboji narazil na Fina Linuse Lagerbo-
hma, který mu jako jediný dokázal sebrat 
set a třísetová bitva to byla opravdu se vším 
všudy. Náročný duel Kumstát zvládl pomě-
rem 4:6, 6:3 a 6:3 a mohl se těšit na finálový 
souboj. 

Finále se oproti původním předpokla-
dům neodehrálo v  sobotu, ale hned 
v  pátek, na regeneraci měl patnáctiletý 
tenista jen dvě hodiny. Pořadatelé tak 
rozhodli kvůli špatné sobotní předpově-
di. Prostějovský hráč ale jasně ukázal, že 
to pro něj komplikace nebyla, Španěla 
Sergia Planella Hernandeze porazil ve 
dvou setech (6:4, 6:2). Stal se tak šam-
pionem Evropského olympijského festi-
valu mládeže.
Diváci ho na Slovensku přirovnávali k To-
máši Berdychovi, se kterým si je tenista 
velmi podobný nejen vizáží, ale i  stylem 
hry. V rámci finálové bitvy nescházel i bi-
zarní moment, kdy jednu z výměn narušila 
tenistka z vedlejšího kurtu a moc se jí z něj 
nechtělo. 
Kromě zlata ze dvouhry mohl Jan Kumstát 
usilovat i  o  medaili z  mixu. Bohužel před 
utkáním 2. kola se spoluhráčce Marii Sla-
měníkové udělalo nevolno. I  přes bojov-
ný výkon z  toho byla prohra. „Škoda té 
čtyřhry. Mohlo to tady být ještě o něco lep-
ší,“ vracel se i k mixu šampion.  (jaf)
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triumfu ve Wimbledonu

Foto: Twitter

„Zítra nás čeká ostrý start s Američany. Probírali jsme to s hráči a už se na to těší. Doufáme, že ještě nebudou tak rozehraní. Pokusíme se je 
překvapit, protože favorit je tu jasný. Přes druhé místo bychom chtěli zkusit postoupit a zajistit si tak náš cíl v podobě čtvrtfinále. Slovince dobře 
známe, víme, že to nebude nic jednoduchého, ale taky to není soupeř, na kterého bychom si neměli věřit. Velká neznámá je pro nás Japonsko. 
Tam tedy budeme sledovat, jak na tom jsou jeho zástupci v průběhu prvního dne. Skončili ale druzí v asijské skupině, takže určitě to nebude 
jednoduchý soupeř, ale pokud chceme postoupit, musíme získat dvě výhry. Už se těšíme na kurty a věříme, že nás to zastihne v ideální formě.“

„Co jsem mohla, tak jsem během víkendu obcházela tréninky především těch světových mužstev, která jsou 
pro nás trochu neznámou. Ale těžko po tréninku soudit, zda bude tento los pro nás opravdu přijatelný, či 
nikoliv. Zítra nás tak čeká první utkání s Kanadou, což bude velká neznámá, a na další dny se pokusíme sou-
peřky trošku nastudovat. Ale ať už los dopadl jakkoliv, pokud budeme chtít uspět, musíme jít míček po míčku 
a porazit každého soupeře, abychom došli až k tomu vytouženému cíli.“ 

PROSTĚJOV Slavnostní rozlosování základních skupin mistrovství světa chlapců a dívek do 14 let proběhlo v neděli v podvečer v areálu tenisového klubu. Šestnáct družstev v obou kategoriích tak zná své soupeře v základních skupinách, které 
se budou odehrávat od pondělí do středy. České výběry jdou do turnaje ve zcela odlišných pozicích. Dívky jsou nasazeny jako číslo jedna a patří mezi favoritky turnaje. V rámci skupiny je ale čekají neznámé soupeřky mimo Evropu. V zápasech s 
Koreou, Argentinou i Kanadou ale budou favoritky. To chlapci jdou do turnaje díky divoké kartě a čeká je hned na úvod náročný duel s Američany, jedním z aspirantů na titul. Následně je ještě čekají souboje s dobře známými Slovinci a Japonskem. 

PROSTĚJOV V  rakouském 
Kitzbühelu absolvoval tento 
týden antukový podnik Jiří Le-
hečka a  byl blízko minimálně 
vyrovnání svého nejlepšího vý-
sledku na okruhu ATP. V souboji 
se světovou dvacítkou Španělem 
Robertem Bautistou získal hráč 
TK AGROFERT Prostějov první 
set a  ve druhém vedl už 5:3, ale 
vedení a  dobře rozehraný zápas 
neudržel a po třech hodinách padl 
poměrem 1:2 na sety. Maximem 
Lehečky tak nadále zůstává úno-
rové semifinále v Rotterdamu. 
První dvě kola prostějovský hráč zvlá-
dl a vyřadil Brazilce Monteira a Por-
tugalce Sousu. Ve třetím kole ho čekal 
španělský protivník a  favorit Robert 
Bautista a  poprvé od února dokázal 
na turnaji ATP projít do čtvrtfinále. 
A i to měl skvěle rozehrané. 
První sada plná nabídla drama 

a  hned pět brejků, z  nichž se hned 
o tři postaral dvacetiletý Čech, a zís-
kal tak úvodní sadu poměrem 6:4. 
Ve druhém setu sebral Bautistovi 
podání a  dostal se do vedení 5:3. 
V  klíčovém okamžiku duelu ale 
Lehečka podání neudržel a  světová 
dvacítka dokázala druhou sadu ob-
rátit a zvítězit 5:7. 
Rozhodující set nabídl opět v úvodu 
brejk na obou stranách a rozhodují-
cí momenty přišly ve dvanácté hře 
třetí sady, kde Lehečka odvrátil dva 
mečboly, ale na třetí už byl krátký. Po 
třech hodinách se tak z vítězství ra-
doval favorit duelu. Pro českou jed-
ničku šlo ale o  nejlepší představení 
od února a bude na něj chtít navázat 
i na dalších turnajích. ° (jaf)

➢ ze strany 31
PROSTĚJOV Když se v  loň-
ském ročníku objevila v  Olo-
mouci na divokou kartu tehdy 
patnáctiletá talentovaná hráč-
ka TK Agrofert Prostějov Sára 
Bejlek, jen těžko by někdo oče-
kával její vítězství. Vycházející 
hvězda prostějovského tenisu si 
ale poradila se všemi nástrahami 
a  odměnou jí byl první titul na 
okruhu ITF. 
V  letošním roce už vstupovala do 
boje poněkud v  odlišné roli. Jako 
hráčka druhé světové stovky byla na 

antukovém turnaji dotovaném 60 
tisíci dolary třetí nejvýše nasazenou 
a patřila tak mezi favoritky. Své po-
stavení i oblibu olomouckých kurtů 
potvrdila a v šestnácti letech zvládla 
své turnajové vítězství obhájit. 
Ve finálovém střetnutí ji čekal sou-
boj s  o  jedenáct let starší Linou 
Gjorčeskou ze Severní Makedonie. 
V  prvním setu si s  jedenáctou na-
sazenou hráčkou poradila hladce 
poměrem 6:2. I  druhý set se vyví-
jel pro Bejlek skvěle a vedla už 4:2. 
Soupeřka to ale nevzdala a vynutila 
si tie-break. V něm ale dominovala 
česká hráčka a nedovolila soupeřce 

jediný bod. Po vítězství 6:2 a 7:6(0) 
tak mohla oslavit svůj již čtvrtý titul 
na okruhu ITF. „Jsem šťastná, že se 
mi zde podařilo obhájit. Navíc to 
pro mě znamená, že jsem se dostala 
do kvalifikace na US Open, takže 
nyní se z antuky přesunu na přípra-
vu na betonu a  poletíme do Ame-
riky,“ prozradila po vítězství Bejlek 
pro portál Tenisový svět. 
Dva z nich získala vítězka čtyřhry 
a  semifinalistka dvouhry na ju-
niorském Roland Garos právě 
v Olomouci. Další vítězství přidala 
v  květnu v  Italské Santa Marghe-
ritě a  v  červnu opanovala turnaj 

v  České Lípě. „V  poslední době 
mám velmi dobrou formu, která se 
odráží i  na sebevědomí, a  myslím 
si, že je to na kurtu patřičně znát. 
Snad to takto ještě dlouho vydrží,“ 
pochvaluje si vycházející hvězda. 
I  přes obhajobu titulu ale na žeb-
říčku WTA spadla o patnáct pozic 
na 196. příčku.
„Je to pro Sáru krásný úspěch, ob-
hajoba je vždy těžká. Jsme na ni 
moc pyšní, potvrdila, že má velký 
talent a obrovský potenciál,“ uvedl 
Miroslav Černošek, který se o  ta-
lentovanou hráčku manažersky 
stará.   (jaf)  

ZUG, PROSTĚJOV Challenger ve švýcarském Zugu se stal kořis-
tí českých tenistů Zdeňka Koláře a  Adama Pavláska, kteří zvládli 
uplynulou sobotu hned dva zápasy! Po úspěchu v odloženém semi-
finále se jim v následném finále povedlo porazit polsko-finský pár 
Karola Drzewieckiho a  Patrika Niklase-Salminena 6:3, 7:5. Pros-
tějovská dvojice svým prvenstvím navázala na první společný titul 
v roku 2019, kdy Kolář s Pavláskem triumfovali v Koblenzi.
Zdeněk Kolář s Adamem Pavláskem 
prožili v Zugu parádní den. Napřed si 
dopoledne zahráli semifinále s Arte-
mem Sitakem a Semem Verbeekem, 
proti nimž měli nastoupit už v pátek, 
ale počasí je na kurt nepustilo.
V  duelu s  novozélandsko-nizozem-
skou dvojicí byli Češi lepší, neztratili 
ani jednou podání a  nakonec zvítě-
zili za 77 minut ve dvou setech 6:3, 
7:6(3). Příjemně se tak rozehráli před 
odpoledním finále, které jim do cesty 
postavilo Poláka Karola Drzewiecki-
ho a Fina Patrika Niklase-Salminena.
I  tentokrát se nenasazenému české-
mu páru dařilo na podání, přestože 
jeden brejk svým soupeřům povolili. 
Na druhou stranu ovšem hned tři-

krát uspěli na returnu, zvítězili 6:3, 
7:5 a navázali na svůj první společný 
titul z  roku 2019. Navíc potvrdili, 
že společná souhra jim sedí, když si 
letos zahráli už challenger v Oeiras, 
kde prošli do finále.
Pětadvacetiletý Kolář, kterému se od 
postupu do druhého kola Roland 
Garros ve dvouhře herně tolik neda-
ří, vybojoval už třetí letošní deblový 
titul. Celkem má na kontě 21 titulů 
ve čtyřhře, přičemž hned 16 jich vy-
bojoval na challengerech.
O dva roky starší Pavlásek, jenž se letos 
začal specializovat na čtyřhru, vybo-
joval rovněž třetí titul v  probíhajícím 
ročníku a pomalu se, stejně jako Kolář, 
dere k první světové stovce.   (red)

Foto: www.tenisovysvet.cz
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JAK SE RODIL HISTORICKÝ 
POSTUP ČECHOVIC

Předsezónní období
Už před startem ročníku bylo v Čechovicích Už před startem ročníku bylo v Čechovicích 
poměrně živo. Po předčasném ukončení poměrně živo. Po předčasném ukončení 
soutěží mužstvo odehrálo ještě v  jarním soutěží mužstvo odehrálo ještě v  jarním 
termínu turnaj čtyř celků, který ovládlo. termínu turnaj čtyř celků, který ovládlo. 
V  následné přípravě před podzimní částí V  následné přípravě před podzimní částí 
mužstvo ukazovalo svou sílu, ale úvahy na mužstvo ukazovalo svou sílu, ale úvahy na 
postup směrem ven neventilovalo. Živo postup směrem ven neventilovalo. Živo 
bylo i  na přestupovém trhu. Nejprve zde bylo i  na přestupovém trhu. Nejprve zde 
byla situace okolo Pavla Kucharčuka, který byla situace okolo Pavla Kucharčuka, který 
se po návratu z Rakouska zabydlel v Čecho-se po návratu z Rakouska zabydlel v Čecho-
vicích a byl by nadstandardní posilou. Ještě vicích a byl by nadstandardní posilou. Ještě 

před zahájením sezóny ale zamířil o dvě pa-
tra výše a v Nových Sadech patří k tomu nej-tra výše a v Nových Sadech patří k tomu nej-
lepšímu. Jediným oficiálně potvrzeným pří-lepšímu. Jediným oficiálně potvrzeným pří-
chodem tak zatím zůstával Ondřej Kadlec, chodem tak zatím zůstával Ondřej Kadlec, 
který doplnil kraj hřiště velmi dobře. Nej-který doplnil kraj hřiště velmi dobře. Nej-
větší bomba přestupového léta ale zůstávala větší bomba přestupového léta ale zůstávala 
ještě pod pokličkou a  oficiálně potvrzená ještě pod pokličkou a  oficiálně potvrzená 
byla až před druhým duelem nového roční-byla až před druhým duelem nového roční-
ku. Do Čechovic zamířil útočník „eskáčka“ ku. Do Čechovic zamířil útočník „eskáčka“ 
Jan Šteigl a od jeho nástupu se začaly dít věci. Jan Šteigl a od jeho nástupu se začaly dít věci. 

Podzimní část
Hned v prvním kole přišel pro Čechovice Hned v prvním kole přišel pro Čechovice 
zápas „blbec“. Na domácí půdě přivítali zápas „blbec“. Na domácí půdě přivítali 
svěřenci kouče Koláčka Beňov a zrodila se svěřenci kouče Koláčka Beňov a zrodila se 
porážka doslova z ničeho. Pokud by domá-porážka doslova z ničeho. Pokud by domá-
cí po prvních dvaceti minutách vedli i deset cí po prvních dvaceti minutách vedli i deset 
nula, tak nemohl nikdo nic namítat. Jenže nula, tak nemohl nikdo nic namítat. Jenže 
šance zůstaly nevyužity a  místo toho při-šance zůstaly nevyužity a  místo toho při-
dávali branky hosté. Konečný stav 2:3 tak dávali branky hosté. Konečný stav 2:3 tak 
byl opravdu krutý a hosté možná ani sami byl opravdu krutý a hosté možná ani sami 
nevěřili, že si body vezou domů. „Měli jsme nevěřili, že si body vezou domů. „Měli jsme 
obrovské množství vyložených šancí. Ne-obrovské množství vyložených šancí. Ne-
proměnili jsme je. Byla to jen naše nekvali-proměnili jsme je. Byla to jen naše nekvali-
ta, na nic se vymlouvat nemůžeme. Soupeř ta, na nic se vymlouvat nemůžeme. Soupeř 
vytěžil z minima maximum,“ mrzelo úvodní vytěžil z minima maximum,“ mrzelo úvodní 
zaváhání kouče Lukáše Koláčka. zaváhání kouče Lukáše Koláčka. 

Facka v  podobě lekce z  produktivity na 
mužstvo ale měla pozitivní dopad a druhým 
velkým faktorem byl příchod Jana Šteigla. 
První dva zápasy ještě nedávno profesionála 
a sedm branek. Dohromady jich Čechovice 
nasázely třináct a najednou bylo jasné, že se 
tento tým bude těžko zastavovat. Navíc v této 
bodové jízdě pokračoval po celou podzimní 
část. Velmi důležité byly domácí výhry nad 
Kostelcem a  Hlubočkami, navíc poměrně 
jednoznačné a  dávaly tak dobrou výchozí 
pozici při bodové shodě na konci ročníku. 
Ale i souboje s papírově slabšími celky muž-
stvo zvládlo, a i ty nejtěsnější výsledky doká-

zali hráči udržet na své straně, což ukázalo 
nespornou sílu mužstva. „O  tom, že naše 
mladé jádro je velmi kvalitní, jsme věděli mladé jádro je velmi kvalitní, jsme věděli 
už dlouho, nyní se mu k tomu ale podařilo už dlouho, nyní se mu k tomu ale podařilo 
získat přehled a klid, který zkrátka přijde až získat přehled a klid, který zkrátka přijde až 
s věkem, velkou zásluhu na tom měl kouč s věkem, velkou zásluhu na tom měl kouč 
Lukáš Koláček, který k tomu přidal i orga-Lukáš Koláček, který k tomu přidal i orga-
nizaci,“ vracel se k těmto nervózním duelům nizaci,“ vracel se k těmto nervózním duelům 
předseda Josef Sklenář. předseda Josef Sklenář. 
Jedenáct zápasů drželo mužstvo vítěznou Jedenáct zápasů drželo mužstvo vítěznou 
šňůru. Tu narušil až Plumlov, který Čecho-šňůru. Tu narušil až Plumlov, který Čecho-
vice dobyl hned dvakrát během tří dnů. vice dobyl hned dvakrát během tří dnů. 
Nejprve je vyřadil z poháru a následně jim Nejprve je vyřadil z poháru a následně jim 
uštědřil po penaltách druhou porážku v se-uštědřil po penaltách druhou porážku v se-
zóně. „Nehráli jsme sice úplně dobře, ale zóně. „Nehráli jsme sice úplně dobře, ale 
dvakrát jsme šli do vedení. Obdržené bran-dvakrát jsme šli do vedení. Obdržené bran-
ky jsou pak spíše ze silvestrovské kategorie, ky jsou pak spíše ze silvestrovské kategorie, 
což hodně mrzí,“ mrzelo po utkání trenéra.což hodně mrzí,“ mrzelo po utkání trenéra.
Mužstvo si ale o  týden později napravilo Mužstvo si ale o  týden později napravilo 
chuť v Holici, kde sice dostalo první bran-chuť v Holici, kde sice dostalo první bran-
ku v 86. minutě, ale ještě během nastavení ku v 86. minutě, ale ještě během nastavení 
skóre otočilo a slavilo velice zásadní vítězství skóre otočilo a slavilo velice zásadní vítězství 
i v zimní přípravě. i v zimní přípravě. 

Zimní příprava
Před jarní částí se v mužstvu odehrály určité Před jarní částí se v mužstvu odehrály určité 
změny. Opustil jej dlouholetý člen František změny. Opustil jej dlouholetý člen František 

Kolečkář, naopak mužstvo posílil útočník 
David Trajer, obránce Jakub Šolín a záložník David Trajer, obránce Jakub Šolín a záložník 
Marek Bezecný. Už v přípravných zápasech Marek Bezecný. Už v přípravných zápasech 
byla znát síla mužstva a soupeři z krajského byla znát síla mužstva a soupeři z krajského 
přeboru dostávali jednu lekci za druhou. přeboru dostávali jednu lekci za druhou. 

Jarní část
Do jarní části vstoupily Čechovice proti ne-Do jarní části vstoupily Čechovice proti ne-
oblíbenému Plumlovu, navíc na jeho půdě. oblíbenému Plumlovu, navíc na jeho půdě. 
Potřetí v sezóně už ale tohoto soupeře doká-Potřetí v sezóně už ale tohoto soupeře doká-
zaly zdolat a důležitý vítězný vstup se vyda-zaly zdolat a důležitý vítězný vstup se vyda-
řil. Po vítězném vstupu však přišly dvě po-řil. Po vítězném vstupu však přišly dvě po-
rážky po penaltovém rozstřelu a náskok na rážky po penaltovém rozstřelu a náskok na 
čele se snížil. Mužstvo ale zabralo v pravý čas čele se snížil. Mužstvo ale zabralo v pravý čas 
a šňůrou pěti vítězství svým největším sou-a šňůrou pěti vítězství svým největším sou-
peřům dokázalo odskočit. Regionálního ri-peřům dokázalo odskočit. Regionálního ri-
vala z Kostelce přetlačilo na penalty a nedalo vala z Kostelce přetlačilo na penalty a nedalo 
mu naději předskočit a na půdě Hluboček mu naději předskočit a na půdě Hluboček 
už mohly při dobré konstelaci výsledků pro-už mohly při dobré konstelaci výsledků pro-
puknout postupové oslavy. puknout postupové oslavy. 
V zápase si Čechovičtí počínali velmi dobře V zápase si Čechovičtí počínali velmi dobře 
a po poločase byli k jistotě blíže. Jenže brzké a po poločase byli k jistotě blíže. Jenže brzké 
vyloučení a bojovný výkon domácích stačily vyloučení a bojovný výkon domácích stačily 
na otočení duelu a hosté si tak museli s osla-na otočení duelu a hosté si tak museli s osla-
vami ještě nechat zajít chuť. Konstelace dal-vami ještě nechat zajít chuť. Konstelace dal-
ších výsledků ale znamenala, že Čechovice ších výsledků ale znamenala, že Čechovice 

se nemusí ohlížet a v následujícím kole jim 
postačí porazit na domácí půdě Protivanov. 
Před vlastním publikem si to už hráči ujít ne-
nechali a po jednoznačném vítězství 6:0 za-
čaly oslavy, které kromě neděle pokračovaly 
i v dalších termínech. Poslední dvě kola si 
tak Čechovice mohly vychutnat. „Sám jsem 
z toho byl ještě pár dní paf a rozhozený. Eufo-
rie byla obrovská a musím všem moc podě-
kovat, protože za tímto historickým postu-
pem je podepsána celá řada osob. Všechno 
fungovalo perfektně a věřím, že teď budeme 
konkurenceschopní i v krajském přeboru,“ 
prozradil předseda Josef Sklenář. 
„Osmadvacet let od postupu Čechovic z I.B 
třídy do I.A třídy se nám podařilo postoupit 
poprvé v historii do krajského přeboru, tak 
pevně věřím, že tam dalších osmadvacet 
let přidáme. Postup je obrovským, ale také 
zaslouženým úspěchem čechovického fot-
balu,“ hlásil hned po postupu kouč Lukáš 
Koláček. 

Hlavní klíče postupu
Vyhrát náročnou a  dlouhodobou soutěž Vyhrát náročnou a  dlouhodobou soutěž 
rozhodně nejde jen díky štěstí. V letošním rozhodně nejde jen díky štěstí. V letošním 
roce byly Čechovice jednoznačně nejlep-roce byly Čechovice jednoznačně nejlep-
ším mužstvem své skupiny I.A  třídy Olo-ším mužstvem své skupiny I.A  třídy Olo-
mouckého KFS.mouckého KFS.
Obrovským faktorem a člověkem, který má Obrovským faktorem a člověkem, který má 
na tomto výsledku lví podíl, je hlavní trenér na tomto výsledku lví podíl, je hlavní trenér 
Lukáš Koláček, který převzal velmi kvalitní Lukáš Koláček, který převzal velmi kvalitní 
a  mladé mužstvo a  postupně ho dokázal a  mladé mužstvo a  postupně ho dokázal 
vhodně doplnit a dodat mu tvář. Na všech vhodně doplnit a dodat mu tvář. Na všech 
hráčích byl znát postupný progres. Tvr-hráčích byl znát postupný progres. Tvr-

dé tréninkové dávky, ale i  vynikající parta dé tréninkové dávky, ale i  vynikající parta 
přispěly k těmto postupným krůčkům, jež přispěly k těmto postupným krůčkům, jež 
znamenaly největší úspěch v historii klubu. znamenaly největší úspěch v historii klubu. 
„Je svým způsobem blázen, ale přesně ví, co „Je svým způsobem blázen, ale přesně ví, co 
chce a jak bychom měli hrát,“ shodovali se chce a jak bychom měli hrát,“ shodovali se 
pravidelně i sami hráči. Impulzivní trenér, pravidelně i sami hráči. Impulzivní trenér, 
který umí dát najevo emoce a vždy dokáže který umí dát najevo emoce a vždy dokáže 
přesně pojmenovat případné chyby či na-přesně pojmenovat případné chyby či na-
opak klady. Dle toho také účelně chválí, ale opak klady. Dle toho také účelně chválí, ale 
i zvýší hlas v případě kritiky. A to v dnešním i zvýší hlas v případě kritiky. A to v dnešním 
fotbale občas schází. fotbale občas schází. 
Dalším velmi důležitým faktorem byla Dalším velmi důležitým faktorem byla 
práce směrem do defenzivy. Ne nadarmo práce směrem do defenzivy. Ne nadarmo 
se říká, že titul vyhrává obrana. Čechovice se říká, že titul vyhrává obrana. Čechovice 
byly v  tomto směru nejlepším mužstvem byly v  tomto směru nejlepším mužstvem 
a inkasovaly nejméně branek. Svůj podíl na a inkasovaly nejméně branek. Svůj podíl na 
tom má celé mužstvo od brankářů počínaje tom má celé mužstvo od brankářů počínaje 
až po útočníky, kteří v případě nouze neměli až po útočníky, kteří v případě nouze neměli 
problém vzadu vypomoct. problém vzadu vypomoct. 
Zapomenout nemůžeme ani na Jana Štei-Zapomenout nemůžeme ani na Jana Štei-
gla. Před letošní sezónou se rozhodl dát vale gla. Před letošní sezónou se rozhodl dát vale 
profesionálnímu fotbalu a v Čechovicích byl profesionálnímu fotbalu a v Čechovicích byl 

rozdílovým hráčem celé soutěže. Stal se bez-rozdílovým hráčem celé soutěže. Stal se bez-
konkurenčně nejlepším střelcem a  svými konkurenčně nejlepším střelcem a  svými 
výkony posouval i své spoluhráče na daleko výkony posouval i své spoluhráče na daleko 
vyšší úroveň. Jeho vliv nešel přehlédnout vyšší úroveň. Jeho vliv nešel přehlédnout 
a velmi jej kvitovali všichni zainteresovaní. a velmi jej kvitovali všichni zainteresovaní. 
Ač jsou všechny výše zmíněné faktory dů-Ač jsou všechny výše zmíněné faktory dů-
ležité, ten nejzásadnější je jednoduchý. A je ležité, ten nejzásadnější je jednoduchý. A je 
to TÝM. Mužstvo je pospolu už dlouho-to TÝM. Mužstvo je pospolu už dlouho-
době a podařilo se vytvořit důležité vazby, době a podařilo se vytvořit důležité vazby, 
které postupně formovaly vynikající partu, které postupně formovaly vynikající partu, 
jež táhne za jeden provaz a nemá problém jež táhne za jeden provaz a nemá problém 
udělat cokoliv navíc. Se skvělým kolektivem udělat cokoliv navíc. Se skvělým kolektivem 
a tréninkovou morálkou se tak vydařilo do-a tréninkovou morálkou se tak vydařilo do-
sáhnout vytyčeného cíle. sáhnout vytyčeného cíle. 

PROSTĚJOV Sezóna 2021/2022 bude navěky zapsána v historii regio-

nální kopané jako ročník, kdy se podařilo postoupit do nejvyšší kraj-

ské soutěže hned třem celkům. V „áčku“ se o to postarala suverénní 

Konice a v „béčku“ zase stejně suverénní Čechovice, na které se v dneš-

ním drobnohledu Večerník zaměřil. K nim se nakonec přidal i druhý 

Kostelec na Hané. Projdeme si Kostelec na Hané. Projdeme si 

klíčové zápasy a bitvy i nejdůleži-klíčové zápasy a bitvy i nejdůleži-

tější faktory, díky kterým mohla tější faktory, díky kterým mohla 

už dvě kola před koncem soutěže už dvě kola před koncem soutěže 

propuknout v Čechovicích nefal-propuknout v Čechovicích nefal-

šovaná radost z vytouženého po-šovaná radost z vytouženého po-

stupu mezi krajskou elitu.stupu mezi krajskou elitu.

pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

umístìní èechovic v posledních sezónách

Prohra v prvním kole a následná jízda za titulem

sezóna Sokola 

1. místo – 24 zápasů, 

19 výher (2 po penaltách), 

5 proher (3 po penaltách), 

58 bodů

Vstřelených branek: 

85 (2. nejlepší v soutěži)
Obdržených branek: 

32 (nejlepší v soutěži)

Nejvyšší výhra: 

Čechovice – Dub nad Moravou 7:1 
(22. srpna 2021)

Nejvyšší porážka: 

Hlubočky – Čechovice 4:3 
(28. května 2022)

Bilance doma: 

2. místo – 12 zápasů, 9 výher, 3 porážky 
(2 po penaltách), 29 bodů

Bilance venku:

1. místo – 12 zápasů, 10 výher 
(2 po penaltách), 2 porážky 
(1 po penaltách), 29 bodů

Nejlepší střelec soutěže:

Jan Šteigl – 39 branek
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....


